
 
 

 

 
 
 

RENCANA BISNIS DAN ANGGARAN PAGU ALOKASI 
TAHUN ANGGARAN 2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

Kementerian Agama 
Universitas Islam Negeri Ar-RaniryBanda Aceh 

TAHUN 2022 



















1 
 

BAB I 

PENDAHULUAN 

 

1.1 Gambaran Umum  

a. Landasan Hukum Keberadaan BLU dan Sejarah UIN Ar-Raniry Banda Aceh 

❖ Landasan hukum keberadaan BLU 

 Landasan hukum yang mendasari operasional Badan Layanan Umum UIN Ar-Raniry 

Banda Aceh dalam memberikan pelayanan pendidikan sebagai tugas pokok dan aksinya 

adalah: 

1. Surat Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 293/KMK.05/2011 tanggal 5 September 

2011 tentang Penetapan Institut Agama Islam Negeri Ar-Raniry Darussalam Banda Aceh 

Pada Kementerian Agama Sebagai Instansi Pemerintah Yang Menerapkan Pengelolaan 

Keuangan Badan Layanan Umum; 

2. Surat Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 129/KMK.05/2020 tentang Pedoman 

Pengelolaan Badan Layanan Umum; 

3. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 92/PMK.05/2011 tentang Rencana Bisnis dan 

Anggaran serta Pelaksanaan Anggaran Badan Layanan Umum; 

4. Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan Nomor PER-20/PB/2011 tentang Pedoman 

Teknis Penyusunan Bisnis dan Anggaran Satuan Kerja Badan Layanan Umum; 

5. Rencana Strategis (Renstra) UIN Ar-Raniry Banda Aceh Tahun 2020-2024; 

6. Peraturan Menteri Agama Nomor 12 Tahun 2020 tentang Statuta Universitas Islam Negeri 

Ar-Raniry Banda Aceh. 

 

❖ Sejarah UIN Ar-Raniry Banda Aceh 

 IAIN adalah singkatan dari Institut Agama Islam Negeri dan kata Ar-Raniry yang 

dinisbahkan kepada IAIN Banda Aceh adalah nama seorang Ulama besar dan mufti yang 

sangat berpengaruh pada masa Sultan Iskandar Tsani (memerintah tahun 1637-1641). Ulama 

besar tersebut nama lengkapnya Syeikh Nuruddin Ar-Raniry yang berasal dari Ranir 

(sekarang Rander) di Gujarat, India. Beliau telah memberikan konstribusi yang amat berharga 

dalam pengembangan pemikiran Islam di Asia Tenggara khususnya di Aceh. 

 Awal Lahirnya IAIN Ar-Raniry dengan berdirinya Fakultas Syari'ah pada tahun 1960 

dan Fakultas Tarbiyah tahun 1962 sebagai cabang dari IAIN Sunan Kalidjaga Yogyakarta. 

Masih pada tahun 1962 didirikan pula Fakultas Ushuluddin sebagai Fakultas swasta di Banda 

Aceh. Setelah beberapa tahun menjadi cabang dari IAIN Yogyakarta, fakultas Syariah, 

Tarbiyah dan Ushuluddin berinduk ke IAIN Syarif Hidayatullah Jakarta selama enam bulan. 



2 
 

Pada tanggal 5 Oktober 1963 IAIN Ar-Raniry resmi berdiri dengan dikeluarkannya Keputusan 

Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 89 Tahun 1963 dan diresmikan oleh Menteri 

Agama K.H Saifuddin Zuhri. 

 IAIN Ar-Raniry menjadi IAIN ketiga di nusantara setelah IAIN Sunan Kalidjaga 

Yogyakarta dan IAIN Syarif Hidayatullah Jakarta. Awal diresmikan baru memiliki tiga fakultas, 

yaitu Fakultas Syari'ah, Fakultas Tarbiyah dan Fakultas Ushuluddin. Pada tahun 1968 

tepatnya 5 tahun IAIN Ar-Raniry, diresmikan pula Fakultas Dakwah sekaligus menjadi fakultas 

pertama di lingkungan IAIN di Indonesia. Pada tahun 1968 ini pula, IAIN Ar-Raniry ditunjuk 

sebagai induk dari dua fakultas agama berstatus negeri di Medan (cikal bakal IAIN Sumatera 

Utara) yaitu Fakultas Tarbiyah dan Syari'ah yang berlangsung selama 5 tahun. Sementara 

pada tahun 1983 Fakultas Adab resmi menjadi salah satu dari 5 fakultas di lingkungan IAIN 

Ar-Raniry. 

 Pada tahun pertama kelahirannya, IAIN masih mengharapkan bantuan dari berbagai 

lapisan masyarakat Aceh, terutama dari sisi kebutuhan belajar mengajar. Diibaratkan anak 

baru lahir, semuanya harus diurus oleh orang tuanya. Dalam konteks masa itu, seluruh lapisan 

masyarakat Aceh harus mampu memberi bantuan dalam bentuk apapun untuk keperluan 

pendidikan di IAIN. Seperti yang tertulis dalam laporan yang ditandatangani oleh kuasa Rektor 

I Drs. H. Ismail Muhammad Sjah. 

 Presiden Sukarno dalam sambutan dies natalis pertama IAIN Ar-Raniry 

menyampaikan bahwa di Aceh harus melahirkan tokoh-tokoh bangsa yang mampu 

meneruskan rovolusi dan perjuangan bangsa serta setia kepada Pancasila sebagai haluan 

negara. IAIN harus menjadi tempat penggodok kader revolusi yang menjaga jiwa toleransi 

dan persatuan bangsa. Semua itu harus tertanam dalam jiwa pendidik, pengajar dan 

mahasiswanya. 

 Mengikuti perkembangannya sebagai lembaga pendidikan tinggi Islam, IAIN telah 

menunjukkan peran dan signifikansinya yang strategis bagi pembangunan dan 

perkembangan masyarakat. Lulusannya mampu mengemban amanah diberbagai instansi 

pemerintah dan swasta, termasuk di luar Aceh, bahkan di luar negeri. Alumni telah berkiprah 

di berbagai profesi, baik yang berkaitan dengan sosial keagamaan, maupun yang 

berhubungan dengan aspek publik lainnya. Lembaga ini telah melahirkan banyak pemimpin 

di daerah ini, baik pemimpin formal maupun informal. 

 Tepat pada 5 Oktober 2013 genab berumur 50 tahun, biasanya tahun ini disebut tahun 

emas. Bertepatan dengan tahun tersebut Perguruan Tinggi ini akan merubah wajah dan 

namanya dari Institutut menjadi Universitas melalui PERPRES No. 64 Tahun 2013 yang 

dikeluarkan dan mulai berlaku pada tanggal 1 Oktober 2013 dengan nama Universitas Islam 

Negeri Ar-Raniry (UIN Ar-Raniry). 



3 
 

 Dengan demikian maka mulai 1 Oktober 2013 juga nama IAIN Ar- Raniry mulai 

terhapus secara legalitas, dan lama kelamaan juga akan terhapus sedikit demi sedikit dari 

dalam hati masyarakat Aceh secara khusus, dan masyarakat Indonesia, serta masyarakat 

lainnya di belahan dunia secara umum. Untuk itu, agar anak cucu penerus bangsa dapat 

mengetahui bahwa pernah ada Institut Agama Islam Negeri Ar-Raniry yang jaya di bumi Aceh 

dan telah banyak melahirkan tokoh-tokoh masyarakat yang potensial dalam bidangnya dan 

juga telah banyak melahirkan Perguruan Tinggi Agama Islam lain baik Negeri maupun swasta, 

maka perlu ada catatan yang lengkap tertulis dalam dokumen sejarah melalui berbagai media 

cetak, media eletronik dan media lainnya yang relevan. 

 

b. Layanan BLU UIN Ar-Raniry Banda Aceh 

Kegiatan pelayanan pada BLU UIN Ar-Raniry Banda Aceh secara ringkas sebagai 

berikut: 

1. Menyenggarakan pelayanan Pendidikan pada Strata-1, Strata-2 dan Strata-3 serta 

program Profesi;  

2. Menyelenggarakan kegiatan penelitian, peningkatan mutu tenaga akademik dan 

administrasi, serta kegiatan pengabdian kepada masyarakat; 

3. Memberikan layanan pustaka melalui Perpustakaan Induk dan Ruang Baca Fakultas dan 

Perpustakaan Program Pascasarjana serta memberikan layanan Praktikum di 

laboratorium; 

4. Menyelenggarakan kegiatan pelayanan kepada mahasiswa berupa seminar, workshop, 

pendidikan dan latihan, kepanduan, seni dan olah raga; 

5. Memberikan beasiswa kepada mahasiswa berprestasi dan kurang mampu;  

6. Memberikan layanan manajemen yang meliputi bidang akademik, kemahasiswaan, 

perencanaan dan sistem informasi, keuangan, kepegawaian dan pelayanan umum, serta 

kegiatan kerja sama dan pengembangan kelembagaan; 

7. Menjalin berbagai kerja sama dengan berbagai lembaga dan penguatan pengelolaan 

berbagai pusat kajian strategis di lingkungan UIN Ar-Raniry Banda Aceh; 

8. Memberikan layanan kesehatan kepada mahasiswa dan masyarakat; 

9. Memberikan layanan pemberian akses penggunaan aset tetap kepada masyarakat (sewa 

lahan, gedung, kenderaan, dll); 

10. Memberikan layanan jasa cetakan kebutuhan internal kampus maupun kepada 

masyarakat umum. 

 Upaya riil UIN Ar-Raniry Banda Aceh yang saat ini sedang dilakukan dalam rangka 

peningkatan pelayanan kepada mahasiswa antara lain: 1) melalui Bappenas dan Kementerian 

Agama Republik Indonesia mengusulkan pembangunan kampus II UIN Ar-Raniry Banda Aceh 



4 
 

di Cot Lamme, Aceh Besar yang melalui skema PHLN yang saat ini telah masuk dalam green 

book Bappenas RI, yang diharapkan meningkatkan sicara signifikan pelayanan kepada 

mahasiswa dari sisi ketersediaan sarana dan prasarana  serta daya tampung calon 

mahasiswa, 2) setiap tahun mengalokasikan pembiayaan dari BLU untuk investasi sarana 

dan prasarana pada kisaran 8% sd 15%, 3) Mendorong peningkatan jumlah publikasi ilmiah, 

4) Meningkatkan kualitas dan kuantitas pengabdian masyarakat yang memiliki pengaruh 

langsung pada masyarakat, 5) Meningkatkan kompetensi lulusan dengan keahlian yang 

dibutuhkan dunia kerja, dan 6) Menargetkan Akreditasi Unggul pada tahun 2023. 

 

1.2 Visi dan Misi BLU  

a. Visi 

Visi UIN Ar-Raniry Banda Aceh adalah Menjadi Universitas Islam Negeri Ar-Raniry 

Yang Modern, profesional dan andal dalam Keislaman,kebangsaan dan Keuniversalan untuk 

Membangun Masyarakat Yang Saleh, Moderat, Cerdas dan Unggul. 

b. Misi 

 Misi UIN Ar-Raniry Banda Aceh adalah : 

1. Mengembangkan pendidikan, penelitian dan pengabdian kepada masyarakat UIN Ar-

Raniry Banda Aceh yang berbasis pada penguatan moderasi beragama dan 

kerukunan umat beragama. 

2. Menyelenggarakan pendidikan keislaman yang modern, profesional dan andal dalam 

rangka meningkatnya produktifitas dan daya saing lulusan UIN Ar-Raniry Banda Aceh. 

3. Mengembangkan dan menyelenggarakan penelitian yang berbasis pada penguatan 

moderasi beragama dan kerukunan umat beragama dalam menjawab permasalahan 

lokal, nasional dan internasional. 

4. Mengembangkan pendidikan, penelitian dan pengabdian masyarakarakat yang 

berbasis pada teknologi dan informasi yang modern.  

5. Menerapkan Good University Governance secara totalitas dan konsisten dalam 

pengelolaan akademik, keuangan dan sumber daya manusia UIN Ar-Raniry Banda 

Aceh yang baik. 

Maksud pengaplikasian Pola Keuangan - BLU UIN Ar-Raniry Banda Aceh ialah untuk 

mendorong peningkatan pelayanan pendidikan tinggi kepada civitas akademika dalam rangka 

mewujudkan prinsip-prinsip profesionalitas baik dalam proses belajar-mengajar maupun 

dalam bidang manajemen atau administrasi.  



5 
 

Sedangkan tujuan yang hendak dicapai dalam penerapan PK-BLU adalah untuk 

meningkatkan kualitas lulusan secara berkesinambungan sehingga memiliki kemampuan 

profesionalisme dalam berbagai bidang pengetahuan dan keterampilan yang diperoleh 

selama belajar sesuai dengan nilai-nilai keislaman, serta memiliki daya saing dalam bursa 

kerja yang makin kompetitif secara nasional maupun internasional.  

1.3 Budaya Badan Layanan Umum  

Untuk menjaga spirit dan motivasi kerja civitas akademika di lingkungan BLU UIN Ar-

Raniry Banda Aceh, perlu ditanamkan budaya kerja yang bersumber dari nilai-nilai ajaran 

Islam dan kearifan lokal bangsa serta keacehan, yang dirumuskan dalam tiga nilai-nilai dasar 

(grand values), yaitu: Pengetahuan (Knowledge), Kesalihan Pribadi dan Sosial (Piety) dan 

Integritas (Integrity).  

1. Pengetahuan (knowledge)  

a. Fathanah, mengerti, memahami dan menghayati secara mendalam segala hal yang 

terjadi dalam tugas dan kewajiban.  

b. Visioner, memiliki pandangan hidup jauh ke depan 

c. Progessive, berpikiran maju, cerdas dan cekatan 

d. Rational, mampu melakukan olah pikir secara sistematis, objektif dan sesuai akal 

sehat  

e. Creative, memiliki kemampuan untuk melakukan pengembangan dan perbaikan 

secara cerdas.  

f. Inovative, memiliki kemampuan untuk menciptakan hal-hal baru yang bermanfaat 

bagi organisasi dan kemanusiaan tanpa merusak lingkungan  

g. Independence, memiliki kemandirian yang bertanggung jawab dalam bersikap dan 

berperilaku  

h. Critical, memiliki kepedulian yang tinggi terhadap situasi dan kondisi yang tidak 

kondusif dengan melakukan kritik yang bersifat membangun.  

2. Kesalihan Pribadi dan Sosial (Piety)  

a. Iman, memiliki keyakinan yang teguh kepada Allah swt yang Maha Sempurna  

b. Taat, memiliki kesungguhan dalam menjalankan segala perintah Allah dan menjauhi 

segala larangan-Nya 

c. Taqwa, memiliki kesadaran yang penuh terhadap eksistensi Allah swt dan 

mengimplementasikannya dalam kehidupan sehari-hari.  

d. Ikhlas, mengedepankan ketulusan hati dalam melaksanakan tugas dan tanggung 

jawab sebagai khadimul ummah.  



6 
 

e. Ihsan, berbuat yang terbaik karena meyakini adanya pengawasan melekat dari Allah 

swt.  

f. Toleran, memiliki sensitivitas dan menjunjung tinggi perbedaan dan kebersamaan 

dalam memberikan pelayanan publik.  

g. Inclusive, mengedepankan kebersamaan dalam melakukan pekerjaan.  

h. Jaminan sosial, (al-Takaful al-Ijtima’i), memiliki sikap saling menolong dan memberi 

bantuan kepada sesama.  

i. Amar ma’ruf–nahi munkar, memiliki kemauan yang kuat untuk melakukan perbuatan 

baik dan mencegah perbuatan munkar.  

3. Integritas (integrity) 

a. Honesty (amanah), memiliki kemampuan untuk bersungguh-sungguh memegang 

tanggung jawab terhadap tugas dan jabatan secara jujur, transparan dan akuntabel.  

b. Consistence (tuma’ninah), memiliki keteguhan hati dalam menjalankan segala 

ketentuan organisasi.  

c. Dedication, memiliki kesungguhan yang tinggi dalam melaksanakan tugas yang 

diemban sesuai ketentuan yang berlaku. 

d. Initiatif, memiliki kemampuan mengambil prakarsa dalam setiap pekerjaan, dan  

e. Istiqamah, konsisten dalam iman dan nilai-nilai yang baik meskipun menghadapi 

berbagai godaan dan tantangan dalam melaksanakan tugas secara bertanggung 

jawab.  

Dengan ketiga nilai dasar tersebut diharapkan segenap civitas akademika UIN Ar-

Raniry Banda Aceh akan mampu bekerja secara profesional dan bertanggung jawab dalam 

memberikan pelayanan prima kepada stakeholder seiring status BLU yang disandang.  

1.4 Susunan Pejabat Pengelola BLU dan Dewan Pengawas  

1.4.1 Susunan Pejabat Pengelola BLU dan Dewan Pengawas  

1. Susunan Pengelola BLU 

a. Pimpinan   : Prof. Dr. Mujiburrahman, M.Ag. 

b. Pembantu Pimpinan   : Dr. Muhammad Yasir Yusuf, S.Ag, M.A. 

    Dr. Khairuddin, M.Ag. 

    Prof. Dr. Saifullah, M.Ag.  

c. Pejabat Keuangan   : Drs. H. Ibnu Sa'dan, M.Pd 

d. Pejabat Teknis BLU    : Mirwan Fasta, S.Ag, M.Ag 

    Dr. Kamaruzzaman, M.SH 

    Safrul Muluk, S.Ag, M.A., M.Ed, Ph.D 

    Dr. Salman Abdul Muthalib, Lc, M.Ag 



7 
 

    Dr. Kusmawati Hatta, M.Pd 

    Syarufuddin, M.Ag, Ph.D 

    Dr. Hafas Furqani, M.Ec 

    Dr. Ir. M. Dirhamsyah, MT, IPU 

    Dr. Muji Mulia, S.Ag, M.Ag 

    Dr. Muslim, M.Si. 

    Prof. Eka Srimulyani, S.Ag, M.A, Ph.D 

Pejabat Dewan Pengawas   :   Dr. Nurudin, S.Pd.I, M.Si 

      Safuadi, ST, M.Sc, Ph.D (Anggota) 

      Ali Mulyagusdin, SE, MBA, Ak (Anggota) 

   

1.4.2 Uraian Tugas Dewan Pengawas  

Adapun tugas Dewan Pengawas berdasarkan PMK No: 109 Tahun 2007 Tentang 

Dewan Pengawas Badan Layanan Umum adalah : 

a) Dewan Pengawas bertugas melakukan pengawasan terhadap pengelolaan BLU yang 

dilakukan oleh Pejabat Pengelola BLU mengenai pelaksanaan Rencana Strategis 

Bisnis, Rencana Bisnis dan Anggaran, dan peraturan perundang-undangan. 

b) Dewan Pengawas untuk BLU di lingkungan Pemerintah pusat berkewajiban : 

1) Memberikan pendapat dan saran kepada Menteri/Pimpinan Lembaga dan Menteri 

Keuangan mengenai Rencana Strategis Bisnis dan Rencana Bisnis dan Anggaran 

yang diusulkan oleh Pejabat Pengelola BLU. 

2) Melaporkan kepada Menteri/Pimpinan Lembaga dan Menteri Keuangan apabila 

terjadi gejala menurunnya kinerja BLU. 

3) Mengikuti perkembangan kegiatan BLU, memberikan pendapat dan saran kepada 

Menteri/Pimpinan Lembaga dan Menteri Keuangan mengenai setiap masalah 

yang dianggap penting bagi pengelolaan BLU. 

4) Memberikan nasihat kepada Pejabat Pengelola BLU dalam melaksanakan 

pengelolaan BLU; dan 

5) Memberikan masukan, saran, atau tanggapan atas laporan keuangan dan laporan 

kinerja BLU kepada Pejabat Pengelola BLU. 

 

 

 

 



8 
 

1.4.3 Uraian Pembagian Tugas Pengelola BLU  

a. Pimpinan BLU 

Tugas pemimpin BLU adalah memimpin, mengarahkan dan bertanggung 

jawab terhadap seluruh kegiatan BLU. Untuk menjalankan tugas dimaksud, pemimpin 

BLU menyelenggarakan fungsi sebagai berikut:  

1) Menyiapkan Rencana Strategi Bisnis (RSB) BLU  

2) Menyiapkan Rencana Bisnis dan Anggaran (RBA) tahunan. 

3) Mengusulkan calon pejabat keuangan dan pejabat teknis sesuai dengan 

ketentuan yang berlaku; dan 

4) Menyampaikan pertanggung jawaban kinerja operasional dan keuangan BLU.  

b. Pembantu Pimpinan 

Tugas pembantu pimpinan: 

1) membantu menyiapkan rencana strategis bisnis BLU di bidang Akademik, 

Kemahasiswaan, dan kurikulum; 

2) membantu menyiapkan rencana bisnis dan anggaran tahunan; dan 

3) membantu menyiapkan pertanggungjawaban kinerja operasional dan keuangan 

BLU 

c. Pejabat Keuangan BLU 

Tugas Pejabat Keuangan BLU adalah mengkoordinasikan, menggerakkan, 

dan memonitoring pelaksanaan penyusunan RBA, pengelolaan keuangan serta 

pelaporan keuangan BLU. Untuk menjalankan tersebut, Pejabat Keuangan BLU 

menyelenggarakan fungsi sebagai berikut:  

1) Mengkoordinasikan penyusunan RBA 

2) Menyiapkan dokumen pelaksanaan anggaran BLU 

3) Melakukan pengelolaan pendapatan dan belanja 

4) Menyelenggarakan pengelolaan teknis 

5) Melakukan pengelolaan utang-piutang  

6) Menyusun kebijakan pengelolaan barang, aset tetap, dan investasi BLU. 

7) Menyelenggarakan sistem Informasi manajemen keuangan.  

8) Menyelenggarakan Akuntansi dan penyusunan laporan BLU.  

d. Pejabat Teknis BLU 

Tugas Pejabat Teknis BLU adalah mengkoordinasikan, menggerakkan, dan 

memonitoring pelaksanaan tugas dalam bidang akademik, kemahasiswaan dan kerja 

sama. Untuk mengemban tugas dimaksud pejabat teknis BLU menyelenggarakan 

fungsi sebagai berikut:  



9 
 

1) Menyusun perencanaan kegiatan teknis di bidang masing-masing.  

2) Melaksanakan kegiatan teknis sesuai RBA 

3) Mempertanggungjawabkan kinerja di bidang operasional BLU 

4) Melaporkan hasil pelaksanaan kegiatan kepada pimpinan BLU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

BAB II 

KINERJA BLU TAHUN 2021 DAN RBA TAHUN 2023  

 

2.1 Gambaran Kondisi BLU  

2.1.1 Kondisi Internal BLU  

2.1.1.1 Keuangan 

Realisasi Pendapatan PNBP BLU UIN Ar-Raniry Banda Aceh untuk periode 

yang berakhir pada 31 Desember 2021 adalah sebesar Rp. 89.922.696.752,- atau 

mencapai 99,85 % dari estimasi pendapatan yang ditetapkan sebesar Rp. 

90.055.319.000,-. Sedangkan realisasi pendapatan Negara per 30 September 2022 

adalah berupa Pendapatan Negara Bukan Pajak sebesar Rp 88.777.682.946,- atau 

mencapai 93,43 persen dari estimasi Pendapatan-LRA sebesar Rp95.017.184.000. 

Pendapatan BLU UIN Ar-Raniry berasal : 

1. Pendapatan Jasa Pelayanan Pendidikan 

• Uang Kuliah Tunggal (UKT); 

• Sumbangan Pembinaan Pendidikan; 

• Biaya sidang; 

• Biaya yudisium; 

• Biaya ujian masuk; 

• Biaya Wisuda 

2. Pendapatan Hasil Kerja Sama Lembaga/ Badan Usaha 

3. Pendapatan Hasil Kerja Sama Perorangan 

4. Pendapatan Jasa Layanan Perbankan BLU 

Capaian PNBP BLU sampai dengan 30 September 2022 masih didominasi 

oleh pendapatan jasa pelayanan pendidikan yaitu sebesar Rp 87.144.967.200,- atau 

98,16% dibandingkan dengan total penerimaan BLU atau sebesar 88.777.682.946,-

. Dengan kata lain, penerimaan BLU sektor non-UKT hanya memberikan kontribusi 

sebesar 1,84%. Hal ini mengindikasikan bahwa peran Pusat Pengembangan Bisnis 

belum signifikan dalam menghasilkan pendapatan dari sektor non-UKT. 

Dari sisi sumber pembiayaan, pada tahun 2021 UIN Ar-Raniry Banda Aceh 

mempunyai pagu sebesar Rp. 234.096.324.000,-, dengan alokasi yang bersumber 

dari PNBP BLU sebesar Rp. 90.055.319.000,- (38,47% dari total pagu). Sedangkan 

pada tahun 2022 UIN Ar-Raniry Banda Aceh mempunyai pagu sebesar Rp. 

243.175.401.000,-, dengan alokasi yang bersumber dari PNBP BLU sebesar Rp. 

90.017.184.000,- (37,02% dari total pagu). Dari sisi penerimaan UIN Ar-Raniry 



11 
 

masih sangat bergantung penerimaan PNBP yang bersumber dari pendapatan jasa 

layanan pendidikan (96% sd 97% dari PNBP), sehingga ke  depannya optimalisasi 

penerimaan dari sumber lainnya sedang digalakkan. 

Dari sisi realisasi anggaran per 31 Desember 2021, UIN Ar-Raniry telah 

membukukan realisasi sebesar Rp. 231,778,021,812,- (99,01%), sedangkan 

pembiayaan yang bersumber dari BLU telah direalisasikan sebesar Rp. 

83,979,053,053,- (93,25% dari pagu BLU). 

 

 

 

Realisasi anggaran per 01 Juli 2022, UIN Ar-Raniry telah membukukan 

realisasi sebesar Rp. 112.658.177.685,- (46,33%), sedangkan pembiayaan yang 

bersumber dari BLU telah direalisasikan sebesar Rp. 29.725.549.791,- (31,28% 

dari pagu BLU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bila dibandingkan dengan tahun 2020, terdapat peningkatan realisasi 

belanja, Pada tahun 2021 sebesar 99,01% dibandingkan tahun 2020 dengan 

realisasi sebesar 94,16%, terjadi peningkatan realisasi sebesar 4,85%. 



12 
 

PP 23 tahun 2005 tentang PK BLU dan PMK nomor 76 tahun 2008 tentang 

Pedoman Akuntansi dan Pelaporan Keuangan BLU mewajibkan dilakukannya Audit 

atas Laporan Keuangan (LK) satker BLU setiap tahunnya. Secara terus menerus 

UIN Ar-Raniry terus berusaha memperbaiki kinerja keuangannya yang ditunjukkan 

dengan upaya meraih predikat opini laporan keuangan pada audi yang dilakukan 

Kantor Akuntan Publik (KAP). Pada tahun 2016, UIN Ar-Raniry mendapat opini 

Disclaimer of Opinion, 2017 mendapat opini Wajar dengan Pengecualian (WDP), 

demikian juga pada tahun 2018,2019 dan 2020. Pada tahun 2023, UIN Ar-Raniry 

menargetkan opini Wajar tanpa Pengecualian (WTP). 

 

2.1.1.2 Pelayanan Pembelajaran dan Kemahasiswaan  

UIN Ar-Raniry Banda Aceh saat ini memiliki 51 program studi yang tersebar 

pada 9 Fakultas dan Pascasarjana, dengan rincian 40 program studi strta 1, 7 

program studi strata 2 dan 2 program studi strata 3. Hasil penilaian akreditasi 

program studi oleh BAN-PT, pada tahun 2021 terdapat 15 prodi (29,41%) 

berperingkat A, 34 prodi (66,67%) berperingkat B, dan 2 prodi (3,92%) berperingkat 

C. Sedangkan secara kelembagaan UIN Ar-Raniry Banda Aceh memperoleh 

peringkat akreditasi B sesuai dengan Keputusan BAN-PT Nomor: 423/SK/BAN-

PT/Akred/PT/XII/2018. 

Jumlah mahasiswa yang dilayani UIN Ar-Raniry Banda Aceh pada tahun 2022  

sejumlah 22.358 yang terdiri dari 21.464 mahasiswa S1, 645 mahasiswa S2 dan 

249 mahasiswa S3.  

Sebagai perguruan tinggi yang berkomitmen terhadap peningkatan mutu 

dalam seluruh aspek penyelenggaraan program akademik dan non-akademik, UIN 

Ar-Raniry Banda Aceh memiliki kebijakan mutu pelayanan pembelajaran sebagai 

berikut, yaitu: 

1. Berorientasi kepada pemenuhan kepuasan stakeholders internal dan 

eksternal; 

2. Secara merata pada setiap lembaga dan unit dalam lingkungan UIN Ar-Raniry; 

3. Mengutamakan kebenaran, kualitas, dan partisipatif; 

4. Standarisasi dan pengembangan kompetensi personal dan sosial; 

5. Penggunaan data dan informasi yang akurat; 

6. Inovatif, konsisten, lesson learned, dan perbaikan yang berkelanjutan. 

Tuntutan peningkatan kompetensi alumni oleh dunia kerja, mendorong UIN 

Ar-Raniry Banda Aceh terus mengembangkan dan merumuskan standar 

kompetensi lulusan yang mampu menjawab kebutuhan stakeholder, salah satunya 



13 
 

yang menjadi fokus perhatian pada tahun 2023 adalah mengembangkan 

kompetensi lulusan yang dibuktikan dengan adanya Surat Keterangan Pendamping 

Ijazah (SKPI). 

 

2.1.1.3 Organisasi dan Sumber Daya Manusia 

UIN Ar-Raniry Banda Aceh merupakan salah satu Perguruan Tinggi 

Keagamaan Islam Negeri (PTKIN) di bawah naungan Kementerian Agama yang 

secara fungsional pembinaannya dilakukan oleh Direktorat Jenderal Pendidikan 

Islam. Mengacu kepada Peraturan Menteri Agama  Nomor 12 Tahun 2014 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja UIN Ar-Raniry Banda Aceh dan Peraturan Menteri 

Agama Nomor 12 Tahun 2020 tentang Statuta UIN Ar-Raniry Banda Aceh 

ditegaskan bahwa UIN Ar-Raniry Banda Aceh memiliki tugas menyelenggarakan 

Tridharma perguruan tinggi berupa pendidikan akademik, penelitian dan 

pengabdian masyarakat dan menyelenggarakan pendidikan vokasi dalam berbagai 

rumpun ilmu pengetahuan dan/atau teknologi, dan/atau keagamaan Islam, ilmu 

umum dan berdasarkan ketentuan peraturan perundang-undangan dapat 

menyelenggarakan pendidikan profesi. Untuk melaksanakan tugasnya, UIN Ar-

Raniry Banda Aceh memiliki fungsi: 

a. Perumusan dan penetapan visi, misi, kebijakan, dan perencanaan program; 

b. Penyelenggaraan dan pelaksanaan pendidikan akademik, vokasi dan/atau 

profesi, penelitian, pengabdian kepada masyarakat dalam bidang ilmu 

pengetahuan, teknologi, keagamaan Islam, dan ilmu umum; 

c. Pelaksanaan pembinaan civitas akademika; 

d. Pelaksanaan kegiatan pelayanan administrasi.  

Dalam pelaksanaan tugas dan fungsinya, berdasarkan Peraturan Menteri 

Agama Republik Indonesia, Nomor 12 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja UIN Ar-Raniry Banda Aceh memiliki struktur organisasi yang terdiri dari Organ 

Pengelola, Organ Pertimbangan dan Organ Pengawasan.  

Organ Pengelola universitas terdiri dari Rektor dan Wakil Rektor, Fakultas, 

Pascasarjana, Biro, Lembaga dan Unit Pelaksana Teknis (UPT). Organ 

pertimbangan terdiri dari Dewan Penyantun dan Senat Universitas. Sedangkan 

Organ Pengawasan yaitu Satuan Pemeriksa Intern. 

 

 

 

 

 



14 
 

PNS Bukan PNS Jabatan Struktural JFU JFT Bukan PNS PNS Bukan PNS

550 74 31 196 69 177 7 50 1154

Jumlah
Dosen Tetap Tenaga Administrasi Satpam

Struktur Organisasi 
 

     
    Sumber: Bagian Organisasi dan Kepegawaian (2022) 

 

Sebagai sebuah BLU Pendidikan, layanan utama yang diberikan UIN Ar-

Raniry adalah layanan pendidikan yang meliputi Tridharma Perguruan Tinggi. 

Tahun 2022, UIN Ar-Raniry memiliki 9 Fakultas dan 1 Pascasarjana, yang meliputi 

53 program studi didalamnya. Untuk mencapai kinerja layanan yang diharapkan, 

UIN Ar-Raniry Banda Aceh didukung dengan SDM yang berjumlah 1.154 orang 

dengan rincian seperti terlihat pada tabel 2.1. 

 

Tabel 2.1 
SDM PNS 

 
 

 
 

 

 

 

 

Sumber: Bagian Organisasi dan Kepegawaian (2022) 

 

 

 

 



15 
 

S-3 S-2 S-1 D-4 D-3 D-2 D-1 SMA/SMK SLTP SD

1. Pustakawan* 5 8 13

2.

Laboran / Teknisi / 

Analis / Operator / 

Programer

1 2 1 4

3. Administrasi Umum 5 51 91 5 1 42 2 6 203

4. Prakom 1 5 6

5. Auditor 2 1 3

6. Perencana 1 3 4

7. Arsiparis 2 8 1 1 12

8.
Pengembang Teknologi 

Pembelajaran
1 1

9. Dokter 3 3

10. Perawat 3 3

11
Pengelola Pengadaan 

Barang
1 1

12. Satpam 1 6 7

5 63 124 0 10 1 0 49 2 6 260

Jumlah Tenaga Kependidikan dengan Pendidikan 

TerakhirNo.
Jenis Tenaga 

Kependidikan

Jumlah

Total

Tabel 2.2 
Jumlah Tenaga Kependidikan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumber: Bagian Organisasi dan Kepegawaian (2022) 

 

Jumlah SDM PNS tersebut jauh dari cukup untuk meningkatkan pelayanan 

pendidikan terutama jumlah Dosen yang jauh dari rasio ideal bagi perguruan tinggi. 

Oleh karena rekrutmen SDM PNS semakin kurang, maka UIN Ar-Raniry 

menggunakan SDM Non PNS yang diangkat menjadi pegawai tetap BLU yang 

pembiayaannya berasal dari PNBP BLU. Karena keterbatasan anggaran yang 

dimiliki pengangkatan SDM khususnya dosen dilakukan secara selektif dan 

terbatas. 

Tabel 2.3 
SDM Non PNS 

No. Uraian 
Jumlah 
(orang) 

Ket. 

1 JFU 177  

2 Dosen Tetap 74  

3 Satpam 50  

Jumlah (orang) 301  
Sumber: Bagian Organisasi dan Kepegawaian (2022) 



16 
 

 

Jumlah Guru Besar yang dimiliki UIN Ar-Raniry Banda Aceh berjumlah 19 

orang (3,45%). Jumlah yang jauh dari kata ideal. Oleh karena itu pada tahun 2022 

dan 2023 UIN Ar-Raniry mencanangkan program akselerasi Guru Besar. 

Sedangkan jumlah dosen berkualifikasi Doktor/S3 berjumlah 25,27% dari 

keseluruhan jumlah dosen. 

 

2.1.2 Kondisi Eksternal BLU   

Faktor eksternal merupakan kondisi di luar BLU UIN Ar-Raniry Banda Aceh yang 

secara langsung maupun tidak langsung mempengaruhi keberhasilan BLU dalam 

mencapai tujuannya. UIN Ar-Raniry Banda Aceh tidak mampu untuk mengendalikan 

dinamika dan kondisi faktor eksternal sesuai dengan apa yang diinginkan untuk masa 

yang akan datang. Adapun beberapa faktor eksternal yang mempengaruhi BLU UIN Ar-

Raniry Banda Aceh anatara lain: 

1. Ketidakseragaman pemahaman terhadap regulasi/ peraturan Pengelolaan Keuangan 

BLU yang menyulitkan pimpinan BLU dan pelaksanaannya; 

2. Kurangnya liputan media terhadap UIN Ar-Raniry sehingga publisitas media kalah 

bersaing dengan universitas negeri lainnya di lingkungan Kemendikbud; 

3. Kebutuhan pasar tenaga kerja masih sedikit yang membutuhkan alumni dari UIN Ar-

Raniry; 

4. Persaingan antar perguruan tinggi yang semakin ketat dan beragam. Dewasa ini 

persaingan antar Perguruan Tinggi (PT) semakin ketat. Persaingan tersebut tidak saja 

antar PT umum tapi juga antar PT agama bahkan antara PT umum dengan PT agama.  

Persaingan yang begitu terasa justeru lebih dirasakan oleh perguruan tinggi agama, 

karena keterbatasan pilihan program studi yang ditawarkan; 

5. Angka kemiskinan masyarakat Aceh yang merupakan mayoritas mahasiswa UIN Ar-

Raniry sangat tinggi, dimana Hasil Susenas BPS secara nasional bulan Maret 2022 

lalu, memberitahukan bahwa jumlah penduduk miskin di Aceh bulan Maret 2022 sudah 

turun menjadi 14,64 persen (806.820 orang), dari sebelumnya bulan September 2021 

sebesar 15,53 persen (850.260 Orang). Hal ini menjadikan hambatan bagi UIN Ar-

Raniry dalam rangka menyesuaikan biaya layanan termasuk UKT bagi mahasiswa. 

Rata-rata mahasiswa membayar UKT dibawah biaya full cost; 

6. Perkembangan teknologi yang cepat. 

 

 



17 
 

2.1.3 Asumsi Makro 

Sebagai upaya sinkronisasi perencanaan program dan kegiatan pada sebuah 

organisasi, perlu diperhatikan beberapa faktor yang akan mempengaruhi pelaksanaan 

perencanaan tersebut. Salah satu faktor yang perlu dipertimbangkan adalah perubahan-

perubahan secara makro. Pertumbuhan ekonomi Indonesia, pertumbuhan penduduk, 

pendapatan per kapita masyarakat dan tingkat inflasi dipercaya akan berpengaruh 

terhadap perkembangan sebuah organisasi baik secara langsung maupun tidak 

langsung.  

Dengan mempertimbangkan perkiraan kondisi perekonomian global, asumsi dasar 

ekonomi makro yang digunakan sebagai dasar penyusunan RAPBN tahun 2023, adalah: 

(1) pertumbuhan ekonomi Indonesia sebesar 5,3-6,1%; (2) inflasi sebesar 2,0-4,0%; (3) 

nilai tukar rupiah terhadap dolar Amerika Serikat sebesar Rp. 13.800-Rp. 15.000 per dolar 

Amerika Serikat; (4) suku bunga Surat Utang Negara (SUN) 10 Tahun sebesar 6,32-

7,48%; (5) harga minyak mentah Indonesia (Indonesia Crude Price/ICP) sebesar USD 

55-70 per barel; (6) lifting minyak Indonesia sebesar 652.000-750.000 barel per hari; dan 

(7) lifting gas sebesar 1.082.000-1.195.000 barel setara minyak per hari. Sedangkan  

untuk sasaran pembangunan yakni tingkat pengangguran 6,49%, angka kemiskinan 

10,14%, angka gini rasio 0,384 dan indeks pembangunan manusia sebesar 72,29. 

Asumsi dasar ekonomi makro dalam jangka menengah dapat dilihat pada Tabel 2.4 

 

Tabel 2.4 

Asumsi Dasar Ekonomi Makro Jangka Menengah Tahun 2023-2025 

Indikator 2023 2024 2025 

Pertumbuhan Ekonomi (%,yoy) 5,3-6,1 5,4-6,3 5,5-6,5 

Inflasi (%,yoy) 2,0-4,0 1,5-3,5 1,5-3,5 

Nilai Tukar (Rp/US$) 13.800-15.000 13.600-15.000 13.500-15.000 

Tingkat Suku Bunga SUN 10 Tahun (%) 6,32-7,48 6,32-7,63 6,30-7,72 

Harga minyak Mentah Indonesia (US$/barel) 55-70 55-70 55-70 

Lifting Minyak Mentah (ribu barel per hari) 652-750 616-778 575-808 

Lifting Gas (ribu barel setara minyak per hari) 1.082-1.195 1.097-1.292 1.047-1.365 

Sumber: Nota Keuangan beserta RAPBN Tahun Anggaran 2022 

 

Berdasarkan hal tersebut diatas maka penyusunan Rencana Bisnis dan Anggaran 

(RBA) BLU UIN UIN Ar-Raniry Banda Aceh telah didasarkan pada proyeksi asumsi-

asumsi ekonomi makro diatas. 

 

 



18 
 

2.1.4 Asumsi Mikro   

Asumsi mikro meliputi kebijakan akuntansi sesuai dengan standar akuntansi yang 

berlaku, alokasi APBN yang diterima dari pemerintah, asumsi tarif, asumsi pendapatan 

total. 

Asumsi Mikro RBA BLU UIN Ar-Raniry 

No. Uraian Asumsi Ket. 

1. 
Kebijakan Akuntansi Sesuai standar akuntansi keuangan menurut: 

1. PP Nomor 71 Nomor 2015 tentang Standar 
Akuntansi Pemerintahan; 

2. PMK RI Nomor 59/PMK.06/2005 tentang 
Sistem Akuntansi dan Pelaporan Keuangan 
Pemerintah Pusat 

 

2. 
Alokasi APBN Merupakan alokasi pembiayaan yang bersumber dari 

Rupiah Murni APBN 

 

3. 
Asumsi Tarif Terjangkau masyarakat 

SPP S1 menggunakan sistem UKT dengan rentang 

Rp. 400.000,- sd. Rp. 4.111.000 ,- per semester 

SPP S2 sebesar Rp. 5.000.000 ,- per semester 

SPP S3 sebesar Rp. 7.000.000 ,- per semester 

Tarif layanan lainnya sesuai lampiran 

 

4. 
Asumsi volume 

pelayanan 

Total mahasiswa sebesar 25.381 orang dan 

pelayanan lainnya meningkat 20% 

 

5. 
Pengembangan 

pelayanan baru 

Pembukaan 2 prodi baru yaitu, prodi Antropologi dan 

prodi Ilmu Hadis dan 2 kelas internasional, yaitu 

kelas internasional pada prodi PBI dan kelas 

internasional pada prodi S-3 Fiqh Modern 

 

6. 
Asumsi pendapatan 

PNBP dari kegiatan 

Bisnis dan Kerjasama 

Rp. 5.783.770.000,-  

 

2.2  Pencapaian Kinerja dan Target Kinerja UIN Ar-Raniry Banda Aceh 

2.2.1 Pencapaian Kinerja Tahun Berjalan 

2.2.1.1 Realisasi Penerimaan 

Realisasi PNBP Tahun Anggaran tahun 2020 sebesar Rp. 82.610.633.480,- 

(Delapan puluh dua milyar  enam ratus sepuluh juta enam ratus tiga ribu empat 

ratus delapan puluh rupiah) dari target PNBP sebesar Rp. 95.280.000.000,- 

(sembilan puluh lima milyar dua ratus delapan puluh juta rupiah) atau sebesar 

86,70%. Sedangkan realisasi PNBP tahun 2021 sebesar Rp. 89.703.253.555 

(Delapan puluh sembilan milyar  tujuh ratus tiga juta dua ratus lima puluh tiga ribu 

lima ratus delapan lima puluh lima rupiah)  dari target sebesar Rp. 90.055.319.000,- 

(sembilan puluh milyar lima puluh lima juta tiga ratus sembilan belas ribu rupiah) 

atau sebesar  99,61%, Ketidakcapaian ini dikarenakan terdapat kebijakan dimana 

terjadi pengurangan penerimaan mahasiswa baru untuk mengidealkan dengan 

kemampuan daya tampung dan ketersediaan tenaga pendidik untuk 



19 
 

meningkatkaan mutu pelayanan serta ekses dari kondisi penyebaran virus Covid 

19. Sedangkan realisasi pendapatan Negara per 30 September 2022 adalah 

berupa Pendapatan Negara Bukan Pajak sebesar Rp 88.777.682.946,- atau 

mencapai 93,43 persen dari estimasi Pendapatan-LRA sebesar Rp95.017.184.000. 

Gambar 1 

Realisasi Pendapatan Per 31 Desember 2021 

 

 
 
 

Gambar 2 
Realisasi Pendapatan Per 30 September 2022  

 

 

 

2.2.1.2 Realisasi Belanja 

% REALISASI

ANGGARAN

2 3 4 6

PENDAPATAN NEGARA DAN HIBAH

P endapatan P enerimaan Negara  Bukan P ajak

  P endapatan P NBP  Lainnya 0
           

219,142,525
     0.00

  P endapatan Badan Layanan Umum         90,055,319,000
        

89,703,554,227
    99.61

    P endapatan J as a  Layanan Umum         85,200,148,000
        

87,132,451,437
   102.27

    P endapatan Hibah te rika t - uang 0 0      0.00

    P endapatan Hibah tidak te rika t - uang 0 0      0.00

    P endapatan Has il Kerjas ama BLU            481,420,000             84,335,051     17.52

    P endapatan dari P e layanan BLU yang bers umber dari Entitas 0 0      0.00

    P endapatan BLU Lainnya          4,373,751,000
         

2,486,767,739
    56.86

JUMLAH PENDAPATAN NEGARA DAN HIBAH         90,055,319,000
        

89,922,696,752     99.85

    99.85

URAIAN ANGGARAN REALISASI

        90,055,319,000
        

89,922,696,752



20 
 

Pagu belanja UINAR dalam DIPA tahun 2022 adalah sebesar Rp. 

234.175.401.000.- (Dua ratus tiga puluh empat milyar seratus tujuh puluh lima juta 

empat ratus satu ribu rupiah.-). Realisasi sampai dengan bulan juli sebesar 

112,658,177,685.- (Seratus dua belas milyar enam ratus lima puluh delapan juta 

seratus tujuh puluh tujuh ribu enam ratus delapan puluh lima rupiah), atau sebesar 

46,33% Perbandingan pagu dan realisasi anggaran berdasarkan sumber dana 

anggaran dapat dilihat dalam tabel berikut: 

 

Tabel 2.5 : Perbandingan Pagu dan Realisasi Anggaran berdasarkan 

Sumber Dana Semester I Tahun 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2.1.3 Capaian Perjanjian Kinerja dan Kontrak Kerja 2021 

Untuk mengetahui keberhasilan program dan kegiatan yang telah 

direncanakan pada tahun 2021 perlu dilakukan evaluasi kinerja dengan mengukur 

terhadap capaian indikator kinerja utama/kegiatan yang telah ditetapkan dalam 

pengelompokan sasaran-sasaran kinerja. Evaluasi kinerja dilakukan per 31 

Desember 2021 Semester II. Hasil terhadap penilaian kinerja juga digunakan dalam 

rangka pertimbangan penetapan target kinerja tahun 2022 yang diarahkan dalam 

rangka pencapain target akreditasi unggul pada tahun 2023. 

Tingkat capaian kinerja UIN Ar-Raniry Banda Aceh tahun 2021 berdasarkan 

hasil pengukuran terhadap 13 (tiga belas) sasaran yang ingin dicapai dengan 

menggunakan 34 indikator kinerja utama. 

 



21 
 

Tabel 2.6 
Pengukuran Capaian Kinerja Utama (IKU) UIN Ar-Raniry Banda Aceh 

Tahun 2021 

 
 
 
 

SS2 Meningkatnya kerukunan 

umat beragama

1
Persentase Mahasiswa yang dibina dalam 

Moderasi beragama 
25% 33,00% 132,00

2
Persentase dosen  yang dibina dalam 

moderasi beragama
25% 22,60% 90,38

SS6 Meningkatnya kualitas 

pembelajaran dan 

pengajaran

1 Rerata Nilai Indeks Prestasi Komulatif 

Mahasiswa

1 Persentase dosen bersertifikat pendidik 74% 75,00% 101,35

2
Persentase Prodi yang menyelenggarakan 

pembelajaran daring
100% 100,00% 100,00

3
Persentase Dosen yang memperoleh 

peningkatan kompetensi
60,0% 63,0% 105,00

4 Jumlah Guru Besar 21 19 90,48

SS7 Meningkatnya pemerataan 

akses pendidikan yang 

berkualitas

1

APK PTKI

1
Persentase peningkatan jumlah 

mahasiswa Baru Strata 1
5,00% 25,78% 515,62

2
Persentase Prodi yang memenuhi s tandar 

sarana prasarana Perguruan Tinggi
80% 100% 125,00

3 Jumlah peningkatan mahasiswa as ing 315 315 100,00

1
Persentase Anggaran BOPTN terhadap 

Total Anggaran
10,14% 10,14% 100,03

2
Persentase mahasiswa penerima PIP 

Kuliah/Bidikmis i 
2,00% 1,78% 88,94

SS9 Meningkatnya kualitas 

penjaminan mutu 

pendidikan

1 Persentase Prodi yang terakreditasi 

A/Unggul

1
Persentase Program Studi yang 

memenuhi  Akreditas i A/Unggul
29,4% 29,41% 100,04

2

Persentase Dosen yang menjadi 

Narasumber  Konferensi nas ional 

maupun internasional

14% 14,58% 104,17

3
Presentase mahasiswa yang mengikuti 

kompetis i nas ional maupun internasional
0,4% 0,46% 115,83

4
Jumlah Buku/buku ajar/modul yang 

diterbitkan oleh Dosen
100 30 30,00

SS10 Meningkatnya kualitas tata 

kelola pendidikan

1
Persentase PTK yang sesuai SPM

SP Menguatnya pembiayaan 

dan efektivitas pemanfaatan 

anggaran pendidikan
1

Persentase anggaran PNBP dan PNBP-

BLU  terhadap seluruh Sumber Dana 

Pendidikan

38,35% 38,35% 100,01

SS11 Meningkatnya kualitas 

mental/karakter 

Mahasiswa 

1 Indeks karakter siswa

SP
1

Persentase  Mahasiswa  yang dibina 

kepeloporan dan kesukarelawanan
3,00% 2,80% 93,33

2
Persentase mahasiswa yang mengikuti 

pembinaan   pramuka  
0,39% 0,7% 179,49

Tujuan 4 :  Peningkatan peserta didik yang memperoleh layanan pendidikan berkualitas

Kode
Tujuan/Sasaran 

Strategis/Sasaran Program
Indikator Kinerja

Target 

Kinerja
% capaian

Tujuan 2:  Peningkatan kualitas kerukunan umat beragama

Indeks kerukunan umat beragama

SP Menguatnya s is tem 

pendidikan yang 

berperspektif moderat

Realisasi 

SP Meningkatnya dosen yang 

memenuhi s tandar 

kompetensi

SP Meningkatnya partis ipas i 

anak us ia 19 tahun ke atas

SP Meningkatnya pemberian 

biaya pendidikan bagi anak 

kurang mampu, daerah 

afirmasi, dan berbakat

SP Meningkatnya standar mutu 

pendidikan

Meningkatnya  kepeloporan 

dan kesukarelawanan 

pemuda dan 

pengembangan pendidikan 

keperamukaan   



22 
 

 
 

Berdasarkan Tabel diatas, didapat rerata capaian kinerja dari UIN Ar-Raniry Banda 
Aceh Tahun 2021 sebesar 122,96 %. 

 

Sasaran 1: Menguatnya sistem pendidikan yang berperspektif moderat 

Untuk mencapai sasaran 1: Menguatnya sistem pendidikan yang berperspektif 

moderat, telah ditetapkan 2 (dua) indikator kinerja, yaitu: (1) Persentase Mahasiswa 

yang dibina dalam Moderasi beragama, (2) Persentase dosen  yang dibina dalam 

SS12 Meningkatnya kualitas 

pendidikan dan pelatihan 

1 Presentase lulusan Prodi Vokasi yang 

terserap di dunia kerjaSP Meningkatnya kualitas 

pendidikan dan pelatihan 

vokasi berbasis kerjasama 

dengan dunia kerja/industri

1
Persentase prodi tang bekerjasama 

dengan dunia kerja/industri
100% 100,0% 100,00

1

Persentase lulusan PTK yang bekerja 

dalam jangka waktu 1 tahun setelah 

kelulusan

65% 60,1% 92,46

2
Persentase artikel ilmiah di jurnal 

internasional
10% 8% 80,00

3
Persentase artikel ilmiah di jurnal 

internasional yang dis itas i
5% 7% 140,00

4 Jumlah Jurnal terakreditas i s inta 2 5 5 100,00

5

Jumlah artikel ilmiah karya mahasiswa 

dan/atau kolaboras i dengan dosen 

minimal dipublish dijurnak ber e-ISSN

51 0 0,00

SP Meningkatnya jumlah 

mahasiswa as ing 
1 Persentase mahasiswa as ing 0,25% 1,30% 521,24

1
Persentase lulusan yang langsung 

bekerja
3% 3,20% 106,67

2
Rerata masa tunggu lulusan  sebelum 

memperoleh pekerjaan (Bulan)
5,5 8 54,545

SP Meningkatnya kualitas dan 

pemanfaatan penelitian
1

Persentase hasil penelitian  yang 

memperoleh HAKI
100% 100% 100,00

2
Persentase hasil penelitian yang 

menghasilkan Hak Paten
1% 0% 0,00

3

Persentase Dosen yang memperoleh 

pendampingan penulisan artikel ilmiah 

tingkat internasional

1,5% 4,80% 320,00

SP Meningkatnya kualitas 

lulusan
1

Rerata lama masa studi mahasiswa S1 

(semester)
9 7,94 88,22

1 Predikat opini laporan keuangan

2 Nilai reformasi birokrasi  

1
Persentase tindaklanjut has il 

pemeriksaan yang diselesaikan
100% 100% 100,00

2
Nilai Sis tem Akuntabilitas Kinerja Instansi 

Pemerintah (SAKIP)
75 72,48 96,64

3
Persentase keselarasan perencanaan 

program dan anggaran sesuai Renstra
75% 72% 96,00

4
Nilai capaian kinerja anggaran terhadap 

pencapaian output belanja
86 85,51 99,43

5 Penatausahaan BMN yang akuntabel 80% 70% 87,50

6
Persentase jenis  layanan publik yang 

memiliki SOP
80% 76% 95,00

122,96

% CapaianKode
Tujuan/Sasaran 

Strategis/Sasaran Program
Indikator Kinerja

Target 

Kinerja
Realisasi 

SP Meningkatnya jumlah 

lulusan  yang diterima di 

dunia kerja

Rerata Capaian

Tujuan 6 : Peningkatan budaya birokrasi kepemerintahan yang bersih, melayani dan responsif

SS14 Meningkatnya kualitas tata 

kelola kepemerintahan 

yang efektif, transparan dan 

akuntabel

SP Meningkatnya tata kelola 

organisas i  yang efektif dan 

akuntabel

SS13 Menguatnya pendidikan 

tinggi yang berkualitas

Tujuan 5 : Peningkatan lulusan pendidikan yang produktif dan memiliki daya saing komparatif



23 
 

moderasi beragama.  Adapun capaian indikator kinerja dari sasaran 1 ini dapat 

dilihat dari tabel 2.7. 

Tabel 2.7 
Capaian Kinerja Utama (IKU) UIN Ar-Raniry Banda Aceh Tahun 2021 

Sasaran 1 

 

 

Analisis terhadap Indikator Kinerja di atas adalah sebagai berikut: 

1. Indikator I: Persentase mahasiswa yang dibina dalam moderasi beragama 

Pelaksanaan indikator tersebut diterapkan pada kegiatan yang ada di Ma’had Al-

Jami’ah dan Asrama dan dijadikan sebagai kurikulum dan menjadi kegiatan 

khusus. Begitu juga pada kegiatan pembinaan dalam proses Pengenalan 

Budaya Akademik dan Kemahasiswaan (PBAK), materi moderasi beragama ini 

juga menjadi materi yang mendapat perhatian guna menjadikan mahasiswa 

yang moderat. Mahasiswa yang mengikuti pembinaan dalam moderasi 

beragama berjumlah 7.978 orang sedangkan jumlah keseluruhan mahasiswa 

adalah 24.173 orang. Realisai capaian sebesar 33,00 % sehingga persentase 

capaian sebesar 132 %, sehingga indikator kinerja ini dikategorikan pencapaian 

yang sangat baik. Jika dibandingkan dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan 

pada tabel berikut ini: 

 

 

 

Peningkatan capaian jika dibandingkan tahun 2020, maka dapat disimpulkan 

bahwasannya indicator kinerja ini dikategorikan sangat baik. Keberhasilan ini 

didukung adanya pelatihan melalui Rumah Moderasi Beragama, serta 

Impelementasi melalui PBAK. Untuk itu, diharapkan melanjutkan kegiatan kerja 

yang telah dilaksanakan. Perbandingan target indikator yang tersebut di 

Dokumen Rencana Strategis 2020-2024: 

 

1
Persentase Mahasiswa yang dibina 

dalam Moderasi beragama 
25% 33,00% 132,00

2
Persentase dosen  yang dibina dalam 

moderasi beragama
25% 22,60% 90,38

% capaianSasaran Indikator Kinerja
Target 

Kinerja 
Realisasi 

Menguatnya sistem 

pendidikan yang 

berperspektif moderat

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % capaian

Persentase Mahasiswa yang dibina dalam 

Moderasi beragama 
1% 1,15% 115,03 25% 33,00% 132,00

Indikator Kinerja

2020 2021



24 
 

 

Terjadi perubahan target kinerja pada tahun 2021 tidak sesuai Dokumen Renstra 

dikarenakan adanya perubahan saat pembahasan Penetapan Kinerja Rektor 

UIN Ar-Raniry Banda Aceh pada awal tahun 2021 saat Rapat Penentuan Target. 

 

2. Indikator II: Persentase dosen yang dibina dalam moderasi beragama 

Pelaksanaan pembinaan moderasi beragama bagi dosen UIN Ar-Raniry Banda 

Aceh pada pelatihan terhadap dosen dalam rangka kegiatan peningkatan 

kapasitas dosen. Dosen yang mengikuti pembinaan dalam moderasi beragama 

berjumlah 141 orang sedangkan jumlah keseluruhan dosen adalah 624 orang. 

Sehingga realisai capaian sebesar 90,38 % dikategorikan baik. Jika 

dibandingkan dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut ini: 

 

 

Terjadinya penurunan capaian jika dibandingkan tahun 2020, disebabkan 

terjadinya penurunan jumlah dosen yang mengikuti kegiatan modernisasi 

beragama. Keberhasilan ini didukung dengan penambahan jumlah dosen untuk 

ikut serta dalam kegiatan moderasi beragama. Perbandingan target indikator 

yang tersebut di Dokumen Rencana Strategis 2020-2024: 

 

 

Terjadi perubahan target kinerja pada tahun 2021 tidak sesuai Dokumen Renstra 

dikarenakan adanya perubahan saat pembahasan Penetapan Kinerja Rektor 

UIN Ar-Raniry Banda Aceh pada awal tahun 2021 saat Rapat Penentuan Target. 

 

 

Sasaran 2: Meningkatnya dosen yang memenuhi standar kompetensi 

Untuk mencapai sasaran 2: Meningkatnya dosen yang memenuhi standar 

kompetensi, telah ditetapkan 4 (empat) indikator kinerja, yaitu: (1) Persentase 

2020 2021 2022 2023 2024

1% 2% 3% 4% 5%
Persentase Mahasiswa yang dibina dalam Moderasi 

beragama 

Indikator Kinerja
Target Kinerja Tahunan

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % capaian

Persentase dosen  yang dibina dalam 

moderasi beragama
5% 6,93% 138,61 25% 22,60% 90,38

Indikator Kinerja

2020 2021

2020 2021 2022 2023 2024

5% 6% 7% 8% 9%

Indikator Kinerja
Target Kinerja Tahunan

Persentase dosen  yang dibina dalam moderasi beragama



25 
 

dosen bersertifikat pendidik, (2) Persentase program studi yang menyelenggarakan 

pembelajaran daring, (3) Persentase dosen yang memperoleh peningkatan 

kompetensi, (4) Jumlah Guru Besar. Adapun capaian indikator kinerja dari sasaran 

2 ini dapat dilihat dari tabel 2.8. 

 

Tabel 2.8 
Capaian Kinerja Utama (IKU) UIN Ar-Raniry Banda Aceh Tahun 2021 

Sasaran 2 

 

 

Analisis terhadap Indikator Kinerja di atas adalah sebagai berikut: 

1. Indikator I: Persentase Dosen bersertifikat pendidik 

 UIN Ar-Raniry Banda Aceh, pada tahun 2021 menargetkan persentase dosen 

dengan sertifikat pendidik mencapai 74%. Keberadaan dosen bersertifikasi 

penting karena menggambarkan kompetensi dan profesionalisme dosen, selain 

sertifikasi dosen merupakan bukti dari upaya pemerintah meningkatkan kualitas 

pendidikan tinggi dan memberikan pengakuan resmi pada tenaga pendidik tinggi 

yang profesional. Sampai dengan tahun 2021, UIN Ar-Raniry Banda Aceh 

mencatat 468 orang dosen dari 624 dosen telah bersertifikat pendidik (75%). 

Sehingga persentase capaian sebesar 101,35 %, sehingga indikator kinerja ini 

dikategorikan pencapaian yang sangat baik. Jika dibandingkan dengan 

pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut ini: 

 

 

 

Terjadinya penurunan capaian jika dibandingkan tahun 2020, namun masih 

dikategorikan sangat baik. Keberhasilan indikator kinerja ini dikarenakan 

didukung dengan pendampingan Penyusunan Portofolio Sertifikat Dosen secara 

1 Persentase dosen bersertifikat pendidik 74% 75% 101,35

2
Persentase Prodi yang 

menyelenggarakan pembelajaran daring
100% 100% 100,00

3
Persentase Dosen yang memperoleh 

peningkatan kompetensi
60% 63,00% 105,00

4 Jumlah Guru Besar 21 19 90,48

Sasaran Indikator Kinerja
Target 

Kinerja 
Realisasi % capaian

Meningkatnya dosen yang 

memenuhi standar 

kompetensi

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % capaian

Persentase Dosen Bersertifikat Pendidik 74% 80,20% 108,38 74% 75,00% 101,35

Indikator Kinerja

2020 2021



26 
 

berkesinambungan. Perbandingan target indikator yang tersebut di Dokumen 

Rencana Strategis 2020-2024: 

 

Target indikator kinerja ini sesuai dengan Dokumen Renstra tahun 2020-2024. 

 

2. Indikator II: Persentase program studi yang menyelenggarakan pembelajaran 

daring. 

Hingga periode Tahun 2021, semua program studi pada UIN Ar-Raniry Banda 

Aceh menyelenggarakan pembelajaran daring. Disamping ditargetkan oleh 

pendis, pembelajaran secara daring masih dilaksanakan akibat masih 

terdampaknya wabah  virus covid-19, sehingga pembelajaran secara tatap muka 

tidak bisa diadakan. Akibat kondisi tersebut, diharuskan secara keseluruhan 51 

program studi melaksanakan pembelajaran secara daring. Jika dibandingkan 

dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut ini: 

 

 

Terjadinya penurunan capaian jika dibandingkan tahun 2020, namun masih 

dikategorikan baik. Pencapaian realisasi diatas didukung oleh adanya kebijakan 

pemerintah yang menerapkan pembelajaran dengan sistem daring, semua 

Program Studi melaksanakan pembelajaran daring melalui berbagai platform. 

Semua prodi menyelenggarakan daring pada masa pandemi dan Pemberlakuan 

Pembatasan Kegiatan Masyarakat PPKM. Perbandingan target indikator yang 

tersebut di Dokumen Rencana Strategis 2020-2024: 

 

 

 

Terjadi perubahan target kinerja pada tahun 2021 tidak sesuai Dokumen Renstra 

dikarenakan adanya perubahan saat pembahasan Penetapan Kinerja Rektor 

UIN Ar-Raniry Banda Aceh pada awal tahun 2021 saat Rapat Penentuan Target. 

2020 2021 2022 2023 2024

74% 74% 75% 76% 77%

Indikator Kinerja
Target Kinerja Tahunan

Persentase Dosen bersertifikat pendidik

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % capaian

Persentase Prodi yang menyelenggarakan 

pembelajaran daring
5% 100,00% 2000,00 100% 100,00% 100,00

Indikator Kinerja

2020 2021

2020 2021 2022 2023 2024

5% 10% 15% 20% 25%
Persentase Prodi yang menyelenggarakan pembelajaran 

daring

Indikator Kinerja
Target Kinerja Tahunan



27 
 

 

3. Indikator III: Persentase dosen yang memperoleh peningkatan kompetensi 

Peningkatan kompetensi dosen merupakan suatu keniscayaan dalam perguruan 

tinggi. Baik itu mengikuti pelatihan, seminar maupun kegiatan lain yang 

berdampak pada peningkatan kompetensi seorang dosen. Sampai awal tahun 

2021, karena keadaan kondisi covid-19 yang semakin meningkat, kegiatan 

peningkatan kompetensi banyak dilaksanakan secara daring. Peningkatan 

kualitas Perguruan Tinggi juga dinilai seiring peningkatan kualitas dosen yang 

mumpuni. Diharapkan para dosen secara aktif dapat meningkatkan 

kompetensinya. Jumlah Dosen yang memperoleh peningkatan kompetensi 

sebanyak 393 orang dibandingkan dengan jumlah ke  seluruhan dosen 624 

orang. Sehingga capaian sebesar 105%. Berikut ini jumlah Dosen yang 

Memperoleh Peningkatan Kompetensi di Lingkungan UIN Ar-Raniry Banda 

Aceh. 

 

 

 

Jika dibandingkan dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut 

ini: 

 

 

 

No Fakultas/Pascasarjana
Jumlah Dosen yang memperoleh 

peningkatan kompetensi

1 Fakultas Adab dan Humaniora 21

2 pascasarjana 56

3 Fakultas Dakwah dan Komunikasi 51

4 Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam 43

5 Fakultas Psikologi 6

6 Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Pemerintahan 10

7 Fakultas Syariah dan Hukum 30

8 Fakultas Sain dan Teknologi 41

9 Fakultas Tarbiyah dan Keguruan 112

10 Fakultas ushuluddin dan Filsafat 23

393Jumlah

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Persentase Dosen yang memperoleh 

peningkatan kompetensi
2,0% 3,00% 150,00 60,0% 63,0% 105,00

Indikator Kinerja

2020 2021



28 
 

Terjadinya penurunan capaian jika dibandingkan tahun 2020, namun masih 

dikategorikan baik. Keberhasilan ini didukung oleh adanya Pelatihan persiapan 

perkuliahan jarak jauh, Pelatihan Peningkatan kompetensi, serta Pengalokasi 

dana untuk peningkatan kompetensi.  Perbandingan target indikator yang 

tersebut di Dokumen Rencana Strategis 2020-2024: 

 

 

 

Terjadi perubahan target kinerja pada tahun 2021 tidak sesuai Dokumen Renstra 

dikarenakan adanya perubahan saat pembahasan Penetapan Kinerja Rektor 

UIN Ar-Raniry Banda Aceh pada awal tahun 2021 saat Rapat Penentuan Target. 

4. Indikator IV : Jumlah Guru Besar 

Perguruan tinggi dituntut untuk melahirkan Guru Besar dalam berbagai disiplin 

ilmu, sesuai dengan aturan permendikti minimal harus memiliki sebanyak 30% 

Guru besar dibandingkan dengan jumlah seluruh dosen. Sampai periode ini UIN 

Ar-raniry terdapat 19 orang guru besar. Hal ini merupakan kebanggan bagi UIN 

Ar-Raniry dengan adanya tambahan beberapa Guru Besar. UIN Ar-Raniry terus 

berupaya untuk melahirkan guru besar, sesuai data yang diperoleh ada 

beberapa dosen yang telah melakukan proses pengusulan guru besar dalam 

tahun ini. Jika dibandingkan dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada 

tabel berikut ini: 

 

 

Terjadinya penurunan capaian jika dibandingkan tahun 2020, namun angka 

realisasi bertambah, dan masih dikategorikan baik. Keberhasilan ini didukung 

oleh adanya program pendampingan akselerasi guru besar di Lingkungan UIN 

Ar-Raniry Banda Aceh, serta mempersiapkan artikel untuk publikasi 

internasional. Perbandingan target indikator yang tersebut di Dokumen Rencana 

Strategis 2020-2024: 

 

2020 2021 2022 2023 2024

2% 2% 2,5% 3% 3,5%
Persentase Dosen yang memperoleh peningkatan 

kompetensi

Indikator Kinerja
Target Kinerja Tahunan

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Jumlah Guru Besar 15 17 113,33 21 19 90,48

Indikator Kinerja

2020 2021



29 
 

 

Terjadi perubahan target kinerja pada tahun 2021 tidak sesuai Dokumen Renstra 

dikarenakan adanya perubahan saat pembahasan Penetapan Kinerja Rektor 

UIN Ar-Raniry Banda Aceh pada awal tahun 2021 saat Rapat Penentuan Target. 

 

Sasaran 3: Meningkatnya Partisipasi anak usia 19 tahun ke atas 

Untuk mencapai sasaran 3: Meningkatnya Partisipasi anak usia 19 tahun ke atas, 

telah ditetapkan 3 (tiga) indikator kinerja, yaitu: (1) Persentase peningkatan jumlah 

mahasiswa baru S1, (2) Persentase program studi yang memenuhi standar sarana 

dan prasarana perguruan tinggi, (3) jumlah peningkatan mahasiswa asing. Adapun 

capaian indikator kinerja dari sasaran 3 ini dapat dilihat dari tabel 2.9. 

 

Tabel 2.9 
Capaian Kinerja Utama (IKU) UIN Ar-Raniry Banda Aceh Tahun 2021 

Sasaran 3 

 

  

 Analisis terhadap Indikator Kinerja di atas adalah sebagai berikut: 

1. Indikator I: Persentase peningkatan jumlah mahasiswa baru S1 

Penerimaan mahasiswa pada tahun 2021 mengalami peningkatan sebesar 4430 

mahasiswa sedangkan jumlah mahasiswa baru tahun 2020 sebanyak 3522 

orang. Sehingga capaian sebesar 515,62 % dari target yang ditetapkan. Jika 

dibandingkan dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut ini: 

 

 

2020 2021 2022 2023 2024

15 17 19 21 24Jumlah Guru Besar

Target Kinerja Tahunan
Indikator Kinerja

1
Persentase peningkatan jumlah 

mahasiswa Baru Strata 1
5,00% 25,78% 515,62

2

Persentase Prodi yang memenuhi 

standar sarana prasarana Perguruan 

Tinggi

80,00% 100% 125,00

3 Jumlah peningkatan mahasiswa asing 315 315 100,00

Sasaran Indikator Kinerja
Target 

Kinerja 
Realisasi % capaian

Meningkatnya partisipasi 

anak usia 19 tahun ke atas

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Persentase peningkatan jumlah 

mahasiswa Baru Strata 1
-2,76% -3,00% 91,30 5,00% 25,78% 515,62

Indikator Kinerja

2020 2021



30 
 

Terjadinya kenaikan capaian jika dibandingkan tahun 2020, dikategorikan 

sangat baik. Keberhasilan ini didukung oleh adanya jalur penerimaan Seleksi 

Prestasi Akademik Nasional Perguruan Tinggi Keagamaan Islam Negeri (SPAN 

PTKIN), Seleksi Bersama Masuk Perguruan Tinggi Negeri (SBMPTN), Seleksi 

Nasional Masuk Perguruan Tinggi Negeri (SNMPTN), Ujian Masuk Perguruan 

Tinggi Keagamaan Islam Negeri (UM-PTKIN), serta Jalur Mandiri. 

Perbandingan target indikator yang tersebut di Dokumen Rencana Strategis 

2020-2024: 

 

 

 

Terjadi perubahan target kinerja pada tahun 2021 tidak sesuai Dokumen Renstra 

dikarenakan adanya perubahan saat pembahasan Penetapan Kinerja Rektor 

UIN Ar-Raniry Banda Aceh pada awal tahun 2021 saat Rapat Penentuan Target. 

 

2. Indikator II: Persentase program studi yang memenuhi standar sarana dan 

prasarana perguruan tinggi 

Secara keseluruhan sarana dan prasarana yang dimiliki oleh program studi yang 

ada pada UIN Ar-Raniry Banda Aceh telah memenuhi standar sarana prasarana 

Perguruan Tinggi. UIN Ar-Raniry terus berupaya untuk melakukan pemenuhan 

terhadap standar yang telah ditetapkan. Jika dibandingkan dengan pencapaian 

tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut ini: 

 

 

Terjadinya penurunan capaian jika dibandingkan tahun 2020, namun masih 

dikategorikan sangat baik. Keberhasilan ini didukung oleh adanya Sarana 

prasarana perkuliahan telah sesuai dengan standar BAN-PT serta tersedia 

Zoom dan Google Meet menunjang perkuliahan secara daring. Perbandingan 

target indikator yang tersebut di Dokumen Rencana Strategis 2020-2024: 

 

2020 2021 2022 2023 2024

-2,76% 1% 3% 5% 6%

Indikator Kinerja

Target Kinerja Tahunan

Persentase peningkatan jumlah mahasiswa Baru Strata 1

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Persentase Prodi yang memenuhi standar 

sarana prasarana Perguruan Tinggi
60% 80% 133,33 80% 100% 125,00

Indikator Kinerja

2020 2021



31 
 

 

 

Terjadi perubahan target kinerja pada tahun 2021 tidak sesuai Dokumen Renstra 

dikarenakan adanya perubahan saat pembahasan Penetapan Kinerja Rektor 

UIN Ar-Raniry Banda Aceh pada awal tahun 2021 saat Rapat Penentuan Target. 

 

3. Indikator III: jumlah peningkatan mahasiswa asing 

Pada tahun 2021 jumlah mahasiswa asing tidak mengalami peningkatan, hal ini 

dikarenakan masih melandnya covid-19 yang melanda dunia. Setiap negara 

memiliki kebijakan untuk melarang warga negaranya untuk keluar dan menahan 

warga negara lain  untuk masuk ke negaranya. Sehingga hal ini juga berdampak 

terhadap pemenuhan target peningkatan mahasiswa asing. Jika dibandingkan 

dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut ini: 

 

 

Terjadinya peningkatan capaian jika dibandingkan tahun 2020, dikategorikan 

baik. Keberhasilan ini didukung oleh upaya promosi Program Studi UIN Ar-

Raniry banda Aceh secara berkesinambungan. Perbandingan target indikator 

yang tersebut di Dokumen Rencana Strategis 2020-2024: 

 

 

 

Terjadi perubahan target kinerja pada tahun 2021 tidak sesuai Dokumen Renstra 

dikarenakan adanya perubahan saat pembahasan Penetapan Kinerja Rektor 

UIN Ar-Raniry Banda Aceh pada awal tahun 2021 saat Rapat Penentuan Target 

 

 

2020 2021 2022 2023 2024

60% 70% 80% 80% 85%
Persentase Prodi yang memenuhi standar sarana prasarana 

Perguruan Tinggi

Indikator Kinerja

Target Kinerja Tahunan

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Jumlah peningkatan mahasiswa asing 315 215 68,25 315 315 100,00

Indikator Kinerja

2020 2021

2020 2021 2022 2023 2024

315 325 340 350 360Jumlah peningkatan mahasiswa asing

Indikator Kinerja

Target Kinerja Tahunan



32 
 

Sasaran 4: Meningkatnya pemberian biaya pendidikan bagi anak kurang 

mampu, daerah afirmasi dan berbakat 

Untuk mencapai sasaran 4: Meningkatnya pemberian biaya pendidikan bagi anak 

kurang mampu, daerah afirmasi dan berbakat, telah ditetapkan 3 (tiga) indikator 

kinerja, yaitu: (1) Persentase anggaran BOPTN terhadap total anggaran, (2) 

Persentase mahasiswa penerima PIP kuliah/bidikmisi, (3) persentase mahasiswa 

penerima beasiswa PPA. Adapun capaian indikator kinerja dari sasaran 4 ini dapat 

dilihat dari tabel 2.10. 

Tabel 2.10 
Capaian Kinerja Utama (IKU) UIN Ar-Raniry Banda Aceh Tahun 2021 

Sasaran 4 
 

 
 

Analisis terhadap Indikator Kinerja di atas adalah sebagai berikut: 

1. Indikator I: Persentase anggaran BOPTN terhadap total anggaran 

Pada tahun 2021 anggaran BOPTN yang dimiliki oleh UIN AR-Raniry Banda 

Aceh sebesar Rp.23.814.737.000,- dengan total anggaran 

Rp.234.795.092.000,- sehingga terealisasi sebesar 10.14%. Jika dibandingkan 

dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut ini: 

 

 

 

Pada tahun 2020 capaian yang diperoleh sama dengan capaian pada tahun 

2021, dikategorikan baik. Keberhasilan ini didukung oleh upaya pengalokasian 

dukungan anggaran BOPTN di penyelenggaraan pendidikan di lingkungan UIN 

Ar-Raniry Banda Aceh. Perbandingan target indikator yang tersebut di Dokumen 

Rencana Strategis 2020-2024: 

 

1
Persentase Anggaran BOPTN terhadap 

Total Anggaran
10,14% 10,14% 100

2
Persentase mahasiswa penerima PIP 

Kuliah/Bidikmisi 
2% 1,78% 88,94

Sasaran Indikator Kinerja
Target 

Kinerja 
Realisasi % capaian

Meningkatnya pemberian 

biaya pendidikan bagi anak 

kurang mampu, daerah 

afirmasi, dan berbakat

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Persentase Anggaran BOPTN terhadap 

Total Anggaran
12,00% 12,07% 100,58 10,14% 10,14% 100,03

2020 2021

Indikator Kinerja

2020 2021 2022 2023 2024

12% 14% 12% 11% 11%Persentase Anggaran BOPTN terhadap Total Anggaran

Indikator Kinerja

Target Kinerja Tahunan



33 
 

Terjadi perubahan target kinerja pada tahun 2021 tidak sesuai Dokumen Renstra 

dikarenakan adanya perubahan saat pembahasan Penetapan Kinerja Rektor 

UIN Ar-Raniry Banda Aceh pada awal tahun 2021 saat Rapat Penentuan Target. 

 

2. Indikator II: Persentase mahasiswa penerima PIP kuliah/bidikmisi 

Mahasiswa penerima PIP Kuliah/Bidikmisi sebanyak 430 mahasiswa dari total 

mahasiswa sebanyak 24.173 mahasiswa, sehingga terealisasi sebesar 1,78 %. 

Jika dibandingkan dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut 

ini: 

 

Terjadinya penurunan capaian jika dibandingkan tahun 2020, namun angka 

realisasi adalah sama dan masih dikategorikan baik. Keberhasilan ini didukung 

oleh adalah komitmen pemerintah terhadap layanan beasiswa sangat tinggi.  

Perbandingan target indikator yang tersebut di Dokumen Rencana Strategis 

2020-2024: 

 

Terjadi perubahan target kinerja pada tahun 2021 tidak sesuai Dokumen Renstra 

dikarenakan adanya perubahan saat pembahasan Penetapan Kinerja Rektor 

UIN Ar-Raniry Banda Aceh pada awal tahun 2021 saat Rapat Penentuan Target. 

 
Sasaran 5: Meningkatnya standar mutu pendidikan 

Untuk mencapai sasaran 5: Meningkatnya standar mutu pendidikan, telah 

ditetapkan 3 (tiga) indikator kinerja, yaitu: (1) persentase program studi yang 

memenuhi akreditasi A/Unggul, (2) Persentase dosen yang menjadi narasumber 

konferensi nasional maupun internasional, (3) Jumlah buku/buku ajar/modul yang 

diterbitkan oleh dosen. Adapun capaian indikator kinerja dari sasaran 5 dapat dilihat 

pada tabel 2.11. 

 

 

 

 

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Persentase mahasiswa penerima PIP 

Kuliah/Bidikmis i 
1,89% 1,78% 94,40 2,00% 1,78% 88,94

Indikator Kinerja

2020 2021

2020 2021 2022 2023 2024

1,89% 1,80% 1,80% 1,80% 1,80%

Indikator Kinerja

Target Kinerja Tahunan

Persentase mahasiswa penerima PIP Kuliah/Bidikmisi 



34 
 

Tabel 2.11 
Capaian Kinerja Utama (IKU) UIN Ar-Raniry Banda Aceh Tahun 2021 

Sasaran 5 

 
 

 Analisis terhadap Indikator Kinerja di atas adalah sebagai berikut: 

1. Indikator I: persentase program studi yang memenuhi akreditasi A/Unggul 

Jumlah program studi yang yang memenuhi akreditasi A/Unggul UiN Ar-Raniry 

pada tahun 2021 berjumlah 15 (limabelas) program studi dari total program studi 

sebanyak 51 program studi. 

 

 

Jika dibandingkan dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut 

ini: 

 

 

1
Persentase Program Studi yang 

memenuhi  Akreditasi A/Unggul
29,40% 29,41% 100,04

2

Persentase Dosen yang menjadi 

Narasumber  Konferensi nasional 

maupun internasional

14,0% 14,58% 104,17

3
Presentase mahasiswa yang mengikuti 

kompetisi nasional maupun internasional
0,40% 0,46% 115,83

4
Jumlah Buku/buku ajar/modul yang 

diterbitkan oleh Dosen
100 30 30,00

Sasaran Indikator Kinerja
Target 

Kinerja 
Realisasi % capaian

Meningkatnya standar 

mutu pendidikan

NO Program Studi Strata Peringkat

1 Pendidikan Bahasa Arab S1 Unggul

2 Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah S1 Unggul

3 Ilmu Agama Islam S2 A

4 Hukum Keluarga S1 A

5 Pendidikan Agama Islam S3 A

6 Bahasa Dan Sastra Arab S1 A

7 Hukum Ekonomi Syariah S1 A

8 Manajemen Dakwah S1 A

9 manajemen Pendididkan Islam S1 A

10 Studi Agama-Agama S1 A

11 Perbandingan Mazhab dan Hukum S1 A

12 Sejarah dan Kebudayaan Islam S1 A

13 Hukum Pidana Islam S1 A

14 Pengembangan Masyarakat Islam S1 A

15 Pendidikan Agama Islam S1 A

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Persentase Program Studi yang 

memenuhi  Akreditas i A/Unggul
1,90% 1,90% 100 29,4% 29,41% 100,04

Indikator Kinerja

2020 2021



35 
 

Persentase pencapaian yang sama jika dibandingkan pada tahun sebelumya 

yaitu tahun 2020, dan dikategorikan baik. Keberhasilan ini didukung oleh 

dukungan dari Pimpinan Universitas, Pimpinan Fakultas/Pimpinan Unit Kerja, 

keterlibatan para assesor internal, siklus penjaminan mutu yang selalu 

memperhatikan pemenuhan kebutuhan akreditasi serta Pendampingan dan 

penyusunan borang akreditasi unggul. Perbandingan target indikator yang 

tersebut di Dokumen Rencana Strategis 2020-2024: 

 

 

 

Terjadi perubahan target kinerja pada tahun 2021 tidak sesuai Dokumen Renstra 

dikarenakan adanya perubahan saat pembahasan Penetapan Kinerja Rektor 

UIN Ar-Raniry Banda Aceh pada awal tahun 2021 saat Rapat Penentuan Target. 

 

2. Indikator II: Persentase dosen yang menjadi narasumber konferensi nasional 

maupun internasional 

Produktivitas dosen yang dimiliki oleh UIN Ar-Raniry terus ditingkatkan, salah 

satu dengan menargetkan untuk menjadi narasumber baik konferensi tingkat 

nasional maupun internasional. Selama pada tahun 2021  dengan kondisi covid-

19 yang masih melanda, kegiatan ini juga bisa dilakukan dengan daring tanpa 

harus hadir ke tempat secara langsung. Sehingga ini memudahkan dan 

menghemat terhadap biaya yang dikeluarkan.  Jumlah Dosen yang menjadi 

Narasumber  Konferensi nasional maupun internasional sebanyak 91 orang 

dibandingkan dengan jumlah dosen sebanyak 624 orang. Sehingga capaian 

kinerja sebesar 104,17%. Jika dibandingkan dengan pencapaian tahun 2020, 

dijabarkan pada tabel berikut ini: 

 

 

 

Terjadinya penurunan capaian jika dibandingkan tahun 2020, namun terjadi 

peningkatan nilai realisasi pada tahun 2021, indicator kinerja ini dikategorikan 

2020 2021 2022 2023 2024

1,90% 7,80% 21,56% 21,56% 29,41%

Indikator Kinerja

Target Kinerja Tahunan

Persentase Program Studi yang memenuhi  Akreditasi 

A/Unggul

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Persentase Dosen yang menjadi 

Narasumber  Konferensi nasional 

maupun internasional

4% 8% 200 14% 14,58% 104,17

Indikator Kinerja

2020 2021



36 
 

sangat baik. Keberhasilan ini didukung oleh peningkatan Presentasi (menjadi 

narasumber nasional maupun internasional) menjadi salah satu motivasi dosen 

karena diperhitungkan dalam Kinerja Dosen, Pada masa pandemi saat ini 

memudahkan pelaksanaan kegiatan-kegiatan konferensi karena dilaksanakan 

secara daring. Perbandingan target indikator yang tersebut di Dokumen 

Rencana Strategis 2020-2024: 

 

 

 

Terjadi perubahan target kinerja pada tahun 2021 tidak sesuai Dokumen Renstra 

dikarenakan adanya perubahan saat pembahasan Penetapan Kinerja Rektor 

UIN Ar-Raniry Banda Aceh pada awal tahun 2021 saat Rapat Penentuan Target. 

 

3. Indikator III: Jumlah buku/buku ajar/modul yang diterbitkan oleh dosen 

Pada tahun 2021  Rektor UIN Ar-Raniry mencanangkan program 100 buku, 

namun seiring perjalanan waktu pihak terkait melihat ketercapaian 100 buku 

kurang memungkinkan dikarenakan dengan segala keterbatasan, sehingga 

hanya terealisasi 30 buku. Sehingga capaian kinerja sebesar 30%. Jika 

dibandingkan dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut ini: 

 

 

Terjadinya penurunan capaian jika dibandingkan tahun 2020,  indikator kinerja 

ini dikategorikan kurang. Kegagalan ini disebabkan oleh penurunan 

pengikutsertaan penyusunan buku/modul serta keterbatasan pengalokasian 

anggaran. Perbandingan target indikator yang tersebut di Dokumen Rencana 

Strategis 2020-2024: 

 

 

2020 2021 2022 2023 2024

4% 4% 5% 6% 7%

Indikator Kinerja

Target Kinerja Tahunan

Persentase Dosen yang menjadi Narasumber  Konferensi 

nasional maupun internasional

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Jumlah Buku/buku ajar/modul yang 

diterbitkan oleh Dosen
45 80 177,78 100 30 30,00

Indikator Kinerja
2020 2021

2020 2021 2022 2023 2024

45 65 75 85 90

Indikator Kinerja

Target Kinerja Tahunan

Jumlah Buku/buku ajar/modul yang diterbitkan oleh Dosen



37 
 

 

Terjadi perubahan target kinerja pada tahun 2021 tidak sesuai Dokumen Renstra 

dikarenakan adanya perubahan saat pembahasan Penetapan Kinerja Rektor 

UIN Ar-Raniry Banda Aceh pada awal tahun 2021 saat Rapat Penentuan Target. 

 

Sasaran 6: Menguatnya dan efektivitas pemanfaatan anggaran pendidikan 

Untuk mencapai sasaran 6: Menguatnya dan efektivitas pemanfaatan anggaran 

pendidikan, telah ditetapkan 1 (satu) indikator kinerja pada tahun 2021, yaitu: (1) 

Persentase anggaran PNBP dan PNBP-BLU terhadap seluruh sumber dana 

pendidikan. Adapun capaian indikator kinerja dari sasaran 6 ini dapat dilihat dari 

tabel 2.12. 

 

Tabel 2.12 
Capaian Kinerja Utama (IKU) UIN Ar-Raniry Banda Aceh Tahun 2021 

Sasaran 6 

 

Tabel diatas menggambarkan bahwa capaian kinerja sasaran 6 menunjukkan 

capaian yang sangat baik. Ini dapat dilihat dimana capaian kinerja sampai periode 

tersebut mencapai angka 100,01%. Kementerian Keuangan dalam hal ini Direktorat 

PPK-BLU terus berupaya meningkatkan penerimaan pendapatan PNBP-BLU. Baik 

dengan pemanfaat aset dan upaya-upaya lain yang bisa dilakukan. Sehingga 

persentase anggaran PNBP-BLU dibandingkan seluruh anggaran memiliki proporsi 

yang lumayan besar. Untuk Tahun 2021, UIN Ar-Raniry mengalami penurunan 

akibat masih berdampaknya pandemi Covid-19, Rp. 90.055.319.000,- jumlah 

anggaran PNBP tahun 2021 mengalami penurunan dibandingkan tahun 2021 

sebesar Rp. 95.280.000.000,-. 

Sehingga pada tahun 2021 berkomitmen untuk berupaya semaksimal mungkin 

untuk meningkatkan penerimaan dari semua lini.  Jika dibandingkan dengan 

pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut ini: 

 

 

Menguatnya pembiayaan 

dan efektivitas 

pemanfaatan anggaran 

pendidikan

1

Persentase anggaran PNBP dan PNBP-

BLU  terhadap seluruh Sumber Dana 

Pendidikan

38,35% 38,35% 100,00

Sasaran Indikator Kinerja
Target 

Kinerja 
Realisasi % capaian

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Persentase anggaran PNBP dan PNBP-

BLU  terhadap seluruh Sumber Dana 

Pendidikan

0,411 0,411 100 38,35% 38,35% 100,01

Indikator Kinerja
2020 2021



38 
 

 

Pencapaian antara tahun 2020 dan tahun 2021 adalah sama sebesar 100 %. 

Keberhasilan ini disebabkan oleh upaya Managemen pengelolaan unit usaha di UIN 

fokus 3 E (efisiensi, efektivitas dan ekonomis) serta mengembangkan revitalisi 

potensi-potensi aktivitas bisnis yang ada di UIN Ar-raniry Banda Aceh. 

Perbandingan target indikator yang tersebut di Dokumen Rencana Strategis 2020-

2024: 

 

 

Terjadi perubahan target kinerja pada tahun 2021 tidak sesuai Dokumen Renstra 

dikarenakan adanya perubahan saat pembahasan Penetapan Kinerja Rektor UIN 

Ar-Raniry Banda Aceh pada awal tahun 2021 saat Rapat Penentuan Target.  

 

Sasaran 7: Meningkatnya kepeloporan dan kesukarelawanan pemuda dan 

pengembangan pendidikan keperamukaan 

Untuk mencapai sasaran 7: Meningkatnya kepeloporan dan kesukarelawanan 

pemuda dan pengembangan pendidikan keperamukaan telah ditetapkan 2 (dua) 

indikator kinerja, yaitu: (1) persentase mahasiswa yang dibina kepeloporan dan 

kesukarelawanan, (2) persentase mahasiswa yang mengikuti pembinaan pramuka. 

Adapun capaian indikator kinerja dari sasaran 7 dapat dilihat dari tabel 2.13. 

 

 

Tabel 2.13 
Capaian Kinerja Utama (IKU) UIN Ar-Raniry Banda Aceh Tahun 2021 

Sasaran 7 

 
 

 

 

2020 2021 2022 2023 2024

41,10% 36,31% 35,80% 35,28% 34,78%

Indikator Kinerja

Target Kinerja Tahunan

Persentase anggaran PNBP dan PNBP-BLU  terhadap 

seluruh Sumber Dana Pendidikan

1
Persentase  Mahasiswa  yang dibina 

kepeloporan dan kesukarelawanan
3,0% 2,8% 93,33

2
Persentase mahasiswa yang mengikuti 

pembinaan   pramuka  
0,39% 0,7% 179,49

Sasaran Indikator Kinerja
Target 

Kinerja 
Realisasi % capaian

Meningkatnya  kepeloporan 

dan kesukarelawanan 

pemuda dan 

pengembangan pendidikan 

keperamukaan   



39 
 

Analisis terhadap Indikator Kinerja di atas adalah sebagai berikut: 

1. Indikator I: Persentase  Mahasiswa  yang dibina kepeloporan dan 

kesukarelawanan 

Jumlah Mahasiswa  yang dibina kepeloporan dan kesukarelawanan sebanyak 

677 orang dari total mahasiswa sebanyak 24.173 orang. Sehingga capaian 

kinerja sebesar 93,33%. Jumlah Mahasiswa yang Dibina Kepeloporan dan 

Kesukarelawanan  

 

 

 

Jika dibandingkan dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut 

ini: 

 

 

Terjadi penurunan pencapaian antara tahun 2020 dan tahun 2021, namun 

indicator kinerja ini dikategorikan Baik. Keberhasilan ini disebabkan oleh upaya 

menggerakkan Organisasi Mahasiswa Universitas dan fakultas untuk 

melaksanakan kegiatan kepeloporan serta mengupload kegiatan kepeloporan 

dan kesukarelawanan di website Fakultas dan Universitas. Perbandingan target 

indikator yang tersebut di Dokumen Rencana Strategis 2020-2024: 

 

 

NO Fakultas
Jumlah Mahasiswa  yang dibina 

kepeloporan dan kesukarelawanan

1 Fakultas Adab dan Humaniora 34

2 Fakultas Dakwah dan Komunikasi 63

3 Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam 57

4 Fakultas Psikologi 76

5 Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Pemerintahan 40

6 Fakultas Syariah dan Hukum 143

7 Fakultas Sain dan Teknologi 55

8 Fakultas Tarbiyah dan Keguruan 147

9 Fakultas ushuluddin dan Filsafat 62

677Jumlah

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Persentase  Mahasiswa  yang dibina 

kepeloporan dan kesukarelawanan
0,50% 0,80% 160,00 3,00% 2,80% 93,33

Indikator Kinerja
2020 2021

2020 2021 2022 2023 2024

0,50% 3% 3,5% 4% 4,5%

Indikator Kinerja

Target Kinerja Tahunan

Persentase  Mahasiswa  yang dibina kepeloporan dan 

kesukarelawanan



40 
 

 

Target kinerja tahunan yang tertuang pada Dokumen Renstra telah sesuai 

dengan Penetapan Kinerja pada tahun 2021. 

 

2. Indikator II: Persentase mahasiswa yang mengikuti pembinaan  pramuka   

Jumlah Mahasiswa  yang mengikuti pembinaan  pramuka sebanyak 170 orang 

dari total mahasiswa sebanyak 24.173 orang. Sehingga capaian kinerja sebesar 

93,33%. Jika dibandingkan dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada 

tabel berikut ini: 

 

 

 

Terjadi peningkatan pencapaian antara tahun 2020 dan tahun 2021, indikator 

kinerja ini dikategorikan Sangat Baik. Keberhasilan ini disebabkan oleh 

Pembinaan secara berjenjang dan berkelanjutan, dan Rekrutment dari jalur 

khusus berprestasi serta membuat antar Universitas. Perbandingan target 

indikator yang tersebut di Dokumen Rencana Strategis 2020-2024: 

 

 

 

Target kinerja tahunan yang tertuang pada Dokumen Renstra telah sesuai 

dengan Penetapan Kinerja pada tahun 2021.  

 

Sasaran 8: Menguatnya pendidikan tinggi yang berkualitas 

Untuk mencapai sasaran 8: Menguatnya pendidikan tinggi yang berkualitas telah 

ditetapkan 4 (empat) indikator kinerja, yaitu: (1)  persentase lulusan PTK yang 

bekerja dalam jangka waktu 1 tahun setelah kelulusan, (2) persentase artikel jurnal 

ilmiah di jurnal internasional, (3) persentase artikel di jurnal ilmiah yang disitasi, (4) 

Jumlah jurnal terakreditasi sinta 2. 

 

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Persentase mahasiswa yang mengikuti 

pembinaan   pramuka  
0,35% 0,40% 114,29 0,39% 0,7% 179,49

Indikator Kinerja

2020 2021

2020 2021 2022 2023 2024

0,35% 0,39% 0,43% 0,48% 0,52%

Indikator Kinerja

Target Kinerja Tahunan

Persentase mahasiswa yang mengikuti pembinaan   

pramuka  



41 
 

Tabel 2.14 
Capaian Kinerja Utama (IKU) UIN Ar-Raniry Banda Aceh Tahun 2021 

Sasaran 8 

 
 

Prodi yang bekerjasama dengan dunia kerja/industry sebanyak 51 prodi, sehingga 

capaian kinerja sebesar 100%. Jika dibandingkan dengan pencapaian tahun 2020, 

dijabarkan pada tabel berikut ini: 

 

 

 

Pada tahun 2020, indikator kinerja ini, tidak ditetapkan. Perbandingan target 

indikator yang tersebut di Dokumen Rencana Strategis 2020-2024: 

 

 

 

Terjadi perubahan target kinerja pada tahun 2021 tidak sesuai Dokumen Renstra 

dikarenakan adanya perubahan saat pembahasan Penetapan Kinerja Rektor UIN 

Ar-Raniry Banda Aceh pada awal tahun 2021 saat Rapat Penentuan Target. 

 

Sasaran 9: Meningkatnya jumlah mahasiswa asing 

Untuk mencapai sasaran 9: Meningkatnya jumlah mahasiswa asing telah 

ditetapkan 1 (satu) indikator kinerja, yaitu: (1) Persentase mahasiswa asing 

 

 

 

 

Meningkatnya kualitas 

pendidikan dan pelatihan 

vokasi berbasis kerjasama 

dengan dunia kerja/industri
1

Persentase prodi yang bekerjasama 

dengan dunia kerja/industri
100,00% 100,00% 100,00

100,00

Sasaran Indikator Kinerja
Target 

Kinerja 
Realisasi % capaian

Rerata Capaian

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Persentase prodi tang bekerjasama 

dengan dunia kerja/industri
- - - 100% 100,0% 100,00

Indikator Kinerja

2020 2021

2020 2021 2022 2023 2024

4% 4% 4% 4% 4%
Persentase Prodi  yang bekerjasama dengan dunia 

kerja/industri

Indikator Kinerja

Target Kinerja Tahunan



42 
 

Tabel 2.15 
Capaian Kinerja Utama (IKU) UIN Ar-Raniry Banda Aceh Tahun 2021 

Sasaran 9 
 

 
 
 

Pada tahun 2021 jumlah mahasiswa asing tidak mengalami peningkatan, hal ini 

dikarenakan masih melandnya covid-19 yang melanda dunia. Setiap negara 

memiliki kebijakan untuk melarang warga negaranya untuk keluar dan menahan 

warga negara lain  untuk masuk ke negaranya. Sehingga hal ini juga berdampak 

terhadap pemenuhan target peningkatan mahasiswa asing.  Jika dibandingkan 

dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut ini: 

 

 

Terjadinya peningkatan capaian jika dibandingkan tahun 2020, dikategorikan baik. 

Keberhasilan ini didukung oleh upaya promosi Program Studi UIN Ar-Raniry banda 

Aceh secara berkesinambungan. Perbandingan target indikator yang tersebut di 

Dokumen Rencana Strategis 2020-2024: 

 

 

 

Target kinerja tahunan yang tertuang pada Dokumen Renstra telah sesuai dengan 

Penetapan Kinerja pada tahun 2021.    

 

Sasaran 10: Meningkatnya jumlah lulusan yang diterima di dunia kerja 

Untuk mencapai sasaran 10 : Meningkatnya jumlah lulusan yang diterima di dunia 

kerja telah ditetapkan 2 (dua) indikator kinerja, yaitu: (1) persentase lulusan yang 

bekerja, (2) rerata masa tunggu lulusan sebelum memperoleh pekerjaan. 

 

 

 

 

Meningkatnya jumlah 

mahasiswa asing 
1 Persentase mahasiswa asing 0,25% 1,30% 521,24

Sasaran Indikator Kinerja
Target 

Kinerja 
Realisasi % Capaian

Target Realisasi % Capaian Target Realisasi % Capaian

Persentase mahasiswa asing 0,25% 0,89% 356,00 0,25% 1,30% 521,24

Indikator Kinerja

2020 2021

2020 2021 2022 2023 2024

0,20% 0,25% 0,30% 0,35% 0,40%

Indikator Kinerja
Target Kinerja Tahunan

Persentase mahasiswa asing 



43 
 

Tabel 2.16 
Capaian Kinerja Utama (IKU) UIN Ar-Raniry Banda Aceh Tahun 2021 

Sasaran 10 

 

 

Analisis terhadap Indikator Kinerja di atas adalah sebagai berikut: 

1. Indikator I: persentase lulusan yang langsung bekerja 

Jumlah lulusan yang langsung bekerja sebanyak 107 orang dari total lulusan 

sebanyak 3319 orang. Sehingga capaian kinerja sebesar 106,67%. Jika 

dibandingkan dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut ini: 

 

 

 

Terjadi peningkatan pencapaian antara tahun 2020 dan tahun 2021, indikator 

kinerja ini dikategorikan Sangat Baik. Keberhasilan ini disebabkan oleh 

beberapa faktor. Pencapaian di atas didukung oleh beberapa faktor antara lain: 

1. Mata kuliah yang sesuai dengan bidang dan minat yang mereka tekuni 

sehingga banyak yang bisa langsung diterima di dunia kerja bahkan banyak 

yang sudah bekerja sebelum lulus. 

2. Fasiltas dan pembelajaran teknologi informasi dan fasilitas pembelajaran 

bahasa; 

3. Komunitas Alumni yang memberikan bekal kepada mahasiswa untuk 

meningkatkan skill keilmuan di lapangan, dan memberikan informasi terkait 

peluang kerja pada alumni lainnya, ini terlihat dari 40% informasi pekerjaan 

yang didapat oleh alumni diperoleh dari teman sesama alumni. 

4. Para alumni memilliki kemampuan adaptasi dengan keragaman dunia kerja. 

5. Dengan memberikan pembekalan softskill, konsultasi terkait career planning, 

pembekalan komunikasi kecakapan dalam berbahasa asing, kepemimpinan 

kerjasama dengan tim dan penggunaan IT. 

 

1
Persentase lulusan yang langsung 

bekerja
3% 3,2% 106,67

2
Rerata masa tunggu lulusan  sebelum 

memperoleh pekerjaan (Bulan)
5,5 8 54,545

Sasaran Indikator Kinerja
Target 

Kinerja 
Realisasi % capaian

Meningkatnya jumlah 

lulusan  yang diterima di 

dunia kerja

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Persentase lulusan yang langsung 

bekerja
3,00% 2,80% 93,33 3% 3,20% 106,67

Indikator Kinerja

2020 2021



44 
 

Perbandingan target indikator yang tersebut di Dokumen Rencana Strategis 

2020-2024: 

 

 

Target kinerja tahunan yang tertuang pada Dokumen Renstra telah sesuai 

dengan Penetapan Kinerja pada tahun 2021. 

 

2. Indikator II: Rerata masa tunggu lulusan  sebelum memperoleh pekerjaan 

(Bulan). Rerata masa tunggu lulusan  sebelum memperoleh pekerjaan selama 8 

bulan. 

Rerata masa tunggu lulusan  sebelum memperoleh pekerjaan 

 

 

Jika dibandingkan dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut 

ini: 

 

 

Terjadi penurunan pencapaian antara tahun 2020 dan tahun 2021, indikator 

kinerja ini dikategorikan Cukup. Kegagalan ini disebabkan oleh masih belum 

optimalnya ikatan alumni. Untuk itu, perlu adanya memberdayakan ikatan 

2020 2021 2022 2023 2024

3% 3% 4% 5% 6%

Indikator Kinerja

Target Kinerja Tahunan

Persentase lulusan yang langsung bekerja

NO Fakultas
Rerata Masa Tunggu Lulusan  

Sebelum Memperoleh Pekerjaan 

1 Fakultas Adab dan Humaniora 8

3 Fakultas Dakwah dan Komunikasi 9

4 Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam 5,33

5 Fakultas Psikologi 8

6 Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Pemerintahan 7

7 Fakultas Syariah dan Hukum 8,6

8 Fakultas Sain dan Teknologi 7,1

9 Fakultas Tarbiyah dan Keguruan 10

10 Fakultas ushuluddin dan Filsafat 9

8,00Rata-rata

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Rerata masa tunggu lulusan  sebelum 

memperoleh pekerjaan (Bulan)
6 8 66,67 5,5 8 54,545

Indikator Kinerja

2020 2021



45 
 

Alumni, Aplikasi alumni diefektifkan, Memperkuat Korp Alumni serta Alokasi 

dana untuk Ikatan Alumni. Perbandingan target indikator yang tersebut di 

Dokumen Rencana Strategis 2020-2024: 

 

 

 

Target kinerja tahunan yang tertuang pada Dokumen Renstra telah sesuai 

dengan Penetapan Kinerja pada tahun 2021. 

 

Sasaran 11: Meningkatnya kualitas dan pemanfaatan penelitian 

Untuk mencapai sasaran 11 : Meningkatnya kualitas dan pemanfaatan penelitian 

telah ditetapkan 1 (satu) indikator kinerja, yaitu: (1) persentase hasil penelitian yang 

memperoleh HAKI 

Tabel 2.17 
Capaian Kinerja Utama (IKU) UIN Ar-Raniry Banda Aceh Tahun 2021 

Sasaran 11 

 
 

1. Indikator I: Persentase hasil penelitian  yang memperoleh HAKI 

Dari target yang telah ditetapkan, tercapai 100%, sehingga dikategorikan Baik. 

Berdasarkan data yang diperoleh dari Lembaga Penelitian dan Pengabdian 

Masyarakat terdapat 59 hasil penelitian yang memperoleh sertifikat HAKI. 

No Nama Pencipta Judul Ciptaan 

1 Abdul Rani Usman dan Azman 
MODERASI BERAGAMA (Studi Terhadap Komunikasi Budaya Persia Di 
Aceh) 

2 
Dr. Abd Mujahid Hamdan, M.Sc dan Syafrina Sari 
Lubis, M.Si 

Identifikasi Estuarine Turbidity Maxima Dengan Pendekatan Sifat 
Magnetik Sedimen Dan Analisis Mikrobiologi: Studi Kasus Sungai 
Krueng Aceh 

3 Abrar Amri, M.Si 
Integrasi Model Pengembangan Ekonomi Berbasis Masjid Dan Halal 
Tourism Di Kota Banda Aceh Dan Sabang Provinsi Aceh 

4 Anton Widyanto, Moch. Fajarul Falah dkk 
Sinkronisasi Program BKKBN, BP4 Dan Lembaga Adat Dalam 
Upaya Pencegahan Kasus Perceraian Di Aceh 

2020 2021 2022 2023 2024

6 5,5 5 5 5

Indikator Kinerja

Target Kinerja Tahunan

Rerata masa tunggu lulusan  sebelum memperoleh 

pekerjaan

Meningkatnya kualitas dan 

pemanfaatan penelitian
1

Persentase hasil penelitian  yang 

memperoleh HAKI
100% 100% 100,00

2
Persentase hasil penelitian yang 

menghasilkan Hak Paten
1% 0% 0,00

3

Persentase Dosen yang memperoleh 

pendampingan penulisan artikel ilmiah 

tingkat internasional

1,5% 4,8% 320,00

Sasaran Indikator Kinerja
Target 

Kinerja 
Realisasi % capaian



46 
 

5 Drs. Anwar, M.Hum, Dr. Fauzi, M. Si dkk Rapa'i Dabôh In Aceh (Study Of History, Meaning And Message) 

6 
Asmanidar, S.Ag., M.A dan Khairil Fazal, S.Th.I., 
M.Ag 

Peran Seni Dalail Khairat Dalam Menolak Paham Wahabi Di Aceh 

7 
Bhayu Gita Bhernama, S.Si, M.Si dan Sri Nengsih, 
S.Si, M.Sc 

Pemanfaatan Senyawa Trimiristin Dari Minyak Biji Pala (Myristica 
Fragransi) Asal Aceh Selatan Pada Pembuatan Sabun Padat 

8 
Dr. Buhori Muslim, M.Ag dan Dr. Muslim Djuned, 
M.Ag 

Internalisasi Dan Penerapan Nilai-Nilai Moderasi Beragama Dalam 
Buku Ajar Al-Quran Hadis Madrasah Aliyah 

9 Bustamam Usman, S.H.I, MA dan Adib Wirdiyan 
Peran Majelis Permusyawaratan Ulama (MPU) Banda Aceh Dalam 
Mewujudkan Kota Gemilang Dalam Bingkai Syariah 

10 
Cut Putroe Yuliana, M.IP, Saifuddin A. Rasyid, 
M.LIS dkk 

Literation Evaluation Of Students Information At Mtsn 4 Rukoh 
Library :empowering Eight Literacy Model 

11 Dara Mubshirah, M. Ag 

Hubungan Minat Siswa Belajar Bahasa Arab Dengan Standar 
Nasional Pendidikan Di MAN Aceh Barat (The Correlation Between 
Student’s Interest In Learning Arabic And National Education 
Standard At Islamic Senior High Schools In Aceh Barat) 

12 Fairus 
Nonverbalitas Wajah Manusia: Buku Ajar Komunikasi Nonverbal 
Wilayah Fasial 

13 Faizatul Faridy. M.Pd 
Pengaruh Pendekatan Proyek Dalam Mengembangkan Kecerdasan 
Naturalis Pada Anak Usia Dini 

14 
Dr. Fakhri Yacob, M, Ed dan Drs. Ridwan Daud, M. 
Pd 

Pendekatan Multicultural Counseling Untuk Pemberdayaan Relasi 
Sosial Pada Masyarakat MultiEtnik Di Gampong Wonosari 
Kecamatan Bandar, Kabupaten Bener Meriah 

15 Fatimahsyam 
Penyusunan Qanun Gampong Pro Gender (Studi Kasus Di Gampong 
Meunasah Moncut Aceh Besar) 

16 Fatmawati, S.Psi., B.Psych (Hons), M.Sc 
Analisis Sikap Terhadap Vaksin COVID-19 Pada Masyarakat Kota 
Banda Aceh: Kaitannya Dengan Tipe Kepribadian Dan Conspiracy 
Belief 

17 Dr. Fithriady, Lc. MA Hadis Ahkam Mu’amalah I 

18 Fithriani, M.Ag, Darmiah, S. Ag.., MA dkk 
Kompetensi Profesionalisme Guru Madrasah Aliyah Negeri Dalam 
Menyongsong Era Revolusi Industri 4.0 Di Aceh 

19 
Fitriyawany, M. Pd, Dra. Ida Meutiawati, M. Pd 
dkk 

Analisis Kemampuan Guru Sains Dalam Merancang Instrumen 
Penilaian Sikap Spiritual Dalam Perencanaan Pembelajaran Berbasis 
Kurikulum 2013 Di Kabupaten Pidie 

20 
Dr. H. Gunawan Adnan, M.A, Ph.D, T. Murdani 
dkk 

RESISTENSI LOCAL WISDOM ACEH DAN LOMBOK DALAM 
MENGHADAPI GEMPURAN WESTERNISASI 4.0 

21 Dr. Hafas Furqani, M.Ec, Dr. Zaki Fuad, M.Ag dkk 
Hutang Dan Implikasinya Pada Perekonomian Indonesia: Perspektif 
Ekonomi Islam 

22 Hanifah 
Pola Komunikasi Dan Keterampilan Keuchik Pemerintahan 
Gampong Suleue Kecamatan Darussalam Kabupaten Aceh Besar 

23 
rof. Dr. M. Hasbi Amiruddin, MA dan Dra. 
Munawiyah, M. Hum 

TUDI TOLERANSI DAN MULTIKULTURAL MENUJU 
MODERASI DI PERGURUAN TINGGI DALAM PERSPEKTIF 
AKADEMISI DI PERGURUAN TINGGI (Analisis Komparatif UIN 
Ar-Raniry Dan UIN Antasari) 

24 
Dr. Hendra Syahputra., M.M., Anita., S.Ag., 
M.Hum dkk 

Urgensitas Pemberdayaan Ekonomi Masyarakat Berbasis Masjid 
Pada Masa Covid-19 Di Aceh 

25 Husni, S.HI.,MA dan Al Muzammir Saputra 
Peran Pemerintah Dalam PembinaanNazhir Wakaf Di Kota Banda 
Aceh 

26 
Jarjani Usman, Ph.D dan Drs. Lukman Ibrahim, 
M.Pd 

The Perceived Quality Of Curriculum 2013 In Learning 21st Century 
Skills And Deradicalization In Indonesia 

27 Komaruddin, M.A dan Fakhruddin, MM 
Penguatan Kewirausahaan Ummat Berbasis Masjid Pada Masa 
Pandemi Covid-19 Di Kota Banda Aceh 

28 Khairul Habibi 
Strategis Peningkatan Komunikasi Sosial Unit Pelaksaan Teknis 
Asrama Haji Embarkasi Kepada Calon Jama’ah Haji Aceh Selama 
Pandemi Covid-19 (Studi Kementrian Agama Aceh) 

29 
Dr. Kusmawati Hatta, M. Pd, Muslima, S. Ag., M. 
Ed dkk 

Sistem Rehabilitasi Pecandu Narkoba Badan Narkotika Nasional 
Provinsi Aceh Dalam Merehabilitasi Pasien 

30 
Lailatussaadah, S.Ag., M.Pd., Salma Hayati, S.Ag., 
M.Ed. Dkk 

Framework Technological Pedagogical Content Knowledge (TPACK) 
Dosen Pengampu Mata Kuliah Berprofil Edupreneur Berbasis KKNI 
Pada LPTK-PTKIN Di Aceh 



47 
 

31 Dr. Maizuddin, M.Ag., Dedy Sumardi, M.Ag. Dkk 

MENAKAR MODERASI BERAGAMA DI NEGERI SYARIAT: 
TELAAH IMPLEMENTASI KEBIJAKAN MODERASI 
BERAGAMA PADA PERGURUAN TINGGI KEAGAMAAN 
ISLAM NEGERI (PTKIN) ACEH 

32 
Dr. Mawardi, S.Th.I., MA dan Dra. Suraiya IT., 
M.A., Ph.D 

Peran PTKIN Dalam Mengaktualisasi Nilai-Nilai Moderasi Beragama 
Untuk Mencegah Radikalisme Di Aceh 

33 Mirza Fanzikri, M.Si 
Analisis Pengelolaan Dana Desa Untuk Kegiatan Ragam Agama Di 
Kota Banda Aceh 

34 Mizaj Iskandar dan EMK. Alidar 
Progresifitas Pemberian Amnesti Di Indonesia (Studi Pemberian 
Amnesti Kepada Baiq Nuril Maknun) 

35 Muazzinah, B.Sc,. MPA 
Aksesibilitas Pendidikan Gratis Bagi Masyarakat Miskin Pada 
Sekolah Swasta Islamic Boarding School Di Aceh 

36 Muhajir, Marzuki dkk 
Pembentukan Generasi Anti Narkoba Melalui Pemberdayaan 
Kampung Keluarga Berencana 

37 
Dr. Muhammad Yasir Yusuf, S.Ag., M.A dan 
Hafiizh Maulana, S.P.,S.HI., M.E 

Pengembangan Kebijakan Waqf Core Principles (WCP) Dalam 
Rangka Pemulihan Ekonomi Nasional Akibat Pandemi Covid-19 Di 
Indonesia 

38 Mujakir, Yenni Kurniawati dkk 
DESAIN STRATEGI PEMBELAJARAN NONRUTIN PADA 
PEMBELAJARAN KIMIA 

39 Musdawati, MA Covid 19 Dan Feminisasi Kemiskinan Perempuan Di Banda Aceh 

40 Muslem, S.Ag., MH 
Kelayakan Rumah Aman Bagi Korban KDRT Terhadap Perempuan 
Dan Anak (Studi Kasus Rumah Putroe Banda Aceh) 

41 Muslich Hidayat, Nurlia Zahara dkk 
Keanekaragaman Jenisi Ikan Di Sungai Merbau Dalam Wilayah 
Restorasi Tenggulun Aceh Tamiang 

42 Dr. Mustafa AR, M.A dan Mukhtaruddin, M. Lis Implementasi Pendidikan Anti Korupsi Pada PTKIN Di Aceh 

43 
Dr. Nilam Sari, M.Ag, Azimah Dianah, SE., M.Si., 
Ak. Dkk 

PENGUKURAN KUALITAS PELAYANAN SERTIFIKASI HALAL 
TERHADAP KEPUASAN PELAKU USAHA BERDASARKAN 
STRUCTURAL EQUATION MODELING (SEM) DI KOTA BANDA 
ACEH 

44 Nofal Liata, M.Si dan Tuti Alawiyah, S.Sos 
MERAWAT MULTIKULTURAL PADA MASYARAKAT 
NELAYAN Studi Kasus Masyarakat Pesisir Pusong Lhokseumawe 

45 Drs. Nurdin AR, M. Hum, Siti Yusnaini, MA dkk 
KERUKUNAN ANTAR UMAT BERAGAMA (Analisis 
Fenomenologis Keharmonisan Dan Toleransi Di Provinsi Aceh) 

46 
Dr. Nurdin Bakry, M.Ag., Dr. Tarmizi M. Jakfar, 
M.A. dkk 

PERGULATAN ULAMA SALAFI DAN ULAMA PESANTREN: KONTROVERSI 
PENGAMALAN HADITS FIKIH (Studi Kasus 
Propinsi Aceh Dan Sumatera Utara Medan) 

47 Nurhayati Ali Hasan, M.LIS, Nazaruddin, M.LIS dkk 
Optimization Test Of The Utilization Of Schils And Inlislite 
Applications In Improving Library Performance In Madrasah Aliyah 
Library In Banda Aceh And Aceh Besar 

48 Nurlaila, M.Ag 
Keterlibatan Pemerintah Dalam Pengamalan Beragama Di Banda 
Aceh 

49 
Raihan, S. Sos. I, MA, Dr. Muhammad Ichsan 
Thaib, S.Pd. I, M. Ag,dkk 

PEMAHAMAN PEREMPUAN MILLENNIALS TERHADAP 
JIHAD DAS RESPON BOM BUNUH DIRI DI SIBOLGA (STUDI 
MAHASISWI PERGURUAN TINGGI DI ACEH) 

50 Ridwan., M.T 
Perancangan Sistem Aplikasi Web Dan Mobile Pada Monitoring Dan 
Evaluasi Program Tahfidz Quran Di Madrasah Ulumul Qur’an 
(MUQ) Kabupaten Pidie 

51 Rizkika Lhena Darwin 
Gerakan Hijrah Dan Relasi Sosial Kontemporer (Studi Kasus Di Kota 
Langsa) 

52 
Dr. Safrilsyah, S.Ag, M.Si, Dr. Fuad, S.Ag, M.Hum 
dkk 

Peran PTKIN Dalam Mewujudkan Kerukunan Umat Beragama Di 
Aceh 

53 Siti Nur Zalikha, M.Si. 
PROGRAM PESANTREN WILAYAH PERBATASAN (Studi 
Implementasi Dan Pengaruhnya Terhadap Relasi Antar Umat 
Beragama Di Kabupaten Aceh Tamiang) 

54 
Prof. Dr. T. Zulfikar, S. Ag., M. Ed dan Emawati, 
MA 

EFL Lecturers’ Professional Development And Shifts Of Identity: 
Strategies, Constraints And Prospects (A Case Study In Islamic 
Higher Education Institutions) 



48 
 

55 Teuku Zulyadi dan Juhari 
Pengembangan Kesejahteraan Sosial Masyarakat Miskin Kota 
Berbasis Aset Zakat Di Masa Pandemi Covid-19 

56 Dr. Yuni Roslaili,MA 
ANALISIS PERKEMBANGAN HUKUM PIDANA ISLAM DI 
ACEH (Studi Hubungan Koordinasi Antar Lembaga Dan 
Perkembangan Hukum Pidana Islam Di Aceh) 

57 Zainal Abidin, M. Pd, Aiyub, M. Pd dkk 
Kemampuan Metakognisi Mahasiswa Pendidikan Matematika 
Perguruan Tinggi Keagamaan Islam Negeri Dan Perguruan Tinggi 
Umum Negeri 

58 
Zulkhairi, M.A. dan Chairunnisa Ahsana Amalan 
Shaliha 

Peucicap Aneuk Dalam Naskah Hikayat Nabi Meucuko Analisis 
Resepsi Sastra Dan Semiotika 

59 Zya Dyena Meutia Perencanaan Lansekap Alami Sebagai Mitigasi Bencana Tsunami 

 

Jika dibandingkan dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut 

ini: 

 

 

Pencapaian yang sama jika dibandingkan dengan tahun 2020, hal ini 

menunjukkan konsistensi hasil penelitian yang dihasilkan untuk memperoleh 

sertifikat HAKI. Keberhasilan ini didukung oleh faktor kesadaran untuk 

memperoleh sertifikat HAKI dari karya yang dihasilkan. Perbandingan target 

indikator yang tersebut di Dokumen Rencana Strategis 2020-2024: 

 

 

 

Target kinerja tahunan yang tertuang pada Dokumen Renstra telah sesuai 

dengan Penetapan Kinerja pada tahun 2021. 

 

2. Indikator II: Persentase hasil penelitian yang menghasilkan Hak Paten 

Pada tahun 2021, tidak ada hasil penelitian yang menghasilkan Hak Paten. 

Kegagalan ini disebabkan oleh masih rendahnya hasil penelitian yang 

memenuhi kriteria Hak Paten. Masih rendahnya minat untuk menghasilkan 

penelitian yang memeperoeh hak Paten, dan lamanya proses pendaftaran 

sampai dengan mendapatkan hak paten serta Pengalokasi dana untuk 

penelitian dan pengembangan Laboratorium. Jika dibandingkan dengan 

pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut ini: 

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Persentase hasil penelitian  yang 

memperoleh HAKI
100% 100% 100 100% 100% 100,00

Indikator Kinerja

2020 2021

2020 2021 2022 2023 2024

100% 100% 100% 100% 100%Persentase hasil penelitian  yang memperoleh HAKI

Indikator Kinerja

Target Kinerja Tahunan



49 
 

 

 

Pada tahun 2020, indikator kinerja ini tidak di tetapkan targetnya.  Perbandingan 

target indikator yang tersebut di Dokumen Rencana Strategis 2020-2024: 

 

 

Target kinerja tahunan yang tertuang pada Dokumen Renstra telah sesuai 

dengan Penetapan Kinerja pada tahun 2021. 

 

3. Indikator III: Persentase Dosen yang memperoleh pendampingan penulisan 

artikel ilmiah tingkat internasional. 

Dosen yang melakukan pendampingan penulisan artikel ilmiah tingkat 

internasional berjumlah 60 orang dibandingkan jumlah keseluruhan Dosen 

624 orang. Hal ini didukung oleh adanya kegiatan di setiap fakultas, 

program studi dan LP2M yang melaksanakan kegiatan program penulisan 

artikel ilmiah, sehingga mendukung penulisan artikel dalam kluster 

penelitian kelembagaan (jurnal), kluster pulbikasi nasional, kluster publikasi 

internasional, serta didukung pemberian Insentif untuk penulis untuk jurnal 

internasional bereputasi dan jurnal internasional. Jika dibandingkan 

dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut ini: 

 

 

 

Pada tahun 2020, indikator kinerja ini tidak di tetapkan targetnya. Perbandingan 

target indikator yang tersebut di Dokumen Rencana Strategis 2020-2024: 

2020 2021 2022 2023 2024

0 1% 2% 2% 2%Persentase hasil penelitian  yang menghasilkan Hak Paten

Indikator Kinerja

Target Kinerja Tahunan

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Persentase Dosen yang memperoleh 

pendampingan penulisan artikel ilmiah 

tingkat internasional

- - - 1,5% 4,80% 320,00

Indikator Kinerja

2020 2021



50 
 

 

Target kinerja tahunan yang tertuang pada Dokumen Renstra telah sesuai 

dengan Penetapan Kinerja pada tahun 2021.  

 

Sasaran 12: Meningkatnya kualitas lulusan 

Untuk mencapai sasaran 12 : Meningkatnya kualitas lulusan telah ditetapkan 1 

(satu) indikator kinerja, yaitu: (1) rerata lama masa studi mahasiswa S1 

 

Tabel 2.18 
Capaian Kinerja Utama (IKU) UIN Ar-Raniry Banda Aceh Tahun 2021 

Sasaran 12 

 

UIN Ar-Raniry Banda Aceh menetapkan target Rerata lama studi mahasiswa S1 

pada tahun 2021 sebesar 9 (sembilan) semester. Berdasarkan data dari Bagian 

Akademik Biro AAKK dilaporkan berhasil mecapai realisasi sesuai target yang 

ditetapkan yaitu sebesar 7,94 semester. Pada tahun 2021 UIN Ar-Raniry Banda 

Aceh telah melaksanakan 2 (dua) kali wisuda yaitu, periode I Tahun Akademik 

2020/2021 pada bulan Februari, periode II Tahun Akademik 2020/2021pada bulan 

Agustus. Jika dibandingkan dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel 

berikut ini: 

 

 

Jika dibandingkan dengan tahun 2020, nilai capaian menurun, namun angka 

realisasi adalah sama. Perbandingan target indikator yang tersebut di Dokumen 

Rencana Strategis 2020-2024: 

 

2020 2021 2022 2023 2024

0 1,50% 1,60% 1,70% 2%

Indikator Kinerja

Target Kinerja Tahunan

Persentase dosen yang memperoleh pendampingan 

penulisan artikel ilmiah tingkat internasional

Meningkatnya kualitas 

lulusan
1

Rerata lama masa studi mahasiswa S1 

(semester)
9 7,94 111,778

Sasaran Indikator Kinerja
Target 

Kinerja 
Realisasi % capaian

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Rerata lama masa studi mahasiswa S1 

(semester)
         8,50                7,94 93,41 9 7,94 88,22

Indikator Kinerja

2020 2021

2020 2021 2022 2023 2024

8,5 8,5 8,4 8 8

Indikator Kinerja

Target Kinerja Tahunan

Rerata lama masa studi mahasiswa S1



51 
 

Terjadi perubahan target kinerja pada tahun 2021 tidak sesuai Dokumen Renstra 

dikarenakan adanya perubahan saat pembahasan Penetapan Kinerja Rektor UIN 

Ar-Raniry Banda Aceh pada awal tahun 2021 saat Rapat Penentuan Target.  

 

Sasaran 13: Meningkatnya tata kelola organisasi yang efektif dan akuntabel 

Untuk mencapai sasaran 13 : Meningkatnya tata kelola organisasi yang efektif dan 

akuntabel telah ditetapkan 6 (enam) indikator kinerja, yaitu: (1) persentase 

tindaklanjut hasil pemeriksaan yang diselesaikan, (2) Nilai Sistem Akuntabilitas 

Kinerja Instansi Pemerintah (SAKIP), (3) persentase keselarasan perencanaan 

program dan anggaran sesuai renstra, (4) Nilai capaian kinerja anggaran terhadap 

pencapaian output belanja, (5) Penatausahaan BMN yang akuntabel, (6) 

persentase jenis layanan publik yang memiliki SOP. 

Tabel 2.19 
Capaian Kinerja Utama (IKU) UIN Ar-Raniry Banda Aceh Tahun 2021 

Sasaran 13 

 
 

1. Indikator I: Persentase tindaklanjut hasil pemeriksaan yang diselesaikan 

Pada tahun 2021 UIN Ar-Raniry Banda Aceh menetapkan target persentase 

tindaklanjut hasil pemeriksaan yang diselesaikan sebesar 100%. 

Berdasarkan data dari Satuan Pengawasan Internal (SPI) dilaporkan 

capaian realisasi yang dihasilkan sebesar 100%. Keberhasilan pencapaian 

target ini juga karena dukungan Pimpinan Universitas yang sangat besar 

untuk menindaklanjuti hasil temuan dimaksud. Jika dibandingkan dengan 

pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut ini: 

 

 

1
Persentase tindaklanjut hasil 

pemeriksaan yang diselesaikan
100% 100% 100,00

2
Nilai Sistem Akuntabilitas Kinerja 

Instansi Pemerintah (SAKIP)
75 72,48 96,64

3
Persentase keselarasan perencanaan 

program dan anggaran sesuai Renstra
75% 72% 96,00

4
Nilai capaian kinerja anggaran terhadap 

pencapaian output belanja
86 85,51 99,43

5 Penatausahaan BMN yang akuntabel 80% 70% 87,50

6
Persentase jenis layanan publik yang 

memiliki SOP
80% 76% 95,00

% capaian

Meningkatnya tata kelola 

organisasi  yang efektif dan 

akuntabel

Sasaran Indikator Kinerja
Target 

Kinerja 
Realisasi 

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Persentase tindaklanjut hasil 

pemeriksaan yang diselesaikan
100% 100% 100 100% 100% 100,00

Indikator Kinerja

2020 2021



52 
 

Jika dibandingkan dengan tahun 2020 terdapat kesamaan target dan 

realisasi sebesar 100%. Perbandingan target indikator yang tersebut di 

Dokumen Rencana Strategis 2020-2024: 

 

 

 

Target kinerja tahunan yang tertuang pada Dokumen Renstra telah sesuai 

dengan Penetapan Kinerja pada tahun 2021. 

 

2. Indikator II: Nilai Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (SAKIP) 

Pada tahun 2021 UIN Ar-Raniry Banda Aceh menetapkan target sebesar 

75, dengan realisasi sebesar 72,48. 

 

 

Jika dibandingkan dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut 

ini: 

 

Jika dibandingkan dengan tahun 2020 UIN Ar-Raniry Banda Aceh juga tidak 

memiliki nilai SAKIP. Perbandingan target indikator yang tersebut di 

Dokumen Rencana Strategis 2020-2024: 

 

2020 2021 2022 2023 2024

100% 100% 100% 100% 100%
Persentase tindaklanjut hasil pemeriksaan yang 

diselesaikan

Indikator Kinerja
Target Kinerja Tahunan

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Nilai Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi 

Pemerintah (SAKIP)
75 0% 0 75 72,48 96,64

Indikator Kinerja

2020 2021



53 
 

 

 

Target kinerja tahunan yang tertuang pada Dokumen Renstra telah sesuai 

dengan Penetapan Kinerja pada tahun 2021. 

 

3. Indikator III: Persentase keselarasan perencanaan program dan anggaran 

sesuai Renstra 

Pada tahun 2021 UIN Ar-Raniry Banda Aceh menetapkan target sebesar 75%, 

dengan nilai realisasi 72%. Hal ini di dukung oleh disiplin pelaksanaan program 

dan anggaran serta monitoring dan evaluasi internal secara berkala. Jika 

dibandingkan dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut ini: 

 

 

 

Terjadi peningkatan capaian kinerja jika dibandingkan dengan tahun 2020. 

Perbandingan target indikator yang tersebut di Dokumen Rencana Strategis 

2020-2024: 

 

 

 

Target kinerja tahunan yang tertuang pada Dokumen Renstra telah sesuai 

dengan Penetapan Kinerja pada tahun 2021. 

 

4. Indikator IV: Nilai capaian kinerja anggaran terhadap pencapaian output belanja 

Nilai capaian kinerja posisi 31 Desember 2021 sebesar 85,51, sesuai dengan 

aplikasi yg di upload di https://smart.kemenkeu.go.id/ 

2020 2021 2022 2023 2024

74 75 77 80 84

Indikator Kinerja
Target Kinerja Tahunan

Nilai Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah 

(SAKIP)

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Persentase keselarasan perencanaan 

program dan anggaran sesuai Renstra
70% 67% 95,71 75% 72% 96,00

Indikator Kinerja

2020 2021

2020 2021 2022 2023 2024

70% 75% 80% 82% 83%

Indikator Kinerja

Target Kinerja Tahunan

Persentase keselarasan perencanaan program dan 

anggaran sesuai Renstra

https://smart.kemenkeu.go.id/


54 
 

 

 

Jika dibandingkan dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut 

ini: 

 

 

Terjadi peningkatan capaian kinerja jika dibandingkan dengan tahun 2020. 

Upaya peningkatan diperlukannya mengoptmalkan realisasi anggaran, 

meminimalisai revisi anggaran yang berulang kali dan membutuhkan waktu 

yang lama sehingga proses revisi internal yang dibutuhkan untuk pelaksanaan 

anggaran sedikit terhambat, serta adanya penghematan internal belanja BLU 

sebagai langkah antisipasi defisit anggaran tahun berjalan. Perbandingan target 

indikator yang tersebut di Dokumen Rencana Strategis 2020-2024: 

 

 

 

Target kinerja tahunan yang tertuang pada Dokumen Renstra telah sesuai 

dengan Penetapan Kinerja pada tahun 2021. 

 

5. Indikator V: Penatausahaan BMN yang akuntabel 

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Nilai capaian kinerja anggaran terhadap 

pencapaian output belanja
85 76,1 89,53 86 85,51 99,43

Indikator Kinerja

2020 2021

2020 2021 2022 2023 2024

85 86 87 90 92
Nilai capaian kinerja anggaran terhadap pencapaian output 

belanja

Indikator Kinerja

Target Kinerja Tahunan



55 
 

Pada tahun 2021 UIN Ar-Raniry Banda Aceh menetapkan target 

Penatausahaan BMN yang akuntabel sebesar 80% dengan realisasi 

capaian sebesar 70%. Hal ini didukung adanya beberapa faktor Pendukung 

dan faktor penghambat antara lain : 

1. Faktor pendukung : Peningkatan kinerja di bidang pengelolaan BMN  

2. Faktor penghambat: 

a. Dimasa pandemi belum adanya Pendidikan dan pelatihan SDM 

dengan kapasitas dan kompetensi yang lebih memadai. 

b. Penganggaran di lingkup internal belum optimal untuk 

mempermudah pelaksanaan pembinaan pengelolaan BMN. 

Jika dibandingkan dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut 

ini: 

 

 

 

Persentase capaian antara tahun 2020 dengan tahun 2021 tidak ada 

peningkatan, hal ini menandakan kinerja masih dikategorikan Baik. 

Perbandingan target indikator yang tersebut di Dokumen Rencana Strategis 

2020-2024: 

 

 

 

Target kinerja tahunan yang tertuang pada Dokumen Renstra telah sesuai 

dengan Penetapan Kinerja pada tahun 2021. 

6. Indikator VI: Persentase jenis layanan publik yang memiliki SOP 

Pada tahun 2021 UIN Ar-Raniry Banda Aceh menetapkan target Persentase 

jenis layanan publik yang memiliki SOP sebesar 80% dengan realisasi capaian 

sebesar 76%.  

Keberhasilan capaian berkat dukungan dari Pimpinan Unit Kerja Universitas dan 

Pimpinan Unit Kerja di lingkungan UIN Ar-Raniry Banda Aceh.  Jika 

dibandingkan dengan pencapaian tahun 2020, dijabarkan pada tabel berikut ini: 

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Penatausahaan BMN yang akuntabel 80% 70% 87,50 80% 70% 87,50

Indikator Kinerja

2020 2021

2020 2021 2022 2023 2024

80% 80% 90% 90% 95%

Indikator Kinerja
Target Kinerja Tahunan

Penatausahaan BMN yang akuntabel



56 
 

 

 

Persentase capaian antara tahun 2020 dengan tahun 2021 tidak ada 

peningkatan, hal ini menandakan kinerja masih dikategorikan Baik. 

Perbandingan target indikator yang tersebut di Dokumen Rencana Strategis 

2020-2024: 

 

 

Terjadi perubahan target kinerja pada tahun 2021 tidak sesuai Dokumen Renstra 

dikarenakan adanya perubahan saat pembahasan Penetapan Kinerja Rektor 

UIN Ar-Raniry Banda Aceh pada awal tahun 2021 saat Rapat Penentuan Target. 

 

2.2.2 Rencana Kinerja dan Anggaran TA 2023 

2.2.2.1  Analisis Rencana Strategis BLU Tahun Anggaran 2023 

 Perencanaan kinerja merupakan proses penyusunan rencana kerja sebagai 

penjabaran dari tujuan, sasaran strategis, indikator dan rencana capaian kinerja 

yang telah ditetapkan dengan mengacu pada rencana strategis. Di dalam rencana 

kerja ditetapkan rencana capaian kinerja tahunan untuk seluruh indikator yang telah 

ditetapkan sesuai sasaran yang ingin dicapai. Indikator-indikator tersebut 

mengindikasikan sejauh mana keberhasilan pencapaian sasaran. 

 UIN Ar-Raniry Banda Aceh telah menyusun dan menetapkan rencana kerja 

untuk tahun 2023 yang mengacu pada Rencana Strategis UIN Ar-Raniry Banda 

Aceh Tahun 2020-2024 yang tertuang dalam dokumen perjanjian kinerja. Perjanjian 

Kinerja menyajikan Indikator Kinerja Utama yang menggambarkan hasil-hasil yang 

utama dan kondisi yang seharusnya, tanpa mengesampingkan indikator lain yang 

relevan. Perjanjian Kinerja tersebut ditandatangani oleh Rektor UIN Ar-Raniry 

Banda Aceh dengan Direktur Jenderal Pendidikan Islam Kementerian Agama atas 

nama Menteri Agama RI sebagai atasan langsung. Adapun sasaran, indikator 

kinerja utama, dan target pada Perjanjian Kinerja Tahun 2023 serta perbandingan 

dengan Perjanjian Kinerja Tahun 2023 

 

Target Realisasi % capaian Target Realisasi % Capaian

Persentase jenis layanan publik yang 

memiliki SOP
80% 76% 95,00 80% 76% 95,00

Indikator Kinerja

2020 2021

2020 2021 2022 2023 2024

80% 83% 85% 90% 100%

Indikator Kinerja

Target Kinerja Tahunan

Persentase jenis layanan publik yang memiliki SOP



57 
 

1. Produktifitas 

Produktifitas diukur dengan membandingkan hasil yang dicapai (output) dengan 

sumber daya yang digunakan (input), peningkatan kualitas dan kuantitas 

layanan, target pendapatan serta rasio SDM. Semua sumber daya yang 

digunakan tersebut digunakan untuk mencapai target kinerja yang ditetapakan 

sebagaimana tabel 2.20 dibawah ini: 

Tabel 2.20 
Perjanjian Kinerja UIN Ar-Raniry Banda Aceh Tahun 2023 

Kode 
Tujuan/Sasaran 

Strategis/Sasaran Program 
Indikator Kinerja 

Target 

Kinerja Th 

2023 

Tujuan 2:  Peningkatan kualitas kerukunan umat beragama   

SS2 Meningkatnya kerukunan umat 

beragama 
Indeks kerukunan umat beragama 

  

SP Menguatnya sistem pendidikan 

yang berperspektif moderat 
1 

Persentase Mahasiswa yang dibina dalam Moderasi 

beragama  
22% 

2 
Persentase dosen  yang dibina dalam moderasi 

beragama 
13% 

Tujuan 4 :  Peningkatan peserta didik yang memperoleh layanan pendidikan berkualitas 

SS6 Meningkatnya kualitas 

pembelajaran dan pengajaran 

1 
Rerata Nilai Indeks Prestasi Komulatif Mahasiswa 

  

SP Meningkatnya dosen yang 

memenuhi standar kompetensi 
1 Persentase dosen bersertifikat pendidik 77% 

2 
Persentase Prodi yang menyelenggarakan 

pembelajaran daring 
100% 

3 
Persentase Dosen yang memperoleh peningkatan 

kompetensi 
3% 

    4 Jumlah Guru Besar 21 orang 

SS7 Meningkatnya pemerataan akses 

pendidikan yang berkualitas 

1 
APK PTKI 

  

  Meningkatnya partisipasi anak 

usia 19 tahun ke atas 
1 

Persentase peningkatan jumlah mahasiswa Baru 

Strata 1 
5% 

2 
Persentase Prodi yang memenuhi standar sarana 

prasarana Perguruan Tinggi 
80% 

5 Pembukaan Prodi Baru 2 

6 Jumlah peningkatan mahasiswa asing 350 

SP Meningkatnya pemberian biaya 

pendidikan bagi anak kurang 

mampu, daerah afirmasi, dan 

berbakat 

1 
Persentase Anggaran BOPTN terhadap Total 

Anggaran 
11% 

2 
Persentase mahasiswa penerima PIP 

Kuliah/Bidikmisi  
1,80% 

3 Persentase mahasiswa penerima Beasiswa PPA 0,22% 

5 
Persentase mahasiswa penerima beasiswa afirmasi 

(UP4B) 
0,22% 

6 Jumlah mahasiswa  asing yang menerima beasiswa  3% 

7 

Persentase mahasiswa lulusan S1 langsung 

memperoleh beasiswa program magister lanjut 

doktor 

0,15% 

8 
Persentase mahasiswa yang menerima beasiswa 

hasil kerjasama 
0,30% 

SS9 Meningkatnya kualitas 

penjaminan mutu pendidikan 

1 Persentase Prodi yang terakreditasi A/Unggul   

SP Meningkatnya standar mutu 

pendidikan 
1 

Persentase Program Studi yang memenuhi  

Akreditasi A/Unggul 
21,56% 

3 
Persentase program studi yang menyelenggarakan 

sistem kampus merdeka 
15% 



58 
 

4 
Jumlah program studi diafirmasi dalam 

meningkatkan status akreditasi 
3 

5 
Persentase Dosen yang menjadi Narasumber  

Konferensi nasional maupun internasional 
6% 

6 
Persentase mahasiswa yang mengikuti kompetisi 

nasional maupun internasional 
0,30% 

9 
Jumlah Buku/buku ajar/modul yang diterbitkan oleh 

Dosen 
125 

SS10 Meningkatnya kualitas tata kelola 

pendidikan 

1 Persentase PTK yang sesuai SPM   

SP Menguatnya pembiayaan dan 

efektivitas pemanfaatan 

anggaran pendidikan 

1 
Persentase anggaran PNBP dan PNBP-BLU  

terhadap seluruh Sumber Dana Pendidikan 
35,28% 

SS11 Meningkatnya kualitas 

mental/karakter Mahasiswa  

1 
Indeks karakter siswa 

  

SP Meningkatnya  kepeloporan dan 

kesukarelawanan pemuda dan 

pengembangan pendidikan 

keperamukaan    

1 
Persentase  Mahasiswa  yang dibina kepeloporan 

dan kesukarelawanan 
3,5% 

2 
Persentase mahasiswa yang mengikuti pembinaan   

pramuka   
0,43% 

Tujuan 5 : Peningkatan lulusan pendidikan yang produktif dan memiliki daya saing komparatif 

SS12 
Meningkatnya kualitas 

pendidikan dan pelatihan vokasi 
1 

Persentase lulusan prodi vokasi yang terserap di 

dunia kerja 
  

SP Meningkatnya kualitas 

pendidikan dan pelatihan vokasi 

berbasis kerjasama dengan 

dunia kerja/industri 

1 
Persentase prodi yang bekerjasama dengan dunia 

kerja/industri 
4% 

2 Jumlah program pelatihan vokasi yang dilakukan 1 

3 
Jumlah dosen/instruktur program pendidikan vokasi 

yang mengikuti peningkatan kompetensi 
3 

SS13 Menguatnya pendidikan tinggi 

yang berkualitas 
1 

Persentase PTK yang memiliki prodi/kelas 

Internasional 
4% 

2 
Persentase lulusan PTK yang bekerja dalam jangka 

waktu 1 tahun setelah kelulusan 
5% 

3 Persentase artikel ilmiah di jurnal internasional 7% 

4 
Persentase artikel ilmiah di jurnal internasional yang 

disitasi 
9% 

5 Jumlah Jurnal terakreditasi sinta 2  12 

6 
Jumlah jurnal bereputasi internasional dan/atau 

terakreditasi sinta 1 
2 

7 

Jumlah artikel ilmiah karya mahasiswa dan/atau 

kolaborasi dengan dosen minimal dipublish di jurnal 

ber e-ISSN  

102 

SP Meningkatnya jumlah mahasiswa 

asing  
1 Persentase mahasiswa asing  0,35% 

SP Meningkatnya jumlah lulusan  

yang diterima di dunia kerja 
1 Persentase lulusan yang langsung bekerja 5% 

2 
Rerata masa tunggu lulusan  sebelum memperoleh 

pekerjaan 
5 bln 

SP 
Meningkatnya kualitas prodi 

berstandar internasional 
1 

Persentase program studi yang memenuhi standar 

akreditasi internasional 
2% 

SP Meningkatnya kualitas dan 

pemanfaatan penelitian 
1 Persentase hasil penelitian  yang memperoleh HAKI 100% 

2 
Persentase hasil penelitian yang menghasilkan hak 

paten 
2% 

3 
Persentase dosen yang memperoleh pendampingan 

penulisan artikel ilmiah tingkat internasional 
2% 

SP Meningkatnya kualitas lulusan 1 Rerata lama masa studi mahasiswa S1 8 semester 

Tujuan 6 : Peningkatan budaya birokrasi kepemerintahan yang bersih, melayani dan responsif 

SS14 Meningkatnya kualitas tata kelola 

kepemerintahan yang efektif, 

transparan dan akuntabel 

1 Predikat opini laporan keuangan WTP  

2 Nilai reformasi birokrasi     

SP Meningkatnya tata kelola 

organisasi  yang efektif dan 

akuntabel 

1 
Persentase tindaklanjut hasil pemeriksaan yang 

diselesaikan 
100% 

2 
Nilai Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah 

(SAKIP) 
80% 

3 
Persentase keselarasan perencanaan program dan 

anggaran sesuai Renstra 
82% 



59 
 

4 
Nilai capaian kinerja anggaran terhadap pencapaian 

output belanja 
90 

5 Penatausahaan BMN yang akuntabel 90% 

6 Persentase jenis layanan publik yang memiliki SOP 90% 
          

 

Adapun produktifitas yang ditargetkan adalah mencapai keseluruhan target 

kinerja yang ditetapkan dengan minimal pencapaian sebesar 95 %. Sedangkan dari 

sisi penerimaan PNBP diharapkan terjadi peningkatan penerimaan PNBP sebesar 

17 % dari penerimaan PNBP Tahun 2023. 

 

2. Efisiensi  

Kebijakan efisiensi dilakukan dalam rangka mendorong pengoptimalan sumber 

daya yang ada dalam rangka percepatan pencapaian kinerja yang ditetapkan. 

Kebijakan tersebut antara lain dituangkan dengan komitmen terhadap 

penggunaan sumber daya keuangan antara lain: 

1. Menjaga tren jumlah pendapatan BLU dibandingkan dengan total biaya 

operasional (RM/PNBP) tetap diatas diangka 35,28%; 

2. Menjaga tren jumlah pembiayaan remunerasi tetap dibawah 55% dari jumlah 

target penerimaan pada tahun berjalan; 

3. Meneruskan kebijakan untuk seluruh cetakan internal kampus dilaksanakan 

oleh UPT. Percetakan dengan mengalokasikan belanja bahan yang memadai 

 

 

3. Inovasi  

Pada tahun 2023, UIN Ar-Raniry merencanakan inovasi dan terobosan dalam 

rangka peningkatan pelayanan ke mahasiswa antara lain: 

1. Optimalisasi penerimaan BLU dari penggunaan jasa pegawai/ tenaga ahli; 

2. Kontribusi dari pelaksanaan penelitian yang dilakukan oleh pegawai; 

3. Tersedianya 40 konten pembelajaran daring; 

4. Pemenuhan 90% dari kebutuhan IT ideal; 

5. Optimalisasi penerimaan dari penyewaan laboraturium kimia; 

6. Pembukaan fakultas kesehatan masyarakat; 

7. Peningkatan mahasiswa asing baru; 

8. Pembukaan 2 corner Ar-Raniry di luar negeri; 

9. Penerbitan 125 buku oleh dosen; 

10. 35% prodi memiliki kerjasama dengan dunia usaha/industri; 

11. Inovasi dalam rangka pengembangan dan optimalisasi unit bisnis  



60 
 

a. Peningkatan pendapatan dari pemanfaatan aset, seperti: sewa wisma, 

sewa asrama pascasarjana, sewa rumah dinas, sewa lapangan 

olahraga, gedung pertemuan, kenderaan, dll dengan pemanfaatan IT;  

b.  Optimalisasi pendapatan klinik kesehatan dengan bekerjasama dengan 

BPJS. 

12. Keselarasan/ kesesuaian 

Penyusunan RBA 2023 telah disinkronkan dengan Rencana Induk 

Pengembangan, Renstra UIN Ar-Raniry, Arah indikator kinerja (KPI) 

Kemenkeu dan prioritas pengembangan Pendidikan Islam. 

 

2.2.2.3  Proyeksi Pendapatan dan Belanja BLU TA 2023 

a. Proyeksi saldo awal 

Proyeksi saldo awal tahun anggaran UIN Ar-Raniry Banda Aceh adalah 

sebesar Rp 39.000.000.000,- (tiga puluh sembilan milyar rupiah). 

b. Proyeksi total belanja BLU 

Pada tahun 2023 proyeksi total belanja BLU  UIN Ar-Raniry Banda Aceh 

adalah sebesar Rp 100.243.127.000,-. Adapun sebaran proyeksi belanja 

BLU dapat dilihat pada tabel 3.2. 

c. Proyeksi pendapatan BLU dari PNBP 

Untuk mencapai kinerja diatas UIN Ar-Raniry Banda Aceh menargetkan 

pendapatan PNBP untuk Tahun 2023 menargetkan pendapatan BLU 

sebesar Rp 100.243.127.000,- dengan jumlah pembiyaan dari BLU dengan 

jumlah yang sama. Pendapatan tersebut diproyeksikan bersumber dari 

beberapa aktifitas bisnis sebagaimana tercantum dalam gambar di bawah 

ini: 



61 
 

 

d. Proyeksi penerimaan pembiayaan 

Pada tahun 2023 di proyeksikan penerimaan pembiayaan UIN Ar-Raniry 

Banda Aceh bersumber dari pendapatan jasa layanan perbankan BLU yaitu 

sebesar Rp 4.025.602.000,- (empat milyar dua puluh lima juta enam ratus 

dua ribu rupiah). 

e. Proyeksi kebutuhan Rupiah Murni APBN 

Untuk mencapai kinerja diatas UIN Ar-Raniry Banda Aceh menargetan 

kebutuhan Rupiah Murni APBN untuk Tahun 2023  sebesar Rp 

165.151.619.000,-. 

 

 

 

 

 

 



62 
 

2.2.3  Prakiraan Maju Pendapatan dan Prakiraan Maju Beban 

1. Prakiraan Maju Pendapatan 

Tabel 2.21 

Prakiraan Maju Pendapatan 

KODE 
AKUN 

URAIAN TARGET 2021 TARGET 2022 TARGET 2023 TARGET 2024 TARGET 2025 

(1) (2) (3)  (4)  (5) (6)  (7)  

424111 Pendapatan klinik 162.000.000              171.520.000  180.310.000 190.227.000               200.689.000  

424112 Pendapatan Jasa Pelayanan Pendidikan 84.867.238.000      89.534.326.000  94.459.357.000 99.654.622.000    105.135.626.000  

424114 Pendapatan Jasa Pencetakan 170.910.000              189.133.000  199.534.000 210.509.000               222.085.000  

424119 Pendapatan Jasa Penyediaan Barang dan jasa Lainnya   
                                        
-      

                                          
-  

              

424311 Pendapatan Hasil Kerja Sama Perorangan 10.425.000                 10.998.000  11.603.000 12.241.000                  12.915.000  

424312 Pendapatan Hasil Kerja Sama Lembaga/Badan Usaha 450.000.000              474.750.000  500.861.000 528.409.000               557.471.000  

424313  Pendapatan Hasil Kerja Sama Pemerintah Daerah 20.995.000                 22.150.000  23.368.000 24.653.000                  26.009.000  

              

424911 Pendapadan Jasa Layanan Perbankan BLU 3.666.812.000         3.815.736.000  4.025.602.000 4.247.010.000          4.480.596.000  

424915 Penerimaan Kembali Belanja Barang BLU Tahun Anggaran Yang Lalu   
                                        
-      

                                          
-  

424919 Pendapatan Lain-Lain BLU 50.000.000                 52.750.000  55.651.000 58.712.000                  61.941.000  

424921 Pendapatan BLU Lainnya dari Sewa Tanah 261.561.000              275.947.000  291.124.000 307.136.000               324.028.000  

424922 Pendapatan BLU Lainnya dari Sewa Gedung 155.378.000              163.924.000  172.940.000 182.451.000               192.486.000  

424923 Pendapatan BLU Lainnya dari Sewa Ruangan 270.000.000              284.850.000  300.517.000 317.045.000               334.483.000  

424929 Pendapatan BLU Lainnya dari Sewa Lainnya 20.000.000                 21.100.000  22.260.000 23.485.000                  24.776.000  

              

  Jumlah Total 90.055.319.000      95.017.184.000  100.243.127.000 105.756.500.000    111.573.105.000  

 

 



63 
 

2. Prakiraan Maju Belanja 

Tabel 2.22 

Prakiraan Maju Belanja 

KODE AKUN URAIAN TA 2021 TA 2022 TA 2023 TA 2024 TA 2025 

(1) (2) (3)  (4)  (5) (6)  (7)  

025.04.423925 UIN Ar-Raniry Banda Aceh 234.096.324.000  
  
243.175.401.000  265.353.898.000 291.934.630.000 

     
306.531.361.000  

025.04.DK 2132 Peningkatan Akses, Mutu, Relevansi, dan Daya Saing Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam 133.852.991.000  
  
148.583.301.000  154.648.626.000 175.160.778.000 

     
183.918.816.000  

025.04.WA 
2135 Dukungan Manajemen Pendidikan dan Pelayanan Tugas Teknis Lainnya Pendidikan Islam 100.243.333.000  

     
94.592.100.000  110.705.272.000 116.773.852.000 

     
122.612.545.000  

 

 

Tabel 2.23 

Prakiraan Belanja dan Target Pendapatan 

PAGU BELANJA PENDAPATAN 

TA 2021 234.096.324.000 90.055.319.000  

TA 2022 243.175.401.000 
       

95.017.184.000  

TA 2023  265.353.898.000 100.243.127.000 

TA 2024 291.934.630.000 105.756.500.000 

TA 2025 306.531.361.000 111.573.105.000 



64 
 

2.3 Informasi yang perlu disampaikan 

 

1. Dewan Pengawas 

 Merujuk pada PMK 129/2020 Pasal 218, Dewas berwenang untuk memperoleh 

informasi mengenai BLU secara lengkap, tepat waktu, dan terukur; Dewas juga bewenang 

mendapatkan Laporan hasil pemeriksaan/pengawasan oleh SPI BLU, auditor intern 

Pemerintah, auditor ekstern dan Pembina BLU. Oleh karena itu dewas diberikan informasi 

secara berkala dengan skema laporan triwulanan atau semesteran oleh pengelola kepada 

Dewas yang memuat informasi (1) progres capaian kinerja; (2) kondisi keuangan yang up-to-

date, progres realisasi anggaran, progres realisasi pendapatan BLU baik dari sektor UKT 

maupun non-UKT; (3) hasil dan tindak lanjut pengawasan internal baik dari sisi tata-kelola 

keuangan yang dilaksanakan oleh Satuan Pengawasan Internal (SPI) maupun dari sisi 

layanan core bisnis BLU UIN Ar-Raniry yaitu pelaksanaan Tridharma perguruan tinggi yang 

dilakukan oleh Lembaga Penjaminan Mutu (LPM). Oleh karena itu, Dewas 

merekomendasikan kepada Pengelola UIN Ar-Raniry untuk menyediakan suatu mekanisme 

pelaporan maupun pengumpulan data dalam bentuk dashboard yang sistematis, agar 

pengawasan yang dilakukan Dewas dapat berjalan efektif dan efisien. 

  

 Pada  aspek layanan Tridharma Perguruan tinggi, UIN Ar-Raniry sudah berada pada 

jalur pengembangan yang tepat, hanya saja perlu senantiasa menjaga dan menyesuaikan 

dengan perkembangan di era yang serba digital. Perubahan-perubahan yang disebabkan 

oleh digitalisasi seharusnya menjadi katalis untuk dapat mewujudkan world class university. 

Sebagai terobosan, UIN Ar-Raniry perlu mengadopsi program Kampus Merdeka. Agar 

memberikan kesempaatan bagi mahasiswa/i untuk mengasah kemampuan sesuai bakat dan 

minat dengan terjun langsung ke dunia kerja sebagai persiapan karier masa depan. Misalnya, 

kegiatan praktik di lapangan maupun KKN dikonversi menjadi SKS ataupun dibebaskan dari 

Tugas Akhir (skripsi) bagi mahasiswa yang mampu memberikan solusi, membawa perubahan 

bagi problematika di desa tempat ia KKN, mampu menghadirkan terobosan-terobosan solutif 

terhadap masalah pada tatanan masyarakat. 

 Permasalahan yang masih belum tuntas ditangani adalah pada aktivitas layanan di 

luar tridharma (core business) yang dapat menghasilkan income generating guna optimalisasi 

layanan dan pengembangan BLU. Minimnya pendapatan BLU dari sektor non-UKT yang rata-

rata berkisar antara 4-5% masih belum terselesaikan, hal ini tentu disebabkan oleh tidak 

adanya terobosan serta lemahnya peran Pusat Bisnis dalam menghasilkan pendapatan non-

UKT. Langkah-langkah strategis memang telah dilakukan, namun perlu ditingkatkan. Dewas 

memberikan beberapa rekomendasi antara lain: 

 



65 
 

1. Tatakelola dan Layanan 

a) Merujuk pada PMK 129/2020 Pasal 218, Dewas berwenang untuk memperoleh 

informasi mengenai BLU secara lengkap, tepat waktu, dan terukur; Dewas juga 

bewenang mendapatkan Laporan hasil pemeriksaan/pengawasan oleh SPI BLU, 

auditor intern Pemerintah, auditor ekstern dan Pembina BLU. Oleh karena itu Dewas 

mengharapkan agar disediakan suatu mekanisme pengumpulan data maupun 

pelaporan kepada Dewas dalam bentuk dashboard yang sistematis, agar pengawasan 

yang dilakukan Dewas dapat berjalan efektif dan efisien. 

b) Penguatan peran Pusat Pengembangan Bisnis; 

c) Setelah terpilih Pejabat Pengelola Pusat Pengembangan Bisnis, agar segera disusun 

Roadmap Bisnis dari hulu ke hulir/end to end. Memetakan semua kontrak yang sudah, 

sedang maupun akan dijalankan. 

Setiap kontrak harus melalui reviu SPI agar tidak menimbulkan potensi masalah hukum 

dikemudian hari. Selanjutnya agar disusun suatu mekanisme persetujuan (otorisasi) 

berlapis dengan merujuk kepada nilai transaksi/kontrak yang akan dilaksanakan. 

d) Diperlukan komitmen semua pihak untuk turut berkontribusi pada upaya peningkatan 

pendapatan BLU. Harapannya bahwa tanggung-jawab optimalisasi pendapatan BLU 

khususnya non-UKT tidak hanya dibebankan kepada Pusat Pengembangan Bisnis, 

melainkan kepada seluruh unit kerja di lingkungan UIN Ar-Raniry, agar semangat 

gotong royong dalam memajukan kampus ini tinggi dan bahkan menjadi kebanggaan 

(pride) bagi segenap pihak. 

e) Dari sisi layanan Tridharma, perlu mengadopsi program Kampus Merdeka. Agar 

memberikan kesempaatan bagi mahasiswa/i untuk mengasah kemampuan sesuai 

bakat dan minat dengan terjun langsung ke dunia kerja sebagai persiapan karier masa 

depan.  

f) Misalnya, kegiatan praktik di lapangan maupun KKN dikonversi menjadi SKS ataupun 

dibebaskan dari Tugas Akhir (skripsi) bagi mahasiswa yang mampu memberikan solusi, 

membawa perubahan bagi problematika di desa tempat ia KKN, mampu menghadirkan 

terobosan-terobosan solutif terhadap masalah pada tatanan masyarakat. 

g) Banchmarking ke BLU pendidikan yang sudah lebih advance dalam pengelolaan & 

pengembangan bisnis. 

 

2. Rekomendasi terkait potensi yang bisa digarap kedepan: 

a) Islamic finance merupakan Ilmu yang sedang menjadi perhatian di tataran global. Oleh 

karenanya, Dewas mengharapkan agar terwujudnya sebuah Islamic Busnisess School 

yang diprakarsai oleh UIN Ar-Raniry, hal ini dapat menjadi distingsi maupun bergaining 

position bagi UIN Ar-Raniry. 



66 
 

b) UIN terlibat/connect dengan industri yang inline dengan basis keilmuan. Contoh: FST 

dikoneksikan dengan bisnis pada industri halal, Penjamin produk halal, sertifikasi halal 

dengan memberikan jasa/layanan pada Laboratorium yang sudah dimiliki. Unsyiah 

sebagai contoh, saat pandemi memanfaatkan jasa/layanan laboratoriumnya (PCR) 

pada Fakultas Kedokteran untuk menjadi income generator. 

c) UIN menjadi enabler dan leader dalam industri Islamic finance. Fakultas Ekonomi dan 

Bisnis Islam sudah ada, dan harapannya bisa terlibat dalam Industri finance yang juga 

dapat memberikan income bagi BLU. Misalnya melalui investasi pada pasar modal 

syariah. 

d) Pertemuan dengan pihak-pihak berelasi seperti BSI, Telkom, Bank Aceh untuk 

approach kontribusi selain yang sifatnya dana. Contoh: penyediaan jasa konsultansi 

bagi pengembangan bisnis. Pelatihan/workshop untuk peningkatan kapasitas maupun 

profesionalitas pengelola pusbis. Peningkatan kapasitas tenaga IT, dll. 

e) Rangkul mahasiswa-mahasiswa yang memiliki bakat dan potensial untuk dijadikan mitra 

bisnis. Investasi, KSO/KSM dengan mahasiswa ataupun jaringan alumni yang memiliki 

potensi ekonomi. Terdapat beberapa skema pembiayaan maupun investasi dapat 

dijalankan, misalnya mawah. 

 

Untuk tahun 2023 Dewan Pengawas UIN Ar-Raniry Banda Aceh telah merumuskan 

program kerja antara lain sebagaimana tergambar dalam tabel di bawah ini: 

 

No DASAR PROGRAM KERJA Volume OUTPUT Waktu 

1 
PMK129/2020 

(Pasal 217/c) 

Rapat Penyusunan Program Kerja 

Tahunan Dewas 
1 kali 

Usulan Program Kerja Dewas 

2024 

Juli 

2 
PMK129/2020 

(Pasal 220/1) 
Rapat Dewas Dewas 12 kali* 

Risalah 

rapat/Rekomendasi/Penilaian 

Setiap bulan 
(minimal 1 Kali 
dalam 1 bulan) 

3 
PMK129/2020 

(Pasal 217/d) 
Reviu Piagam Dewas 1 Kali Piagam Dewas UIN Ar-Raniry 

Juli 

4 

PMK129/2020 

(Pasal 217/g dan 

222/2) 

Penyusunan Laporan Periodik 2 kali Laporan periodik (semester) 

 
 

Semester I 
(Agustus 2023), 

Semester II 
(Februari 2024) 

Penyusunan Laporan Khusus** 1 kali Laporan khusus 
 

Insidental 

5 

PMK129/2020 

(Pasal 217/g dan 

pasal  222/2) 

Rapat Koordinasi/Penyampaian 

Laporan kepada Kemenag dan 

Kemenkeu/Lembaga Terkait 

2 kali 
Risalah 

rapat/Rekomendasi/Penilaian 

 
Semester I 

(Agustus 2022), 
Semester II 

(Februari 2023) 



67 
 

 

 

 

2. Satuan Pemeriksaan Intern (SPI) 

 

Berdasarkan ketentuan Pasal 35 Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 23 

Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum, pemeriksaan internal 

badan layanan umum dilaksanakan oleh Satuan Pemeriksaan Intern (SPI) yang merupakan 

unit kerja yang berkedudukan langsung di bawah pemimpin Badan Layanan Umum (BLU). 

Pembentukan SPI Universitas Islam Negeri Ar-Raniry (UINAR) Banda Aceh merupakan 

konsekuensi dari KMK No. 293/KMK.05/2011 tentang Penetapan Institut Agama Islam Negeri 

Ar-Raniry Darussalam Banda Aceh pada Kementerian Agama sebagai Instansi Pemerintah 

yang Menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum. Menindaklanjuti 

perubahan tersebut, Menteri Agama menyesuaikan kembali struktur organisasi Institut Agama 

Islam Negeri – IAIN (sekarang UIN) dengan mengeluarkan Peraturan Menteri Agama (PMA) 

Nomor 16 Tahun 2013 tentang Organisasi dan Tata Kerja Institut Agama Islam Negeri Ar-

Raniry Banda Aceh. Kemudian Rektor IAIN saat itu mengeluarkan Keputusan Rektor (KR) 

Nomor 05 Tahun 2013 tentang Sistem Pengelolaan Keuangan BLU di IAIN Ar-Raniry Banda 

Aceh. Tindaklanjut dari beberapa aturan di atas, Rektor IAIN Ar-Raniry mengeluarkan Surat 

Keputusan (SK) Nomor: In.01/R/Kp.00.4/98/2013 tentang Pengangkatan Personalia Satuan 

Pemeriksa Internal IAIN Ar-Raniry Banda Aceh. Selain itu Rektor IAIN Ar-Raniry juga 

menetapkan Piagam SPI (SPI Charter) pada tanggal 22 Juli 2013 yang mengatur visi dan 

6 
PMK129/2020 

(Pasal 218/j) 

Expert meeting (menghadirkan 

narasumber professional) 
2 kali Rekomendasi 

Menyesuaikan 
dengan kebutuhan 
pada Rapat Dewas 

7 
PMK129/2020 

(Pasal 270/4,8) 
Menunjuk Kantor Akuntan Publik 1 Kali Rekomendasi Penunjukan KAP 

 
September 

 
PMK129/2020 

(Pasal 217/c) 

Monitoring & Evaluasi Program 

Kerja 2023 dan Penyusunan 

Program Kerja 2024 

1 Kali 

Hasil monitiring keterlaksanaan 

program kerja 2023 dan 

Rencana Kerja 2024 

 
Oktober 

8 
PMK129/2020 
Pasal 53 ayat 2) 

Pengesahan RBA Pagu Alokasi 

2024 
2 Kali RBA Pagu alokasi 2023 

Oktober 

9 
PMK129/2020 
(Pasal 216 ayat 
2) 

Pendampingan PusBis untuk 

Banchmarking ke BLU yang sudah 

berkembang 

1 Kali 
Rekomendasi pengembangan 

Pusbis 

 

10 
PMK129/2020 
(Pasal 216 ayat 
2) 

Pendampingan PusBis untuk 

Business Matching  dengan mitra 

bisnis 

1 Kali 
Rencana kerjasama (KSM/KSO) 

dengan mitra bisnis 

 



68 
 

misi, kedudukan, wewenang, tugas dan tanggung jawab, ruang lingkup aktivitas, 

independensi, objektivitas, integritas, akuntabilitas, peningkatan kualitas SPI, dan pola 

hubungan.  

Seiring dengan peningkatan status dari IAIN Ar-Raniry menjadi Universitas Islam Negeri 

(UIN) Ar-Raniry, pada tahun 2016, Rektor UINAR memperkuat entitas kelembagaan SPI 

dengan mengeluarkan Keputusan Rektor (KR) Nomor 16 Tahun 2016 tentang Satuan 

Pemeriksaan Intern Badan Layanan Umum Universitas Islam Negeri Ar-Raniry Banda Aceh. 

Untuk memperkuat legalitas SPI di lingkungan Kementerian Agama, Menteri Agama 

mengeluarkan Peraturan Menteri Agama (PMA) Nomor 25 tahun 2017 tentang Satuan 

Pengawasan Internal pada Perguruan Tinggi Keagamaan Negeri (PTKN). PMA tersebut 

kemudian disusul dengan penjelasan lanjutan dalam Surat Direktur Jenderal Pendidikan Islam 

(Dirjen Pendis) Nomor 4302/PP.00.9/08/2017 perihal tindak lanjut PMA 25/2017 tentang SPI 

pada Perguruan Tinggi Keagamaan Negeri dan Surat Dirjen Pendis Nomor 

4301/Dj.I/HK.00.4/2017 tentang optimalisasi kelembagaan dan fungsi SPI pada Perguruan 

Tinggi Keagamaan Islam Negeri (PTKIN). 

Legalitas SPI kemudian diperkuat dengan Peraturan Menteri Keuangan (PMK) Nomor 

200/PMK.05/2017 tentang Sistem Pengendalian Intern pada Badan Layanan Umum yang 

kemudian diubah dengan PMK No. 129/PMK.05/2020 tentang Pedoman Pengelolaan Badan 

Layanan Umum. Dalam pasal 252 ayat (2) disebutkan bahwa: “Penggunaan nama atau istilah 

SPI sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dapat disesuaikan dengan nomenklatur yang 

berlaku pada BLU bersangkutan.” Oleh karena itu, dalam laporan ini SPI merupakan 

singkatan dari “Satuan Pengawasan Internal” sebagaimana diatur dalam nomenklatur 

pembentukan SPI pada entitas BLU dalam lingkungan Kementerian Agama. 

Berdasarkan legalitas sebagaimana yang disebutkan di atas, SPI pada suatu entitas BLU 

bertugas menjalankan fungsi Pengawasan Internal, yaitu kegiatan pemberian keyakinan dan 

konsultasi yang bersifat independen dan objektif, dengan tujuan untuk meningkatkan nilai dan 

memperbaiki operasional BLU, melalui pendekatan yang sistematis, dengan cara 

mengevaluasi dan meningkatkan efektivitas manajemen risiko, pengendalian, dan proses tata 

kelola BLU. Menurut Pasal 256 PMK No. 129/2020, SPI melaksanakan pengawasan 

berdasarkan rencana program kerja tahunan yang telah mendapatkan persetujuan dari 

pemimpin BLU. Selanjutnya, hasil kerja tahunan SPI disusun dalam bentuk laporan dan 

disampaikan kepada pemimpin BLU pada setiap akhir kegiatan. 

 

Kegiatan Pengawasan SPU pada tahun 2023 antara lain tergambarkan dalam tabel di 

bawah ini: 



69 
 

 

Kegiatan Pengawasan SPI UINAR tahun 2023 

 

No Kegiatan Tujuan Keterangan 

1 Penyusunan RKT  Menyusun Rencana Kerja Tahunan pada SPI untuk   

2 Reviu ketersediaan dan 
pelaksanaan SOP non 
akademik 

Melakukan reviu ketersediaan dan pelaksanaan SOP 
non akademik 

 

3 Reviu Laporan 
Keuangan Semester II  

Melakukan Reviu Laporan Keuangan Semester II   

4 Audit PNBP Melakukan audit atas penerimaan PNBP   

5 Supervisi verifikasi IKU 
DT  

Melakukan supervisi terhadap pelaksanaan verifikasi 
IKU Dosen dengan Tugas Tambahan oleh asesor untuk 
pelaporan IKU  

 

6 Supervisi verifikasi IKU 
PS 

Melakukan supervisi terhadap pelaksanaan verifikasi 
IKU Pejabat Struktural oleh asesor untuk pelaporan IKU 
Semester I Tahun 2021 

 

7 Pendampingan 
penyusunan manual 
IKU/K DT 

Melakukan pendampingan penyusunan Manual IKU/K 
DT  

 

8 Pendampingan 
Penyusunan Manual 
IKU/K Pejabat Struktural  

Melakukan pendampingan penyusunan Manual IKU/K 
Struktural untuk pelaporan  

 

9 Pendampingan 
Sosialisasi manual 
IKU/K DT 

Melakukan pendampingan Sosialisasi Manual IKU/K DT   

10 Pendampingan 
Sosialisasi manual 
IKU/K PS 

Melakukan pendampingan Sosialisasi Manual IKU/K 
Struktural kepada para Pejabat Struktural untuk 
pelaporan Semester I  

 

11 Reviu LAKIP Melakukan reviu dokumen LAKIP   

12 Reviu LK Semester I  Melakukan reviu Laporan Keuangan Semester I   

13 Audit Operasional Melakukan audit operasional  

14 Penyusunan Draft 
Manajemen Risiko SPI 

Menyusun draft manajemen risiko SPI untuk dilaporkan 
ke pimpinan dan LPM 

 

15 Pendampingan Tindak 
Lanjut Hasil 
Pemeriksaan (TLHP) 

Melakukan pendampingan Tindak Lanjut Hasil 
Pemeriksaan (TLHP) 
 

 

16 Pendampingan Audit 
Eksternal 

Melakukan Pendampingan Audit dan Monev Eksternal 
pada UIN Ar-Raniry Banda Aceh 

 

17 Reviu RKA KL  Melakukan Reviu dokumen RKA KL dari semua unit 
kerja yang diajukan oleh Bagian Perencanaan 

 

18 Reviu Revisi Anggaran 
Tahun Anggaran 
Berjalan 

Melakukan reviu atas dokumen POK Revisi yang 
diajukan oleh unit 

 



70 
 

No Kegiatan Tujuan Keterangan 

19 Penyusunan/Revisi 
SOP SPI 

Melakukan penyusunan SOP SPI yang masih 
dibutuhkan 

 

20 Peningkatan Kapasitas 
dan Profesionalitas 
Personalia SPI 

Mengikuti Diklat/Bimtek/Webinar terkait audit dan reviu 
serta bentuk pengawasan lainnya 

 

21 Reviu SOP Non 
Akademik 

Melakukan reviu SOP non akademik yang diajukan oleh 
unit kerja di lingkungan UINAR melalui Bagian 
Kepegawaian 

 

22 Ekspos hasil 
audit/reviu/monev 

Melakukan pemaparan naskah hasil audit/reviu/monev  

23 Reviu dokumen lainnya  Melakukan reviu dokumen SPM, KSO, TOR, RAB, MoU 
dan dokumen lainnya yang diajukan kepada SPI 

 

24 Rapat koordinasi 
dengan Pimpinan BLU 
dan Dewan Pengawas 

Rapat berkala dengan Pimpinan BLU dan Pengawas  

25 Rapat koordinasi SPI Rapat evaluasi rutin SPI  

26 Penyusunan PKPT  Menyusun PKPT SPI UINAR   

27 Audit Kinerja SDM Melakukan audit atas kinerja SDM (tendik) UIN Ar-
Raniry 

 

28 Penyusunan Renstra 
dan Renja SPI 

Menyusun Renstra dan Renja SPI  

 

3. Unit Pengembangan Bisnis 

 

Universitas Islam Negeri Ar-Raniry, sesuai dengan Keputusan Menteri Keuangan 

Nomor 293/KMK.05/2011, telah menerapkan pengelolaan keuangan berbasis Badan 

Layanan Umum. Pasal 195 ayat (1) PMK 129/2020 memberi kewenangan kepada BLU untuk 

memiliki unit usaha dalam mengembangkan usahanya dalam rangka peningkatan kwalitas 

layanan kepada masyarakat. Implementasi lebih di lanjut di PTKIN BLU diperkuat dengan 

Peraturan Menteri Agama Nomor 31 Tahun 2021 Tentang Pusat Pengembangan Bisnis yang 

kemudian oleh BLU UIN Ar-Raniry secara teknis diatur lebih lanjut melalui Keputusan Rektor 

UIN Ar-Raniry Nomor 25 Tahun 2022 tentang Pusat Pengembangan Bisnis UIN Ar-Raniry.  

PMA 21/2021 memberikan tugas dan kewenangan kepada Pusat Pengembangan 

Bisnis (P2B) untuk mengembangkan unit usaha yang dapat menambah pendapatan PNBP 

BLU. Pengembangan usaha dapat dilaksanakan dalam bentuk akademik, non akademik dan 

kemitraan. Segmentasi pasar P2B tidak hanya terbatas kalangan kampus saja tetapi juga 

mencakup masyarakat umum yang memiliki kepentingan dan atau membutuhkan jasa dan 

pelayanan dari P2B UIN Ar-Raniry.  

 



71 
 

Beberapa rencana kegiatan kerja P2B pada tahun 2023 adalah: 

1. Penyusunan regulasi, SOP dan dokumen lainnya; 

2. Penyusunan RSB; 

3. Pengelolaan kantin kampus; 

4. Pembuatan aplikasi pengelolaan bisnis terpadu; 

5. Melakukan Studi Kelayakan Bisnis bagi bisnis baru; 

6. Kerjasama penyediaan fasilitas olahraga. 

2.4 Ambang Batas Belanja BLU  

 Rencana Bisnis dan Anggaran menganut pola anggaran Fleksibel (flexible budget)  

yaitu Belanja Badan Layanan Umum dapat melampui atau dibawah pagu anggaran sesuai 

dengan realisasi penerimaan.Belanja BLU yang melampui pagu anggaran dapat dilakukan  

dalam satu angka prosentase terhadap pagu anggaran (ambang batas). Dalam menghitung 

ambang batas belanja maka UIN Ar-Raniry Banda Aceh mempertimbangkan fluktuasi 

kegiatan operasional, antara lain naik/turun realisasi anggaran tahun sebelumnya, 

realisasi/prognosa tahun berjalan dan target anggaran tahun anggaran yang akan datang.  

Berdasarkan rencana anggaran beserta realisasi tahun anggaran yang lalu, dimana pagu 

belanja selalu berada dibawah angka realisasi penerimaan dan angka target maka UIN Ar-

Raniry Banda Aceh mengajukan ambang batas belanja menyesuaikan dengan kebutuhan 

antara 25%, dengan asumsi sebagai berikut : pendapatan BLU UIN Ar-Raniry tahun 2023 

diprediksikan akan mencapai Rp. 100.243.127.000,- sedangkan pagu belanja juga Rp. 

100.243.127.000,-. Atas dasar pernyataan tersebut maka UIN Ar-Raniry dapat menggunakan 

ambang batas atas sebesar 25% sehingga pagu belanja yang dapat digunakan sebesar 

((25% x Rp. 100.243.127.000,-) + Rp. 100.243.127.000,-)) atau sebesar Rp. 

125.303.908.750,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



72 
 

 

 

 

 

BAB III 

PENUTUP 

 

A. KESIMPULAN  

Rencana Bisnis dan Anggaran (RBA) 2023 UIN Ar-Raniry Banda Aceh disusun 

sebagai formulasi perencanaan kegiatan dan pembiayaan, strategi, implementasi, evaluasi 

kinerja, dan proyeksi pengembangan kegiatan unit usaha. Dalam hal penyusunannya, 

perencanaan yang dibuat didasarkan pada sasaran-sasaran strategis 1 ( satu) tahun untuk 

mencapai tujuan yang terbuat dalam Rencana Strategis. 

Selama tahun anggaran 2022 UIN Ar-Raniry Banda Aceh mempunyai Pagu sebesar 

Rp. 243.175.401.000,- digunakan untuk menyelenggarakan pelayanan pendidikan yang 

digolongkan menjadi 2 (dua) program utama yaitu Program Peningkatan akses, mutu, 

kesejahteraan dan subsidi pendidikan tinggi Islam dan Dukungan Manajemen Pendidikan dan 

pelayanan tugas teknis lainnya Ditjen Pendis. Sedangkan untuk tahun 2023 UIN Ar-Raniry 

memperkirakan kebutuhan belanja sebesar Rp. 264.394.746.000 ,- dengan Rp. 

100.243.127.000,- bersumber dari PNBP/BLU serta dari RM berjumlah Rp. 165.151.619.000,-

. Selain dua program utama tersebut, UIN Ar-Raniry juga mengembangkan unit-unit 

pendapatan untuk meningkatkan PNBP. Dalam pelaksanaan kegiatan-kegiatan yang 

diselenggarakan oleh UIN Ar-Raniry terdapat beberapa hambatan, baik secara internal 

maupun eksternal.  

 

B. HAL LAIN YANG PERLU MENDAPAT PERHATIAN 

a. Saving pendanaan untuk kegiatan / aktivitas yang direncanakan tahun-tahun berikutnya 

 UIN Ar-Raniry Banda Aceh menyimpan cadangan dana sebagai saldo awal yang 

digunakan sewaktu-waktu untuk kegiatan mendesak, penyediaan sarana dan prasaran 

perkuliahan/laboratorium dan untuk kegiatan yang terjadi apabila target penerimaan tidak 

tercapai. Disamping untuk memenuhi kebutuhan belanja sebelum penerimaan PNBP 

dibukukan. 

b. Rencana KSO/KSM pada BLU 

 Dalam pengelolaan Aset BLU dilakukan dengan mekanisme KSO dan KSM, yang 

dilakukan melalui kerjasama antara BLU dengan pihak lain yang dituangkan dalam naskah 

perjanjian atau dengan mengikutsertakan sumber daya manusia dan/atau kemampuan 



73 
 

manajerial dari BLU dan/atau pihak lain, dalam rangka mengembangkan kapasitas layanan 

dan meningkatkan daya guna, nilai tambah, dan manfaat ekonomi dari Aset BLU. Tujuan 

pengelolaan BLU melalui mekanisme KSO dan KSM adalah untuk meningkatkan 

penyediaan pelayanan umum kepada masyarakat, mengoptimalkan daya guna dan hasil 

guna Aset BLU dan untuk meningkatkan pendapatan BLU yang dapat digunakan langsung 

untuk membiayai belanja BLU sesuai Rencana Bisnis dan Anggaran (RBA). Adapun yang 

menjadi Mitra kerjasama BLU UIN Ar-Raniry Banda Aceh adalah pemerintah daerah, 

lembaga/badan usaha, dan perorangan. Bentuk kerjasama BLU melalui mekanisme KSO, 

dapat dilakukan atas objek Aset BLU berupa tanah, gedung dan bangunan, dan aset tak 

berwujud lainnya. Bentuk kerjasama BLU melalui mekanisme KSM adalah dalam bentuk 

pendayagunaan Aset BLU dan/atau Mitra dalam rangka menghasilkan layanan, dengan 

menggunakan/menyertakan sumber daya manusia dan/atau kemampuan manajerial yang 

dimiliki BLU dan pendayagunaan Aset BLU dan/atau Mitra dalam rangka menghasilkan 

layanan, dengan menggunakan sumber daya manusia dan/atau kemampuan manajerial 

yang dimiliki Mitra. Pada UIN Ar-Raniry Banda Aceh KSO/KSM ini dikelola oleh UPT. Pusat 

Pengembangan Bisnis. 

c. Informasi lainnya yang perlu mendapatkan perhatian. 

➢ Penghapusan Piutang 

➢ Penghapusan Persediaan 

➢ Penghapusan Aset Tetap 

➢ Penghapusan aset lain-lain 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



74 
 

 



I. PENDAPATAN BLU 100.243.127.000                       

1. Pendapatan jasa layanan umum 94.839.201.000                         

Pendapatan Jasa Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya 180.310.000                                 

Pendapatan Jasa Pelayanan Pendidikan 94.459.357.000                            

Pendapatan Jasa Percetakan 199.534.000                                 

2. Pendapatan kerjasama BLU 535.832.000                              

Pendapatan Hasil Kerjasama Pemerintah Daerah 23.368.000                                 

Pendapatan Hasil Kerjasama Perorangan 11.603.000                                 

Pendapatan Hasil Kerja Sama Lembaga/Badan Usaha 500.861.000                               

3. Pendapatan BLU Lainnya 4.868.094.000                           

Pendapatan Jasa Layanan Perbankan BLU 4.025.602.000                              

Pendapatan BLU Lainnya dari Sewa Tanah 291.124.000                                 

Pendapatan BLU lain-lain 55.651.000                                   

Pendapatan BLU Lainnya dari Sewa Gedung 172.940.000                                 

Pendapatan BLU Lainnya dari Sewa Ruangan 300.517.000                                 

Pendapatan BLU Lainnya dari Sewa Lainnya 22.260.000                                   

II. BELANJA OPERASIONAL 248.098.288.000                       

A. BELANJA BARANG BLU 84.146.669.000                         

Belanja Gaji dan Tunjangan 49.827.483.000

Belanja Barang 5.097.424.000

Belanja Jasa 6.171.056.000

Belanja Pemeliharaan 2.313.240.000

Belanja Perjalanan 9.605.021.000

Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya 9.178.205.000

Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU 799.640.000

Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan - BLU 839.600.000

Belanja Barang Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat - BLU 240.000.000

Belanja Barang BLU - Penanganan Pandemi COVID-19 75.000.000

B. BELANJA RM/PHLN/PHDN/…(diluar belanja modal) 163.951.619.000                       

1. Belanja Pegawai 109.365.677.000

2. Belanja Barang 31.657.542.000

3. Belanja Lainnya 22.928.400.000                         

III. BELANJA MODAL 17.296.458.000                         

A. Belanja Modal BLU 16.096.458.000                         

B. Belanja Modal RM/PHLN/PHDN/… 1.200.000.000                           

IV. Surplus/(Defisit) (I-II) (147.855.161.000)                     

V. Penggunaan Saldo Kas BLU -                                                   

VI. Surplus/(Defisit) Sebelum Penerimaan RM/PHLN/PHDN/…(IV+V) (147.855.161.000)                     

VII. Penerimaan RM/PHLN/PHDN/…(II.B+III.B) 165.151.619.000                       

VIII. Surplus/(Defisit) Setelah Penerimaan Dari RM/PHLN/PHDN/…(VI+VII) 17.296.458.000                         

IX. TOTAL ANGGARAN PENDAPATAN (I+VII) 265.394.746.000                       

X. TOTAL ANGGARAN BELANJA (II+III) 265.394.746.000                       

SURAT PENGESAHAN RENCANA BISNIS ANGGARAN (RBA)

SATUAN KERJA BADAN LAYANAN UMUM  UNIVERSITAS ISLAM NEGERI AR-RANIRY BANDA ACEH

TAHUN ANGGARAN 2023

Uraian Tahun Anggaran 2023



TA. 2022 TA. 2023

Prognosa Target

I. Unit I (Biro AUAK) 144.055.005.000        159.007.142.000        

025.04.07 Program Pendidikan Islam 144.055.005.000        159.007.142.000        

2132 Peningkatan Akses, Mutu, Relevansi, dan Daya Saing Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam144.055.005.000        159.007.142.000        

A. Pendapatan BLU (diisi uraian pendapatan per akun) 8.482.858.000            8.958.801.000            

1. Pendapatan jasa Layanan Umum 3.360.653.000            3.554.875.000            

424119 Pendapatan Jasa Penyediaan Barang dan Jasa Lainnya 171.520.000                180.310.000                

424112 Pendapatan Jasa Pendidikan 3.000.000.000            3.175.031.000            

424112 Pendapatan Jasa Percetakan 189.133.000                199.534.000                

3. Pendapatan kerjasama BLU 507.898.000                535.832.000                

424311 Pendapatan Hasil Kerjasama Perorangan 10.998.000                  11.603.000                  

424312 Pendapatan Hasil Kerja Sama Lembaga/Badan Usaha 474.750.000                500.861.000                

Pendapatan Hasil Kerja Sama Pemerintah Daerah 22.150.000                  23.368.000                  

4. Pendapatan BLU Lainnya 4.614.307.000            4.868.094.000            

424919 Pendapatan Lain-Lain BLU 52.750.000                  55.651.000                  

424911 Pendapatan Jasa Layanan Perbankan BLU 3.815.736.000            4.025.602.000            

424921 Pendapatan BLU Lainnya dari Sewa Tanah 275.947.000                291.124.000                

424922 Pendapatan BLU Lainnya dari Sewa Gedung 163.924.000                172.940.000                

424923 Pendapatan BLU Lainnya dari Sewa Ruangan 284.850.000                300.517.000                

424929 Pendapatan BLU Lainnya dari Sewa Lainnya 21.100.000                  22.260.000                  

B. Penerimaan RM/PHLN/PHDN/…. 135.572.147.000        150.048.341.000        

(pendapatan selain PNBP BLU ) 135.572.147.000        150.048.341.000        

144.055.005.000        159.007.142.000        

II. Unit II (Fakultas Syari'ah dan Hukum) 10.356.714.000          11.111.948.000          

025.04.07 Program Pendidikan Islam 10.356.714.000          11.111.948.000          

2132 Peningkatan Akses, Mutu, Relevansi, dan Daya Saing Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam10.356.714.000          11.111.948.000          

A. Pendapatan BLU (diisi uraian pendapatan per akun) 8.955.540.000            9.430.540.000            

1. Pendapatan jasa layanan umum 8.955.540.000            9.430.540.000            

424112 Pendapatan Jasa Pelayanan Pendidikan 8.955.540.000            9.430.540.000            

2. Pendapatan hibah BLU -                                     -                                     

424213 Pendapatan Hibah Terikat Dalam Negeri-Pemda -                                     -                                     

3. Pendapatan kerjasama BLU -                                     -                                     

424312 Pendapatan Hasil Kerja Sama Lembaga/Badan Usaha -                                     -                                     

4. Pendapatan BLU Lainnya -                                     -                                     

424911 Pendapatan Jasa Layanan Perbankan BLU -                                     -                                     

B. Penerimaan RM/PHLN/PHDN/…. 1.401.174.000            1.681.408.000            

(pendapatan selain PNBP BLU ) 1.401.174.000            1.681.408.000            

10.356.714.000          11.111.948.000          

III. Unit III (Fakultas Tarbiyah dan Keguruan) 23.261.209.000          24.485.050.000          

025.04.07 Program Pendidikan Islam 23.261.209.000          24.485.050.000          

2132 Peningkatan Akses, Mutu, Relevansi, dan Daya Saing Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam23.261.209.000          24.485.050.000          

A. Pendapatan BLU (diisi uraian pendapatan per akun) 19.517.000.000          19.992.000.000          

1. Pendapatan jasa layanan umum 19.517.000.000          19.992.000.000          

424112 Pendapatan Jasa Pelayanan Pendidikan 19.517.000.000          19.992.000.000          

2. Pendapatan hibah BLU -                                     -                                     

424213 Pendapatan Hibah Terikat Dalam Negeri-Lembaga/Badan Usaha -                                     -                                     

3. Pendapatan kerjasama BLU -                                     -                                     

424312 Pendapatan Hasil Kerja Sama Lembaga/Badan Usaha -                                     -                                     

4. Pendapatan BLU Lainnya -                                     -                                     

424911 Pendapatan Jasa Layanan Perbankan BLU -                                     -                                     

B. Penerimaan RM/PHLN/PHDN/…. 3.744.209.000            4.493.050.000            

(pendapatan selain PNBP BLU ) 3.744.209.000            4.493.050.000            

23.261.209.000          24.485.050.000          Total Pendapatan Unit Fakultas Tarbiyah dan Keguruan

RINCIAN PENDAPATAN PER UNIT KERJA

Kode Uraian Unit/Program/Kegiatan/Akun Pendapatan

Total Pendapatan Unit Biro AUAK

Total Pendapatan Unit Fakultas Syari'ah dan Hukum



IV. Unit IV (Fakultas Dakwah dan Komunikasi) 8.962.897.000            9.719.746.000            

025.04.07 Program Pendidikan Islam 8.962.897.000            9.719.746.000            

2132 Peningkatan Akses, Mutu, Relevansi, dan Daya Saing Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam8.962.897.000            9.719.746.000            

A. Pendapatan BLU (diisi uraian pendapatan per akun) 7.553.648.000            8.028.648.000            

1. Pendapatan jasa layanan umum 7.553.648.000            8.028.648.000            

424112 Pendapatan Jasa Pelayanan Pendidikan 7.553.648.000            8.028.648.000            

2. Pendapatan hibah BLU -                                     -                                     

424213 Pendapatan Hibah Terikat Dalam Negeri-Lembaga/Badan Usaha -                                     -                                     

3. Pendapatan kerjasama BLU -                                     -                                     

424312 Pendapatan Hasil Kerja Sama Lembaga/Badan Usaha -                                     -                                     

4. Pendapatan BLU Lainnya -                                     -                                     

424911 Pendapatan Jasa Layanan Perbankan BLU -                                     -                                     

B. Penerimaan RM/PHLN/PHDN/…. 1.409.249.000            1.691.098.000            

(pendapatan selain PNBP BLU ) 1.409.249.000            1.691.098.000            

8.962.897.000            9.719.746.000            

V. Unit V (Fakultas Adab dan Humaniora) 6.452.730.000            7.134.539.000            

025.04.07 Program Pendidikan Islam 6.452.730.000            7.134.539.000            

2132 Peningkatan Akses, Mutu, Relevansi, dan Daya Saing Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam6.452.730.000            7.134.539.000            

A. Pendapatan BLU (diisi uraian pendapatan per akun) 5.418.681.000            5.893.681.000            

1. Pendapatan jasa layanan umum 5.418.681.000            5.893.681.000            

424112 Pendapatan Jasa Pelayanan Pendidikan 5.418.681.000            5.893.681.000            

2. Pendapatan hibah BLU -                                     -                                     

424213 Pendapatan Hibah Terikat Dalam Negeri-Lembaga/Badan Usaha -                                     -                                     

3. Pendapatan kerjasama BLU -                                     -                                     

424312 Pendapatan Hasil Kerja Sama Lembaga/Badan Usaha -                                     -                                     

4. Pendapatan BLU Lainnya -                                     -                                     

424911 Pendapatan Jasa Layanan Perbankan BLU -                                     -                                     

B. Penerimaan RM/PHLN/PHDN/…. 1.034.049.000            1.240.858.000            

(pendapatan selain PNBP BLU ) 1.034.049.000            1.240.858.000            

6.452.730.000            7.134.539.000            

VI Unit VI (Fakultas Ushuluddin dan Filsafat) 4.456.797.000            5.086.020.000            

025.04.07 Program Pendidikan Islam 4.456.797.000            5.086.020.000            

2132 Peningkatan Akses, Mutu, Relevansi, dan Daya Saing Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam4.456.797.000            5.086.020.000            

A. Pendapatan BLU (diisi uraian pendapatan per akun) 3.685.680.000            4.160.680.000            

1. Pendapatan jasa layanan umum 3.685.680.000            4.160.680.000            

424112 Pendapatan Jasa Pelayanan Pendidikan 3.685.680.000            4.160.680.000            

2. Pendapatan hibah BLU -                                     -                                     

424213 Pendapatan Hibah Terikat Dalam Negeri-Lembaga/Badan Usaha -                                     -                                     

3. Pendapatan kerjasama BLU -                                     -                                     

424312 Pendapatan Hasil Kerja Sama Lembaga/Badan Usaha -                                     -                                     

4. Pendapatan BLU Lainnya -                                     -                                     

424911 Pendapatan Jasa Layanan Perbankan BLU -                                     -                                     

B. Penerimaan RM/PHLN/PHDN/…. 771.117.000                925.340.000                

(pendapatan selain PNBP BLU ) 771.117.000                925.340.000                

4.456.797.000            5.086.020.000            

VII Unit VII (Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam) 14.346.107.000          15.058.483.000          

025.04.07 Program Pendidikan Islam 14.346.107.000          15.058.483.000          

2132 Peningkatan Akses, Mutu, Relevansi, dan Daya Saing Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam14.346.107.000          15.058.483.000          

A. Pendapatan BLU (diisi uraian pendapatan per akun) 13.159.225.000          13.634.225.000          

1. Pendapatan jasa layanan umum 13.159.225.000          13.634.225.000          

424112 Pendapatan Jasa Pelayanan Pendidikan 13.159.225.000          13.634.225.000          

2. Pendapatan hibah BLU -                                     -                                     

424213 Pendapatan Hibah Terikat Dalam Negeri-Lembaga/Badan Usaha -                                     -                                     

3. Pendapatan kerjasama BLU -                                     -                                     

424312 Pendapatan Hasil Kerja Sama Lembaga/Badan Usaha -                                     -                                     

4. Pendapatan BLU Lainnya -                                     -                                     

424911 Pendapatan Jasa Layanan Perbankan BLU -                                     -                                     

B. Penerimaan RM/PHLN/PHDN/…. 1.186.882.000            1.424.258.000            

(pendapatan selain PNBP BLU ) 1.186.882.000            1.424.258.000            

14.346.107.000          15.058.483.000          

Total Pendapatan Unit Fakultas Dakwah dan Komunikasi

Total Pendapatan Unit Fakultas Adab dan Humaniora

Total Pendapatan Unit Fakultas Ushuluddin dan Filsafat

Total Pendapatan Unit Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam



VIII Unit VIII (Fakultas Sains dan Teknologi) 14.687.343.000          15.476.211.000          

025.04.07 Program Pendidikan Islam 14.687.343.000          15.476.211.000          

2132 Peningkatan Akses, Mutu, Relevansi, dan Daya Saing Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam14.687.343.000          15.476.211.000          

A. Pendapatan BLU (diisi uraian pendapatan per akun) 13.118.000.000          13.593.000.000          

1. Pendapatan jasa layanan umum 13.118.000.000          13.593.000.000          

424112 Pendapatan Jasa Pelayanan Pendidikan 13.118.000.000          13.593.000.000          

2. Pendapatan hibah BLU -                                     -                                     

424213 Pendapatan Hibah Terikat Dalam Negeri-Lembaga/Badan Usaha -                                     -                                     

3. Pendapatan kerjasama BLU -                                     -                                     

424312 Pendapatan Hasil Kerja Sama Lembaga/Badan Usaha -                                     -                                     

4. Pendapatan BLU Lainnya -                                     -                                     

424911 Pendapatan Jasa Layanan Perbankan BLU -                                     -                                     

B. Penerimaan RM/PHLN/PHDN/…. 1.569.343.000            1.883.211.000            

(pendapatan selain PNBP BLU ) 1.569.343.000            1.883.211.000            

14.687.343.000          15.476.211.000          

IX Unit IX (Fakultas Psikologi) 3.546.961.000            4.175.457.000            

025.04.07 Program Pendidikan Islam 3.546.961.000            4.175.457.000            

2132 Peningkatan Akses, Mutu, Relevansi, dan Daya Saing Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam3.546.961.000            4.175.457.000            

A. Pendapatan BLU (diisi uraian pendapatan per akun) 2.779.477.000            3.254.477.000            

1. Pendapatan jasa layanan umum 2.779.477.000            3.254.477.000            

424112 Pendapatan Jasa Pelayanan Pendidikan 2.779.477.000            3.254.477.000            

2. Pendapatan hibah BLU -                                     -                                     

424213 Pendapatan Hibah Terikat Dalam Negeri-Lembaga/Badan Usaha -                                     -                                     

3. Pendapatan kerjasama BLU -                                     -                                     

424312 Pendapatan Hasil Kerja Sama Lembaga/Badan Usaha -                                     -                                     

4. Pendapatan BLU Lainnya -                                     -                                     

424911 Pendapatan Jasa Layanan Perbankan BLU -                                     -                                     

B. Penerimaan RM/PHLN/PHDN/…. 767.484.000                920.980.000                

(pendapatan selain PNBP BLU ) 767.484.000                920.980.000                

3.546.961.000            4.175.457.000            

X Unit X (Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Pemerintahan) 4.241.838.000            4.857.350.000            

025.04.07 Program Pendidikan Islam 4.241.838.000            4.857.350.000            

2132 Peningkatan Akses, Mutu, Relevansi, dan Daya Saing Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam4.241.838.000            4.857.350.000            

A. Pendapatan BLU (diisi uraian pendapatan per akun) 3.539.275.000            4.014.275.000            

1. Pendapatan jasa layanan umum 3.539.275.000            4.014.275.000            

424112 Pendapatan Jasa Pelayanan Pendidikan 3.539.275.000            4.014.275.000            

2. Pendapatan hibah BLU -                                     -                                     

424213 Pendapatan Hibah Terikat Dalam Negeri-Lembaga/Badan Usaha -                                     -                                     

3. Pendapatan kerjasama BLU -                                     -                                     

424312 Pendapatan Hasil Kerja Sama Lembaga/Badan Usaha -                                     -                                     

4. Pendapatan BLU Lainnya -                                     -                                     

424911 Pendapatan Jasa Layanan Perbankan BLU -                                     -                                     

B. Penerimaan RM/PHLN/PHDN/…. 702.563.000                843.075.000                

(pendapatan selain PNBP BLU ) 702.563.000                843.075.000                

4.241.838.000            4.857.350.000            

XI Unit XI (Program Pascasarjana) 8.807.800.000            9.282.800.000            

025.04.07 Program Pendidikan Islam 8.807.800.000            9.282.800.000            

2132 Peningkatan Akses, Mutu, Relevansi, dan Daya Saing Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam8.807.800.000            9.282.800.000            

A. Pendapatan BLU (diisi uraian pendapatan per akun) 8.807.800.000            9.282.800.000            

1. Pendapatan jasa layanan umum 8.807.800.000            9.282.800.000            

424112 Pendapatan Jasa Pelayanan Pendidikan 8.807.800.000            9.282.800.000            

2. Pendapatan hibah BLU -                                     -                                     

424213 Pendapatan Hibah Terikat Dalam Negeri-Lembaga/Badan Usaha -                                     -                                     

3. Pendapatan kerjasama BLU -                                     -                                     

424312 Pendapatan Hasil Kerja Sama Lembaga/Badan Usaha -                                     -                                     

4. Pendapatan BLU Lainnya -                                     -                                     

424911 Pendapatan Jasa Layanan Perbankan BLU -                                     -                                     

B. Penerimaan RM/PHLN/PHDN/…. -                                     -                                     

(pendapatan selain PNBP BLU ) -                                     -                                     

8.807.800.000            9.282.800.000            

95.017.184.000          100.243.127.000        

148.158.217.000        165.151.619.000        

Total Pendapatan Unit Fakultas Sains dan Teknologi

Total Pendapatan Unit Fakultas Psikologi

Total Pendapatan Unit Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Pemerintahan

Total Pendapatan Unit Program Pascasarjana

TOTAL PENDAPATAN BLU

TOTAL PENERIMAAN RM/PHLN/PHDN/…



025.04.07 Program Pendidikan Islam                  100.243.127.000 

2132                  100.243.127.000 

A. 100.243.127.000                 

1. Pendapatan jasa layanan umum 94.839.201.000                   

424119 Pendapatan Jasa Penyediaan Barang dan jasa Lainnya 180.310.000                        

424112 Pendapatan Jasa Pelayanan Pendidikan 94.459.357.000                   

424114 Pendapatan Jasa Pencetakan 199.534.000                        

2. Pendapatan Hasil Kerjasama 535.832.000                        

424311 Pendapatan Hasil Kerja Sama Perorangan 11.603.000                          

424312 Pendapatan Hasil Kerja Sama Lembaga/Badan Usaha 500.861.000                        

424313 Pendapatan Hasil Kerja Sama Pemerintah Daerah 23.368.000                          

3. Pendapatan BLU Lainnya 4.868.094.000                     

424911 Pendapadan Jasa Layanan Perbankan BLU 4.025.602.000                     

424915 Penerimaan Kembali Belanja Barang BLU Tahun Anggaran Yang Lalu -                                          

424919 Pendapatan Lain-Lain BLU 55.651.000                          

424921 Pendapatan BLU Lainnya dari Sewa Tanah 291.124.000                        

424922 Pendapatan BLU Lainnya dari Sewa Gedung 172.940.000                        

424923 Pendapatan BLU Lainnya dari Sewa Ruangan 300.517.000                        

424929 Pendapatan BLU Lainnya dari Sewa Lainnya 22.260.000                          

100.243.127.000                 

Target Pendapatan menurut Program dan Kegiatan TA 2023

Kode Program/Kegiatan/Sumber Pendapatan Target

Peningkatan Akses, Mutu, Relevansi, dan Daya Saing Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam

Sumber Pendapatan:

Pendapatan BLU (diisi uraian pendapatan per akun)

Jumlah Pendapatan



VOLUME JUMLAH BIAYA
154.689.474.600

154.689.474.600

3.0 Lembaga 20.690.542.000

1.0 Lembaga 445.580.000

 445.580.000 U

40.344.000

40.344.000

  - 24.0 OK 10.080.000

  - 24.0 OK 8.640.000

  - 24.0 OK 6.840.000

  - 24.0 OK 14.784.000

12.300.000

12.300.000

  - 41.0 OT 12.300.000

56.860.000

3.080.000

  - 40.0 bh 400.000

  - 40.0 Eks 2.680.000

1.600.000

  - 2.0 OJ 1.600.000

52.180.000

  - 18.0 OK 9.540.000

  - 12.0 OK 7.392.000

  - 4.0 OK 17.968.000

  - 18.0 OK 6.480.000

  - 12.0 OK 5.400.000

  - 12.0 OK 5.400.000

68.448.000

68.448.000

  - 9.0 OK 4.770.000

  - 9.0 OK 6.570.000

  - 9.0 OK 40.428.000

  - 18.0 OK 6.480.000

  - 12.0 OK 5.400.000

  - 12.0 OK 4.800.000

37.608.000

37.608.000

  - 2.0 OH 1.060.000

  - 4.0 OK 2.920.000

  - 4.0 OK 17.968.000

  - 18.0 OK 6.480.000

  - 12.0 OK 5.400.000

  - 12.0 OK 3.780.000

98.732.000

2.760.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Banda Aceh - Singkil [6 Org x 2 kali x 2 hari] 420.000

Uang Harian Perjalanan Dinas (Banda Aceh - Singkil) [6 Org 

x 2 hari x 2 kali]
360.000

A
(RM-Kopertais) Monitoring, Evaluasi dan Pembinaan 

Penyelenggaraan Layanan Pendidikan Tinggi di PTKIS

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

Lokasi : KOTA BANDA ACEH

2132.BEI.001 Bantuan Operasional Kopertais

052 Oprasional Penyelenggaraan Kopertais

025.04.DK Program Pendidikan Tinggi

2132
Peningkatan Akses, Mutu, Relevansi, dan Daya Saing Pendidikan 

Tinggi Keagamaan Islam

2132.BEI Bantuan Lembaga[Base Line]

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber eksternal  di luar Kementerian 800.000

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

Fotokopi dan modul (203 lbr x Rp. 300.- x 40 exp) (35 PTKIS  

+ 5 arsip Kopetrais)
67.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya cetak  kulit buku pedoman 10.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Penyunting/Editor Tim Penyusunan Jurnal (35 

PTKIS + 5 Arsip Kopertais + 1 Rektor)
300.000

C
 (RM - Kopertais)  Penyusunan Pedoman Penilaian BKD  dan 

Sosialisasi kepada dosen PTKIS

B  (RM-Kopertais) Publikasi Jurnal Sintesa

521213 Belanja Honor Output Kegiatan RM

Transport lokal monitoring PTKIS Banda Aceh dan Aceh 

Timur [6 Org x 2 hari x 2 kali]
285.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

IV/Golongan III [6 Org x 2 hari x 2 kali]
616.000

Transportasi JAKARTA - BANDA ACEH [3 Org x 3 kali] 4.492.000

Uang harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Subulussalam) [6 

Org x 3 hari]
360.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I.  Jakarta) [3 

Org x 3 hari]
530.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon  

IV/Golongan III  (D.K.I. JAKARTA) [3 Org x 3 hari]
730.000

D
(RM - Kopertais) Visitasi dan Pembinaan PTKIS usulan 

pembukaan/penambahan prodi, pendirian PTKIS baru

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

Penginapan (Aceh Tamiang) [6 Org x 2 hari] 450.000

Transportasi (Aceh Tamiang) [6 Org x 2 kali] 450.000

Transportasi JAKARTA - BANDA ACEH [2 Org x 2 kali] 4.492.000

Uang harian (Aceh Tamiang) [6 Org x 3 hari] 360.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang harian (Jakarta) [6 Org x 3 hari] 530.000

Penginapan (Jakarta) [6 Org x 2 hari] 616.000

F  (RM-Kopertais) Rapat Kerja Kopertais dan Pimpinan PTKIS

521211 Belanja Bahan RM

Biaya penginapan perjalanan dinas pejabat eselon 

IV/Golongan III [6 Org x 2 hari]
450.000

Transportasi monitoring ke PTKIS (Banda Aceh -Aceh 

Tamiang PP) [6 Org x 2 kali]
315.000

Transportasi JAKARTA - BANDA ACEH [2 Org x 2 kali] 4.492.000

Uang harian monitoring PTKIS [6 Org x 3 hari] 360.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I.  Jakarta) 530.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon  

IV/Golongan III  (D.K.I. JAKARTA) [2 Org x 2 hari]
730.000

E
(RM-Kopertais) Penguatan Data Pendidikan Islam PDPT dan EMIS 

pada Kopertais

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

Penginapan Perjadin ACEH (Subulussalam) [6 Org x 2 hari] 450.000

Transportasi Banda Aceh - (subulussalam) [6 Org x 2 kali] 400.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KODE URAIAN HARGA SATUAN SD/CP



  - 40.0 Eks 300.000

  - 8200.0 Eks 2.460.000

6.400.000

  - 8.0 OJ 6.400.000

89.572.000

  - 4.0 OK 17.968.000

  - 4.0 OK 1.440.000

  - 4.0 OK 4.000.000

  - 100.0 OK 62.000.000

  - 4.0 OK 2.464.000

  - 20.0 OH 1.700.000

96.668.000

2.760.000

  - 40.0 Eks 300.000

  - 8200.0 Eks 2.460.000

6.400.000

  - 8.0 OJ 6.400.000

87.508.000

  - 4.0 OK 17.968.000

  - 4.0 OK 1.440.000

  - 4.0 OK 4.000.000

  - 100.0 OK 60.000.000

  - 4.0 OK 2.400.000

  - 20.0 OH 1.700.000

34.620.000

2.820.000

  - 40.0 Eks 300.000

  - 8400.0 Eks 2.520.000

31.800.000

  - 20.0 OK 6.500.000

  - 20.0 OH 7.200.000

  - 20.0 OK 5.780.000

  - 20.0 OK 12.320.000

1.0 Lembaga 20.169.962.000

 20.169.962.000 U

6.425.250.000

6.425.250.000

>  6.425.250.000

  - 1846.0 ob 3.230.500.000

  - 1066.0 ob 2.398.500.000

  - 455.0 ob 796.250.000

200.000.000

200.000.000

  - 5.0 bh 54.625.000

  - 4.0 bh 20.700.000

  - 5.0 bh 13.075.000

  - 5.0 bh 6.950.000

  - 5.0 bh 77.625.000

  - 5.0 bh 27.025.000

99.945.000

77.295.000

Uang harian fullday panitia dan peserta  UIN [10 Org x 2 kali] 85.000

G
(RM-Kopertais) Pelatihan Aplikasi Feeder (Pengelola Data Mhs) bagi 

Operator PTKIS se Aceh

Paket rapat fullday [50 Org x 2 hari] 620.000

Penginapan Golongan III [2 Org x 2 hari] 616.000

Uang harian perjadin narasumber [2 Org x 2 hari] 360.000

Penginapan narasumber Golongan IV [2 Org x 2 hari] 1.000.000

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi narasumber [2 Org x 2 kali] 4.492.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium narasumber di luar kementerian [2 Org x 4 JPL] 800.000

Penjilidan Laporan 7.500

Fotokopi Laporan [205 lbr x 40 eks] 300

Penginapan narasumber Gol IV [2 Org x 2 hari] 1.000.000

Paket rapat fullday [50 Org x 2 hari] 600.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi narasumber [2 Org x 2 kali] 4.492.000

Uang harian perjadin narasumber [2 Org x 2 hari] 360.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium narasumber di luar kementerian [2 Org x 4 JPL] 800.000

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota RM

Fotokopi Laporan [205 lbr x 40 eks] 300

522151 Belanja Jasa Profesi RM

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penjilidan Laporan 7.500

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

IV/Golongan III [5 Org x 2 hari x 2 kali]
616.000

2132.BEI.003 BOPTN

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banda Aceh - Aceh 

Selatan) [5 Org x 2 hari x 2 kali]
360.000

Transport lokal monitoring PTKIS Banda Aceh dan Aceh 

Selatan [5 Org x 2 hari x 2 kali]
289.000

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Banda Aceh - Aceh Selatan [5 Org x 2 kali x 2 

hari]
325.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penjilidan Laporan 7.500

Fotokopi Laporan [210 lbr x 40 eks] 300

H Akselerasi Pengurusan Jabatan Fungsional Dosen PTKIS

521211 Belanja Bahan RM

Penginapan Golongan III [2 Org x 2 hari] 600.000

Uang harian fullday panitia dan peserta  UIN [10 Org x 2 kali] 85.000

Lemari penyimpanan 5.175.000

Meja kerja 2.615.000

532111 Belanja Modal Peralatan dan Mesin RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Lemari display medali dan piagam 10.925.000

Honorarium pegawai tetap non PNS pada Mahad [35 org x 13 

bln]
1.750.000

AK (BOPTN-AUPK)  Sarana dan Prasarana kemahasiswaan BOPTN

Honorarium pegawai tetap non PNS [142 org x 13 bln] 1.750.000

Honorarium dosen tetap bukan PNS [82 org x 13 bln] 2.250.000

RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor tenaga pendidik dan tenaga kependidikan non PNS

004 Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan

AA
(BOPTN-AUPK) Honorarium tenega pendidik dan tenaga 

kependidikan non PNS

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya

521211 Belanja Bahan RM

Printer 5.405.000

BA (BOPTN - FSH) Yudisium Fakultas Syariah dan Hukum

Kursi kerja 1.390.000

komputer dan perangkatnya 15.525.000



  - 54.0 MTR 3.240.000

  - 6000.0 Lbr 1.800.000

  - 3.0 PKT 6.000.000

  - 1200.0 LBR 9.600.000

  - 900.0 OK 13.500.000

  - 900.0 OK 31.500.000

  - 3.0 PKT 11.655.000

22.650.000

  - 3.0 OB 1.500.000

  - 3.0 OB 1.200.000

  - 3.0 OB 1.050.000

  - 3.0 OB 900.000

  - 60.0 OB 18.000.000

39.990.000

39.990.000

  - 3300.0 LBR 990.000

  - 1200.0 OK 18.000.000

  - 600.0 OK 21.000.000

18.800.000

18.800.000

  - 1080.0 OJ 10.800.000

  - 800.0 OJ 8.000.000

122.000.000

122.000.000

  - 1.0 KEG 20.000.000

  - 6.0 KEG 72.000.000

  - 1.0 KEG 30.000.000

123.400.000

33.400.000

  - 668.0 OK 10.020.000

  - 668.0 OK 23.380.000

70.000.000

  - 160.0 OK 64.000.000

  - 12.0 OJ 6.000.000

20.000.000

  - 200.0 OH 20.000.000

31.200.000

31.200.000

  - 24000.0 LBR 7.200.000

  - 1200.0 OK 18.000.000

  - 12.0 PKT 6.000.000

129.990.000

73.290.000

  - 966.0 OK 33.810.000

  - 1932.0 OK 28.980.000

  - 21.0 PKT 10.500.000

56.700.000

  - 63.0 OJ 56.700.000

Konsumsi Panitia, Undangan dan Peserta [300 org x 3 keg] 35.000

Dekorasi Half Gedung [1 pkt x 3 keg] 3.885.000

Cuci Cetak Foto Peserta Yudisium [200 org x 2 lbr x 3 keg] 8.000

Snack Panitia, Undangan dan Peserta [300 org x 3 keg] 15.000

Fotokopi Bahan [2000 Lbr x 3 keg] 300

Publikasi dan Dokumentasi [1 pkt x 3 keg] 2.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pembuatan Back Droop [6 mtr x 3 mtr x 3 kali] 60.000

Konsumsi Peserta [100 org x 6 prodi] 35.000

BC (BOPTN - FSH) Pelayanan Ruang Baca dan Petugas Perkuliahan

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopi Bahan [550 lbr x 6 prodi] 300

Snack Peserta [100 org x 6 prodi x 2 kali] 15.000

BB (BOPTN - FSH) Kegiatan Peningkatan Kapasitas Prodi

521211 Belanja Bahan RM

Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan 

dengan SK KPA) [1 org x 3 keg]
300.000

Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan 

dengan SK KPA) [20 org x 3 keg]
300.000

Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan 

dengan SK KPA) [1 org x 3 keg]
400.000

Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan 

dengan SK KPA) [1 org x 3 keg]
350.000

521213 Belanja Honor Output Kegiatan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan 

dengan SK KPA) [1 org x 3 keg]
500.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Panitia dan Peserta [334 org x 2 SMT] 15.000

Konsumsi Panitia dan Peserta [334 org x 2 SMT] 35.000

BE (BOPTN - FSH) Pembekalan dan Supervisi Magang Bagi Mahasiswa

521211 Belanja Bahan RM

HMJ 12.000.000

DEMAF 30.000.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

SEMAF 20.000.000

Honor Petugas Pelayanan Ruang Baca [2 org x 400 jam] 10.000

BD (BOPTN - FSH) Kegiatan Kemahasiswaan

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Petugas Perkuliahan [4 org x 135 jam x 2 smt] 10.000

BG
(BOPTN - FSH) Kegiatan Peningkatan Akreditasi Jurnal Indeks 

Scopus dan Sinta

521211 Belanja Bahan RM

Snack panitia dan peserta [100 org x 2 kali x 6 prodi] 15.000

Dokumentasi  dan Pelaporan [1 pkt x 6 prodi x 2 kali] 500.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopi Bahan [2000 lbr x 6 prodi x 2 kali] 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang Transport Lokal Tim Monitoring [20 org x 5 klp x 2 Smt] 100.000

BF (BOPTN - FSH) Stadium General Prodi

Honor Pemateri Pembekalan Magang [3 org x 2 jam x 2 keg] 500.000

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota RM

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Pembimbing Lapangan/Pimpinan Lembaga Tempat 

Magang [80 org x 1 klp x 2 keg]
400.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor pemateri eselon II lainnya [1 org x 3 keg x 3 jam x 7 

journ
900.000

Dokumentasi  dan Pelaporan [3 Keg x 7 journ] 500.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi panitia, peserta, Moderator dan pemateri [46 org x 

3 keg x 7 journ]
35.000

Snack panitia, peserta, Moderator dan pemateri [46 org x 2 

kali x 3 Keg x 7 journ
15.000



23.300.000

7.100.000

  - 440.0 OK 6.600.000

  - 1.0 PKT 500.000

16.200.000

  - 18.0 OJ 16.200.000

3.750.000

3.750.000

  - 50.0 OK 1.750.000

  - 100.0 OK 1.500.000

  - 1.0 PKT 500.000

98.000.000

14.000.000

  - 20.0 MTR 1.200.000

  - 1.0 PKT 500.000

  - 2000.0 LBR 600.000

  - 360.0 OK 5.400.000

  - 180.0 OH 6.300.000

84.000.000

  - 20.0 OK 20.000.000

  - 100.0 OH 38.000.000

  - 40.0 OH 26.000.000

53.846.000

15.050.000

  - 20.0 MTR 1.200.000

  - 1.0 PKT 250.000

  - 2000.0 LBR 600.000

  - 400.0 OK 6.000.000

  - 200.0 OK 7.000.000

10.800.000

  - 12.0 OJ 10.800.000

27.996.000

  - 3.0 OK 13.476.000

  - 3.0 OK 6.000.000

  - 12.0 OH 4.320.000

  - 12.0 OH 4.200.000

4.400.000

4.400.000

  - 60.0 OK 2.100.000

  - 120.0 OK 1.800.000

  - 1.0 PKT 500.000

9.750.000

4.350.000

  - 1.0 pkt 500.000

  - 2000.0 lbr 600.000

  - 100.0 ok 1.500.000

  - 50.0 ok 1.750.000

5.400.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor pemateri eselon II lainnya [6 org x 1 keg x 3 jam] 900.000

BI (BOPTN - FSH) Rapat Kerja (Raker)

Dokumentasi  dan Pelaporan [1 pkt x 1 Keg] 500.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack panitia, peserta, Moderator dan pemateri [40 org x 11 

Bln x 1 kali]
15.000

BH
(BOPTN - FSH) Diskusi Rutin Bulanan Pengembangan Ilmu 

Kesyariahan dan Hukum

Konsumsi panitia dan peserta [60 org x 3 hari] 35.000

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

Fotocopi Bahan 300

Snack panitia dan peserta [60 org x 3 hari x 2 kali] 15.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Cetak Spanduk Sosialisasi [5 mtr x 1 mtr x 4 lbr] 60.000

Dokumentasi dan Pelaporan 500.000

BJ
(BOPTN - FSH) Kolaborasi Bakti Sosial Dosen dan Mahasiswa 

Bersama UIN Imam Bonjol Sumatera Barat

521211 Belanja Bahan RM

Snack panitia, peserta, Moderator dan pemateri [50 org x 2 

kali]
15.000

Dokumentasi  dan Pelaporan [1 Keg x 1 Pkt] 500.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi panitia, peserta, Moderator dan pemateri [50 org x 

1 kali]
35.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Pemateri Eselon II Lainnya [6 org x 1 keg x 2 jam] 900.000

Snack panitia, peserta, Moderator dan pemateri [100 org x 2 

hari x 2 kali]
15.000

Konsumsi panitia, peserta, Moderator dan pemateri [100 org x 

2 hari x 1 kali]
35.000

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

Fotocopi Bahan 300

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Cetak Spanduk Sosialisasi [5 mtr x 4 mtr x 1 lbr] 60.000

Biaya Penginapan [10 Kamar x 4 hari] 650.000

BK
(BOPTN - FSH) International Conference On Sharia and Law In 

South East Asia

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Transportasi Banda Aceh-Sumatera Barat (PP) [20 org 

x 1 kali]
1.000.000

Uang Harian [20 org x 5 hari] 380.000

BM (BOPTN - FSH) Pelatihan Teaching Strategies

521211 Belanja Bahan RM

Snack panitia, peserta, Moderator dan pemateri [60 org x 2 

kali]
15.000

Dokumentasi  dan Pelaporan [1 Keg x 1 Pkt] 500.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi panitia, peserta, Moderator dan pemateri [60 org x 

1 kali]
35.000

Penginapan Pemateri [6 org x 2 malam] 350.000

BL
(BOPTN - FSH) Peningkatan Kapasitas Pegawai dalam penguatan 

Manajemen

Satuan Biaya Tiket Pesawat Pemateri (Banda Aceh-Kuala 

Lumpur) PP [3 org x 1 kali]
2.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [6 org x 2 

hari]
360.000 SBM

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH (Pemateri) [3 org x 

1 keg]

4.492.000 SBM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack panitia, peserta dan pemateri [50 org x 2 kali] 15.000

Konsumsi panitia, peserta dan pemateri [50 org x 1 kali] 35.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan pelaporan [1 pkt x 1 keg] 500.000

Fotokopi bahan [2000 lbr x 1 Keg] 300



  - 6.0 oj 5.400.000

10.850.000

10.850.000

  - 2000.0 LBR 600.000

  - 300.0 OK 4.500.000

  - 150.0 OK 5.250.000

  - 1.0 pkt 500.000

6.300.000

6.300.000

  - 2000.0 LBR 600.000

  - 160.0 OK 2.400.000

  - 80.0 OK 2.800.000

  - 1.0 pkt 500.000

29.950.000

13.750.000

  - 20.0 MTR 1.200.000

  - 1.0 PKT 250.000

  - 2000.0 LBR 600.000

  - 360.0 OK 5.400.000

  - 180.0 OH 6.300.000

16.200.000

  - 18.0 oj 16.200.000

7.915.000

7.915.000

  - 4.0 MTR 240.000

  - 1.0 PKT 250.000

  - 2000.0 LBR 600.000

  - 210.0 OK 3.150.000

  - 105.0 OH 3.675.000

54.136.000

30.000.000

  - 10.0 OK 30.000.000

24.136.000

  - 6.0 OK 13.476.000

  - 15.0 OH 6.660.000

  - 8.0 OH 4.000.000

295.800.000

72.000.000

  - 6000.0 OK 72.000.000

223.800.000

  - 1600.0 OJ 16.000.000

  - 1078.0 Mhs 107.800.000

  - 1600.0 Mhs 40.000.000

  - 240.0 Mhs 60.000.000

189.590.000

148.190.000

  - 4200.0 LBR 33.600.000

  - 48.0 MTR 2.880.000

  - 1540.0 OK 18.480.000

Konsumsi panitia, peserta dan pemateri Pembekalan [50 org 

x 3 hari x 1 kali]
35.000

Dokumentasi dan pelaporan [1 pkt x 1 keg] 500.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopi Babhan 300

Snack panitia, peserta dan pemateri Pembekalan [50 org x 2 

kali x 3 hari]
15.000

BN
(BOPTN - FSH) Pelatihan Pengukuran (Kalibrasi) Arah Kiblat Masjid 

dan Menasah Di Banda Aceh dan Aceh Besar

521211 Belanja Bahan RM

Honor narasumber eselon II Lainnya [3 org x 2 jam x 1 keg] 900.000

Fotocopi Bahan 300

Snack panitia, peserta dan pemateri Pembekalan [60 org x 3 

keg x 2 kali]
15.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Cetak Spanduk Sosialisasi [5 mtr x 1 mtr x 4 lbr] 60.000

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

BP
(BOPTN - FSH) Pelatihan Calon hakim,Calon Advokat dan Calon 

Notaris Bagi Mahasiswa

521211 Belanja Bahan RM

Konsumsi panitia, peserta dan pemateri Pembekalan [80 org 

x 1 hari x 1 kali]
35.000

Dokumentasi dan pelaporan [1 pkt x 1 keg] 500.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopi Babhan 300

Snack panitia, peserta dan pemateri Pembekalan [80 org x 2 

kali x 1 hari]
15.000

BO (BOPTN - FSH) Sosialisasi Kode Etik Mahasiswa

521211 Belanja Bahan RM

BR (BOPTN-FSH) Pembinaan SDM (Karir, keahlian dosen dan pegawai)

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

Snack panitia, peserta dan pemateri Pembekalan [35 org x 3 

Hari x 2 kali]
15.000

Konsumsi panitia, peserta dan pemateri Pembekalan [35 org 

x 3 hari]
35.000

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

Fotocopi Bahan 300

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Cetak Spanduk Sosialisasi [4 mtr x 1 mtr x 1 lbr] 60.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor narasumber eselon II Lainnya [3 org x 2 jam x 3 keg] 900.000

BQ
(BOPTN-FSH) Pelatihan dan Pendampingan Jurnal Untuk 

mahasiswa

Konsumsi panitia, peserta dan pemateri Pembekalan [60 org 

x 3 keg]
35.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

Honorarium Penguji Skripsi Dosen LB 100.000

Honorarium Penguji Pendadaran atau Komprehensif Dosen 

LB
25.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Petugas Perkuliahan [5 org x 160 jam x 2 smt] 10.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Sidang munaqasyah [600 mhs x 5 ktk x 2 smt] 12.000

Biaya Penginapan [2 org x 4 hari] 500.000

CA (BOPTN - FTK) Penyelenggaraan Perkuliahan dan Ujian Semester

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Transportasi Udara [3 org x 2 kali] 2.246.000

Uang Harian [3 org x 5 hari] 444.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya kontribusi bimtek, pelatihan, seminar dan sosialisasi 

[10 org x 1 kali]
3.000.000

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

Publikasi [6 mtr x 4 mtr x 2 keg] 60.000

Snack Panitia dan Peserta Gladi Yudisium [770 org x 1 kali x 

2 keg]
12.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Cetak Foto Peserta [700 org x 3 lbr x 2 keg] 8.000

Honorarium Pembimbing Skripsi Dosen LB 250.000

CB (BOPTN - FTK) Yudisium FTK



  - 1640.0 OK 57.400.000

  - 1640.0 OK 19.680.000

  - 10000.0 LBR 3.000.000

  - 2.0 PKT 1.000.000

  - 90.0 BH 3.150.000

  - 2.0 KEG 9.000.000

41.400.000

  - 2.0 OB 900.000

  - 2.0 OB 800.000

  - 2.0 OB 700.000

  - 2.0 OB 600.000

  - 128.0 OB 38.400.000

15.137.000

15.137.000

  - 286.0 OK 10.010.000

  - 286.0 OK 3.432.000

  - 5000.0 LBR 1.500.000

  - 650.0 LBR 195.000

414.700.000

11.700.000

  - 26000.0 LBR 7.800.000

  - 13000.0 LBR 3.900.000

403.000.000

  - 260.0 OK 104.000.000

  - 260.0 OK 39.000.000

  - 2600.0 OK 260.000.000

623.033.000

25.033.000

  - 1.0 PKT 25.033.000

408.000.000

  - 5440.0 TM 136.000.000

  - 5440.0 TM 272.000.000

190.000.000

  - 1.0 PKT 25.000.000

  - 1.0 PKT 35.000.000

  - 1.0 PKT 35.000.000

  - 1.0 PKT 35.000.000

  - 1.0 PKT 35.000.000

  - 1.0 PKT 25.000.000

206.000.000

206.000.000

  - 1.0 KEG 30.000.000

  - 1.0 KEG 20.000.000

  - 13.0 KEG 156.000.000

47.100.000

11.700.000

  - 39000.0 LBR 11.700.000

35.400.000

  - 30.0 OTER 5.400.000

Bingkai Sertifikat Bagi Mahasiswa Berprestasi [45 org x 2 

keg]
35.000

Dekorasi Tempat 4.500.000

Penggandaan Laporan [500 lbr x 10 eks x 2 keg] 300

Dokumentasi [1 pkt x 2 keg] 500.000

Konsumsi Panitia Peserta dan Undangan [820 org x 1 kali x 2 

keg]
35.000

Snack Panitia Peserta dan Undangan [820 org x 1 kali x 2 

keg]
12.000

Fotokopi Buku Instrumen [2500 Lbr x 2 Smt] 300

Penggandaan Laporan [325 lbr x 2 smt] 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Panitia dan Peserta [143 org x 2 smt] 35.000

Snack Panitia dan Peserta [143 org x 2 smt] 12.000

CC (BOPTN - FTK) Penyelenggaraan Refreshment Microteaching

521211 Belanja Bahan RM

Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan 

dengan SK KPA) [1 org x 2 keg]
300.000

Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan 

dengan SK KPA) [64 org x 2 keg]
300.000

Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan 

dengan SK KPA) [1 org x 2 keg]
400.000

Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan 

dengan SK KPA) [1 org x 2 keg]
350.000

521213 Belanja Honor Output Kegiatan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan 

(ditetapkan dengan SK KPA) [1 org x 2 keg]
450.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Bahan Praktikum dan Coaching  PBL 25.033.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

CE (BOPTN - FTK) Praktikum Mata Kuliah MIPA (6 Prodi)

521211 Belanja Bahan RM

Koordinator Guru Pamong [10 org x 2 kali x 13 prodi] 150.000

Guru Pamong/Pembimbing [100 org x 2 kali x 13 prodi] 100.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pimpinan Lembaga Tempat Praktik (Kepala Sekolah) [10 org 

x 2 kali x 13 prodi]
400.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi Buku Instrumen Magang [2000 lbr x 13 prodi] 300

Penggandaan Laporan [1000 lbr x 13 prodi] 300

CD (BOPTN - FTK) Penyelenggaraan Magang (13 Prodi)

521211 Belanja Bahan RM

Pada FTK

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Bahan Praktikum dan Coaching  PTI 25.000.000

CG (BOPTN - FTK) Peyelenggaraan Kegiatan Kemahasiswaan 

Bahan Praktikum dan Coaching  PKM 35.000.000

Bahan Praktikum dan Coaching  PTE 35.000.000

Bahan Praktikum dan Coaching  PMA 35.000.000

Bahan Praktikum dan Coaching  PFS 35.000.000

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Bahan Praktikum dan Coaching  PBL 25.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Asisten Pembimbing Praktek MK [340 unit x 8 tm x 2 

smt]
25.000

Honor Dosen Pembimbing MK (Dosen LB) [340 unit x 8 tm x 2 

smt]
50.000

521213 Belanja Honor Output Kegiatan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Desain Grafis Tim Penyusunan Jurnal [1 org x 15 

jour x 2 edisi]
180.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi Artikel untuk Tim Review [1300 lbr x 15 prodi x 2 

edisi]
300

HMP [13 hmp x 1 keg] 12.000.000

CH (BOPTN - FTK) Penerbitan Jurnal Prodi dan Fakultas

DEMAF 30.000.000

SEMAF 20.000.000



  - 300.0 HAL 30.000.000

59.891.000

7.891.000

  - 130.0 OK 2.600.000

  - 130.0 OK 1.300.000

  - 13000.0 Lbr 3.900.000

  - 13.0 PKT 91.000

39.000.000

  - 12.0 Unit 18.000.000

  - 12.0 Unit 12.000.000

  - 12.0 Unit 9.000.000

13.000.000

  - 130.0 Pkt 13.000.000

79.944.000

22.820.000

  - 2000.0 LBR 600.000

  - 8.0 MTR 480.000

  - 800.0 LBR 240.000

  - 20.0 PKT 4.000.000

  - 1.0 PKT 750.000

  - 1.0 Pkt 5.000.000

  - 250.0 OK 8.750.000

  - 250.0 OK 3.000.000

7.200.000

  - 8.0 OJ 7.200.000

8.164.000

  - 1.0 OK 5.744.000

  - 2.0 OH 720.000

  - 2.0 OH 1.700.000

41.760.000

  - 3.0 OK 27.000.000

  - 6.0 OH 2.160.000

  - 6.0 OH 5.100.000

  - 3.0 Org 7.500.000

29.149.000

249.000

  - 830.0 LBR 249.000

26.400.000

  - 30.0 OK 3.600.000

  - 30.0 OH 10.800.000

  - 30.0 OH 12.000.000

2.500.000

  - 1.0 Org 2.500.000

151.564.000

14.000.000

  - 14.0 OK 14.000.000

137.564.000

  - 14.0 OK 80.416.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Panitia dan Peserta [2 org x 13 prodi x 5 hari] 20.000

Mitra Bestari [10 atkl x 15 jour x 2 edisi] 100.000

CI (BOPTN - FTK) Penyelenggaraan Kegiatan Tarbiyah Fair

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi Bahan Materi Seminar [8 lbr x 250 eks x 1 keg] 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Sewa Meja [2 Bh x 13 prodi x 5 hari] 100.000

CJ (BOPTN - FTK) Seminar Internasional

Biaya Pembinaan 3 untuk 12 Cabang Perlombaan 750.000

522141 Belanja Sewa RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Pembinaan 1 untuk 12 Cabang Perlombaan 1.500.000

Biaya Pembinaan 2 untuk 12 Cabang Perlombaan 1.000.000

Penjilidan Laporan [1 pkt x 13 prodi] 7.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

Snack Panitia dan Peserta [2 org x 13 prodi x 5 hari] 10.000

Fotokopi Bahan [1000 lbr x 13 prodi] 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi BANDA ACEH - SURABAYA [1 org x 1 kali]
5.744.000 SBM

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [1 org x 2 

hari]
360.000 SBM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber Luar Kementerian [4 org x 2 jam] 900.000

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota RM

Snack Panitia dan Peserta [250 org x 1 keg] 12.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

Pengurusan Scopus ( IOP) 5.000.000

Konsumsi Panitia dan Peserta [250 org x 1 keg] 35.000

Jilid Proceeding 200.000

ISBN 750.000

Spanduk Publikasi  diluar ruangan [4 mtr x 2 mtr x 1 lbr] 60.000

Penggandaan Laporan 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi lokal pendamping dosen tamu [1 org x 30 hari] 120.000

Uang harian dosen tamu [1 org x 30 hari] 360.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penggandaan Laporan 300

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota RM

CK
(BOPTN - FTK) Penguatan Prodi pada FTK melalui Dosen Tamu 

Luar Negeri

521211 Belanja Bahan RM

Penginapan Narasumber [3 org x 2 malam] 850.000

Biaya pengurusan VISA 2.500.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Narasumber (PP) Luar Negeri [3 org x 1 kali] 9.000.000

Uang Harian Narasumber [3 org x 2 hari] 360.000

Penginapan Narasumber [1 org x 2 hari] 850.000

524219 Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri RM

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi BANDA ACEH - SURABAYA [1 org x 1 kali x 14 

prodi]

5.744.000 SBM

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Kontribusi [1 org x 14 prodi] 1.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya pengurusan VISA 2.500.000

CL (BOPTN - FTK) Konsersium/Asosiasi Prodi

Penginapan [1 org x 30 hari] 400.000

524212 Belanja Perjalanan Dinas Tetap - Luar Negeri RM



  - 56.0 OH 22.960.000

  - 42.0 OH 34.188.000

38.784.000

20.380.000

  - 5100.0 LBR 1.530.000

  - 20.0 PKT 4.000.000

  - 1.0 PKT 750.000

  - 300.0 OK 10.500.000

  - 300.0 OK 3.600.000

7.200.000

  - 8.0 OJ 7.200.000

11.204.000

  - 2.0 OK 8.984.000

  - 2.0 OH 720.000

  - 2.0 OH 1.500.000

165.120.000

71.000.000

  - 25000.0 LBR 7.500.000

  - 20.0 PKT 4.000.000

  - 1.0 PKT 750.000

  - 1250.0 OK 43.750.000

  - 1250.0 OK 15.000.000

27.000.000

  - 30.0 OJ 27.000.000

67.120.000

  - 10.0 OK 44.920.000

  - 20.0 OH 7.200.000

  - 20.0 OH 15.000.000

166.830.000

42.300.000

  - 900.0 OK 31.500.000

  - 900.0 OK 10.800.000

40.500.000

  - 45.0 OJ 40.500.000

84.030.000

  - 15.0 OK 67.380.000

  - 15.0 OH 5.400.000

  - 15.0 OH 11.250.000

169.960.000

13.860.000

  - 56.0 Mtr 3.360.000

  - 28000.0 LBR 8.400.000

  - 280.0 Pkt 2.100.000

156.100.000

  - 140.0 OK 49.000.000

  - 210.0 OH 73.500.000

  - 84.0 OH 33.600.000

28.780.000

22.780.000

CM (BOPTN - FTK) Seminar Nasional Biotik (Prodi PBL)

521211 Belanja Bahan RM

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa  Timur) [1 org 

x 4 hari x 14 prodi]
410.000 SBM

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

IV/Golongan III  (JAWA  TIMUR) [1 org x 3 hari x 14 prodi]
814.000 SBM

Penginapan Narasumber [2 org x 1 hari] 750.000

CN (BOPTN - FTK) Seminar Nasional (5 Rumpun Ilmu Kependidikan)

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Narasumber (PP) Jakarta - Banda Aceh [2 org x 

1 kali]
4.492.000

Uang Harian Narasumber (Aceh) [2 org x 1 hari] 360.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber Luar Kementerian [2 org x 4 jam] 900.000

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota RM

Snack Panitia dan Peserta [300 org x 1 keg] 12.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

ISBN 750.000

Konsumsi Panitia dan Peserta [300 org x 1 keg] 35.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi Bahan Materi Seminar [17 lbr x 300 org x 1 keg] 300

Jilid Proceeding 200.000

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Narasumber (PP) Jakarta - Banda Aceh [10 org 

x 1 kali]
4.492.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber Luar Kementerian [2 org x 3 jam x 5 

keg]
900.000

Konsumsi Panitia dan Peserta [250 org x 5 keg] 35.000

Snack Panitia dan Peserta [250 org x 5 keg] 12.000

Jilid Proceeding 200.000

ISBN 750.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi Bahan Materi Seminar [20 lbr x 250 org x 5 keg] 300

Uang Harian Narasumber (Aceh) [15 org x 1 hari] 360.000

Penginapan Narasumber [15 org x 1 hari] 750.000

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Narasumber (PP) Jakarta - Banda Aceh [15 org 

x 1 kali]
4.492.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber Luar Kementerian [15 org x 3 jam] 900.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Panitia dan Peserta [60 org x 15 keg] 35.000

Snack Panitia dan Peserta [60 org x 15 keg] 12.000

CO (BOPTN - FTK) Studium General (15 Prodi)

521211 Belanja Bahan RM

Uang Harian Narasumber (Aceh) [10 org x 2 hari] 360.000

Penginapan Narasumber [10 org x 2 hari] 750.000

521211 Belanja Bahan RM

Penginapan [3 kmr x 2 hari x 14 prodi] 400.000

DA (BOPTN-FUF) Penyelenggaraan Yudisium

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Transportasi (PP) Banda Aceh - Medan [5 org x 2 kali x 

14 prodi]
350.000

Uang Harian [5 org x 3 hari x 14 prodi] 350.000

Penjilidan Laporan [1 eks x 20 pkt x 14 prodi] 7.500

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Spanduk Publikasi [1 mtr x 4 mtr x 1 lbr x 14 prodi 60.000

Fotokopi Bahan [2000 lbr x 14 prodi x 1 keg] 300

CP (BOPTN - FTK) Pengabdian Kepada Masyarakat (14 Prodi)

521211 Belanja Bahan RM



  - 360.0 OK 4.320.000

  - 360.0 OK 12.600.000

  - 2.0 Smt 1.220.000

  - 40.0 Kotak 480.000

  - 520.0 Lbr 4.160.000

6.000.000

  - 2.0 OK 900.000

  - 2.0 OK 800.000

  - 2.0 OK 700.000

  - 2.0 OK 600.000

  - 12.0 OK 3.000.000

25.000.000

25.000.000

  - 1.0 PKT 25.000.000

3.020.000

1.040.000

  - 50.0 OK 600.000

  - 1.0 Lbr 240.000

  - 5.0 Eks 200.000

1.500.000

  - 5.0 Org 1.500.000

480.000

  - 4.0 OK 480.000

3.080.000

800.000

  - 30.0 OK 360.000

  - 1.0 Lbr 240.000

  - 5.0 Eks 200.000

1.800.000

  - 6.0 Org 1.800.000

480.000

  - 4.0 OK 480.000

6.810.000

1.650.000

  - 100.0 OK 1.200.000

  - 1.0 Lbr 250.000

  - 5.0 Eks 200.000

4.200.000

  - 14.0 Org 4.200.000

960.000

  - 8.0 OK 960.000

4.280.000

1.400.000

  - 80.0 OK 960.000

  - 1.0 Lbr 240.000

  - 5.0 Eks 200.000

2.400.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Panitia, Peserta dan Undangan [180 org x 2 kali] 12.000

DB (BOPTN-FUF) Pembuatan Film Profil Fakultas

521211 Belanja Bahan RM

Sekretaris [1 org x 2 kali] 300.000

Anggota [6 org x 2 kali] 250.000

Ketua Pelaksana [1 org x 2 kali] 400.000

Wakil Ketua Pelaksana [1 org x 2 kali] 350.000

521213 Belanja Honor Output Kegiatan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penanggungjawab [1 org x 2 kali] 450.000

Snack Panitia Masa Gladi Resik [10 org x 2 hari x 2 kali] 12.000

Cetak Foto [130 org x 2 lbr x 2 kali] 8.000

Konsumsi Panitia, Peserta dan Undangan [180 org x 2 kali] 35.000

Publikasi dan Dokumentasi 610.000

DD (BOPTN-FUF Magang Mahasiswa Prodi Studi Agama-Agama (SAA)

521211 Belanja Bahan RM

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang Transport Lokal Tim Minotoring Magang [2 org x 2 kali] 120.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Pembimbing /Pimpinan Lembaga Tempat Magang 300.000

Spanduk diluar ruangan  (1x4 meter) 240.000

Penggandaan laporan 40.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Pembekalan Peserta [50 org x 1 kali x 1 keg] 12.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pembuatan Film Profil Fakultas ( 1 paket ) 25.000.000

DC
(BOPTN-FUF) Magang Mahasiswa Prodi Aqidah dan Filsafat Islam 

(AFI)

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Pembekalan Peserta [100 org x 1 kali x 1 keg] 12.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang Transport Lokal Tim Minotoring Magang [2 org x 2 kali] 120.000

DE
(BOPTN-FUF) Magang Mahasiswa Prodi Ilmu Al-Quran dan Tafsir 

(IAT)

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Pembimbing /Pimpinan Lembaga Tempat Magang 300.000

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota RM

Penggandaan laporan 40.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Pembekalan Peserta [30 org x 1 kali x 1 keg] 12.000

Spanduk diluar ruangan  (1x4 meter) 240.000

Penggandaan laporan 40.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Pembekalan Peserta [80 org x 1 kali x 1 keg] 12.000

Spanduk diluar ruangan  (1x4 meter) 240.000

DF (BOPTN-FUF) Magang Mahasiswa Prodi Sosiologi Agama (SA)

521211 Belanja Bahan RM

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang Transport Lokal Tim Minotoring Magang [4 org x 2 kali] 120.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Pembimbing /Pimpinan Lembaga Tempat Magang 300.000

Spanduk diluar ruangan  (1x4 meter) 250.000

Penggandaan laporan 40.000

(KPPN.001-Banda Aceh )



  - 8.0 OK 2.400.000

480.000

  - 4.0 OK 480.000

64.110.000

13.110.000

  - 2.0 Lbr 1.200.000

  - 4.0 Lbr 160.000

  - 250.0 OK 3.000.000

  - 250.0 OK 8.750.000

51.000.000

  - 100.0 OK 30.000.000

  - 60.0 OH 21.000.000

65.000.000

65.000.000

  - 1.0 Thn 10.000.000

  - 1.0 Thn 20.000.000

  - 5.0 Prodi 35.000.000

5.510.000

5.510.000

  - 180.0 Ktk 2.160.000

  - 90.0 Ktk 3.150.000

  - 5.0 Eks 200.000

16.800.000

16.800.000

  - 10.0 Oter 1.800.000

  - 40.0 Artkl 15.000.000

80.680.000

10.000.000

  - 10.0 OK 10.000.000

70.680.000

  - 10.0 OK 44.920.000

  - 30.0 OH 15.900.000

  - 10.0 OM 7.300.000

  - 10.0 OK 2.560.000

28.650.000

21.650.000

  - 700.0 OK 8.400.000

  - 350.0 OK 12.250.000

  - 25.0 Eks 1.000.000

7.000.000

  - 10.0 OJ 7.000.000

80.475.000

615.000

  - 1.0 LBR 240.000

  - 5.0 EKS 200.000

  - 5.0 BH 175.000

7.500.000

  - 25.0 OK 7.500.000

72.360.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Peserta [20 org x 5 prodi] 300.000

Penginapan peserta [12 kmr x 1 mlm x 5 prodi] 350.000

Konsumsi Panitia dan Peserta 35.000

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota RM

Penggandaan dan cetak laporan 40.000

Snack Panitia dan Peserta [250 org x 1 kali] 12.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Baliho  4 meter X 3 meter 600.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang Transport Lokal Tim Minotoring Magang [2 org x 2 kali] 120.000

DG (BOPTN-FUF) Temu Alumni FUF

Pembimbing magang/Pimpinan Lembaga Tempat Magang [8 

org x 1 keg]
300.000

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota RM

DJ (BOPTN-FUF) Penerbitan Jurnal

521213 Belanja Honor Output Kegiatan RM

Konsumsi Panitia dan Peserta [45 org x 2 kali] 35.000

Penggandaan Laporan 40.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Panitia dan Peserta [45 org x 4 kali] 12.000

HMP 7.000.000

DI (BOPTN-FUF) Rapat Kerja Fakultas

(KPPN.001-Banda Aceh )

SEMAF 10.000.000

DEMAF 20.000.000

DH (BOPTN-FUF) Kegiatan Kemahasiswaan

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

DL (BOPTN-FUF) Seminar Prodi 

521211 Belanja Bahan RM

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Esalon III. IV  

Gol. III.IV ( Jakarta ) [5 KMR x 2 MLM]
730.000

Taksi Bandara [5 ORG x 2 PP] 256.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan harga tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

kelas Ekonomi Banda Aceh - Jakarta [10 ORG x 1 KL]
4.492.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri [10 ORG x 3 

HR]
530.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Kontribusi/Registrasi [5 org x 2 kali] 1.000.000

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

DK (BOPTN - FUF) Perjalanan Konsorsium Prodi

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Desain Grafis dari luar 180.000

Mitra Bestari [4 org x 5 Jurnl x 2 edisi] 375.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pembimbing Lapangan/ Pimpinan Tempat Baksos [5 LOK x 5 

ORG]
300.000

Penggandaan dan Cetak Laporan 40.000

Bingkai Sertifikat 35.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Spanduk  1 meter X 4 meter 240.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian Esalon IV Gol. III [1 org x 

2 jam x 5 prodi]
700.000

DM (BOPTN-FUF) Bakti Sosial Kolaborasi

Penggandaan dan Cetak Laporan [5 eks x 5 prodi] 40.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Pemateri dan Peserta [70 org x 2 kali x 5 prodi] 12.000

Konsumsi Pemateri dan Peserta [70 org x 1 kali x 5 prodi] 35.000

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota RM



  - 3.0 OK 1.200.000

  - 6.0 OH 2.160.000

  - 2.0 OM 700.000

  - 350.0 OM 35.000.000

  - 50.0 OK 20.000.000

  - 5.0 OK 2.000.000

  - 10.0 OH 3.600.000

  - 3.0 OM 1.050.000

  - 5.0 OK 2.000.000

  - 10.0 OH 3.600.000

  - 3.0 OM 1.050.000

13.720.000

4.720.000

  - 160.0 KTK 1.920.000

  - 80.0 KTK 2.800.000

9.000.000

  - 18.0 OJ 9.000.000

15.268.000

7.890.000

  - 2.0 LBR 1.200.000

  - 5.0 EKS 200.000

  - 220.0 KTK 2.640.000

  - 110.0 KTK 3.850.000

1.800.000

  - 2.0 OJ 1.800.000

5.578.000

  - 1.0 OK 4.492.000

  - 1.0 OH 530.000

  - 1.0 OM 556.000

7.330.000

4.330.000

  - 140.0 OK 1.680.000

  - 70.0 OK 2.450.000

  - 5.0 eks 200.000

3.000.000

  - 6.0 OJ 3.000.000

6.520.000

4.520.000

  - 5.0 Eks 200.000

  - 160.0 OH 1.920.000

  - 80.0 OK 2.400.000

2.000.000

  - 4.0 OJ 2.000.000

24.490.000

8.090.000

  - 140.0 OK 1.680.000

  - 70.0 OK 2.450.000

  - 2.0 Lbr 960.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota ( Aceh ) [5 ORG x 2 

HR]
360.000

Penginapan Pejabat Esalon IV Gol. III ( Aceh) [3 KMR x 1 

MLM]
350.000

Penginapan Pejabat Esalon IV Gol. III ( Aceh) [3 KMR x 1 

MLM]
350.000

Transportasi Penjemputan Peserta Banda Aceh - Takengon 

[5 ORG x 1 PP]
400.000

Transportasi Pengantaran Peserta Banda Aceh - Takengon [5 

ORG x 1 PP]
400.000

Uang Harian Perjalanan Luar Kota (Aceh) [5 ORG x 2 HR] 360.000

Akomodasi Peserta Luar Kota [50 ORG x 7 HR] 100.000

Transportasi Peserta L-300 Hiace Banda Aceh - Takengon 

[50 ORG x 1 PP]
400.000

Uang Harian [3 ORG x 2 HR] 360.000

Penginapan Penginapan Pejabat Esalon IV Gol. III [2 KMR x 

1 MLM]
350.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Penjajakan  Lapangan Banda Aceh - Takengon 

[3 ORG x 1 PP]
400.000

Snack  Panitia dan Peserta Hari Acara [110 ORG x 2 KL] 12.000

Konsumsi Panitia dan Peserta Hari Acara [110 ORG x 1 KL] 35.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Baliho  4 meter X 3 meter 600.000

Penggandaan Laporan 40.000

DO (BOPTN-FUF) Konferensi  Mahasiswa 

521211 Belanja Bahan RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian Esalon IV Gol. III [3 ORG 

x 3 JM x 2 HR]
500.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack [40 ORG x 2 KL x 2 HR] 12.000

Konsumsi [40 ORG x 1 KL x 2 HR] 35.000

DN (BOPTN-FUF) Pelatihan Kepemimpinan Bagi Mahasiswa

521211 Belanja Bahan RM

Penggandaan Laporan 40.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Panitia dan Peserta [70 org x 2 kali x 1 keg] 12.000

Konsumsi Panitia dan Peserta [70 org x 1 kali x 1 keg] 35.000

DP (BOPTN-FUF) Pelatihan Pengutipan Rujukan Karya Ilmiah

521211 Belanja Bahan RM

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri  (Aceh) [1 ORG 

x 1 HR]
530.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Esalon IV Gol. III 

( Aceh ) [1 KMR x 1 MLM]
556.000

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan harga tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

kelas Ekonomi Jakarta-Banda Aceh [1 ORG x 1 PP]
4.492.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian( Dalam Negeri) [1 org x 2 

jam] esalon IV Gol. III
900.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Panitia dan Peserta [70 org x 2 kali x 1 keg] 12.000

Konsumsi Panitia dan Peserta [70 org x 1 kali x 1 keg] 35.000

DR (BOPTN-FUF) Seminar Internasional Kolaborasi Universitas

521211 Belanja Bahan RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian [2 org x 2 jam] 500.000

Snack Panitia dan Peserta [40 org x 2 kali x 2 hari] 12.000

Konsumsi Panitia dan Peserta [40 org x 1 kali x 2 hari] 30.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penggandaan Laporan 40.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian [3 org x 2 jam] 500.000

DQ (BOPTN-FUF) Pelatihan Penggunaan Aplikasi Maktabah Syamilah

Spanduk (4 meter X 2 meter) 480.000



  - 30.0 Bh 3.000.000

6.400.000

  - 4.0 OJ 3.600.000

  - 4.0 OJ 2.800.000

10.000.000

  - 2.0 OK 8.000.000

  - 4.0 OH 1.440.000

  - 1.0 OH 560.000

6.800.000

2.600.000

  - 80.0 OK 960.000

  - 40.0 OK 1.400.000

  - 1.0 Lbr 240.000

4.200.000

  - 6.0 OJ 4.200.000

26.350.000

7.600.000

  - 50.0 OK 600.000

  - 50.0 OK 1.500.000

  - 5.0 Buku 3.000.000

  - 5.0 Buku 2.500.000

18.750.000

  - 750.0 Hal 18.750.000

9.140.000

6.140.000

  - 200.0 OK 2.400.000

  - 100.0 OK 3.500.000

  - 1.0 Lbr 240.000

3.000.000

  - 6.0 OJ 3.000.000

5.640.000

2.040.000

  - 35.0 OK 1.050.000

  - 70.0 OK 840.000

  - 500.0 LBR 150.000

3.600.000

  - 6.0 OJ 3.600.000

64.620.000

20.940.000

  - 9000.0 LBR 2.700.000

  - 1520.0 OK 18.240.000

43.680.000

  - 1280.0 OJ 12.800.000

  - 640.0 OJ 6.400.000

  - 576.0 OJ 17.280.000

  - 24.0 OJ 7.200.000

7.548.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Panitia dan Peserta [40 org x 2 kali] 12.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Esalon IV Gol. III 

( Aceh ) [1 kmr x 1 mlm]
560.000

DS
(BOPTN-FUF)  Workshop Penguatan Motivasi Kerja Bagi Tenaga 

Kependidikan

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan harga tiket Pesawat Perjalanan Pemateri Luar  Negeri 

kelas Ekonomi Kuala Lumpur -Banda Aceh [2 org x 1 kali]
4.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri [2 org x 2 hari] 360.000

Narasumber dari Luar Kementerian (Dalam Negeri) [2 org x 2 

jam]
700.000

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian( Luar Negeri) [2 org x 2 

jam]
900.000

Penerbitan dan Percetakan Prosiding 100.000

521213 Belanja Honor Output Kegiatan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Penulis Buku [5 org x 30 lbr x 5 prodi] 25.000

Pengurusan ISBN 600.000

Pengurusan HKI 500.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Rapat [5 org x 2 kali x 5 prodi] 12.000

Konsumsi Rapat [5 org x 2 kali x 5 prodi] 30.000

DT
(BOPTN-FUF) Penyusunan Buku Kalaborasi Dosen, Mahasiswa dan 

Alumni

521211 Belanja Bahan RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian Esalon IV Gol. III [3 org x 

2 jam]
700.000

Konsumsi Panitia dan Peserta [40 org x 1 kali] 35.000

Spanduk didalam ruangan  (1x4 meter) 240.000

Snack Peserta dan Panitia [35 ORG x 2 KL x 1 HR] 12.000

Fotocopy 300

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Peserta dan Panitia [35 ORG x 1 KL x 1 HR] 30.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian [2 org x 3 jam] 500.000

E

(BOPTN - FDK) Pelatihan pengelolaan Informasi, Publikasi dan 

Penciitraan Fakultas Melalui Kanal Website  untuk Tenaga 

Kependidikan (Fakultas)

Spanduk didalam ruangan  (1x4 meter) 240.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Panitia dan Peserta [100 org x 2 kali] 12.000

Konsumsi Panitia dan Peserta [100 org x 1 kali] 35.000

DU (BOPTN-FUF)  Workshop Kewirausahawan Mahasiswa

521211 Belanja Bahan RM

Honor Narasumber Radio Luar Kementerian [2 ORG x 1 JM x 

12 BLN]
300.000

EB
(BOPTN - FDK) Pelatihan Penulisan dan Publikasi Artikel Bereputasi 

Sinta dan Scopus (Fakultas)

Honor petugas perlayanan perpustakaan [2 ORG x 40 JM x 8 

BLN]
10.000

Honor petugas penyiaran-penyiar radio [8 ORG x 6 JM x 12 

BLN]
30.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor petugas perkuliahan [4 ORG x 40 JM x 8 BLN] 10.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopy Bahan dan Modul Kuliah [4500 LBR x 2 SMT] 300

Snack penguji sidang munaqasyah [4 ORG x 190 KL x 2 

SMT]
12.000

EA (BOPTN-FDK) Penyelenggaraan Perkuliahan

521211 Belanja Bahan RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber [3 ORG x 2 JM] 600.000



4.548.000

  - 70.0 OH 2.100.000

  - 140.0 OK 1.680.000

  - 1.0 PKT 618.000

  - 500.0 LBR 150.000

3.000.000

  - 6.0 OJ 3.000.000

25.520.000

11.600.000

  - 154.0 OK 5.390.000

  - 308.0 OK 4.620.000

  - 24.0 MTR 1.440.000

  - 500.0 LBR 150.000

7.920.000

  - 1.0 OK 1.750.000

  - 1.0 OK 1.500.000

  - 1.0 OK 1.250.000

  - 1.0 OK 1.000.000

  - 1.0 OK 750.000

  - 1.0 OK 500.000

  - 18.0 BH 1.170.000

6.000.000

  - 10.0 OJ 6.000.000

60.360.000

37.660.000

  - 550.0 OK 8.250.000

  - 550.0 OK 19.250.000

  - 1000.0 LBR 8.000.000

  - 36.0 MTR 2.160.000

15.700.000

  - 2.0 OK 900.000

  - 2.0 OK 800.000

  - 2.0 OK 800.000

  - 2.0 OK 600.000

  - 42.0 OK 12.600.000

7.000.000

  - 2.0 KEG 7.000.000

137.450.000

95.450.000

  - 2500.0 LBR 750.000

  - 2300.0 OK 27.600.000

  - 2300.0 OK 27.600.000

  - 1150.0 OK 34.500.000

  - 5.0 PRODI 5.000.000

26.000.000

  - 15.0 OK 6.000.000

  - 100.0 OK 20.000.000

10.000.000

Snack Peserta dan Panitia [77 ORG x 2 KL x 2 HR] 15.000

Cetak Spanduk-Baliho-Backdrop [6 MTR x 4 MTR] 60.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Peserta dan Panitia [77 ORG x 1 KL x 2 HR] 35.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber Luar Kementerian Eselon III [3 ORG x 2 

JM]
500.000

EC (BOPTN - FDK) Dakwah Expo  dan Job Fair (Fakultas)

Fotocopy 300

522151 Belanja Jasa Profesi RM

Snack Peserta dan Panitia [35 ORG x 2 KL x 2 HR] 12.000

Publikasi dan dokumentasi 618.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Peserta dan Panitia [35 ORG x 1 KL x 2 HR] 30.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber Luar Kementerian Eselon III [5 ORG x 2 

JM]
600.000

ED (BOPTN - FDK) Yudisium  (Fakultas)

Belanja hadiah dalam bentuk Trophy - Medali  (18 Org ) 65.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

Belanja hadiah dalam bentuk uang untuk Juara Harapan II 750.000

Belanja hadiah dalam bentuk uang untuk Juara Harapan III 500.000

Belanja hadiah dalam bentuk uang untuk Juara III 1.250.000

Belanja hadiah dalam bentuk uang untuk Juara Harapan I 1.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Belanja hadiah dalam bentuk uang untuk Juara I (TIM) 1.750.000

Belanja hadiah dalam bentuk uang untuk Juara II 1.500.000

Fotocopy 300

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan 

dengan SK KPA) [21 ORG x 2 SMT]
300.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan 

dengan SK KPA) [1 ORG x 2 SMT]
400.000

Honorarium Sekretaris  Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan 

dengan  SK KPA) [1 ORG x 2 SMT]
300.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Penanggung Jawab [1 ORG x 2 SMT] 450.000

Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan 

dengan SK KPA) [1 ORG x 2 SMT]
400.000

Cetak Spanduk-Baliho-Backdrop [6 MTR x 3 MTR x 2 SMT] 60.000

521213 Belanja Honor Output Kegiatan RM

Konsumsi Peserta dan Panitia [275 0RG x 1 KL x 2 SMT] 35.000

Cetak Foto Yudisium [250 ORG x 2 LBR x 2 SMT] 8.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Peserta dan Panitia [275 ORG x 1 KL x 2 SMT] 15.000

Kontribusi praktikum di Instansi/ Lembaga [50 ORG x 2 SMT x 

1 PRODI]
200.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Pimpinan Lembaga Tempat Praktik [3 ORG x 5 PRODI] 400.000

Konsumsi Peserta dan Panitia [115 ORG x 1 KL x 2 HR x 5 

PRODI
30.000

Publikasi dan Dokumentasi 1.000.000

Snack Peserta dan Panitia   pembekalan [115 ORG x 2 KL x 2 

HR x 5 PRODI
12.000

Snack Peserta dan Panitia [115 ORG x 2 KL x 2 HR x 5 

PRODI
12.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopy Bahan [500 lbr x 5 PRODI] 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Dekorasi half Gedung 3.500.000

EE (BOPTN - FDK) Pelaksanaan Kegiatan Praktikum Prodi (5 Prodi)

(KPPN.001-Banda Aceh )



  - 20.0 OJ 10.000.000

6.000.000

  - 60.0 OK 6.000.000

172.000.000

20.000.000

  - 10.0 OK 15.000.000

  - 5.0 OK 5.000.000

152.000.000

  - 20.0 OK 89.840.000

  - 80.0 OH 28.800.000

  - 60.0 OM 33.360.000

54.600.000

9.000.000

  - 9.0 OK 9.000.000

45.600.000

  - 6.0 OK 26.952.000

  - 24.0 OH 8.640.000

  - 18.0 OM 10.008.000

35.100.000

15.100.000

  - 300.0 OK 9.000.000

  - 300.0 OK 3.600.000

  - 5.0 PKT 2.500.000

15.000.000

  - 30.0 OJ 15.000.000

5.000.000

  - 100.0 OK 5.000.000

7.582.000

2.282.000

  - 33.0 OK 990.000

  - 66.0 OK 792.000

  - 1.0 PKT 500.000

2.000.000

  - 4.0 OJ 2.000.000

3.300.000

  - 33.0 OK 3.300.000

6.564.000

3.564.000

  - 66.0 OK 1.980.000

  - 132.0 OK 1.584.000

3.000.000

  - 6.0 OJ 3.000.000

7.002.000

2.202.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Gol. III 

(DKI Jakarta) [2 ORG x 2 KL x 3 MLM x 5 PRODI
556.000

EG
(BOPTN - FDK) Konsorsium Tenaga Kependidikan/ Fungsional/ 

Kegiatan Ilmiah Lainnya

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) 

Ekonomi Jakarta - Banda Aceh [2 ORG x 2 KL x 5 PRODI]
4.492.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (DKI Jakarta) 

(Prodi) [2 ORG x 2 KL x 4 HR x 5 PRODI
360.000

Biaya Iuran Asosiasi Prodi  (5 PRODI) 1.000.000

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Pendaftaran/Activity Registration Fee/kontribusi  

(Prodi) [5 PRODI x 2 KGT]
1.500.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Transportasi Lokal Pembimbing (PP) (Dosen Luar 

Biasa) [4 ORG x 3 KL x 5 PRODI]
100.000

EF (BOPTN - FDK) Konsorsium Prodi/Kegiatan Ilmiah Lainnya

Honor Narasumber (Pembekalan) [2 ORG x 2 JM x 5 PRODI] 500.000

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota RM

Publikasi dan Dokumentasi 500.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Peserta Mhs dan Panitia [60 ORG x 1 KL x 5 

PRODI]
30.000

Snack Peserta dan Panitia [60 ORG x 1 KL x 5 PRODI] 12.000

EH (BOPTN - FDK) Workshop Diskusi Ilmiah Oleh Prodi (5 Prodi)

521211 Belanja Bahan RM

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [3 ORG x 2 KL x 4 

HR]
360.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Gol. III 

(DKI Jakarta) [3 ORG x 2 KL x 3 MLM]
556.000

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) 

Ekonomi Jakarta - Banda Aceh [3 ORG x 2 KL]
4.492.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Pendaftaran/Activity Registration Fee/kontribusi [3 

ORG x 3 KEG]
1.000.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber [2 ORG x 2 JM] 500.000

Snack Peserta dan Panitia [33 ORG x 2 KL] 12.000

Publikasi dan Dokumentasi 500.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Peserta Mhs dan Panitia [33 ORG x 1 KL] 30.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Lokal (Panitia Pelaksana) [10 ORG x 2 HR x 5 

PRODI]
50.000

EI
(BOPTN - FDK) Workshop Peningkatan Kapasitas Tenaga 

Kependidikan  (Fakultas)

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber Luar Kementerian/ Eselon III [3 ORG x 2 

JM x 5 PRODI]
500.000

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

EK (BOPTN - FDK) Workshop Perfilman Fakultas (Komunitas Trieng)

521211 Belanja Bahan RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber Luar Kementerian/ Eselon III [3 ORG x 2 

JM]
500.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Peserta dan Panitia [33 ORG x 1 KL x 2 HR] 30.000

Snack Peserta dan Panitia [33 ORG x 2 KL x 2 HR] 12.000

EJ (BOPTN - FDK) Pelatihan Televisi dan Radio Oleh Prodi KPI 

521211 Belanja Bahan RM

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Lokal (Panitia Pelaksana) [33 ORG x 1 HR] 100.000



  - 500.0 LBR 150.000

  - 38.0 OK 1.140.000

  - 76.0 OK 912.000

4.800.000

  - 8.0 OJ 4.800.000

37.610.000

19.610.000

  - 2500.0 LBR 750.000

  - 330.0 OK 9.900.000

  - 330.0 OK 3.960.000

  - 5.0 PKT 5.000.000

18.000.000

  - 30.0 OJ 18.000.000

88.000.000

88.000.000

  - 1.0 THN 24.000.000

  - 1.0 THN 16.000.000

  - 1.0 THN 48.000.000

1.890.000

1.890.000

  - 1.0 THN 1.300.000

  - 12.0 BLN 360.000

  - 1.0 THN 65.000

  - 1.0 THN 165.000

30.950.000

1.500.000

  - 1000.0 LBR 300.000

  - 20.0 MTR 1.200.000

800.000

  - 2.0 OK 800.000

28.650.000

>  8.850.000

  - 15.0 OH 5.400.000

  - 3.0 OH 1.050.000

  - 6.0 OM 2.400.000

>  5.400.000

  - 15.0 OH 5.400.000

>  5.400.000

  - 15.0 OH 5.400.000

>  5.000.000

  - 20.0 OK 5.000.000

>  4.000.000

  - 10.0 OM 4.000.000

5.926.000

2.526.000

  - 500.0 LBR 150.000

  - 44.0 OK 1.320.000

  - 88.0 OK 1.056.000

3.000.000

  - 6.0 OJ 3.000.000

400.000

Fotocopy  Bahan 300

Konsumsi Peserta dan Panitia [19 ORG x 1 KL x 2 HR] 30.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber [3 ORG x 2 JM x 5 PRODI] 600.000

EM (BOPTN - FDK) Operasional Lembaga Kemahasiswaan

Publikasi dan Dokumentasi (5 Prodi) 1.000.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

Konsumsi Peserta dan Panitia [66 ORG x 1 KL x 5 PRODI] 30.000

Snack Peserta dan Panitia [66 ORG x 1 KL x 5 PRODI] 12.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopy  Bahan [500 LBR x 5 PRODI] 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber [2 ORG x 2 JM x 2 HR] 600.000

EL (BOPTN - FDK) Stadium General (5 Prodi)

Snack Peserta dan Panitia [19 ORG x 2 KL x 2 HR] 12.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

EO (BOPTN-FDK) Bakti Sosial  Koloborasi 5 Prodi (Fakultas)

521211 Belanja Bahan RM

Biaya Perpanjangan Hosting 65.000

Biaya Perpanjangan Domain 165.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya SPP BHP Frekuensi Radio Assalam 1.300.000

Biaya Tagihan Streaming 30.000

EN (BOPTN-FDK) Operasional Radio Assalam

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

SEMAF 16.000.000

HMP (5 PRODI) 48.000.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

DEMAF 24.000.000

Biaya penginapan Panpel [3 KMR x 2 MLM] 400.000

Tim Penceramah/Pembimbing Baksos

Uang Harian Panpel [5 ORG x 3 HR] 360.000

Uang Harian Supir [1 ORG x 3 HR] 350.000

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pengantaran/penyerahan peserta Baksos

521213 Belanja Honor Output Kegiatan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Koordinator Lapangan (2 ORG) 400.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi 300

Cetak Spanduk/Baliho/Backdrop [5 MTR x 2 MTR x 2 LBR] 60.000

Konsumsi Peserta dan Panitia [44 ORG x 1 KEG] 30.000

Snack Peserta dan Panitia [44 ORG x 2 KL x 1 KEG] 12.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopy Bahan 300

Biaya penginapan [5 KMR x 2 MLM] 400.000

EP

(BOPTN-FDK) Pelatihan di Masyarakat Dampingan oleh Prodi PMI 

(Keterampilan membuat kerajinan dari bahan limbah bernilai 

produktif)

Transportasi  PP [10 ORG x 2 KL] 250.000

Penginapan Penceramah/Pembimbing dan Pendamping

Uang harian pendamping [5 ORG x 3 HR] 360.000

Transportasi Tim Penceramah/ Pembimbing dan Pendamping

Uang Harian [5 ORG x 3 HR] 360.000

Pendamping Penceramah/Pembimbing Baksos

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber [3 ORG x 2 JM] 500.000



  - 4.0 OK 400.000

6.620.000

3.120.000

  - 500.0 LBR 150.000

  - 55.0 OK 1.650.000

  - 110.0 OK 1.320.000

3.000.000

  - 6.0 OJ 3.000.000

500.000

  - 5.0 OK 500.000

8.232.000

1.932.000

  - 500.0 LBR 150.000

  - 33.0 OK 990.000

  - 66.0 OK 792.000

3.000.000

  - 6.0 OJ 3.000.000

3.300.000

  - 33.0 OK 3.300.000

19.800.000

19.800.000

  - 10.0 OTER 3.000.000

  - 10.0 OTER 1.800.000

  - 40.0 ARTKL 15.000.000

8.320.000

4.320.000

  - 80.0 OK 2.400.000

  - 160.0 OK 1.920.000

4.000.000

  - 8.0 OJ 4.000.000

2.700.000

2.700.000

  - 50.0 OK 1.500.000

  - 100.0 OK 1.200.000

152.000.000

500.000

  - 1.0 PKT 500.000

151.500.000

  - 32.0 OH 96.000.000

  - 15.0 OM 7.500.000

  - 16.0 OK 48.000.000

6.360.000

360.000

  - 30.0 OK 360.000

6.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber [3 ORG x 2 JM] 500.000

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota RM

Snack Peserta dan Panitia [55 ORG x 2 KL x 1 KEG] 12.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopy Bahan 300

Konsumsi Peserta dan Panitia [55 ORG x 1 KEG] 30.000

EQ
(BOPTN-FDK) Sosialisasi Bimbingan dan Konseling di Lembaga  

Permbinaan Khusus Anak (LPKA) Prodi BKI

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Lokal (Panitia Pelaksana) [4 ORG x 1 KL] 100.000

ES (BOPTN) Jurnal (5 Jurnal)

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Lokal peserta dan panitia [33 ORG x 1 HR] 100.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber Luar Kementerian/ Eselon III [3 ORG x 2 

JM x 1 KEG]
500.000

Konsumsi Peserta dan Panitia [33 ORG x 1 KL x 1 KEG] 30.000

Snack Peserta dan Panitia [33 ORG x 2 KL x 1 KL x 1 KEG 12.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopy Bahan 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Lokal   (Panitia Pelaksana) [5 ORG x 1 HR] 100.000

ER
(BOPTN-FDK) Pelatihan Life Skill Penguatan Kapasitas Pemuda 

Gampong Melalui  Kegiatan Kewirausahaan Sosial  (Prodi KESOS)

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Crew TV [10 ORG x 1 KL x 5 HR] 30.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber Luar Kementerian/ Eselon III [4 ORG x 2 

JM]
500.000

EU
(BOPTN - FDK) Pembuatan Video Profil Fakultas Dakwah dan 

Komunikasi UIN Ar-Raniry  Oleh Prodi KPI 

Snack Peserta dan Panitia [40 ORG x 2 KL x 2 HR] 12.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Peserta dan Panitia [40 ORG x 1 KL x 2 HR] 30.000

Honor Mitra bestari Dosen LB [4 ORG x 2 EDISI x 5 JRNL] 375.000

ET
(BOPTN - FDK) Pelatihan Peningkatan Mutu Siaran TV   Oleh Prodi 

KPI  

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Penyunting/ Editor Dosen LB [2 OTER x 5 JRNL] 300.000

Honor Desain Grafis/ Fotografer Dosen LB [2 OTER x 5 

JRNL]
180.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Crew TV [5 ORG x 2 KL x 3 HR] 12.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

EW (BOPTN - FDK) Talkshow Ar-Raniry TV  Oleh Prodi KPI  

521211 Belanja Bahan RM

Biaya Penginapan Dosen dan Mahasiswa [5 KMR x 3 MLM] 500.000

Biaya Tiket Pesawat Kelas Ekonomi Banda Aceh-Malaysia-

Bangkok (PP) [8 ORG x 2 KL]
3.000.000

524211 Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang Harian Dosen dan Mahasiswa [8 ORG x 4 HR] 3.000.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Publikasi dan Dokumentasi 500.000

Snack Crew TV [10 ORG x 2 KL x 5 HR] 12.000

EV

(BOPTN-FDK) Pengabdian kepada Masyarakat Internasional, 

Koloborasi Mahasiswa dan Dosen (Koloborasi 5 Prodi pada Fakultas 

Dakwah dan Komunikasi UIN Ar-Raniry)



  - 12.0 OJ 6.000.000

17.302.000

4.902.000

  - 88.0 OK 2.640.000

  - 176.0 OK 2.112.000

  - 500.0 LBR 150.000

3.600.000

  - 6.0 OJ 3.600.000

8.800.000

  - 88.0 OK 8.800.000

12.240.000

6.240.000

  - 110.0 OK 3.300.000

  - 220.0 OK 2.640.000

  - 1000.0 LBR 300.000

6.000.000

  - 12.0 OJ 6.000.000

8.440.000

7.440.000

  - 500.0 LBR 150.000

  - 135.0 OK 4.050.000

  - 270.0 OK 3.240.000

1.000.000

  - 10.0 OK 1.000.000

37.270.000

37.270.000

  - 1300.0 OK 19.500.000

  - 512.0 OJ 5.120.000

  - 640.0 OJ 6.400.000

  - 5.0 MHS 1.250.000

  - 5.0 MHS 1.000.000

  - 10.0 MHS 4.000.000

42.720.000

34.620.000

  - 520.0 LBR 4.160.000

  - 260.0 KTK 9.100.000

  - 150.0 KTK 5.250.000

  - 260.0 KTK 3.900.000

  - 150.0 KTK 2.250.000

  - 64.0 KTK 960.000

  - 2.0 PKT 9.000.000

8.100.000

  - 2.0 OK 900.000

  - 4.0 OK 1.600.000

  - 4.0 OK 1.400.000

  - 14.0 OK 4.200.000

86.000.000

86.000.000

  - 1.0 PKT 30.000.000

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Lokal [44 ORG x 2 HR] 100.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber [3 ORG x 2 JM] 600.000

Snack Peserta dan Panitia [44 ORG x 2 KL x 2 HR] 12.000

Fotocopy 300

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Peserta dan Panitia [44 ORG x 1 KL x 2 HR] 30.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber [2 ORG x 2 JM x 3 HR] 500.000

EX
(BOPTN-FDK) Pelatihan Pendampingan Desa Tertinggal di Aceh 

oleh  Prodi PMI

Konsumsi Peserta dan Panitia [45 ORG x 1 KL x 3 HR] 30.000

Snack Peserta dan Panitia [45 ORG x 2 KL x 3 HR] 12.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopy 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber Luar Kementerian/ Eselon III [3 ORG x 2 

JM x 2 HR]
500.000

EZ (BOPTN - FDK) Rapat Kerja (Raker) Fakultas

Fotocopy 300

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Peserta dan Panitia [55 ORG x 1 KL x 2 HR] 30.000

Snack Peserta dan Panitia [55 ORG x 2 KL x 2 HR] 12.000

EY (BOPTN - FDK) Workshop Pengembangan Kurikulum (Fakultas)

521211 Belanja Bahan RM

FB (BOPTN-FAH) Kegiatan Yudisium Fakultas Adab dan Humaniora

521211 Belanja Bahan RM

Pembimbing II Skripsi dari Dosen Luar Biasa 200.000

Penguji Skripsi dari Dosen Luar Biasa 400.000

Honor petugas layanan perpustakaan Sabtu [2 org x 8 jam x 4 

hari x 10 bln
10.000

Pembimbing I Skripsi dari Dosen Luar Biasa 250.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Sidang Munaqasyah Skripsi [130 MHS x 2 KL x 5 KTK] 15.000

Honor petugas perkuliahan Sabtu [2 org x 8 jam x 4 hr x 8 bln 10.000

FA
(BOPTN-FAH) Penyelenggaraan Perkuliahan dan Bimbingan 

Akademik

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Lokal peserta eksternal [10 ORG x 1 HR] 100.000

Wakil ketua dan sekretaris panitia [2 org x 2 smt] 350.000

Anggota Panitia [7 org x 2 smt] 300.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penanggung Jawab Panitia [1 org x 2 smt] 450.000

Wakil Penanggung Jawab dan Ketua Panitia [2 org x 2 smt] 400.000

Dekorasi Half Gedung 4.500.000

521213 Belanja Honor Output Kegiatan RM

Snack panitia dan undangan yudisium [75 org x 2 SMT] 15.000

Snack gladi resik panitia [32 org x 2 smt] 15.000

Konsumsi panitia dan Undangan Yudisium [75 org x 2 smt] 35.000

Snack peserta yudisium [130 org x 2 smt] 15.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Foto Yudisium [2 lbr x 130 org x 2 smt] 8.000

Konsumsi Peserta Yudisium [130 org x 2 smt] 35.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

DEMAF 30.000.000

FC
(BOPTN-FAH) Kegiatan Kemahasiswaan Fakultas Adab dan 

Humaniora

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM



  - 1.0 PKT 20.000.000

  - 3.0 PKT 36.000.000

11.420.000

6.620.000

  - 1.0 PKT 500.000

  - 240.0 KTK 2.880.000

  - 120.0 KTK 3.240.000

1.500.000

  - 3.0 KL 1.500.000

3.300.000

  - 30.0 OK 1.800.000

  - 30.0 OK 1.500.000

3.100.000

3.100.000

  - 1.0 PKT 500.000

  - 40.0 KTK 1.400.000

  - 80.0 KTK 1.200.000

50.160.000

50.160.000

  - 3.0 OK 12.160.000

  - 3.0 OK 12.160.000

  - 3.0 OK 12.160.000

  - 36.0 OH 13.680.000

16.050.000

7.650.000

  - 110.0 KTK 3.850.000

  - 220.0 KTK 3.300.000

  - 1.0 PKT 500.000

8.400.000

  - 2.0 OJ 1.800.000

  - 12.0 OJ 6.000.000

  - 2.0 OJ 600.000

56.335.000

38.095.000

  - 1.0 PKT 2.000.000

  - 450.0 KTK 6.750.000

  - 675.0 KTK 23.625.000

  - 1.0 PKT 500.000

  - 360.0 LTR 5.220.000

800.000

  - 2.0 OH 800.000

17.440.000

  - 24.0 OH 8.640.000

  - 9.0 OH 3.240.000

  - 10.0 OM 5.560.000

22.275.000

5.375.000

  - 1.0 PKT 500.000

  - 150.0 KTK 2.250.000

  - 75.0 KTK 2.625.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya KOntribusi mengikuti lomba/kompetensi 500.000

Snack kegiatan pelatihan [12 org x 10 hr x 2 kl] 12.000

Konsumsi kegiatan latihan [12 org x 10 hari] 27.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan Laporan Kegiatan 500.000

HMP [1 PKT x 3 HMP] 12.000.000

FD
(BOPTN-FAH) Pembinaan Sanggar Tamaddun Fakultas Adab dan 

Humaniora

SEMAF 20.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya tiket pesawat perjalanan dinas dalam negeri 

(PP) Banda Aceh-Padang Dekan dan Wakil Dekan [3 org x 1 

kl]

4.053.443

Satuan tiket pesawat perjalanan dinas dalam negeri (PP) 

Banda Aceh-Padang, Prodi [1 org x 3 prodi x 1 kl]
4.053.443

FG
(BOPTN-FAH) Mengikuti Forum ADIA dan International Conference 

Tahun 2023 di Sumatera Barat (Padang)

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

Biaya Konsumsi [40 org x 1 hr] 35.000

Biaya Snack [40 org x 2 kl x 1 hr] 15.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan Laporan Kegiatan 500.000

Honor asisten pelatih [1 org x 3 tari x 10 hari] 50.000

FE (BOPTN-FAH) Rapat Kerja Fakultas Adab dan Humaniora

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor pelatih [1 org x 3 tari x 10 hari] 60.000

Honor Moderator 300.000

FI
(BOPTN - FAH) Praktikum Arkeologi Mahasiswa Prodi SKI Fakultas 

Adab dan Humaniora ke Aceh Timur

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Nara sumber Setara Eselon III [1 ORG x 2 JAM] 900.000

Honor Nara Sumber Praktisi/Aktifis [4 ORG x 3 JAM] 500.000

Biaya Dokumentasi dan Laporan Kegiatan 500.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Konsumsi [55 org x 2 hr] 35.000

Biaya Snack [55 org x 2 hr x 2 kl] 15.000

FH
(BOPTN - FAH) Latihan Kepemimpinan Mahasiswa (LKM) Tingkat 

Dasar Bagi Pengurus ORMAWA

521211 Belanja Bahan RM

Satuan biaya tiket pesawat perjalanan dinas dalam negeri 

(PP), Dosen [1 dosen x 3 prodi x 1 kl]
4.053.443

Uang harian Sumatera Barat [9 org x 4 hr] 380.000

Uang Harian Supir [3 ORG x 3 HR] 360.000

Biaya Penginapan [5 KMR x 2 MLM] 556.000

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang Harian Pendamping Lapangan [8 ORG x 3 HR] 360.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Koordinator di tempat praktik 400.000

Dokumentasi dan Laporan Kegiatan 500.000

Biaya BBM Jenis Pertamax [40 LTR x 3 MBL x 3 HR] 14.500

Biaya Snack [75 MHS x 2 KL x 3 HR] 15.000

Biaya Konsumsi [75 MHS x 3 KL x 3 HR] 35.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Bahan Praktikum 2.000.000

Biaya Konsumsi Pembekalan [75 MHS] 35.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan Laporan Kegiatan 500.000

Biaya Snack Pembekalan [75 MHS x 2 KL] 15.000

FJ
(BOPTN - FAH) Pembekalan dan Magang Mahasiswa Prodi SKI 

Fakultas Adab dan Humaniora

521211 Belanja Bahan RM



16.900.000

  - 10.0 OK 4.000.000

  - 75.0 MHS 7.500.000

  - 6.0 OJ 5.400.000

20.292.000

4.000.000

  - 2.0 PKT 1.000.000

  - 200.0 KTK 3.000.000

4.000.000

  - 4.0 OJ 4.000.000

12.292.000

  - 2.0 OK 8.984.000

  - 2.0 OH 720.000

  - 2.0 OM 2.588.000

25.575.000

6.675.000

  - 1.0 PKT 500.000

  - 190.0 KTK 2.850.000

  - 95.0 KTK 3.325.000

18.900.000

  - 10.0 OK 4.000.000

  - 95.0 MHS 9.500.000

  - 6.0 OJ 5.400.000

47.757.000

26.245.000

  - 1.0 PKT 2.000.000

  - 570.0 KTK 8.550.000

  - 285.0 MHS 9.975.000

  - 1.0 PKT 500.000

  - 360.0 LTR 5.220.000

800.000

  - 2.0 OK 800.000

20.712.000

  - 30.0 OH 10.800.000

  - 9.0 OH 3.240.000

  - 12.0 OM 6.672.000

19.792.000

3.500.000

  - 1.0 PKT 500.000

  - 200.0 KTK 3.000.000

4.000.000

  - 4.0 OJ 4.000.000

12.292.000

  - 2.0 OK 8.984.000

  - 2.0 OH 720.000

  - 2.0 OM 2.588.000

53.050.000

14.150.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan Laporan Kegiatan 500.000

Honor Narasumber Pembekalan (Setara Eselon III) [3 ORG x 

2 JAM]
900.000

FK
(BOPTN - FAH) Studium General Prodi Sejarah Kebudayaan Islam 

(SKI)

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Koordinator di tempat Magang/praktik 400.000

Honor Pembimbing Lapangan Dosen Luar Biasa 100.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

Biaya Snack Pembekalan [95 MHS x 2 KL] 15.000

Biaya Konsumsi Pembekalan [95 MHS x 1 KL] 35.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan Laporan Kegiatan 500.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II [2 ORG 

x 1 MLM]
1.294.000

FL
(BOPTN - FAH) Pembekalan dan Magang Mahasiswa Prodi BSA 

Fakultas Adab dan Humaniora

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas dalam Negeri 

(PP) Jakarta - Banda Aceh [1 ORG x 2 KL]
4.492.000

Uang Harian Banda Aceh 360.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Nara sumber Setara Eselon II [1 ORG x 2 KL x 2 JAM] 1.000.000

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

Snack Tim Pelaksana dan Peserta [100 ORG x 2 KL] 15.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

Biaya BBM Jenis Pertamax [40 LTR x 3 MBL x 3 HR] 14.500

522151 Belanja Jasa Profesi RM

Biaya Konsumsi [95 MHS x 3 HR] 35.000

Dokumentasi dan Laporan Kegiatan 500.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Bahan Praktikum 2.000.000

Biaya Snack [95 MHS x 2 KL x 3 HR] 15.000

FM
(BOPTN - FAH) Praktikum Filologi Prodi BSA Fakultas Adab dan 

Humaniora Aceh Utara

521211 Belanja Bahan RM

Honor Pembimbing Lapangan di Instansi Relevan 100.000

Honor Narasumber Pembekalan (Setara Eselon III) [2 ORG x 

3 JM]
900.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Koordinator di tempat praktik 400.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Nara sumber Setara Eselon II [1 ORG x 2 KL x 2 JM] 1.000.000

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

Snack Tim Pelaksana dan Peserta [100 ORG x 2 KL] 15.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan Laporan Kegiatan 500.000

Biaya Penginapan [6 KMR x 2 MLM] 556.000

FN Stadium General Prodi Bahasa dan Sastra Arab (BSA)

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang Harian Pendamping Lapangan [10 ORG x 3 HR] 360.000

Uang Harian Supir [3 org x 3 hr] 360.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Koordinator di tempat praktik 400.000

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

521211 Belanja Bahan RM

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II [2 ORG 

x 1 MLM]
1.294.000

FO Pembekalan dan Magang Mahasiswa Prodi Ilmu Perpustakaan (IP)

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas dalam Negeri 

(PP) Jakarta - Banda Aceh [1 ORG x 2 KL]
4.492.000

Uang Harian Banda Aceh 360.000



  - 1.0 PKT 500.000

  - 420.0 KTK 6.300.000

  - 210.0 KTK 7.350.000

38.900.000

  - 50.0 OK 20.000.000

  - 105.0 MHS 10.500.000

  - 6.0 OJ 5.400.000

  - 6.0 OK 3.000.000

47.700.000

32.900.000

  - 1.0 PKT 5.600.000

  - 840.0 KTK 12.600.000

  - 420.0 KTK 14.700.000

14.800.000

  - 12.0 OJ 10.800.000

  - 8.0 OK 4.000.000

18.292.000

2.000.000

  - 1.0 PKT 500.000

  - 100.0 KTK 1.500.000

4.000.000

  - 4.0 OJ 4.000.000

12.292.000

  - 2.0 OK 8.984.000

  - 2.0 OH 720.000

  - 2.0 OM 2.588.000

15.000.000

7.000.000

  - 1.0 PKT 500.000

  - 200.0 KTK 3.000.000

  - 100.0 KTK 3.500.000

8.000.000

  - 6.0 OJ 6.000.000

  - 4.0 OK 2.000.000

25.711.000

5.050.000

  - 1.0 PKT 500.000

  - 140.0 KTK 2.100.000

  - 70.0 KTK 2.450.000

8.800.000

  - 6.0 OJ 6.000.000

  - 4.0 OK 2.800.000

11.861.000

  - 1.0 OK 4.492.000

  - 1.0 OK 2.193.000

  - 4.0 OM 5.176.000

46.294.000

Honor Pembimbing Lapangan di Instansi Relevan 100.000

Honor Narasumber Pembekalan (Setara Eselon III) [3 ORG x 

2 JM]
900.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Koordinator di tempat Magang/praktik 400.000

Biaya Snack Pembekalan [70 MHS x 2 KL x 3 HR] 15.000

Biaya Konsumsi Pembekalan [70 MHS x 3 HR] 35.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan Laporan Kegiatan 500.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan Laporan Kegiatan 500.000

Honor Nara sumber Pendamping Lapangan [2 ORG x 4 KLP] 500.000

FQ (BOPTN - FAH) Studium General Prodi Ilmu Perpustakaan (PIP)

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Nara Sumber Setara Eselon III [4 ORG x 3 JM] 900.000

Biaya Snack [105 MHS x 2 KL x 4 HR] 15.000

Biaya Konsumsi [105 MHS x 4 HR] 35.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Bahan Praktikum 5.600.000

Honor Narasumber Praktisi/profesional [6 ORG x 1 KL] 500.000

FP
(BOPTN - FAH) Praktikum Pelestarian dan Pengawetan Bahan 

Pustaka Prodi IP

Biaya Snack [50 ORG x 2 KL x 2 HR] 15.000

Biaya Konsumsi [50 ORG x 2 KL] 35.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan Laporan Kegiatan 500.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II [2 ORG 

x 1 MLM]
1.294.000

FR
(BOPTN - FAH) Workshop Penguatan dan Pengembangan Jurnal 

Fakultas dan Jurnal Prodi 

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas dalam Negeri 

(PP) Jakarta - Banda Aceh [1 ORG x 2 KL]
4.492.000

Uang Harian Banda Aceh 360.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Nara sumber Setara Eselon II [1 ORG x 2 KL x 2 JM] 1.000.000

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

Snack Tim Pelaksana dan Peserta [100 ORG x 1 KL] 15.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

Honor Narasumber Pendampingan Profesi Praktisi [4 ORG x 

1 KGT]
700.000

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber Setara Eselon II [2 ORG x 3 JM] 1.000.000

Snack Panitia, Pemateri dan Peserta [35 ORG x 2 KL x 2 HR] 15.000

Konsumsi Panitia, Pemateri dan Peserta [35 ORG x 2 HR] 35.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan Laporan Kegiatan 500.000

Honor Narasumber Pendampingan Profesi Praktisi [4 ORG x 

1 KGT]
500.000

FS
(BOPTN - FAH) Workshop Kurikulum Merdeka Belajar Kampus 

Merdeka (MBKM)

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber Setara Eselon II [2 ORG x 3 JM] 1.000.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon 2 & 3 [2 

ORG x 2 MLM]
1.294.000

FT

(BOPTN - FAH) Sosialisasi dan Promosi Program Studi pada 

Fakultas Adab dan Humaniora ke Sekolah Madrasah dan Pesantren 

se Aceh Tahun 2023 (Wilayah Barat Selatan)

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas dalam Negeri 

(PP) Jakarta - Banda Aceh [1 ORG]
4.492.000

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas dalam Negeri 

(PP) Medan - Banda Aceh [1 ORG]
2.193.000



11.350.000

  - 1.0 PKT 1.000.000

  - 100.0 MTR 6.000.000

  - 300.0 LTR 4.350.000

34.944.000

  - 60.0 OH 21.600.000

  - 24.0 OM 13.344.000

132.500.000

2.800.000

  - 1.0 PKT 1.000.000

  - 20.0 MTR 1.200.000

  - 40.0 KTK 600.000

44.800.000

  - 16.0 OH 44.800.000

84.900.000

  - 75.0 OM 41.700.000

  - 120.0 OH 43.200.000

25.110.000

3.750.000

  - 1.0 pkt 500.000

  - 100.0 KTK 1.500.000

  - 50.0 KTK 1.750.000

7.200.000

  - 8.0 OJ 7.200.000

14.160.000

  - 2.0 OK 8.984.000

  - 4.0 OM 5.176.000

78.600.000

56.700.000

  - 900.0 OK 13.500.000

  - 2880.0 OK 43.200.000

12.000.000

  - 1200.0 OJ 12.000.000

9.900.000

  - 12400.0 LBR 3.720.000

  - 8600.0 LBR 2.580.000

  - 60.0 MTR 3.600.000

75.420.000

45.570.000

  - 3000.0 LBR 900.000

  - 3.0 Pkt 750.000

  - 960.0 LBR 7.680.000

  - 480.0 OK 16.800.000

  - 480.0 OK 7.200.000

  - 240.0 OK 12.240.000

17.250.000

  - 3.0 OK 1.350.000

Biaya Penginapan [6 KMR x 4 MLM] 556.000

FU

(BOPTN - FAH) Pengabdian Internasional Fakultas Adab dan 

Humaniora UIN Ar-Raniry Banda Aceh pada Masyarakat di Aceh 

Utara

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang Harian [2 TIM x 6 ORG x 5 HR] 360.000

Pengadaan Spanduk [5 MTR x 20 LKS] 60.000

Bahan Bakar Minyak (BBM) Pertamax [2 MBL x 30 LTR x 5 

HR]
14.500

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan Laporan Kegiatan 1.000.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan Laporan Kegiatan 500.000

Uang Harian [30 ORG x 4 HR] 360.000

FX
(BOPTN - FAH) Pelatihan Penulisan Artikel Bereputasi Nasional dan 

Internasional Bagi Dosen FAH Berbasis Mendeley

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Penginapan [25 KMR x 3 MLM] 556.000

522141 Belanja Sewa RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Sewa Mini Bus Hiace [4 MBL x 4 HR] 2.800.000

Pengadaan Spanduk [5 MTR x 4 BH] 60.000

Snack Pembukaan Serimoni [40 ORG x 1 KL] 15.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan Laporan Kegiatan 1.000.000

Snack mahasiswa dan penguji sidang Skripsi [160 org x 6 Ktk 

x 3 gel]
15.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack kegiatan seminar proposal [10 org x 30 kali x 3 prodi] 15.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon 2 & 3 [2 

ORG x 2 MLM]
1.294.000

GA (BOPTN - FEBI) Penyelenggaraan Perkuliahan

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas dalam Negeri 

(PP) Jakarta - Banda Aceh [2 ORG]
4.492.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Nara Sumber Setara Eselon III [2 ORG x 4 JM] 900.000

Snack Panitia dan Peserta [50 org x 2 kl] 15.000

Konsumsi Panitia dan Peserta [50 ORG] 35.000

Konsumsi Peserta Yudisium [160 org x 1 kali x 3 keg] 35.000

Snack Peserta [160 org x 1 kali x 3 keg] 15.000

Dokumentasi dan Pelaporan [1 pkt x 3 keg] 250.000

Cetak Foto Yudisium [160 mhs x 2 lbr x 3 kegt] 8.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopi Bahan [1000 lbr x 3 keg] 300

Cetak Baliho Informasi [3 mtr x 4 mtr x 5 bh] 60.000

GB (BOPTN - FEBI) Penyelenggaraan Yudisium

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopy Soal Ujian Final [6200 lbr x 2 smt] 300

Fotocopy Jurnal Mengajar Dosen Mengajar 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Petugas Perkuliahan [3 org x 50 jam x 2 smt x 4 

bln
10.000

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penanggungjawab [1 org x 3 keg] 450.000

Konsumsi Prasmanan Panitia dan Undangan [80 org x 1 kali x 

3 keg]
51.000

521213 Belanja Honor Output Kegiatan RM



  - 6.0 OK 2.400.000

  - 3.0 OB 900.000

  - 42.0 OB 12.600.000

10.500.000

  - 3.0 KEG 10.500.000

2.100.000

  - 3.0 OK 2.100.000

12.900.000

8.400.000

  - 3000.0 LBR 900.000

  - 3.0 PKT 750.000

  - 450.0 OK 6.750.000

4.500.000

  - 9.0 OJ 4.500.000

78.592.000

30.940.000

  - 900.0 OK 13.500.000

  - 450.0 OK 15.750.000

  - 1.0 PKT 250.000

  - 4800.0 LBR 1.440.000

9.000.000

  - 1.0 KEG 3.500.000

  - 1.0 Pkt 500.000

  - 1.0 Pkt 5.000.000

13.200.000

  - 6.0 OJ 4.200.000

  - 6.0 OJ 9.000.000

8.812.000

  - 1.0 OK 4.492.000

  - 2.0 OH 720.000

  - 3.0 OH 3.600.000

16.640.000

  - 2.0 OK 8.000.000

  - 4.0 OH 1.440.000

  - 6.0 OH 7.200.000

79.036.000

10.000.000

  - 1.0 KEG 5.000.000

  - 1.0 KEG 5.000.000

69.036.000

  - 6.0 OK 47.556.000

  - 24.0 OH 8.880.000

  - 18.0 OH 12.600.000

47.624.000

20.200.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian (Orasi Ilmiah) [1 org x 3 

keg]
700.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Dekorasi Half Gedung [1 kali x 3 keg] 3.500.000

Honorarium Sekretaris [1 org x 3 keg] 300.000

Honorarium Anggota Tim Pelaksana [14 org x 3 keg] 300.000

Ketua dan Wakil Ketua [2 org x 3 keg] 400.000

Konsumsi Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [225 org 

x 1 kali x 2 hari]
35.000

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [225 org x 2 

kali x 2 hari]
15.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber dari Luar Kementerian [1 org x 3 jam x 3 

prodi]
500.000

GD
(BOPTN-FEBI) Internasional Conference On Shari'ah Oriented 

Public In Islamic Economic System

Snack Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [150 org x 3 

prodi x 1 keg]
15.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopi Bahan [1000 lbr x 3 prodi x 1 keg] 300

Dokumentasi dan Pelaporan [1 pkt x 3 prodi] 250.000

GC (BOPTN - FEBI) Penyelenggaraan Studium General Prodi

521211 Belanja Bahan RM

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [1 org x 1 kali]
4.492.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber dari Luar Kementerian [2 org x 3 jam x 1 

keg]
700.000

Honorarium Narasumber Luar Negeri [3 org x 2 jam x 1 keg] 1.500.000

Regestrasi ICP/Scopus 5.000.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Dekorasi Half Gedung [1 pkt x 1 keg] 3.500.000

Regestrasi ISBN 500.000

Fotocopy Modul [200 eks x 3 mdl x 8 lbr] 300

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi BANDA ACEH - MANADO [2 org x 1 keg x 3 

prodi]

7.926.000 SBM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Konsorsium Prodi Ilmu Ekonomi 5.000.000

Biaya Konsorsium AFEBIS 5.000.000

GE (BOPTN-FEBI) Konsorsium Prodi

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [2 org x 2 

hari]
360.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

III/Golongan IV  (ACEH) [2 org x 3 hari]
1.200.000

524219 Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat Luar Negeri (PP) Ekonomi 

KUALA LUMPUR - BANDA ACEH [2 org x 1 kali]
4.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [1 org x 2 

hari]
360.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

III/Golongan IV  (ACEH) [1 org x 3 hari]
1.200.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

GF
(BOPTN-FEBI) Seminar Nasional Islam dan Pembagunan Ekonomi 

Seri Ke V

521211 Belanja Bahan RM

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi  Utara) [2 

org x 4 hari x 3 prodi]
370.000 SBM

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

IV/Golongan III  (SULAWESI  UTARA) [2 org x 3 hari x 3 

prodi]

700.000 SBM



  - 600.0 OK 9.000.000

  - 300.0 OK 10.500.000

  - 1.0 PKT 250.000

  - 1500.0 LBR 450.000

3.500.000

  - 1.0 KEG 3.500.000

6.300.000

  - 9.0 OJ 6.300.000

17.624.000

  - 2.0 OK 8.984.000

  - 4.0 OH 1.440.000

  - 6.0 OH 7.200.000

97.092.000

13.500.000

  - 9.0 OK 13.500.000

49.092.000

  - 6.0 OK 26.952.000

  - 18.0 OH 9.540.000

  - 18.0 OH 12.600.000

34.500.000

  - 3.0 OK 12.000.000

  - 9.0 OH 22.500.000

73.000.000

73.000.000

  - 1.0 Keg 25.000.000

  - 1.0 Keg 18.000.000

  - 3.0 Prodi 30.000.000

33.805.000

21.725.000

  - 800.0 OK 9.600.000

  - 400.0 OK 10.000.000

  - 1.0 PKT 250.000

  - 45.0 MTR 1.575.000

  - 1000.0 LBR 300.000

12.080.000

  - 1.0 KEG 3.000.000

  - 4.0 Unit 4.000.000

  - 4.0 Unit 4.000.000

  - 240.0 PKT 1.080.000

34.650.000

10.650.000

  - 600.0 OK 9.000.000

  - 3.0 Pkt 750.000

  - 3000.0 Lbr 900.000

24.000.000

  - 48.0 OJ 24.000.000

116.200.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber dari Luar Kementerian [3 org x 3 jam x 1 

keg]
700.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Dekorasi Half Gedung 3.500.000

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

Fotocopy Bahan 300

Snack Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [300 org x 2 

kali x 1 keg]
15.000

Konsumsi Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [300 org 

x 1 kali x 1 keg]
35.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

IV/Golongan III  (D.K.I.  JAKARTA) [2 kmr x 3 hari x 3 prodi]
700.000 SBM

524219 Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [2 org x 1 kali x 3 

prodi]

4.492.000 SBM

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I.  Jakarta) [2 

org x 3 hari x 3 prodi]
530.000 SBM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Aktifity Regestrasi Fee [3 org x 3 prodi x 1 keg] 1.500.000

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

GG
(BOPTN-FEBI) Presenter Konfrensi Nasional  dan Internasional Bagi 

Dosen

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [2 org x 2 

hari]
360.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

III/Golongan IV  (ACEH) [2 org x 3 hari]
1.200.000

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [2 org x 1 kali]
4.492.000

Konsumsi Panitia dan Peserta [100 org x 1 kali x 4 hari] 25.000

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Panitia dan Peserta [100 org x 2 kali x 4 hari] 12.000

HMP 10.000.000

GI (BOPTN-FEBI) GOLDEN FEBI FESTIVAL  2023

(KPPN.001-Banda Aceh )

DEMAF 25.000.000

SEMAF 18.000.000

GH (BOPTN-FEBI) Operasional Lembaga Kemahasiswaan

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat Luar Negeri (PP) Ekonomi 

KUALA LUMPUR - BANDA ACEH [3 org x 1 kali]
4.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Negeri [3 org x 3 hari] 2.500.000

Dokumentasi dan Pelaporan [1 pkt x 3 keg] 250.000

Fotocopy Bahan [1000 lbr x 3 keg] 300

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [50 org x 4 

seri x 3 keg]
15.000

Biaya Sewa Kursi [60 bh x 4 hari] 4.500

GJ (BOPTN-FEBI) Pelatihan Penguatan Kapasitas Kemahasiswaan

Biaya Sewa Teratak Ukuran 5 mtr x 12 mtr [1 unit x 4 hari] 1.000.000

Biaya Sewa Panggung [1 unit x 4 hari] 1.000.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Dekorasi tempat 3.000.000

Cetak Backdrop [3 mtr x 5 mtr x 3 bh] 35.000

Fotocopi Bahan 300

GK
(BOPTN-FEBI) Pengabdian Masyarakat Internasional Oleh Dosen 

dan Mahasiswa Kolaborasi University Malaya dan IIUM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Pemateri [2 org x 2 jam x 4 seri x 3 keg 500.000



1.200.000

  - 10.0 OK 350.000

  - 1.0 Pkt 250.000

  - 2000.0 Lbr 600.000

115.000.000

  - 10.0 OK 40.000.000

  - 30.0 OH 75.000.000

167.760.000

7.260.000

  - 2000.0 Lbr 600.000

  - 1.0 Keg 250.000

  - 16.0 Mtr 560.000

  - 90.0 OK 3.150.000

  - 180.0 OH 2.700.000

160.500.000

  - 27.0 OK 21.600.000

  - 27.0 OK 54.000.000

  - 135.0 OH 51.300.000

  - 56.0 OH 33.600.000

10.535.000

10.535.000

  - 1200.0 Lbr 360.000

  - 1.0 Keg 250.000

  - 5.0 Mtr 175.000

  - 150.0 OK 5.250.000

  - 300.0 OH 4.500.000

4.450.000

4.450.000

  - 1000.0 Lbr 300.000

  - 1.0 Keg 250.000

  - 60.0 OK 2.100.000

  - 120.0 OH 1.800.000

11.550.000

7.050.000

  - 450.0 OK 5.400.000

  - 3.0 Pkt 750.000

  - 3000.0 Lbr 900.000

4.500.000

  - 9.0 OJ 4.500.000

108.400.000

103.600.000

  - 56.0 OK 23.520.000

  - 168.0 OH 60.480.000

  - 56.0 OH 19.600.000

4.800.000

  - 40.0 OK 4.800.000

9.050.000

7.050.000

GL
(BOPTN-FEBI) Pengabdian Masyarakat Kolaborasi PTKIN Nasional 

Oleh Dosen dan Mahasiswa 

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi BANDA ACEH - KUALA LUMPUR [10 org x 1 

kali]

4.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Negeri [10 org x 3 hari] 2.500.000

Fotocopy Modul [50 eks x 5 mdl x 8 lbr] 300

524219 Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Cetak Spanduk [1 mtr x 5 mtr x 2 lbr] 35.000

Dokumentasi dan Pelaporan [1 pkt x 1 keg] 250.000

521211 Belanja Bahan RM

GM
(BOPTN-FEBI) Pendampingan Koperasi Syariah dan UMKM Oleh 

Dosen dan Mahasiswa

521211 Belanja Bahan RM

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera  Barat) [9 

org x 5 hari x 3 prodi]
380.000 SBM

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

IV/Golongan III  (SUMATERA  BARAT) [14 kmr x 4 hari]
600.000 SBM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Mobil Angkutan Umum (PP) Banda Aceh - 

Medan [9 org x 1 kali x 3 prodi]
800.000

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi MEDAN - PADANG [9 org x 1 kali x 3 prodi]
2.000.000

Snack Pembekalan Peserta [30 org x 2 kali x 3 hari] 15.000

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

Cetak Spanduk [1 mtr x 4 mtr x 4 lbr] 35.000

Konsumsi Pembekalan Peserta [30 org x 1 kali x 3 hari] 35.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopy Modul [50 eks x 5 mdl x 8 lbr] 300

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

Snack Rapat [30 org x 2 kali x 2 hari] 15.000

GO (BOPTN-FEBI)Pembekalan (OJT) Magang Mahasiswa

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

Konsumsi Rapat [30 org x 1 kali x 2 hari] 35.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopy Bahan 300

Snack Peserta [30 org x 2 kali x 5 hari] 15.000

GN
(BOPTN - FEBI) Rapat Kerja/Koordinasi penyusunan Program dan 

Anggaran

Cetak Spanduk [1 mtr x 5 mtr x 1 lbr] 35.000

Konsumsi Peserta [30 org x 1 kali x 5 hari] 35.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopy Modul [30 eks x 5 mdl x 8 lbr] 300

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

Penginapan [2 kmr x 2 hari x 7 kab x 2 gel 350.000

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Transportasi [4 org x 7 kab x 2 gel] 420.000

Uang Harian [4 0rg x 7 kab x 3 hari x 2 gel 360.000

GP (BOPTN-FEBI)Supervisi Mahasiswa Magang

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian [1 org x 3 jam x 3 Prodi] 500.000

Dokumentasi dan Pelaporan [1 pkt x 3 keg] 250.000

Fotocopy Bahan [1000 lbr x 3 keg] 300

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [150 org x 1 

kali x 3 prodi]
12.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Transpotasi Lokal [20 org x 1 hari x 2 gel] 120.000

GQ (BOPTN-FEBI) Workshop Review Kurikulum Berbasis MBKM



  - 200.0 OK 3.000.000

  - 100.0 OK 3.500.000

  - 1.0 Keg 250.000

  - 1000.0 Lbr 300.000

2.000.000

  - 4.0 OJ 2.000.000

3.300.000

1.300.000

  - 50.0 OK 750.000

  - 1.0 Keg 250.000

  - 1000.0 Lbr 300.000

2.000.000

  - 4.0 OJ 2.000.000

10.050.000

7.050.000

  - 200.0 OK 3.000.000

  - 100.0 OK 3.500.000

  - 1.0 Keg 250.000

  - 1000.0 Lbr 300.000

3.000.000

  - 6.0 OJ 3.000.000

6.800.000

3.800.000

  - 100.0 OK 1.500.000

  - 50.0 OK 1.750.000

  - 1.0 Keg 250.000

  - 1000.0 Lbr 300.000

3.000.000

  - 6.0 OJ 3.000.000

6.800.000

3.800.000

  - 100.0 OK 1.500.000

  - 50.0 OK 1.750.000

  - 1.0 Keg 250.000

  - 1000.0 Lbr 300.000

3.000.000

  - 6.0 OJ 3.000.000

6.800.000

3.800.000

  - 100.0 OK 1.500.000

  - 50.0 OK 1.750.000

  - 1.0 Keg 250.000

  - 1000.0 Lbr 300.000

3.000.000

  - 6.0 OJ 3.000.000

6.800.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [50 org x 1 

kali x 1 hari]
15.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber Luar Kementerian [2 org x 2 jam x 1 

keg]
500.000

GR (BOPTN-FEBI) Workshop Panduan Magang Berbasis MBKM

Fotocopy Bahan 300

522151 Belanja Jasa Profesi RM

Konsumsi Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [50 org x 

1 kali x 2 hari]
35.000

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

Snack Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [50 org x 2 

kali x 2 hari]
15.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber Luar Kementerian [3 org x 2 jam x 1 

keg]
500.000

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

Fotocopy Bahan 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [50 org x 2 

kali x 2 hari]
15.000

Konsumsi Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [50 org x 

1 kali x 2 hari]
35.000

GS
(BOPTN-FEBI) Workshop Roadmap  Penelitian dan Pengabdian 

Berbasis MBKM  

521211 Belanja Bahan RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber Luar Kementerian [2 org x 2 jam x 1 

keg]
500.000

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

Fotocopy Bahan 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [50 org x 2 

kali x 1 hari]
15.000

Konsumsi Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [50 org x 

1 kali x 1 hari]
35.000

GU
(BOPTN-FEBI) Workshop Edukasi Statistika dan Sains Data (Pusat 

Kajian Statistika dan Sains Data)

521211 Belanja Bahan RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber Luar Kementerian [3 org x 2 jam x 1 

keg]
500.000

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

Fotocopy Bahan 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [50 org x 2 

kali x 1 hari]
15.000

Konsumsi Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [50 org x 

1 kali x 1 hari]
35.000

GT
(BOPTN-FEBI) Pelatihan Business Plan dan Coaching Clinic 

(PINBIS)

521211 Belanja Bahan RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber Luar Kementerian [3 org x 2 jam x 1 

keg]
500.000

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

Fotocopy Bahan 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [50 org x 2 

kali x 1 hari]
15.000

Konsumsi Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [50 org x 

1 kali x 1 hari]
35.000

GV
(BOPTN-FEBI) Workshop Program Pesantren Binaan dan 

Pengembangan Literasi  Investasi Santri (GIS)

521211 Belanja Bahan RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber Luar Kementerian [3 org x 2 jam x 1 

keg]
500.000

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

Fotocopy Bahan 300

GW
(BOPTN-FEBI) Pelatihan  Pendamping Proses Produk Halal UMKM 

Kota Banda Aceh Secara Self Declare ( Pusat Studi Halal)



3.800.000

  - 100.0 OK 1.500.000

  - 50.0 OK 1.750.000

  - 1.0 Keg 250.000

  - 1000.0 Lbr 300.000

3.000.000

  - 6.0 OJ 3.000.000

6.800.000

3.800.000

  - 100.0 OK 1.500.000

  - 50.0 OK 1.750.000

  - 1.0 Keg 250.000

  - 1000.0 Lbr 300.000

3.000.000

  - 6.0 OJ 3.000.000

5.800.000

3.800.000

  - 100.0 OK 1.500.000

  - 50.0 OK 1.750.000

  - 1.0 Keg 250.000

  - 1000.0 Lbr 300.000

2.000.000

  - 4.0 OJ 2.000.000

6.800.000

3.800.000

  - 100.0 OK 1.500.000

  - 50.0 OK 1.750.000

  - 1.0 Keg 250.000

  - 1000.0 Lbr 300.000

3.000.000

  - 6.0 OJ 3.000.000

524.400.000

148.400.000

  - 1248.0 TM 31.200.000

  - 1152.0 TM 28.800.000

  - 768.0 TM 19.200.000

  - 1200.0 TM 30.000.000

  - 1120.0 TM 28.000.000

  - 448.0 TM 11.200.000

376.000.000

  - 1.0 Thn 70.000.000

  - 1.0 Thn 70.000.000

  - 1.0 Thn 78.000.000

  - 1.0 Thn 78.000.000

  - 1.0 Thn 50.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [50 org x 2 

kali x 1 hari]
15.000

Konsumsi Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [50 org x 

1 kali x 1 hari]
35.000

GX

(BOPTN-FEBI) Seminar Pembangunan Ekonomi Kawasan 

Perdesaan Melalui Penguatan Kelembagaan Ekonomi Masyarakat 

Perdesaan Di Provinsi Aceh

521211 Belanja Bahan RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber Luar Kementerian [3 org x 2 jam x 1 

keg]
500.000

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

Fotocopy Bahan 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [50 org x 2 

kali x 1 hari]
15.000

Konsumsi Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [50 org x 

1 kali x 1 hari]
35.000

521211 Belanja Bahan RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber Luar Kementerian [2 org x 2 jam x 1 

keg]
500.000

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

Fotocopy Bahan 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [50 org x 2 

kali x 1 hari]
15.000

Konsumsi Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [50 org x 

1 kali x 1 hari]
35.000

GY
(BOPTN-FEBI) Sosialisasi dan Penyamaan Persepsi Buku Panduan 

Penulisan Skripsi

521211 Belanja Bahan RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber Luar Kementerian [3 org x 2 jam x 1 

keg]
500.000

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

Fotocopy Bahan 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Asisten Pembimbing Praktek Mata Kuliah Prodi Arsitektur 

Semester Ganjil dan Genap [4 ORG x 8 TM x 39 UNIT]
25.000

Asisten Pembimbing Praktek Mata Kuliah Prodi Kimia 

Semester Ganjil dan Genap [4 ORG x 8 TM x 36 UNIT]
25.000

H (BOPTN - FST) Penyelenggaraan Praktikum

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber Luar Kementerian [3 org x 2 jam x 1 

keg]
500.000

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

Fotocopy Bahan 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [50 org x 2 

kali x 1 hari]
15.000

Konsumsi Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [50 org x 

1 kali x 1 hari]
35.000

GZ (BOPTN-FEBI) Workshop Publikasi Karya Ilmiah Bagi Dosen

521211 Belanja Bahan RM

Pengadaan Bahan Praktikum Prodi Kimia 78.000.000

Pengadaan Bahan Praktikum Prodi Teknologi Informasi 50.000.000

Pengadaan Bahan Praktikum Prodi Biologi 70.000.000

Pengadaan Bahan Praktikum Prodi Teknik Lingkungan 78.000.000

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pengadaan Bahan Praktikum Prodi Arsitektur 70.000.000

Asisten Pembimbing Praktek Mata Kuliah Prodi Teknologi 

Informasi Semester Ganjil dan Genap [4 ORG x 8 TM x 35 

UNIT]

25.000

Asisten Pembimbing Praktek Mata Kuliah Prodi Teknik Fisika 

(Semester Ganjil dan Genap) [4 ORG x 8 TM x 14 UNIT]
25.000

Asisten Pembimbing Praktek Mata Kuliah Prodi Teknik 

Lingkungan Semester Ganjil dan Genap [8 ORG x 8 TM x 12 

UNIT]

25.000

Asisten Pembimbing Praktek Mata Kuliah Prodi Biologi 

Semsester Ganjil dan Genap [5 ORG x 8 TM x 30 UNIT]
25.000



  - 1.0 THN 30.000.000

110.200.000

110.200.000

  - 49.0 OK 4.900.000

  - 23.0 OK 2.300.000

  - 20.0 OK 2.000.000

  - 27.0 OK 2.700.000

  - 39.0 OK 3.900.000

  - 45.0 OK 11.250.000

  - 65.0 OK 9.750.000

  - 190.0 OK 19.000.000

  - 24.0 OK 6.000.000

  - 24.0 OK 3.600.000

  - 60.0 OK 15.000.000

  - 20.0 OK 3.000.000

  - 34.0 OK 5.100.000

  - 32.0 OK 4.800.000

  - 30.0 OK 7.500.000

  - 40.0 OK 4.000.000

  - 300.0 OJ 3.000.000

  - 240.0 OJ 2.400.000

68.909.000

49.509.000

  - 10.0 Eks 500.000

  - 2030.0 Lbr 609.000

  - 550.0 lbr 4.400.000

  - 700.0 OK 10.500.000

  - 700.0 OK 24.500.000

  - 2.0 PKT 9.000.000

18.000.000

  - 2.0 OK 900.000

  - 2.0 OK 800.000

  - 2.0 OK 700.000

  - 2.0 OK 600.000

  - 50.0 OK 15.000.000

1.400.000

  - 2.0 OK 1.400.000

84.000.000

84.000.000

  - 1.0 Thn 18.000.000

  - 1.0 Thn 12.000.000

  - 6.0 Prodi 54.000.000

9.600.000

600.000

  - 40.0 OK 600.000

9.000.000

  - 8.0 Artkl 3.000.000

  - 20.0 Oter 6.000.000

32.100.000

900.000

  - 60.0 OK 900.000

Pengadaan Bahan Praktikum Prodi Teknik Fisika 30.000.000

HA (BOPTN-FST) Kegiatan praktek kerja lapangan (PKL/KKP) 5 prodi

Honorarium dewan penguji laporan PKL mahasiswa [3 ORG x 

8 MHS]
150.000

Honor Pembimbing Studio Arsitektur 2022/2023 [60 ORG x 1 

MHS]
250.000

Honorarium Pembimbing PKL Instansi atau pabrik [190 ORG 

x 1 MHS]
100.000

Honorarium dosen pembimbing PKL [3 ORG x 8 MHS] 250.000

Honorarium Pembimbing Arsitektur [45 ORG x 1 MHS] 250.000

Honorarium Penguji Arsitektur [65 ORG x 1 MHS] 150.000

Honorarium Pembimbing Instansi Prodi Kimia [27 ORG x 1 

MHS]
100.000

Honorarium Pembimbing PKL Arsitektur [39 ORG x 1 MHS] 100.000

Honorarium Pembimbing TA Prodi Biologi [23 ORG x 1 MHS] 100.000

Honorarium Penguji TA Prodi Biologi [20 ORG x 1 MHS] 100.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium KKP Prodi TI [49 ORG x 1 MHS] 100.000

Fotocopi [1015 lbr x 2 kali] 300

Cetak Foto Peserta Yudisium [275 LBR x 2 KL] 8.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penggandaan Laporan [5 eks x 2 kali] 50.000

Honorarium Petugas Piket Perpustakaan [2 ORG x 120 JM] 10.000

HB (BOPTN-FST) Penyelenggaraan Yudisium

Honorarium Penguji Sidang Skripsi / Tugas Akhir [40 ORG x 1 

MHS]
100.000

Honorarium Petugas Piket Perkuliahan [2 ORG x 150 JM] 10.000

Honorarium Penguji Sidang AwalTugas Akhir [32 ORG x 1 

MHS]
150.000

Honorarium Pembimbing Skripsi / Tugas Akhir [30 ORG x 1 

MHS]
250.000

Honorarium Penguji Seminar Skripsi Arsitektur [20 ORG x 1 

MHS]
150.000

Honorarium Penguji Tugas Akhir Arsitektur [34 ORG x 1 MHS] 150.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorium Orasi Ilmiah 700.000

HC (BOPTN - FST) Operasional Lembaga Kemahasiswaan

Honorarium Anggota Panitia Kegiatan 300.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

Honorarium Wakil Ketua Panitia Kegiatan 350.000

Honorarium Sekretaris Panitia Kegiatan 300.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Penanggungjawab Panitia Kegiatan 450.000

Honorarium Ketua Panitia Kegiatan 400.000

Dekorasi Half Gedung 4.500.000

521213 Belanja Honor Output Kegiatan RM

Snack Panitia, Peserta dan Undangan [350 ORG x 2 KEG] 15.000

Konsumsi Panitia, Peserta dan Undangan [350 ORG x 2 

KEG]
35.000

HE (BOPTN - FST) Penerbitan Jurnal Prodi

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Mitra Bestari [4 org x 2 eds] 375.000

Penyunting Editor [10 org x 2 eds] 300.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack 15.000

521213 Belanja Honor Output Kegiatan RM

HD (BOPTN - FST) Penerbitan Jurnal Elkawnie

521211 Belanja Bahan RM

SEMAF 12.000.000

HMJ 9.000.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

DEMAF 18.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack [10 ORG x 6 PRODI] 15.000



31.200.000

  - 48.0 Artkl 18.000.000

  - 48.0 Oter 13.200.000

10.200.000

1.800.000

  - 6.0 PKT 1.800.000

8.400.000

  - 12.0 OJ 8.400.000

2.395.000

2.395.000

  - 66.0 OK 990.000

  - 33.0 OK 1.155.000

  - 1.0 PKT 250.000

78.752.000

33.500.000

  - 10.0 KEG 15.000.000

  - 5.0 OK 12.500.000

  - 12.0 OK 6.000.000

45.252.000

  - 6.0 OK 26.952.000

  - 18.0 OH 9.540.000

  - 12.0 OM 8.760.000

41.580.000

17.800.000

  - 20.0 Bh 6.000.000

  - 400.0 Ltr 5.800.000

  - 120.0 OK 1.800.000

  - 120.0 OK 4.200.000

4.800.000

  - 6.0 OJ 2.400.000

  - 1.0 OK 650.000

  - 5.0 OK 1.750.000

18.980.000

  - 6.0 OH 2.220.000

  - 2.0 OH 900.000

  - 4.0 OK 1.400.000

  - 6.0 OH 2.220.000

  - 2.0 OH 900.000

  - 4.0 OK 1.400.000

  - 6.0 OH 2.220.000

  - 4.0 OH 1.800.000

  - 4.0 OK 1.400.000

  - 6.0 OH 2.220.000

  - 2.0 OH 900.000

  - 4.0 OK 1.400.000

13.700.000

7.400.000

  - 1000.0 Lbr 300.000

  - 200.0 OK 3.000.000

  - 110.0 OK 3.850.000

  - 5.0 Bh 250.000

6.300.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack [33 ORG x 2 KL] 15.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber dari Luar Kementerian [1 ORG x 2 

JM x 6 PRODI]
700.000

HG (BOPTN - FST) Kegiatan Rapat Kerja Fakultas

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penggandaan Laporan [1 PKT x 6 PRODI] 300.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

HF (BOPTN-FST) Stadium General Prodi (Zoom Meeting)

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Mitra Bestari [4 org x 2 eds x 6 prodi] 375.000

Penyunting Editor [4 org x 2 eds x 6 prodi] 275.000

521213 Belanja Honor Output Kegiatan RM

Penginapan [6 ORG x 2 MLM] 730.000

HI
(BOPTN - FST) Pengabdian Masyarakat Tematik Kolaborasi dengan 

UINSU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Transportasi (PP) Aceh - Jakarta [6 ORG x 1 KL] 4.492.000

Uang Harian [6 ORG x 3 HR] 530.000

Hak Kekayaan Intelektual (HKI) bagi Mahasiswa 500.000

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Asosiasi 1.500.000

Biaya Kontribusi/Registrasi 2.500.000

HH (BOPTN - FST) Penguatan Konsorsium Keilmuan (Prodi)

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

Konsumsi [33 ORG x 1 KL] 35.000

Penggandaan Laporan 250.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang Harian Penjajakan Lokasi [2 org x 3 hari] 370.000

Penginapan Penjajakan Lokasi [1 kamar x 2 mlm] 450.000

Honor Pendamping Desa [5 ORG x 1 KEG] 350.000

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber (Luar Kementrian) / Eselon III [2 ORG x 3 JM] 400.000

Honor Pendamping Kecamatan [1 ORG x 1 KRG] 650.000

Konsumsi [60 org x 2 kali] 35.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

BBM 14.500

Snack [60 org x 2 kali] 15.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Baju Jaket / Topi Untuk Pakaian Lapangan Supervisor dan 

Panitia
300.000

HJ (BOPTN - FST) Latihan Kepemimpinan Tingkat Dasar

521211 Belanja Bahan RM

Penginapan Penjemputan Peserta [1 kamar x 2 mlm] 450.000

Transport [2 ORG x 2 KL] 350.000

Transport [2 ORG x 2 KL] 350.000

Uang Harian Penjemputan Peserta [2 org x 3 hari] 370.000

Uang Harian Pendampingan [2 org x 3 hari] 370.000

Penginapan Pendampingan [2 kamar x 2 mlm] 450.000

Penginapan Pengantaran Peserta [1 kamar x 2 mlm] 450.000

Transport [2 ORG x 2 KL] 350.000

Transport [2 ORG x 2 KL] 350.000

Uang Harian Pengantaran Peserta [2 org x 3 hari] 370.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

Konsumsi [55 org x 2 hari x 1 kali] 35.000

Penggandaan Laporan 50.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopy 300

Snack [50 org x 2 hari x 2 kali] 15.000



  - 9.0 OJ 6.300.000

11.462.000

550.000

  - 1000.0 Lbr 300.000

  - 5.0 Bh 250.000

4.500.000

  - 6.0 OJ 4.500.000

6.412.000

  - 1.0 OK 4.492.000

  - 2.0 OH 1.200.000

  - 2.0 OH 720.000

16.500.000

16.500.000

  - 400.0 OK 6.000.000

  - 300.0 OK 10.500.000

99.000.000

99.000.000

  - 1.0 PKT 99.000.000

75.464.000

11.664.000

>  3.240.000

  - 120.0 OK 1.440.000

  - 60.0 OK 1.800.000

>  4.536.000

  - 96.0 OK 1.152.000

  - 48.0 OK 1.440.000

  - 72.0 OK 864.000

  - 36.0 OK 1.080.000

>  3.888.000

  - 72.0 OK 864.000

  - 36.0 OK 1.080.000

  - 54.0 OK 648.000

  - 27.0 OK 810.000

  - 18.0 OK 216.000

  - 9.0 OK 270.000

43.000.000

  - 2.0 BH 2.000.000

  - 2.0 PKT 2.000.000

  - 1.0 PKT 8.000.000

  - 1.0 PKT 3.000.000

  - 1.0 PKT 12.000.000

  - 20.0 BH 10.000.000

  - 12.0 BH 4.800.000

  - 4.0 BH 1.200.000

11.500.000

  - 1.0 KEG 4.000.000

  - 3.0 BH 4.500.000

  - 1.0 BH 3.000.000

9.300.000

  - 6.0 OK 4.200.000

  - 3.0 OK 900.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber dari Luar Kementerian [2 org x 3 

jam]
750.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopy 300

Penggandaan Laporan 50.000

HK
(BOPTN-FST) Workshop Pengenalan dan Operasional Open 

Journal System (OJS)

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber dari Luar Kementerian [3 org x 3 

jam]
700.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

ISO 99.000.000

HN
(BOPTN-FST) PEKAN PRODUK INOVASI DAN LOMBA KARYA 

INOVASI INTERNASIONAL SAINS DAN TEKNOLOGI

HM (BOPTN-FST) ISO Lab Multi Fungsi

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack 15.000

Konsumsi 35.000

HL
(BOPTN-FST) Kegiatan Pembinaan Kapasitas Keilmuan Sumber 

Daya Manusia

521211 Belanja Bahan RM

Penginapan Narasumber [1 org x 2 mlm] 600.000

Uang Harian Narasumber [1 org x 2 hari] 360.000

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Narasumber (PP) 4.492.000

Snack panitia [3 HR x 12 ORG x 2 KL] 12.000

Konsumsi panitia [3 HR x 12 ORG x 1 KL] 30.000

Konsumsi Juri [4 HR x 9 ORG x 1 KL] 30.000

Kompetisi - Babak Final (Luring dan Daring)

Konsumsi panitia [4 HR x 12 ORG x 1 KL] 30.000

Snack Juri [4 HR x 9 ORG x 2 KL] 12.000

Kompetisi - Babak penyisihan (daring)

Snack panitia [4 HR x 12 ORG x 2 KL] 12.000

Snack panitia [20 ORG x 3 HR x 2 KL] 12.000

Konsumsi panitia [20 ORG x 3 HR x 1 KL] 30.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pekan Produk Mandiri

Stand karya inovasi mahasiswa lomba dan karya mahasiswa 

FST
500.000

Medali Juara 400.000

Domain dan hosting / cloud 3.000.000

Pembuatan Website Lomba (Fill in) 12.000.000

Dekorasi Acara 1.000.000

Baliho Luar Kampus 8.000.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penggandaan/ fotokopi 1.000.000

Snack Moderator Lomba [3 HR x 3 ORG x 2 KL] 12.000

Konsumsi Moderator Lomba [3 HR x 3 ORG x 1 KL] 30.000

Snack Juri [3 HR x 9 ORG x 2 KL] 12.000

Konsumsi Juri [3 HR x 9 ORG x 1 KL] 30.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Juri Luar (6 orang) 700.000

Honor Moderator cabang lomba Final (3 orang) 300.000

Sewa panggung utama 3.000.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Sewa sound sistem panggung utama 4.000.000

Sewa Teratak 1.500.000

Tropi/Plakat Juara 300.000

522141 Belanja Sewa RM



  - 4.0 OK 1.200.000

  - 6.0 KEG 3.000.000

14.900.000

7.700.000

  - 1000.0 LBR 300.000

  - 220.0 OK 3.300.000

  - 110.0 OK 3.850.000

  - 5.0 BH 250.000

7.200.000

  - 12.0 OJ 7.200.000

12.750.000

12.750.000

  - 40.0 OK 4.000.000

  - 15.0 OK 3.750.000

  - 25.0 OK 5.000.000

27.350.000

22.550.000

  - 1300.0 LBR 390.000

  - 240.0 KTK 8.400.000

  - 240.0 KTK 2.880.000

  - 160.0 LBR 1.280.000

  - 2.0 EKS 600.000

  - 2.0 KEG 9.000.000

4.800.000

  - 2.0 OK 900.000

  - 2.0 OK 800.000

  - 2.0 OK 700.000

  - 2.0 OK 600.000

  - 6.0 OK 1.800.000

42.000.000

42.000.000

  - 1.0 THN 12.000.000

  - 1.0 THN 10.000.000

  - 2.0 PRODI 20.000.000

21.175.000

15.575.000

  - 50.0 LBR 325.000

  - 250.0 KTK 5.000.000

  - 500.0 KTK 5.000.000

  - 5.0 EKS 250.000

  - 5.0 UNIT 5.000.000

5.600.000

  - 8.0 OJ 5.600.000

11.440.000

2.800.000

  - 200.0 KTK 2.400.000

  - 8.0 EKS 400.000

8.640.000

  - 72.0 OK 8.640.000

9.350.000

5.150.000

HO (BOPTN-FST) Pendampingan Penulisan Karya Ilmiah

521211 Belanja Bahan RM

Honor panitia acara 300.000

Pementasan kesenian acara puncak 500.000

Honorarium Pembimbing Skripsi II (IAN 20 org  IPOL 5 org) 200.000

IB (BOPTN-FISIP) Penyelenggaraan Yudisium

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Penguji Skripsi (30 org IAN & 10 IPOL) 100.000

Honorarium Pembimbing Skripsi I (IAN 10 org  IPOL 5 org) 250.000

IA (BOPTN-FISIP) Penyelenggaraan Perkuliahan

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber dari Luar Kementerian [4 ORG x 3 

JM]
600.000

Konsumsi [55 ORG x 2 HR x 1 KL] 35.000

Penggandaan Laporan 50.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopy 300

Snack [55 ORG x 2 HR x 2 KL] 15.000

Honorarium Wakil Ketua [1 ORG x 2 KEG] 350.000

Honorarium Sekretaris [1 ORG x 2 KEG] 300.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Penanggungjawab [1 ORG x 2 KEG] 450.000

Honorarium Ketua [1 ORG x 2 KEG] 400.000

Dekorasi Half Gedung 4.500.000

521213 Belanja Honor Output Kegiatan RM

Cetak Foto Yudisium 8.000

Dokumentasi dan Pelaporan 300.000

Konsumsi Pelaksanaan Yudisium [120 ORG x 1 KL x 2 KEG] 35.000

Snack Pelaksanaan Yudisium [120 ORG x 1 KL x 2 KEG] 12.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopy 300

Snack Panitia dan Peserta 10.000

Dokumentasi dan Pelaporan 50.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Cetak Badge Panitia 6.500

Konsumsi panitia dan peserta 20.000

ID (BOPTN-FISIP) Kegiatan FISIP EXPO

521211 Belanja Bahan RM

SEMAF (Language Center) 10.000.000

HMJ (Workshop enterpreneurship HMP IAN & IPOL) [2 

PRODI]
10.000.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

DEMAF (Pekan Moderasi Beragama) 12.000.000

Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan [3 ORG x 2 

KEG]
300.000

IC (BOPTN-FISIP) Operasional Lembaga Kemahasiswaan

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi lokal supervisi magang [18 ORG x 2 KL x 2 

SMT]
120.000

IF (BOPTN-FISIP) Pelatihan Kepemimpinan Dasar

Dokumentasi dan Pelaporan [4 EKS x 2 SMT] 50.000

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota RM

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack coaching magang [100 ORG x 2 SMT] 12.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian 700.000

IE (BOPTN-FISIP) Kegiatan Magang

Sewa teratak 1.000.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM



  - 80.0 KTK 2.800.000

  - 160.0 KTK 1.920.000

  - 5.0 EKS 250.000

  - 600.0 LBR 180.000

4.200.000

  - 6.0 OJ 4.200.000

1.000.000

1.000.000

  - 4.0 BLN 1.000.000

6.000.000

6.000.000

  - 3.0 WEB 6.000.000

9.920.000

2.720.000

  - 40.0 KTK 1.400.000

  - 80.0 KTK 960.000

  - 1200.0 LBR 360.000

7.200.000

  - 8.0 OJ 7.200.000

18.240.000

7.440.000

  - 120.0 KTK 4.200.000

  - 240.0 KTK 2.880.000

  - 1200.0 lbr 360.000

10.800.000

  - 12.0 oj 10.800.000

4.920.000

4.920.000

  - 8.0 OTER 3.000.000

  - 4.0 OTER 1.200.000

  - 4.0 OTER 720.000

10.680.000

5.080.000

  - 600.0 LBR 180.000

  - 10.0 EKS 2.500.000

  - 200.0 KTK 2.400.000

5.600.000

  - 8.0 OJ 5.600.000

19.852.000

5.980.000

  - 600.0 LBR 180.000

  - 4.0 EKS 1.000.000

  - 400.0 KTK 4.800.000

7.200.000

  - 8.0 OJ 7.200.000

6.672.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Panitia, Peserta, Narasumber dan Moderator [80 

ORG x 1 KEG]
35.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Untuk Fakultas dan 2 Prodi (IAN dan IPOL) 2.000.000

II
(BOPTN-FISIP) Expert Meeting Pengelola Jurnal FISIP dengan Mitra 

Bestari

IH (BOPTN-FISIP) Jasa Desain Infografis Kreatif

521211 Belanja Bahan RM

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya promosi Iklan di Media Sosial 250.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian 700.000

IG (BOPTN-FISIP) Promosi FISIP Kepada Pelajar Tingkat SMA/MA

Fotocopy 300

522151 Belanja Jasa Profesi RM

Snack Panitia, Peserta, Narasumber dan Moderator [80 ORG 

x 2 KL x 1 KEG]
12.000

Dokumentasi dan Pelaporan 50.000

Fotocopy 300

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi panitia, peserta dan narasumber [40 ORG x 3 HR x 

1 KEG]
35.000

Snack Konsumsi panitia, peserta dan narasumber [40 ORG x 

2 KL x 3 HR x 1 KEG
12.000

IJ
(BOPTN-FISIP) Workshop Pendampingan Jurnal Prodi IAN dan 

Prodi Ilmu Politik

521211 Belanja Bahan RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian [2 ORG x 2 JM x 2 KEG] 900.000

Snack Konsumsi Expert Meeting dengan Mitra Kerja [20 ORG  

x 2 KL x 2 KEG]
12.000

Fotocopy 300

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Expert Meeting dengan Mitra Kerja [20 ORG x 2 

KL]
35.000

Snack panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [50 ORG x 1 

KL x 4 KEG]
12.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopy 300

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

IL
(BOPTN-FISIP) Diskusi Publik Bulanan Rumah Inspirasi (4 keg 

dalam setahun)

521211 Belanja Bahan RM

Honorarium Editor [2 ORG x 2 EDISI] 300.000

Honorarium Design Grafis [2 ORG x 2 EDISI] 180.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Mitra Bestari [4 ORG x 2 EDISI] 375.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian 900.000

IK (BOPTN-FISIP) Penerbitan Jurnal Al Ijtima'i

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian (Pejabat Eselon III) 900.000

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

Snack panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [100 ORG x 

1 KL x 4 KEG]
12.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopy 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian 700.000

IM (BOPTN-FISIP) Stadium General



  - 1.0 OK 4.492.000

  - 3.0 OH 1.080.000

  - 2.0 OM 1.100.000

2.200.000

2.200.000

  - 30.0 KTK 1.050.000

  - 60.0 KTK 720.000

  - 600.0 LBR 180.000

  - 1.0 PKT 250.000

71.246.000

29.398.000

  - 200.0 KTK 7.000.000

  - 400.0 KTK 4.800.000

  - 1.0 PKT 250.000

  - 600.0 LBR 180.000

  - 1.0 KL 500.000

  - 1.0 KL 5.000.000

  - 100.0 PKT 10.000.000

  - 120.0 LTR 1.668.000

10.800.000

  - 8.0 OJ 9.600.000

  - 4.0 OTER 1.200.000

31.048.000

  - 4.0 OK 17.968.000

  - 8.0 OH 2.880.000

  - 12.0 OM 10.200.000

9.500.000

5.900.000

  - 100.0 KTK 3.500.000

  - 200.0 KTK 2.400.000

3.600.000

  - 4.0 OJ 3.600.000

9.370.000

3.970.000

  - 60.0 KTK 2.100.000

  - 120.0 KTK 1.440.000

  - 600.0 LBR 180.000

  - 1.0 PKT 250.000

5.400.000

  - 6.0 OJ 5.400.000

8.680.000

8.680.000

  - 120.0 KTK 4.200.000

  - 240.0 KTK 2.880.000

  - 2000.0 LBR 600.000

  - 25.0 EKS 1.000.000

43.490.000

730.000

  - 8.0 MTR 480.000

  - 5.0 EKS 250.000

42.760.000

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi (1 org) JAKARTA-BANDA ACEH
4.492.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [100 

ORG x 2 HR x 1 KEG]
35.000

Snack  Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [100 ORG x 

2 KL x 2 HR x 1 KEG
12.000

IO (BOPTN-FISIP) Konferensi International

521211 Belanja Bahan RM

Fotocopy 300

Penggandaan Laporan Kegiatan 250.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Rapat 35.000

Snack Rapat 12.000

IN (BOPTN-FISIP) Rapat Kerja Fakultas

521211 Belanja Bahan RM

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [3 HR x 1 

ORG]
360.000

Biaya Penginapan [1 ORG x 2 MLM] 550.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi (4 org) JAKARTA - BANDA ACEH
4.492.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Kota (Aceh) [4 ORG x 2 HR] 360.000

Editor [4 ORG x 1 KL] 300.000

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian [4 ORG x 2 JM] 1.200.000

Seminar kit 100.000

BBM Pertamax (transportasi peserta konferensi) 13.900

ISBN 500.000

Pendaftaran ICP/scopus 5.000.000

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

Fotocopy 300

Snack Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [60 ORG x 1 

HR x 2 KL]
12.000

Fotocopy 300

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [60 ORG 

x 1 HR x 1 KEG]
35.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian [2 ORG x 2 JM x 1 KEG] 900.000

IQ (BOPTN-FISIP) Pelatihan Pelayanan Publik bagi Tendik

Snack Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta 12.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi  Konsumsi Panitia, Pemateri, Moderator dan 

Peserta
35.000

Biaya Penginapan [4 ORG x 3 MLM] 850.000

IP (BOPTN-FISIP) Pelatihan Metodelogi Penelitian

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Spanduk 60.000

Penggandaan Laporan 40.000

IS
(BOPTN-FISIP) Pengabdian Masyarakat kolaborasi dengan 

Universiti Kebangsaan Malaysia (UKM)

Snack  Peserta 12.000

Fotocopy 300

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Peserta 35.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian [3 ORG x 2 JM] 900.000

IR (BOPTN-FISIP) Visitasi Akreditasi Prodi

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

Dokumentasi dan Pelaporan 50.000

524211 Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri RM



  - 8.0 OK 19.200.000

  - 32.0 OH 16.960.000

  - 12.0 OM 6.600.000

22.244.000

3.500.000

  - 60.0 KTK 2.100.000

  - 60.0 KTK 720.000

  - 600.0 LBR 180.000

  - 2.0 PKT 500.000

5.400.000

  - 6.0 OJ 5.400.000

13.344.000

  - 2.0 OK 8.984.000

  - 6.0 OH 2.160.000

  - 4.0 OM 2.200.000

39.020.000

2.400.000

  - 8000.0 LBR 2.400.000

36.620.000

  - 80.0 MHS 8.000.000

  - 54.0 MHS 13.500.000

  - 100.0 MHS 10.000.000

  - 512.0 OJ 5.120.000

26.190.000

18.540.000

  - 300.0 OK 10.500.000

  - 300.0 OK 3.600.000

  - 480.0 LBR 3.840.000

  - 3.0 KEG 600.000

7.650.000

  - 3.0 OB 1.200.000

  - 3.0 OB 1.050.000

  - 3.0 OB 900.000

  - 15.0 OB 4.500.000

55.600.000

6.000.000

  - 20000.0 LBR 6.000.000

49.600.000

  - 1240.0 TM 49.600.000

86.500.000

4.320.000

  - 10.0 Eks 2.500.000

  - 1.0 KEG 200.000

  - 135.0 OK 1.620.000

50.000.000

  - 20.0 OK 8.000.000

  - 100.0 OM 10.000.000

Dokumentasi dan Pelaporan 250.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

Snack  Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [60 ORG x 

1 KEG]
12.000

Fotocopy 300

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Panitia, Pemateri, Moderator dan Peserta [60 ORG 

x 1 KEG]
35.000

Biaya Penginapan [3 MLM x 4 KMR] 550.000

IT
(BOPTN-FISIP) Workshop Pendampingan Menuju Akreditasi Unggul 

Prodi Administrasi Negara dan Prodi Ilmu Politik

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Tiket Pesawat Kuala Lumpur (PP) [8 org] 2.400.000

Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Malaysia [8 ORG 

x 4 HR]
530.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Penguji Ujian Komprehensif [1 org x 40 mhs x 2 

smt]
100.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Photokopi Bahan Perkuliahan [4000 lbr x 2 smt] 300

Biaya Penginapan 550.000

JA (BOPTN - FPSI) Penyelenggaraan Perkuliahan

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [2 ORG]
4.492.000 SBM

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) 360.000 SBM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian 900.000

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan 

dengan SK KPA) [1 org x 3 keg]
400.000

Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan 

dengan SK KPA) [1 org x 3 keg]
350.000

Pelaporan dan Dokumentasi 200.000

521213 Belanja Honor Output Kegiatan RM

Snack Pelaksanaan Yudisium [100 org x 1 kali x 3 keg] 12.000

Cetak Foto Yudisium [80 org x 2 lbr x 3 keg] 8.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Pelaksanaan Yudisium [100 org x 1 kali x 3 keg] 35.000

Honorarium Petugas Perkuliahan [2 org x 32 jam x 4 bln x 2 

smt
10.000

JB (BOPTN - FPSI) Penyelenggaraan Yudisium

Honorarium Pembimbing Skripsi [1 org x 27 mhs x 2 smt] 250.000

Honorarium Penguji Skripsi [1 org x 50 mhs x 2 smt] 100.000

Laporan dan Dokumentasi Kegiatan Masa Pembekalan PKL 200.000

Snack Masa Pembekalan PKL [45 org x 1 kali x 3 bdg] 12.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penggandaan Laporan PKLPKM 250.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Asisten Laboratorium [5 org x 124 tm x 2 smt] 40.000

JD
(BOPTN - FPSI) Praktek Kuliah Lapangan dan Kegiatan Pengabdian 

Masyarakat (PKLKPM)

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotoocopi Bahan Praktikum 300

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

JC (BOPTN - FPSI) Penyelenggaran Pratikum Laboratorium

521211 Belanja Bahan RM

Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan 

dengan SK KPA) [1 org x 3 keg]
300.000

Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan 

dengan SK KPA) [5 org x 3 keg]
300.000

Honorarium Pembimbing Lapangan 100.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Pimpinan Lembaga Tempat Praktek 400.000



  - 60.0 OM 6.000.000

  - 7.0 OM 3.500.000

  - 15.0 OM 7.500.000

  - 50.0 Mhs 15.000.000

2.100.000

  - 3.0 OJ 2.100.000

2.400.000

  - 20.0 OK 2.400.000

27.680.000

  - 16.0 OK 7.360.000

  - 32.0 OH 11.520.000

  - 16.0 OH 8.800.000

35.000.000

35.000.000

  - 1.0 THN 10.000.000

  - 1.0 THN 13.000.000

  - 1.0 THN 12.000.000

25.986.000

1.500.000

  - 1.0 THN 1.500.000

24.486.000

  - 2.0 OK 12.558.000

  - 8.0 OH 3.840.000

  - 6.0 OH 8.088.000

19.912.000

500.000

  - 1.0 THN 500.000

19.412.000

  - 2.0 OK 12.400.000

  - 8.0 OH 3.280.000

  - 6.0 OH 3.732.000

2.000.000

2.000.000

  - 4.0 JDL 2.000.000

44.808.000

9.600.000

  - 4.0 OK 9.600.000

35.208.000

  - 4.0 OK 17.968.000

  - 16.0 OH 8.480.000

  - 12.0 OH 8.760.000

3.150.000

3.150.000

  - 1.0 KEG 200.000

  - 100.0 OK 1.200.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Transportasi Lokal 120.000

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber Luar Kementerian [1 org x 3 jam] 700.000

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota RM

Biaya Kontribusi Mahasiswa PKL Ke Lembaga Terkait 300.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

Honorarium Pendamping Kecamatan ( 7 Kecamatan) 500.000

Honorarium Pendamping Keuchiek ( 15 Desa ) 500.000

Honorarium Pembimbing Laporan PKL 100.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Iuran Tahunan Keanggotaan  (AP2TPI) 1.500.000

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota RM

JF
(BOPTN - FPSI) Penyelenggaraan Kolokium Asosiasi Pendidikan 

Tinggi Psikologi Indonesia (AP2TPI) pada Fakultas Psikologi

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

DEMAF 13.000.000

HMP 12.000.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

SEMAF 10.000.000

Penginapan [2 org x 1 hari x 4 keg x 2 lok 550.000

JE (BOPTN - FPSI) Kegiatan Kemahasiswaan

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Transportasi [2 org x 4 keg x 2 lok] 460.000

Uang Harian [2 org x 2 hari x 4 keg x 2 lok 360.000

JH (BOPTN - FPSI) Publikasi Ilmiah

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bangka  Belitung) 

[2 org x 4 hari]
410.000 SBM

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

IV/Golongan III  (BANGKA  BELITUNG) [2 org x 3 hari]
622.000 SBM

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi BANDA ACEH - BANGKA BELITUNG [2 org x 

1 kali]

6.200.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Iuran Tahunan Keanggotaan  (K2-PTKIN) 500.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon 

III/Golongan IV  (B A L I) [2 org x 3 hari]
1.348.000

JG
(BOPTN - FPSI)  Konsorsium Keilmuan Perguruan Tinggi  

Keagamaan Islam Negeri (K2-PTKIN) pada Fakultas Psikologi

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi BANDA ACEH - DENPASAR [2 org x 1 kali]
6.279.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [2 org x 4 hari] 480.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan Pelaporan 200.000

Snack Panitia dan Peserta Raker [50 org x 1 hari x 2 kali] 12.000

JJ (BOPTN - FPSI)  Raker Fakultas Psikologi

521211 Belanja Bahan RM

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I.  Jakarta) [2 

org x 4 hari x 2 kali]
530.000 SBM

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

IV/Golongan III  (D.K.I.  JAKARTA) [2 org x 3 hari x 2 kali]
730.000 SBM

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [2 org x 2 kali]
4.492.000 SBM

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya kontribusi 2.400.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Pendaftaran HKI Buku Daras 500.000

JI
(BOPTN - FPSI) Pembinaan SDM dan Pengembangan Keilmuan 

Dosen



  - 50.0 OK 1.750.000

8.110.000

2.710.000

  - 500.0 LBR 150.000

  - 1.0 KEG 200.000

  - 80.0 OK 960.000

  - 40.0 OK 1.400.000

5.400.000

  - 6.0 OJ 5.400.000

52.812.000

52.812.000

  - 6.0 OK 26.952.000

  - 24.0 OH 12.720.000

  - 18.0 OH 13.140.000

33.613.000

4.629.000

  - 1.0 OK 2.193.000

  - 3.0 OH 1.110.000

  - 2.0 OH 1.326.000

28.984.000

  - 2.0 OK 8.984.000

  - 8.0 OH 20.000.000

45.010.000

850.000

  - 2.0 KEG 600.000

  - 1.0 PKT 250.000

44.160.000

  - 12.0 OK 8.400.000

  - 48.0 OH 17.760.000

  - 36.0 OH 18.000.000

4.320.000

4.320.000

  - 2.0 OTER 600.000

  - 2.0 OTER 360.000

  - 2.0 OTER 360.000

  - 8.0 OTER 3.000.000

15.362.000

3.350.000

  - 1.0 Pkt 200.000

  - 100.0 OK 1.200.000

  - 50.0 OK 1.750.000

  - 1.0 PKT 200.000

5.400.000

  - 6.0 OJ 5.400.000

6.612.000

  - 1.0 OK 5.380.000

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [3 org x 2 kali]
4.492.000 SBM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber Luar Kementerian [2 org x 3 jam] 900.000

JL (BOPTN - FPSI) Rapat Koordinasi Luar Daerah

Kosumsi Peserta [20 org x 2 hari x 1 kali] 35.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

Dokumentasi dan Pelaporan 200.000

Snack Peserta [20 org x 2 hari x 2 kali] 12.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Photokopi Bahan Pelatihan 300

Kosumsi Panitia dan Peserta Raker [50 org x 1 hari x 1 kali] 35.000

JK (BOPTN - FPSI) Pelatihan Alat Tes Laboratorium

JN
(BOPTN - FPSI) Pengabdian Pada Masyarakat Nasional Kolaborasi 

dengan Universitas Medan Area

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Trasportasi (PP) Banda Aceh - Kuala Lumpur [2 org x 1 kali] 4.492.000

Uang Harian [2 org x 4 hari] 2.500.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

IV/Golongan III  (SUMATERA  UTARA) [1 org x 2 hari]
663.000 SBM

524211 Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi MEDAN - BANDA ACEH [1 org x 1 kali]
2.193.000 SBM

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera  Utara) [1 

org x 3 hari]
370.000 SBM

JM
(BOPTN - FPSI) Implementasi Student Exchange dan Kalaborasi 

Pengabdian Masyarakat Internasional

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I.  Jakarta) [3 

org x 4 hari x 2 kali]
530.000 SBM

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

IV/Golongan III  (D.K.I.  JAKARTA) [3 org x 3 hari x 2 kali]
730.000 SBM

Fotografer [1 org x 2 eds] 180.000

Mitra Bestari/ Peer Review [4 org x 1 jour x 2 eds] 375.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penyunting/ Editor [1 org x 2 eds] 300.000

Design Grafis/ Fotografer [1 org x 2 eds] 180.000

JO (BOPTN - FPSI) Penguatan Publikasi Jurnal

521213 Belanja Honor Output Kegiatan RM

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera  Utara) 

[12 org x 4 hari]
370.000 SBM

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

IV/Golongan III  (SUMATERA  UTARA) [12 org x 3 hari]
500.000 SBM

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transfortasi Darat PP  [12 ORG ] Banda Aceh-Medan [12 org 

x 1 kali]
700.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Publikasi dan Dokumentasi (2 Lokasi) 300.000

Dokumen Pelaporan 250.000

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi BANDA ACEH - JOGJAKARTA [1 org x 1 kali]
5.380.000 SBM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber Lokal Eselon III/ Setara [2 org x 3 

jam]
900.000

Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan [50 org x 1 kali] 35.000

Dokumen Pelaporan [1 PKT x 1 KEG] 200.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopi Bahan Pelatihan 200.000

Snack Pelaksanaan Kegiatan [50 org x 2 kali] 12.000

JP (BOPTN - FPSI) Pelatihan Capacity Building

521211 Belanja Bahan RM



  - 2.0 OH 1.232.000

8.700.000

3.300.000

  - 1.0 Pkt 150.000

  - 100.0 OK 1.200.000

  - 50.0 OK 1.750.000

  - 1.0 PKT 200.000

5.400.000

  - 6.0 OJ 5.400.000

9.310.000

2.710.000

  - 500.0 LBR 150.000

  - 1.0 KEG 200.000

  - 80.0 OK 960.000

  - 40.0 OK 1.400.000

5.400.000

  - 6.0 OJ 5.400.000

1.200.000

  - 10.0 OK 1.200.000

72.657.000

13.150.000

  - 1.0 Keg 2.500.000

  - 220.0 OK 3.300.000

  - 220.0 OK 3.300.000

  - 110.0 OK 3.850.000

  - 1.0 Keg 200.000

13.125.000

  - 35.0 Oter 13.125.000

25.250.000

  - 1.0 Pkt 25.000.000

  - 1.0 Pkt 250.000

13.800.000

  - 6.0 OJ 8.400.000

  - 3.0 OJ 2.700.000

  - 3.0 OJ 2.700.000

7.332.000

  - 1.0 OK 5.380.000

  - 2.0 OH 1.232.000

  - 2.0 OH 720.000

3.955.000.000

3.955.000.000

  - 16.0 JDL 240.000.000

  - 8.0 JDL 200.000.000

  - 8.0 JDL 320.000.000

  - 8.0 JDL 400.000.000

  - 7.0 JDL 525.000.000

  - 9.0 JDL 900.000.000

  - 9.0 JDL 1.035.000.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

IV/Golongan III  (ACEH) [1 org x 2 hari]
616.000 SBM

JQ (BOPTN - FPSI) Psycoenterpreneurship

Dokumentasi dan Pelaporan 200.000

Snack Peserta [40 org x 1 hari x 2 kali] 12.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Photokopi Bahan Pelatihan 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber Lokal Eselon III/ Setara [2 org x 3 

jam]
900.000

JR (BOPTN - FPSI) Evaluasi Kurikulum

Dokumen Pelaporan [1 PKT x 1 KEG] 200.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

Snack Pelaksanaan Kegiatan [50 org x 2 kali] 12.000

Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan [50 org x 1 kali] 35.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopi Bahan Pelatihan 150.000

Konsumsi Peserta dan Panitia Seminar [110 org x 1 hari x 1 

kali]
35.000

Pelaporan 200.000

Snack Peserta dan Panitia Seminar [110 org x 1 hari x 2 kali] 15.000

Snack Peserta dan Panitia Studium General [110 org x 1 hari 

x 2 kali]
15.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Publikasi dan Dokumentasi 2.500.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Lokal [10 org x 1 kali] 120.000

JS
(BOPTN - FPSI) Ar-Raniry Internasional Conference on Psychology 

(ARICPSY)

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber Setara Eselon III Luar Kementerian 

[2 org x 3 jam]
900.000

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota RM

Kosumsi Peserta [40 org x 1 hari x 1 kali] 35.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

Honorarium Narasumber Studium General Eselon III/ Setara 

[1 org x 3 jam]
900.000

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber Internasional [3 org x 2 jam] 1.400.000

Honorarium Narasumber Nasional Eselon III/ Setara [1 org x 

3 jam]
900.000

Biaya Pendaftaran ISBN Proceeding 250.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Pendaftaran Scopus 25.000.000

521213 Belanja Honor Output Kegiatan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Peer Reviewer Luar [5 org x 7 artk] 375.000

Penelitian Kolaborasi Antar Perguruan Tinggi 100.000.000

Penelitian Terapan dan Pengembangan Nasional 115.000.000

Penelitian Pengembangan Pendidikan Tinggi 50.000.000

Penelitian Terapan Kajian Strategis Nasional 75.000.000

Penelitian Dasar Pengembangan Program Studi 25.000.000

Penelitian Dasar Interdisipliner 40.000.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penelitian Pembinaan / Peningkatan Kapasitas 15.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [1 org x 2 

hari]
360.000 SBM

MA (BOPTN - Puslit) Pelaksanaan Penelitian pada Puslit

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi BANDA ACEH - JOGJAKARTA [1 org x 1 kali]
5.380.000 SBM

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

IV/Golongan III  (ACEH) [1 org x 2 hari]
616.000 SBM



  - 2.0 jdl 120.000.000

  - 2.0 jdl 70.000.000

  - 2.0 JDL 70.000.000

  - 1.0 jdl 75.000.000

83.080.000

14.680.000

  - 280.0 OK 4.200.000

  - 140.0 OK 4.900.000

  - 144.0 OK 2.160.000

  - 72.0 OK 2.520.000

  - 3.0 KEG 900.000

68.400.000

  - 120.0 JDL 18.000.000

  - 72.0 JDL 50.400.000

20.366.000

20.366.000

  - 1.0 KALI 5.526.000

  - 1060.0 ARTKL 14.840.000

120.855.000

34.365.000

  - 2.0 Desa 4.000.000

  - 1850.0 LBR 555.000

  - 1980.0 LTR 28.710.000

  - 40.0 OK 400.000

  - 20.0 OK 700.000

3.750.000

>  3.750.000

  - 2.0 OK 1.300.000

  - 2.0 OK 700.000

  - 50.0 mtr 1.750.000

82.740.000

  - 20.0 OK 12.000.000

>  70.740.000

>> 15.200.000

  - 5.0 OH 1.800.000

  - 5.0 OH 1.800.000

  - 4.0 OH 2.000.000

  - 4.0 OH 1.400.000

  - 10.0 oh 3.600.000

  - 5.0 OH 1.800.000

  - 8.0 oh 2.800.000

>> 6.420.000

  - 8.0 OH 2.880.000

  - 4.0 OH 1.440.000

  - 3.0 OH 1.050.000

  - 3.0 OH 1.050.000

>> 11.850.000

  - 8.0 OH 2.880.000

  - 4.0 OH 1.440.000

  - 6.0 OH 2.100.000

  - 4.0 OH 1.440.000

Dokumentasi dan  pelaporan 300.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

Snack seminar expose hasil penelitian tahun 2023 [72 org x 2 

kali]
15.000

Konsumsi seminar expose hasil penelitian tahun 2023 [72 org 

x 1 kali]
35.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack seminar proposal 2024 (120 JUDUL) [140 ORG x 2 KL] 15.000

Konsumsi seminar proposal 2024 [140 org x 1 kali] 35.000

MB (BOPTN - Puslit) Safeguarding Pelaksanaan Penelitian pada PUSLIT

521211 Belanja Bahan RM

Pengabdian masyarakat berbasis komunitas 35.000.000

Pendampingan rumah jurnal 75.000.000

Penelitian Penagbdian Kepada Masyarakat Berbasis Program 

Studi
60.000.000

Pemberdayaan/ pendampingan masyarakat berbasi lembaga 

keagamaan
35.000.000

BBM [11 mobil x 180 liter] 14.500

Snack Peserta Pembekalan [20 mhs x 1 hari x 2 kali] 10.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Bahan Penunjang Kegiatan Lapangan : Buku bacaan 

keagamaan
2.000.000

Fotocopy Berkas 300

NF
(BOPTN-KPM) KPM Tematik Tahun 2023 ( 20 Peserta, 1 

Kecamatan, dan 2 Desa) Di Aceh Singkil Provinsi Aceh

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Iuran DOI per tahun melalui Croscref 5.526.000

Iuran DOI per jurnal setahun [53 JRNL x 20 ARTKL] 14.000

MC
(BOPTN - Rumah Jurnal) Biaya DOI jurnal se-lingkungan UIN Ar-

Raniry

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Komite Penilaian (reviewer) proposal untuk tahun 2024 150.000

Komite penilaian (reviewer) seminar ekspose hasil penelitian 

untuk tahun 2023
700.000

Uang Harian Pimpinan (Penjajakan Lokasi I) (Aceh Singkil) [1 

org x 5 hari]
360.000

Uang Harian Supir (Penjajakan Lokasi I) (Aceh Singkil) [1 org 

x 5 hari]
360.000

SPD Aceh Singkil

Penjajakan Lokasi I (Pimpinan dgn Bupati) 0

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi peserta KPM PP 600.000

Honorarium Pendamping Desa [2 org x 1 keg] 350.000

Spanduk Kegiatan KPM Reguler 35.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Non Operasional Pidie Jaya

Honorarium Pendamping Kecamatan KPM Reguler [2 org x 1 

kec x 1 keg]
650.000

Konsumsi Peserta Pembekalan [20 mhs x 1 hari] 35.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

Pengantaran Peserta ke Lokasi KPM 0

Uang Harian Panitia (Aceh Singkil) ) Pengantaran Peserta ke 

Lokasi KPM [2 org x 1 tim x 4 hari]
360.000

Penginapan panitia (Aceh Singkil) ) Penjajakan Lokasi II [1 

kmr x 3 mlm]
350.000

Penginapan Supir (Aceh Singkil) ) Penjajakan Lokasi II [1 kmr 

x 3 mlm]
350.000

Uang Harian Panitia (Aceh Singkil) Penjajakan Lokasi II [2 org 

x 1 tim x 4 hari]
360.000

Uang Harian Supir (Aceh Singkil) ) Penjajakan Lokasi II [1 org 

x 1 tim x 4 hari]
360.000

Penginapan panitia dan supir (Penjajakan Lokasi I) (Aceh 

Singkil) [2 kmr x 4 mlm]
350.000

Penjajakan Lokasi II (Panitia dgn pihak Kecamatan dan 

gampong )
0

Uang harian panitia (Penjajakan Lokasi I) (Aceh Singkil) [2 

org x 5 hr]
360.000

Uang harian supir (Penjajakan Lokasi I) (Aceh Singkil) [1 org 

x 5 hr]
360.000

Penginapan pimpinan (Penjajakan Lokasi I) (Aceh Singkil) [1 

kmr x 4 mlm]
500.000

Penginapan supir (Penjajakan Lokasi I) (Aceh Singkil) [1 kmr 

x 4 mlm]
350.000

Uang Harian Pimpinan (Aceh Singkil) ) Pengantaran Peserta 

ke Lokasi KPM [1 org x 4 hari]
360.000

Uang Harian Supir (Aceh Singkil) ) Pengantaran Peserta ke 

Lokasi KPM [1 org x 1 tim x 4 hari]
360.000

Penginapan panitia dan supir  (Aceh Singkil) ) Pengantaran 

Peserta ke Lokasi KPM [2 kmr x 3 mlm]
350.000



  - 4.0 OH 1.440.000

  - 3.0 OH 1.500.000

  - 3.0 OH 1.050.000

>> 11.080.000

  - 16.0 OH 5.760.000

  - 4.0 OK 1.120.000

  - 12.0 OH 4.200.000

>> 12.840.000

  - 16.0 OH 5.760.000

  - 8.0 OH 2.880.000

  - 6.0 OH 2.100.000

  - 6.0 OH 2.100.000

>> 11.850.000

  - 8.0 OH 2.880.000

  - 4.0 OH 1.440.000

  - 6.0 OH 2.100.000

  - 4.0 OH 1.440.000

  - 4.0 OH 1.440.000

  - 3.0 OH 1.500.000

  - 3.0 OH 1.050.000

>> 1.500.000

  - 4.0 OK 600.000

  - 6.0 OK 900.000

9.914.000

2.914.000

  - 1049.0 lbr 314.000

  - 80.0 oh 1.200.000

  - 40.0 ok 1.400.000

7.000.000

  - 10.0 oj 7.000.000

15.460.000

4.260.000

  - 1200.0 lbr 360.000

  - 120.0 oh 1.800.000

  - 60.0 ok 2.100.000

11.200.000

  - 16.0 oj 11.200.000

17.604.000

17.604.000

  - 2.0 OK 8.984.000

  - 8.0 OH 4.240.000

  - 6.0 OH 4.380.000

22.024.000

4.260.000

  - 1200.0 lbr 360.000

  - 120.0 oh 1.800.000

Kunjungan Monitoring dan Evaluasi Panitia Pelaksana 0

Uang Harian Panitia (Aceh Singkil) Kunjungan Monitoring dan 

Evaluasi Panitia Pelaksana [2 org x 1 tim x 4 hari x 2 kali
360.000

Transportasi P.P Pembimbing/Supervisor  (Aceh Singkil) ) 

Bimbingan Lapangan/Supervisi Peserta KPM [2 org x 2 kali]
280.000

Penginapan Pembimbing/Supervisor   (Aceh Singkil) ) 

Bimbingan Lapangan/Supervisi Peserta KPM [2 kmr x 3 mlm x 

2 kali]

350.000

Bimbingan Lapangan/Supervisi Peserta KPM 0

Uang Harian Pembimbing/Supervisor  (Aceh Singkil) ) 

Bimbingan Lapangan/Supervisi Peserta KPM [2 org x 4 hari x 

2 kali]

360.000

Penginapan pimpinan (Aceh Singkil) ) Pengantaran Peserta 

ke Lokasi KPM [1 kmr x 3 mlm]
500.000

Penginapan supir pimpinan (Lhokseumawe) Pengantaran 

Peserta ke Lokasi KPM [1 kmr x 3 mlm]
350.000

Uang Harian Supir Pimpinan (Aceh Singkil) ) Pengantaran 

Peserta ke Lokasi KPM [1 org x 4 hari]
360.000

Penginapan supir pimpinan  (Aceh Singkil) Penjemputan 

Peserta ke Lokasi KPM [1 kmr x 3 mlm]
350.000

Transportasi Lokal di Lokasi KPM 0

Uang Harian Supir Pimpinan  (Aceh Singkil) Penjemputan 

Peserta ke Lokasi KPM [1 org x 4 hari]
360.000

Penginapan pimpinan (Aceh Singkil) Penjemputan Peserta ke 

Lokasi KPM [1 kmr x 3 mlm]
500.000

Penginapan Panitia dan supir  (Aceh Singkil) Penjemputan 

Peserta ke Lokasi KPM [2 kmr x 3 mlm]
350.000

Uang Harian Pimpinan  (Aceh Singkil) Penjemputan Peserta 

ke Lokasi KPM [1 org x 4 hari]
360.000

Uang Harian Panitia  (Aceh Singkil) Penjemputan Peserta ke 

Lokasi KPM [2 org x 1 tim x 4 hari]
360.000

Uang Harian Supir  (Aceh Singkil) Penjemputan Peserta ke 

Lokasi KPM [1 org x 1 tim x 4 hari]
360.000

Penginapan Supir  (Aceh Singkil) Kunjungan Monitoring dan 

Evaluasi Panitia Pelaksana [1 kmr x 3 mlm x 2 kali]
350.000

Penjemputan Peserta ke Lokasi KPM 0

Uang Harian Supir  (Aceh Singkil) Kunjungan Monitoring dan 

Evaluasi Panitia Pelaksana [1 org x 1 tim x 4 hari x 2 kali
360.000

Penginapan Panitia  (Aceh Singkil) Kunjungan Monitoring dan 

Evaluasi Panitia Pelaksana [1 kmr x 3 mlm x 2 kali]
350.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber lokal luar kementerian [2 org x 5 jam x 1 hr] 700.000

OB
(BOPTN-PSGA) Workshop pendampingan penulisan artikel 

kolaborasi tentang gender dan anak

Konsumsi [20 org x 1 kl x 2 hr] 35.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi 300

Snack [20 org x 2 kl x 2 hr] 15.000

OA (BOPTN-PSGA) Pendampingan pengelolaan Jurnal Gender Equality

521211 Belanja Bahan RM

Transportasi Ketua dan wakil kelompok  (Aceh Singkil) 

Transportasi Lokal di Lokasi KPM [2 org x 1 kec x 2 kali]
150.000

Transportasi Pendamping Desa  (Aceh Singkil) Transportasi 

Lokal di Lokasi KPM [2 org x 3 kali]
150.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi 300

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

IV/Golongan III  (D.K.I.  JAKARTA) [1 og x 2 kl x 3 hr]
730.000 SBM

OD
(BOPTN-PSGA) Pertemuan jejaring dan penguatan kapasitas 

PSGA/PSW se-Aceh

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [1 org x 2 kl]
4.492.000 SBM

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I.  Jakarta) [1 

org x 2 kl x 4 hr]
530.000 SBM

OC (BOPTN-PSGA) Koordinasi dan evaluasi PSGA

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber lokal luar kementerian [2 org x 4 jam x 2 hr] 700.000

Snack [30 org x 2 kl x 2 hr] 15.000

Konsumsi [30 org x 1 kl x 2 hr] 35.000

Snack [30 org x 2 kl x 2 hr] 15.000



  - 60.0 ok 2.100.000

10.600.000

  - 10.0 oj 7.000.000

  - 4.0 oj 3.600.000

7.164.000

  - 1.0 OK 5.744.000

  - 2.0 OH 720.000

  - 1.0 ok 700.000

4.500.000

4.500.000

  - 2500.0 lbr 750.000

  - 180.0 oh 2.700.000

  - 30.0 ok 1.050.000

11.850.000

4.350.000

  - 1500.0 lbr 450.000

  - 120.0 oh 1.800.000

  - 60.0 ok 2.100.000

7.500.000

  - 10.0 oj 7.500.000

12.650.000

5.650.000

  - 1500.0 lbr 450.000

  - 160.0 oh 2.400.000

  - 80.0 ok 2.800.000

7.000.000

  - 10.0 oj 7.000.000

11.350.000

4.350.000

  - 1500.0 lbr 450.000

  - 120.0 oh 1.800.000

  - 60.0 ok 2.100.000

7.000.000

  - 10.0 oj 7.000.000

9.960.000

2.960.000

  - 1200.0 lbr 360.000

  - 80.0 oh 1.200.000

  - 40.0 ok 1.400.000

7.000.000

  - 10.0 oj 7.000.000

6.960.000

4.160.000

  - 1200.0 lbr 360.000

  - 160.0 oh 2.400.000

  - 40.0 ok 1.400.000

2.800.000

  - 4.0 oj 2.800.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi 300

Penginapan narasumber [1 org x 1 mlm] 700.000

OE (BOPTN-PSGA) Rumoh Belajar PSGA

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi BANDA ACEH - SURABAYA [1 org x 1 kl]
5.744.000 SBM

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [1 org x 2 hr 

x 1 keg]
360.000 SBM

Narasumber nasional (luar kementerian) [1 org x 4 jam x 1 

keg]
900.000

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber lokal luar kementerian [2 org x 5 jam x 1 hr] 700.000

Konsumsi [30 org x 1 kl x 2 hr] 35.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber lokal luar kementerian [2 org x 5 jam] 750.000

OG (BOPTN-PSGA) Pemilihan Gender Champion

Konsumsi [30 org x 1 kl x 2 hr] 35.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi 300

Snack [30 org x 2 kl x 2 hr] 15.000

OF
(BOPTN-PSGA) Pelatihan penanganan korban kekerasan seksual 

kerjasama dengan Komnas Perempuan

521211 Belanja Bahan RM

Snack [30 org x 1 kl x 6 keg] 15.000

Konsumsi [30 org x 1 kl] 35.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber lokal luar kementerian [2 org x 5 jam] 700.000

OI
(BOPTN-PSGA) Penyusunan SOP tentang Pencegahan dan 

Penangan Korban kekerasan Sesksual di UIN Ar-Raniry

Konsumsi [30 org x 1 kl x 2 hr] 35.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi 300

Snack [30 org x 2 kl x 2 hr] 15.000

OH (BOPTN-PSGA) Pelatihan penyusunan RPS Responsive Gender

521211 Belanja Bahan RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber lokal luar kementerian [2 org x 5 jam] 700.000

Snack [80 org x 2 kl x 1 hr] 15.000

Konsumsi [80 org x 1 kl x 1 hr] 35.000

Konsumsi [40 org x 1 kl x 1 hr] 35.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi 300

Snack [40 org x 2 kl x 2 hr] 15.000

OJ (BOPTN-PSGA) Seminar Nasional Parenting (blended)

521211 Belanja Bahan RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber lokal luar kementerian [2 org x 5 jam] 700.000

Snack [20 org x 2 kl x 2 hr] 15.000

Konsumsi [20 org x 1 kl x 2 hr] 35.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber lokal luar kementerian [1 org x 4 jam] 700.000



12.560.000

5.560.000

  - 1200.0 lbr 360.000

  - 160.0 oh 2.400.000

  - 80.0 ok 2.800.000

7.000.000

  - 10.0 oj 7.000.000

5.510.000

4.110.000

  - 1200.0 lbr 360.000

  - 180.0 oh 2.700.000

  - 30.0 ok 1.050.000

1.400.000

  - 2.0 oj 1.400.000

7.460.000

2.960.000

  - 1200.0 lbr 360.000

  - 80.0 oh 1.200.000

  - 40.0 ok 1.400.000

4.500.000

  - 5.0 oj 4.500.000

141.650.000

26.950.000

  - 4000.0 lbr 1.200.000

  - 30000.0 lbr 9.000.000

  - 1.0 PKT 500.000

  - 500.0 ktk 7.500.000

  - 250.0 ktk 8.750.000

9.000.000

  - 30.0 org 9.000.000

105.700.000

  - 560.0 Org 16.800.000

  - 560.0 Org 11.200.000

  - 130.0 Org 37.700.000

  - 4000.0 lbr 40.000.000

1.0 Lembaga
75.000.000

 75.000.000 U

75.000.000

6.600.000

  - 8.0 bh 1.920.000

  - 144.0 kotak 2.160.000

  - 72.0 kotak 2.520.000

50.400.000

  - 24.0 keg 50.400.000

18.000.000

  - 12.0 OK 12.000.000

  - 12.0 OK 6.000.000

329.0 Orang 9.827.405.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi 300

Snack [30 org x 1 kl x 6 hr] 15.000

OL (BOPTN-PSGA) Monthly Discussion on Gender Perspective

521211 Belanja Bahan RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber lokal luar kementerian [2 org x 5 jam] 700.000

Snack [40 org x 2 kl x 2 hr] 15.000

Konsumsi [40 org x 1 kl x 2 hr] 35.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi 300

OK
(BOPTN-PSGA) Workshop pendampingan masyarakat berbasis 

pengarustamaan gender dan hak anak

RM (BOPTN-LDC) Placement Test Bahasa Asing Bagi Mahasiswa Baru

521211 Belanja Bahan RM

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber lokal luar kementerian [1 org x 5 jam x 1 keg] 900.000

Snack [20 org x 2 kl x 2 hr] 15.000

Konsumsi [20 org x 1 kl x 2 hr] 35.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber lokal luar kementerian [2 org x 1 jam x 1 keg] 700.000

OM (BOPTN-PSGA) International Conference of Gender

Konsumsi [30 org x 1 kl x 1 hr] 35.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

Honor Pengawas Ujian Tulis [26 org x 5 hari] 290.000

Honor Pemeriksa LJK [4000 lbr x 1 kali] 10.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Penyusunan Butir Soal Placement Test [140 Soal x 4 

paket]
30.000

Honor Telaah Bahasa Soal Placement Test [140 Soal x 4 

paket]
20.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Panitia Pelaksana [30 org x 1 kali] 300.000

522151 Belanja Jasa Profesi RM

Konsumsi panitia, pengawas, penguji lisan [50 org x 5 hari] 35.000

521213 Belanja Honor Output Kegiatan RM

Dokumentasi dan Laporan 500.000

Snack panitia, pengawas [50 org x 5 hari x 2 kl] 15.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Photocopy Lembar Jawaban 300

Photocopy Naskah Soal [30 lbr x 1000 ek] 300

522151 Belanja Jasa Profesi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor editor film kegiatan pembuatan short video promosi (12 

short vidio)
1.000.000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya iklan Seleksi PMB di Ads Instagram [1 even x 4 mingu x 

6 bln]
2.100.000

Snack kegiatan pembuatan short video promosi [6 org x 2 kali 

x 12 vidio]
15.000

Konsumsi kegiatan pembuatan short video promosi [6 org x 

12 vidio]
35.000

521211 Belanja Bahan RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Cetak Baliho/Spanduk 240.000

2132.BEI.004 Lembaga Penyelenggaraan Seleksi Nasional Mahasiswa Baru

051 Seleksi Nasional Mahasiswa Baru SPAN/UMPTKIN

A (RM-AAKK) Sosialisasi PMB PTKIN dan Operasional SPAN PTKIN

Honor pengisi suara film kegiatan pembuatan short video 

promosi (12 short vidio)
500.000

2132.BEJ Bantuan Pendidikan Tinggi[Base Line]



258.0 Orang 9.367.205.000

 9.367.205.000 U

9.116.759.000

9.116.759.000

  - 1.0 thn 9.116.759.000

250.446.000

250.446.000

  - 1.0 Thn 250.446.000

71.0 Orang 460.200.000

 460.200.000 U

460.200.000

460.200.000

  - 1.0 Thn 460.200.000

1.0 Lembaga 83.863.817.000

1.0 Lembaga
83.863.817.000

 63.674.589.000 U

49.420.683.000

49.420.683.000

  - 13.0 Bln 13.936.078.000

  - 13.0 Bln 5.468.684.000

  - 13.0 Bln 12.394.252.000

  - 13.0 Bln 2.578.173.000

  - 13.0 Bln 4.318.392.000

  - 13.0 Bln 3.259.178.000

  - 13.0 Bln 2.640.716.000

  - 13.0 Bln 2.482.558.000

  - 13.0 Bln 1.237.197.000

  - 13.0 Bln 1.105.455.000

4.995.758.000

103.300.000

  - 12.0 bln 12.600.000

  - 12.0 bln 10.200.000

  - 12.0 bln 12.000.000

  - 900.0 ok 13.500.000

  - 50.0 bh 55.000.000

243.076.000

  - 1.0 pkt 135.076.000

  - 180.0 ob 108.000.000

1.995.240.000

  - 7000.0 M2 1.344.000.000

  - 10000.0 M2 100.000.000

  - 1.0 pkt 100.000.000

  - 1.0 pkt 150.000.000

  - 1.0 pkt 100.000.000

  - 1.0 pkt 150.000.000

  - 12.0 bln 1.200.000

  - 3600.0 ltr 50.040.000

1.851.972.000

>  1.851.972.000

  - 150.0 OK 673.800.000

2132.BEJ.008 Dosen Non PNS Penerima Tunjangan Fungsional

004 Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan

A Tunjangan Fungsional Dosen Non PNS pada PTKIN

511521 Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Tunjangan  Profesi Dosen Non PNS Pada PTKIN 250.446.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Tunjangan Profesi dosen non PNS pada Kopertais Wilayah V 

Aceh
9.116.759.000

B Tunjangan Profesi Dosen Non PNS pada PTKIN

A
(RM - Kopertais) Tunjangan Profesi Dosen non PNS pada PTKIS 

oleh KOPERTAIS

511521 Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS RM

Lokasi : KOTA BANDA ACEH

2132.BEJ.001 Dosen Non PNS Penerima Tunjangan Profesi

004 Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan

Remunerasi Fakultas Ushuluddin dan Filsafat 198.321.000

Remunerasi Fakultas Dakwah dan Komunikasi 332.184.000

Remunerasi Fakultas Syariah dan Hukum 420.668.000

Remunerasi Fakultas Tarbiyah dan Keguruan 953.404.000

BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Remunerasi Biro AUPK dan Biro AAKK 1.072.006.000

062 Operasional Perkantoran Bersumber  (BLU)

AA (BLU-AUPK) Remunerasi 

525111 Belanja Gaji dan Tunjangan

2132.BGC Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Pendidikan[Base Line]

Lokasi : KOTA BANDA ACEH

2132.BGC.001
PTKIN yang meningkat kulitas layanan pendidikannya melalui 

BLU

511521 Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Tunjangan Fungsional Dosen Non PNS pada PTKIN 460.200.000

Snack rapat dan tamu [15 org x 5 kl x 12 bln] 15.000

Pakaian toga anggota senat 1.100.000

Pengiriman surat dinas 850.000

Langganan koran dan majalah 1.000.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi 1.050.000

Remunerasi Fakultas Psikologi 85.035.000

AC (BLU-AUPK) Operasional BLU

Remunerasi Fakultas Sains dan Teknologi 190.966.000

Remunerasi Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Pemerintahan 95.169.000

Remunerasi Fakultas Adab dan Humaniora 250.706.000

Remunerasi Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam 203.132.000

Langganan air PDAM 100.000

BBM Genset [300 ltr x 12 bln] 13.900

pemeliharaan jaringan air kotor 100.000.000

Pemeliharaan jaringan listrik 150.000.000

Pemeliharaan jaringan air bersih 100.000.000

Pemeliharaan pipa induk 150.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Aceh) 192.000

Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Aceh) 10.000

Langganan jasa indihome [15 unit x 12 bln] 600.000

525114 Belanja Pemeliharaan BLU

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya audit eksternal tahunan BLU oleh KAP 135.076.000

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [25 org x 6 kl]
4.492.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Perjalanan dinas koordinasi pusat dan daerah



  - 576.0 OH 571.392.000

  - 24.0 OH 209.280.000

  - 750.0 OH 397.500.000

527.170.000

  - 500.0 ok 125.000.000

  - 5.0 OP 6.350.000

  - 3600.0 oh 54.000.000

  - 12.0 ob 23.400.000

  - 60.0 ob 66.600.000

  - 49.0 org 4.900.000

  - 12.0 bln 211.920.000

  - 1.0 thn 35.000.000

275.000.000

  - 3000.0 lbr 90.000.000

  - 3000.0 lbr 105.000.000

  - 100.0 bh 80.000.000

5.910.000

5.910.000

  - 12.0 bln 5.910.000

149.700.000

6.000.000

  - 400.0 ok 6.000.000

23.700.000

  - 1.0 pkt 10.000.000

  - 1.0 thn 10.000.000

  - 1.0 th 1.700.000

  - 1.0 thn 2.000.000

120.000.000

  - 1.0 pkt 120.000.000

111.200.000

111.200.000

>  111.200.000

  - 2880.0 OJ 57.600.000

  - 1440.0 OH 44.640.000

  - 320.0 OJ 4.160.000

  - 160.0 OH 4.800.000

371.686.000

201.394.000

  - 65.0 OB 97.500.000

  - 104.0 OB 93.600.000

  - 31010.0 Lbr 9.303.000

  - 10.0 Bln 991.000

86.292.000

  - 9.0 OK 40.428.000

  - 36.0 OH 19.080.000

  - 27.0 OH 26.784.000

12.000.000

Honorarium bendahara penerimaan [1 org x 12 bln] 1.950.000

Honorarium pengelola PNBP [5 org x 12 bln] 1.110.000

Honorarium Panitia Pengadaan Barang  (Non 

Konstruksi)pagu pengadaan di atas  Rp1 miliar s.d. Rp2,5 

miliar

1.140.000

Daya tahan tubuh petugas keamanan piket malam [10 org x 

30 hr x 12 bln]
15.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium sidang senat [50 org x 10 kl] 250.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat 

Eselon I (D.K.I.  JAKARTA) [1 org x 6 kl x 4 hr]
8.720.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I.  Jakarta) [25 

org x 6 kl x 5 hr]
530.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon 

III/Golongan IV  (D.K.I.  JAKARTA) [24 org x 6 kl x 4 hr]
992.000

AE (BLU-AUPK) Operasional Pelayanan pada Klinik Kesehatan Kampus

525112 Belanja Barang BLU

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi dan penggandaan laporan 492.500

Pembuatan plakat/syal/pin UIN Ar-raniry 800.000

AD (BLU-AUPK) Peningkatan layanan perencanaan dan penganggaran

(KPPN.001-Banda Aceh )

Cetak blanko transkrip nilai 30.000

Cetak blanko ijazah 35.000

Biaya retribusi sampah 35.000.000

525121 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU BLU

Biaya perpanjangan kartu anggota SATPAM 100.000

Sewa kenderaan operasional pejabat eselon I [1 unit x 12 bln] 17.660.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Lembur Non PNS

Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara [30 org x 8 

jam x 12 bln]
20.000

AF (BLU-AUPK) Lembur Non PNS

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

525121 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

persediaan obat-obatan 120.000.000

Biaya pemeriksaan limbah 1.700.000

Biaya laundry seprei, selimut dll 2.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya isi ulang oksigen pada klinik kesehatan 10.000.000

Biaya pemusnahan limbah medis 10.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack pada kegiatan sosialisasi keanggotan BPJS [40 org x 

10 keg]
15.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [9 org x 1 kali]
4.492.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I.  Jakarta) [9 

org x 4 hari]
530.000

Biaya Administrasi dan Transfer Antar Bank 99.100

525115 Belanja Perjalanan BLU

Cleaning Servis Kantor dan Ruang Kuliah [8 org x 13 bln] 900.000

Fotocopi Bahan Keperluan Perkantoran 300

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Petugas Lapangan Kebersihan Kampus [5 org x 13 bln] 1.500.000

Uang Makan Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas 

Kebersihan, dan Pramubakti [20 org x 4 hari x 2 bln]
30.000

B
(BLU - FSH) Penyelenggaraan Oprasional Perkantoran [0000 - 

Pusat]

Uang Makan Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara [30 

org x 4 kali x 12 bln]
31.000

Uang Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan 

Pramubakti [20 org x 8 jam x 2 bln]
13.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon 

III/Golongan IV  (D.K.I.  JAKARTA) [9 org x 3 hari]
992.000

525121 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU BLU



  - 20.0 Bh 12.000.000

72.000.000

  - 12.0 Bln 72.000.000

711.342.000

49.968.000

  - 30000.0 LBR 9.000.000

  - 30000.0 Lbr 9.000.000

  - 48000.0 Lbr 14.400.000

  - 36000.0 Lbr 10.800.000

  - 144.0 OK 1.728.000

  - 144.0 OK 5.040.000

271.674.000

  - 27.0 OK 121.284.000

  - 135.0 OH 71.550.000

  - 108.0 OH 78.840.000

305.700.000

  - 72.0 OB 108.000.000

  - 192.0 OB 172.800.000

  - 12.0 Bln 1.800.000

  - 1.0 Thn 7.500.000

  - 26.0 JDL 15.600.000

24.000.000

  - 40.0 Bh 24.000.000

60.000.000

  - 12.0 Bln 60.000.000

260.660.000

9.900.000

  - 12000.0 Lbr 3.600.000

  - 180.0 OK 6.300.000

67.940.000

  - 10.0 OK 44.920.000

  - 20.0 OH 10.600.000

  - 10.0 OH 7.300.000

  - 20.0 OK 5.120.000

131.820.000

  - 72.0 OB 64.800.000

  - 24.0 OB 36.000.000

  - 24.0 Eks 2.400.000

  - 12.0 Eks 2.520.000

  - 12.0 Eks 720.000

  - 1.0 Thn 360.000

  - 512.0 OJ 5.120.000

  - 640.0 OJ 6.400.000

  - 5.0 Keg 3.500.000

  - 10.0 OH 10.000.000

21.000.000

  - 35.0 Bh 21.000.000

Fotokopi Bahan Akademik(Jurnal Mengajar Dosen,Transkrip 

Nilai, Ijazah,dll) [3000 lbr x 12 bln]
300

Snack Rapat dan Tamu [4 org x 3 kali x 12 bln] 12.000

Fotokopi Bahan Amprahan Keuangan (Tor, Kwitansi, Faktur, 

Laporan,dll) [2500 lbr x 12 bln]
300

Fotokopi Bahan Prodi(absen sidang Mahasiswa, Formulir 

sidang, dll) [4000 lbr x 12 bln]
300

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi Bahan SK Serdos, SK Remun, SK penetapan jam 

mengajar, SK Kepanitiaan, Surat Tugas, SPPD dan bahan  

Kepegawaian lainnya [2500 lbr x 12 bln]

300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Belanja barang Kebersihan Kantor 6.000.000

C
(BLU - FTK) Layanan Perkantoran, Pemeliharaan Gedung dan 

Bangunan Perkantoran

Cetak plakat (jenis bahan Akrilik dan kotak kayu) 600.000

525123 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan - BLU BLU

Biaya Pendaftaran dan Penerbitan Sertifikat HAKI 600.000

525121 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU BLU

Biaya Administrasi dan Transfer Antar Bank 150.000

Biaya kontribusi Forum Dekan Tarbiyah (Fordetak) 7.500.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Petugas Kebersihan Lapangan/Halaman Kampus 

[6 org x 12 bln]
1.500.000

Honorarium Petugas Kebersihan Dalam Ruangan [16 org x 

12 bln]
900.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

IV/Golongan III  (D.K.I.  JAKARTA) [3 org x 9 kali x 4 hari]
730.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [3 org x 9 kali]
4.492.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I.  Jakarta) [3 

org x 9 kali x 5 hari]
530.000

Konsumsi Rapat dan Tamu [4 org x 3 kali x 12 bln] 35.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

IV/Golongan III  (D.K.I.  JAKARTA) [10 kmr x 1 hari]
730.000

Taksi Bandara [10 ORG x 2 PP] 256.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [10 org x 1 kali]
4.492.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I.  Jakarta) [10 

org x 2 hari]
530.000

Konsumsi Rapat - Rapat [15 org x 12 bln] 35.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopy keperluan perkantoran [1000 lbr x 12 bln] 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Belanja Keperluan Bahan Kebersihan 5.000.000

D (BLU-FUF) Layanan Perkantoran

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pembuatan Plakat FTK (bahan acrylic) 600.000

525123 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan - BLU BLU

Biaya Kontribusi/Registrasi [5 ORG x 2 HR] 1.000.000

525121 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU BLU

Honor Petugas perpustakaan [32 jam x 5 bln x 2 org x 2 kali 10.000

Biaya Kontribusi Penerbitan Sertifikat HKI [5 prodi x 1 kali] 700.000

Biaya Administrasi Transfer Antar Bank 360.000

Honor Petugas Perkuliahan [32 jam x 4 bln x 2 org x 2 kali 10.000

Langganan koran Republika [1 eks x 12 bln] 210.000

Langganan Majalah Tempo [1 eks x 12 bln] 60.000

Honor  Petugas Kebersihan Lapangan [2 org x 12 bln] 1.500.000

Langganan koran serambi Indonesia [2 eks x 12 bln] 100.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor  Petugas Kebersihan Ruangan [6 org x 12 bln] 900.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Cetak Plakat ( bahan kayu, besi kuningan, huruf timbul dan 

Kotak kayu )
600.000



30.000.000

  - 12.0 Bln 30.000.000

352.350.000

4.200.000

  - 120.0 OK 4.200.000

188.550.000

  - 25.0 OK 112.300.000

  - 75.0 OH 39.750.000

  - 50.0 OM 36.500.000

112.800.000

  - 60.0 OB 54.000.000

  - 36.0 OB 54.000.000

  - 12.0 BLN 1.800.000

  - 2.0 OK 3.000.000

46.800.000

  - 12.0 BLN 46.800.000

329.504.000

14.400.000

  - 180.0 OB 6.300.000

  - 540.0 OB 8.100.000

76.704.000

  - 8.0 OK 35.936.000

  - 32.0 OH 16.960.000

  - 24.0 OM 23.808.000

152.400.000

  - 96.0 OB 86.400.000

  - 24.0 OB 36.000.000

  - 12.0 OK 30.000.000

86.000.000

  - 12.0 BLN 66.000.000

  - 4.0 Ruang 20.000.000

338.580.000

100.620.000

  - 10.0 OK 44.920.000

  - 50.0 OH 26.500.000

  - 40.0 OH 29.200.000

158.760.000

  - 7200.0 Lbr 2.160.000

  - 12.0 Bln 1.200.000

  - 1920.0 OK 28.800.000

  - 24.0 OB 36.000.000

  - 84.0 OB 75.600.000

  - 4.0 Org 12.000.000

  - 6.0 OK 3.000.000

7.200.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (DKI Jakarta) [5 

ORG x 5 KL x 3 HR]
530.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Gol. III 

(DKI Jakarta) [5 ORG x 5 KL x 2 MLM]
730.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi  Jakarta - Banda Aceh [5 ORG x 5 KL]
4.492.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi dan Snack Rapat Koordinasi dengan Pejabat 

Eselon II Luar Kementerian [10 ORG x 12 BLN]
35.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Belanja Alat-alat Kebersihan Perkantoran 2.500.000

E
(BLU - FDK) Layanan Operasional dan Pemeliharaan Fasilitas 

Perkantoran

525123 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan - BLU BLU

Snack rapat dan tamu pejabat eselon II lainnya [45 org x 12 

bln]
15.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi rapat dan tamu pejabat eselon I lainnya [15 org x 

12 bln]
35.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Bahan dan Perlengkapan Alat Kebersihan 3.900.000

F (BLU-FAH) Layanan Perkantoran Fakultas Adab dan Humaniora

Biaya Pendaftaran/Activity Registration Fee/kontribusi   (2 

KGT)
1.500.000

525123 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan - BLU BLU

Honor Petugas Kebersihan Lapangan [3 ORG x 12 BLN] 1.500.000

Biaya Administrasi dan Transfer Antar Bank 150.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Petugas Kebersihan Ruangan [5 ORG x 12 BLN] 900.000

G (BLU-FEBI) Layanan Operasional Perkantoran

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya bahan kebersihan 5.500.000

Biaya pengendalian dan penyemprotan anti rayab ruang 

akademik dan ruang dosen
5.000.000

Biaya kontribusi mengikuti kegiatan ilmiah, bimtek, seminar, 

pelatihan dan sebagainya [12 org x 1 kl]
2.500.000

525123 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan - BLU BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Cleaning Service Ruangan [8 org x 12 bln] 900.000

Honor Cleaning Service Lapangan [2 org x 12 bln] 1.500.000

Biaya penginapan perjalanan dinas DKI Jakarta [8 org x 3 

malam]
992.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan biaya tiket pesawat perjalanan dinas dalam negeri 

(PP) Jakarta-Banda Aceh [8 org x 1 kali]
4.492.000

Uang harian perjalanan dinas luar kota DKI Jakarta [8 org x 4 

hari]
530.000

Kontribusi HKI [3 prodi x 2 kali] 500.000

525121 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU BLU

Honorarium Petugas Kebersihan Ruangan [7 org x 12 bln] 900.000

Biaya Kontribusi bimtek,Pelatihan,Seminar dan Sosialisasi 3.000.000

Snack Rapat dan Tamu [20 org x 8 kali x 12 bln] 15.000

Honorarium Petugas Kebersihan Lapangan [2 org x 12 bln] 1.500.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopy keperluan perkantoran [600 lbr x 12 bln] 300

Langanan e-Paper 100.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

IV/Golongan III  (D.K.I.  JAKARTA) [5 kmr x 4 hari x 2 kali]
730.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [5 org x 2 kali]
4.492.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I.  Jakarta) [5 

org x 5 hari x 2 kali]
530.000



  - 12.0 Bh 7.200.000

72.000.000

  - 12.0 Bln 72.000.000

408.016.000

60.096.000

  - 480.0 OK 7.200.000

  - 300.0 OK 10.500.000

  - 20520.0 LBR 6.156.000

  - 12.0 EKS 6.240.000

  - 2.0 BH 30.000.000

190.460.000

  - 30.0 OK 134.760.000

  - 50.0 OH 26.500.000

  - 40.0 OM 29.200.000

84.960.000

  - 12.0 OB 18.000.000

  - 72.0 OB 64.800.000

  - 12.0 BLN 2.160.000

12.500.000

  - 25.0 BH 12.500.000

60.000.000

  - 12.0 BLN 60.000.000

343.520.000

38.100.000

  - 7000.0 LBR 2.100.000

  - 400.0 KTK 14.000.000

  - 600.0 KTK 9.000.000

  - 2.0 SMT 13.000.000

105.420.000

  - 10.0 OK 44.920.000

  - 50.0 OH 26.500.000

  - 40.0 OM 34.000.000

134.000.000

  - 12.0 BLN 1.200.000

  - 36.0 OB 54.000.000

  - 60.0 OB 54.000.000

  - 12.0 BLN 1.800.000

  - 20.0 OK 20.000.000

  - 6.0 JDL 3.000.000

12.000.000

  - 20.0 BH 12.000.000

54.000.000

  - 12.0 BLN 54.000.000

138.648.000

16.248.000

  - 14160.0 Lbr 4.248.000

  - 800.0 OK 12.000.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Transportasi (PP) Aceh - Jakarta [10 ORG x 3 KL] 4.492.000

Langganan Koran dan Majalah [1 EKS x 12 BLN] 520.000

Baliho Promosi 15.000.000

Konsumsi Rapat Koordinasi dengan Pejabat Eselon I Lainnya 

[25 ORG x 12 BLN]
35.000

Fotocopy [1710 LBR x 12 BLN] 300

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Rapat Koordinasi dengan Pejabat Eselon II Lainnya 

[40 ORG x 12 BLN]
15.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Belanja barang Kebersihan Kampus 6.000.000

H (BLU-FST) Layanan Perkantoran

(KPPN.001-Banda Aceh )

Cetak Plakat FEBI 600.000

525123 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan - BLU BLU

I (BLU-FISIP) Operasional Perkantoran

525112 Belanja Barang BLU

525123 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan - BLU BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Belanja Keperluan Bahan Kebersihan 5.000.000

525121 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pembuatan Plakat 500.000

Honor Petugas Kebersihan Ruangan [6 ORG x 12 BLN] 900.000

Biaya Administrasi Transfer Antar Bank 180.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Petugas Kebersihan Lapangan [1 ORG x 12 BLN] 1.500.000

Uang Harian [10 ORG x 5 HR] 530.000

Penginapan [10 ORG x 4 MLM] 730.000

Honor Petugas Kebersihan Lapangan [3 ORG x 12 BLN] 1.500.000

Honor Petugas Kebersihan Ruangan [5 ORG x 12 BLN] 900.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Bahan bacaan koran dan majalah 100.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I.  Jakarta) [10 

ORG x 5 HR]
530.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

III/Golongan IV  (D.K.I. JAKARTA) [10 ORG x 4 MLM]
850.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi BANDA ACEH-JAKARTA [10 ORG x 1 KL]
4.492.000

Snack Rapat dan Tamu 15.000

Belanja Bahan Keperluan Perkuliahan 6.500.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi Bahan Perkuliahan dan Perkantoran 300

Kosumsi Rapat dan Tamu 35.000

Snack Rapat dan Tamu 15.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopi Bahan Keperluan Perkantoran [1180 Lbr x 12 bln] 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Belanja Bahan Kebersihan 4.500.000

J (BLU - FPSI) Operasional Perkantoran 

(KPPN.001-Banda Aceh )

Cetak Plakat (Jenis Bahan Kayu, Besi Kuningan, Huruf 

Timbul, dan Kotak Kayu)
600.000

525123 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan - BLU BLU

Biaya pendaftaran dan penerbitan sertifikat HAKI utk 6 

mahasiswa (prodi IAN 3 dan IPOL 3)
500.000

525121 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU BLU

Biaya Administrasi dan Transfer Antar Bank 150.000

Biaya Kontribusi Mengikuti Kegiatan, Bimtek, Pelatihan, 

Seminar, sosialisasi dan Keanggotaan Asosiasi Profesi
1.000.000



93.600.000

  - 36.0 OB 32.400.000

  - 24.0 OB 36.000.000

  - 12.0 Bln 1.200.000

  - 10.0 OK 24.000.000

28.800.000

  - 12.0 Bln 28.800.000

557.548.000

35.580.000

  - 25000.0 bln 7.500.000

  - 30.0 bln 18.000.000

  - 288.0 Ktk 10.080.000

120.000.000

  - 1.0 Thn 30.000.000

  - 1.0 Thn 80.000.000

  - 1.0 Thn 5.000.000

  - 1.0 Thn 5.000.000

187.168.000

  - 8.0 OK 35.936.000

  - 32.0 OH 16.960.000

  - 24.0 OH 19.200.000

  - 4.0 OK 24.088.000

  - 16.0 OH 6.080.000

  - 12.0 OH 7.776.000

  - 4.0 OK 21.220.000

  - 16.0 OH 5.920.000

  - 12.0 OH 7.200.000

  - 4.0 OK 27.124.000

  - 16.0 OH 6.880.000

  - 12.0 OH 8.784.000

136.800.000

  - 12.0 Bln 18.000.000

  - 132.0 OB 118.800.000

78.000.000

  - 12.0 Bln 78.000.000

31.824.000

13.000.000

  - 400.0 ok 6.000.000

  - 200.0 ok 7.000.000

5.400.000

  - 6.0 oj 5.400.000

13.424.000

  - 2.0 ok 8.984.000

  - 4.0 oh 1.440.000

  - 4.0 oh 3.000.000

4.077.500.000

4.002.500.000

  - 1.0 thn 3.900.000.000

  - 4.0 bh 20.000.000

  - 1.0 pkt 7.500.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

Konsumsi rapat pimpinan serta tamu eselon II dan III [12 org 

x 2 kl x 12 bln]
35.000

525114 Belanja Pemeliharaan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi [10 bln x 2500 lbr] 300

Cetak plakat Pascasarjana [30 buah x 1 kali] 600.000

KA (BLU-PPs) Layanan Perkantoran Pascasarjana

525112 Belanja Barang BLU

525123 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan - BLU BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Belanja Bahan dan Peralatan Kebersihan 2.400.000

Bahan Bacaan Koran dan majalah 100.000

Kontribusi Bimtek/Seminar/Sosialisasi 2.400.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Cleaning Service Ruangan [3 org x 12 bln] 900.000

Honorarium Cleaning Service Lapangan [2 org x 12 bln] 1.500.000

Penginapan Banjarmasin [4 org x 3 mlm x 1 kali] 648.000

Transportasi Pimpinan dan karyawan (Banda Aceh-

Semarang) [4 org x 1 kali]
5.305.000

Transportasi Pimpinan dan karyawan (Banda Aceh- 

Banjarmasin) [4 org x 1 kali]
6.022.000

Uang Harian Banjarmasin [4 org x 1 kl x 4 hari] 380.000

Uang Harian  Jakarta [4 org x 2 kl x 4 hari] 530.000

Penginapan  Jakarta [4 org x 3 mlm x 2 kali] 800.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Pimpinan dan karyawan (Banda Aceh - Jakarta) 

[4 org x 2 kali]
4.492.000

Biaya pemeliharaan genset pascasarjana 5.000.000

Biaya pemeliharaan pompa dan jaringan air Pascasarjana 5.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 4 BL 

1034 AC
30.000.000

Biaya pemeliharaan taman dan perkarangan 80.000.000

SB (BLU-PPB) Workshop Penyusunan RSB dan regulasi pusat bisnis

525112 Belanja Barang BLU

525123 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan - BLU BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Kebersihan dan keindahan kampus 6.500.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Langganan koran/majalah 1.500.000

Cleaning Service ruangan/lapangan [11 org x 12 bln] 900.000

Penginapan Makasar [4 org x 3 mlm x 1 kali] 732.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

Transportasi Pimpinan dan karyawan (Banda Aceh-Makasar) 

[4 org x 1 kali]
6.781.000

Uang Harian Makasar [4 org x 1 kl x 4 hari] 430.000

Uang Harian Semarang [4 org x 1 kl x 4 hari] 370.000

Penginapan Semarang [4 org x 3 mlm x 1 kali] 600.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Jasa layanan internet dan back up jarinngan ineternet 1300 

Mbps
3.900.000.000

Biaya lisensi aplikasi multimedia pembelajaran 5.000.000

UA (BLU-PTIPD) Operasional Layanan IT Kampus

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

Uang harian narsum [2 org x 2 hr] 360.000

Penginapan narsum [2 org x 2 mlm] 750.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Tiket pesawat narsum Jakarta Banda Aceh [2 org x 1 kl] 4.492.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor narasumber dari luar kementerian [2 org x 3 jam] 900.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack [40 org x 2 kl x 5 keg] 15.000

Konsumsi [40 org x 1 kl x 5 keg] 35.000

Biaya domain, SSL dan hosting ar-raniry.ac.id 7.500.000



  - 1.0 pkt 75.000.000

75.000.000

  - 1.0 thn 75.000.000

564.740.000

20.000.000

  - 1.0 unit 5.000.000

  - 3.0 unit 15.000.000

234.800.000

  - 11.0 Unit 90.200.000

  - 22.0 Unit 94.600.000

  - 1200.0 OJ 30.000.000

  - 2.0 pkt 20.000.000

309.940.000

  - 2000.0 lbr 40.000.000

  - 100.0 bh 50.000.000

  - 150.0 rem 18.000.000

  - 600.0 rem 114.000.000

  - 160.0 rim 16.000.000

  - 30.0 bh 8.550.000

  - 10.0 rol 2.650.000

  - 5.0 pkt 35.000.000

  - 3.0 pkt 25.740.000

12.000.000

12.000.000

  - 12.0 bh 12.000.000

175.000.000

175.000.000

  - 1.0 thn 175.000.000

69.570.000

31.970.000

  - 300.0 bh 15.000.000

  - 50.0 bh 15.000.000

  - 200.0 ltr 1.970.000

37.600.000

  - 60.0 oh 21.600.000

  - 32.0 oh 16.000.000

123.600.000

123.600.000

  - 1.0 keg 45.000.000

  - 5.0 keg 75.000.000

  - 60.0 mtr 3.600.000

120.800.000

12.800.000

  - 900.0 ltr 12.600.000

  - 1.0 keg 200.000

108.000.000

  - 180.0 oh 64.800.000

  - 72.0 OH 43.200.000

4.450.000

1.950.000

Biaya biling mesin cetak xerox BW [2 unit x 11 bln] 4.300.000

honor petugas percetakan part time [5 org x 5 jam x 4 miggu x 

12 bln
25.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya biling mesin cetak xerox Warna [1 unit x 11 bln] 8.200.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Maintenance/ Service mesin Cetak 5.000.000

Maintenance/ Service Mesin Potong 5.000.000

VA (BLU-Percetakan) Operasional UPT. Percetakan

525114 Belanja Pemeliharaan BLU

525152 Belanja Barang BLU - Penanganan Pandemi COVID-19 BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya lisensi Zoom 75.000.000

Biaya lisensi aplikasi video conference pembelajaran 75.000.000

Tinta mesin Cetak Riso Warna Comcolour (CMY) 8.580.000

YA (BLU-AAKK) Album Foto Publikasi Kegiatan

Kertas Plastik Laminating 265.000

Tinta Mesin Cetak Riso BW Comcolour 7.000.000

Kertas NCR F4 100.000

Cutting Stick mesin Potong 285.000

Kertas HVS Warna F4 120.000

Kertas HVS A3 Plus 70 gram 190.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

kertas jeruk 20.000

Karton Tebal 3 Kali 500.000

Biaya langganan aplikasi desain 10.000.000

525121 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU BLU

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang haraian [3 org x 4 tim x 5 hr] 360.000

Banner/spanduk promosi 300.000

BBM [2 keg x 100 ltr] 9.850

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Perlengkapan sosialisasi 50.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Kerjasama publikasi dan promosi pada media massa 175.000.000

YC (BLU-AAKK) Sosialisasi Pengisian Data Siswa dan Sekolah (PDSS)

YB (BLU-AAKK) Kerjasama Media Massa

525112 Belanja Barang BLU

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Album publikasi kegiatan [1 bh x 12 bln] 1.000.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang harian [4 org x 5 hr x 9 tim] 360.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

BBM [9 tim x 100 ltr] 14.000

Fotokopi 200.000

YF (BLU-AAKK) Visitasi Penyesuaian UKT

525112 Belanja Barang BLU

Biaya Pembuatan Video Tutorial 15.000.000

Cetak Baliho/Spanduk (3m x 4m x 5 buah) 60.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Pembuatan Video Profil UIN Ar-Raniry Banda Aceh 45.000.000

Penginapam [2 kmr x 4 tim x 4 mlm] 500.000

YD (BLU-AAKK) Kegiatan Layanan Informasi Akademik

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penginapan (Aceh) [2 kmr x 4 mlm x 9 tim] 600.000

YH (BLU-AAKK) Penyesuaian UKT Tahfidz



  - 30.0 ok 1.050.000

  - 60.0 kotak 900.000

2.500.000

  - 250.0 OK 2.500.000

 3.446.080.000 U

8.190.000

3.780.000

  - 115.0 Ktk 2.300.000

  - 115.0 Ktk 1.150.000

  - 1100.0 Lbr 330.000

2.000.000

  - 2.0 OJ 2.000.000

2.410.000

  - 1.0 OK 490.000

  - 2.0 OH 720.000

  - 2.0 OH 1.200.000

20.439.000

3.300.000

  - 100.0 Ktk 2.000.000

  - 100.0 Ktk 1.000.000

  - 1000.0 Lbr 300.000

4.800.000

  - 6.0 OJ 4.800.000

12.339.000

  - 3.0 OK 6.579.000

  - 6.0 OH 2.160.000

  - 6.0 OH 3.600.000

30.520.000

22.720.000

  - 550.0 Ktk 11.000.000

  - 1100.0 Ktk 11.000.000

  - 12.0 mtr 720.000

7.800.000

  - 1.0 OK 450.000

  - 1.0 OK 400.000

  - 1.0 OK 350.000

  - 1.0 OK 300.000

  - 21.0 OK 6.300.000

11.800.000

7.800.000

  - 1.0 keg 500.000

  - 200.0 ok 3.000.000

  - 100.0 ok 3.500.000

  - 1.0 pkt 300.000

  - 1.0 pkt 500.000

4.000.000

  - 40.0 OK 4.000.000

1.162.162.000

971.012.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Narasumber, Moderator, Panitia dan Peserta [115 

org x 1 kali]
20.000

Snack Narasumber, Moderator, Panitia dan Peserta [115 org 

x 1 kali]
10.000

KA
(BLU-PPs) Pelaksanaan Orasi Ilmiah dan Pelantikan Pengurus 

Senat

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor penguji kemampuan hafalan al-Qur'an 10.000

063 Pembinaan Kegiatan Kemahasiswaan  (BLU)

Snack kegiatan uji hafalan [10 org x 3 hari x 2 kali] 15.000

525113 Belanja Jasa BLU

Konsumsi kegiatan uji hafalan [10 org x 3 hari] 35.000

Snack Narasumber, Moderator, Panitia dan Peserta [100 org 

x 1 kali]
10.000

Fotokopi Bahan Kegiatan [10 lbr x 100 eks] 300

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Narasumber, Moderator, Panitia dan Peserta [100 

org x 1 kali]
20.000

Penginapan dalam Provinsi Aceh [1 kmr x 2 mlm] 600.000

KB (BLU-PPs) Pelaksanaan Seminar Nasional Mahasiswa

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Narasumber dalam Provinsi Aceh [1 org x 1 keg] 490.000

Uang Harian dalam Provinsi Aceh [1 org x 2 hari] 360.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber dari Luar Kementerian setingkat 

Eselon II [1 org x 2 jam]
1.000.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

Fotokopi Bahan Kegiatan [10 lbr x 110 eks] 300

525113 Belanja Jasa BLU

Baliho Publikasi [3 meter x 4 meter] 60.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Kegiatan [275 org x 2 hari] 20.000

Snack Kegiatan [275 org x 2 hari x 2 kali] 10.000

KC
(BLU-PPs) Orientasi Budaya Akademik Mahasiswa Baru 

Pascasarjana

525112 Belanja Barang BLU

Uang Harian [3 org x 2 hari] 360.000

Penginapan [3 kmr x 2 mlm] 600.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Narasumber (medan-Banda Aceh) [3 org x 1 

keg]
2.193.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber dari Luar Kementerian setingkat 

Eselon III [3 org x 2 jam]
800.000

Penggandaan laporan kegiatan 300.000

Dokumentasi 500.000

Snack Panitia dan Pemateri [25 org x 2 kl x 4 hr] 15.000

Konsumsi panitia, pemateri [25 org x 1 kl x 4 hr] 35.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Publikasi dan dokumentasi 500.000

Anggota [21 org x 1 kali] 300.000

PA
(BLU-Pustaka) Orientasi Perpustakaan (Ibrary User Education)  

Mahasiswa Baru 2023/2024

Wakil Ketua [1 org x 1 kali] 350.000

Sekretaris [1 org x 1 kali] 300.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penanggung Jawab [1 org x 1 kali] 450.000

Ketua [1 org x 1 kali] 400.000

YA
(BLU-AAKK) Pengenalan Budaya Akademik Kampus Bagi 

Mahasiswa (PBAK)

525112 Belanja Barang BLU

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transport lokal pendamping dari kalangan mhs senior prodi 

IP [10 org x 4 kali]
100.000



  - 5000.0 lbr 1.500.000

  - 250.0 ok 1.750.000

  - 2.0 bh 10.000.000

  - 275.0 m 13.750.000

  - 1600.0 pkt 40.000.000

  - 18400.0 ok 460.000.000

  - 9200.0 ok 64.400.000

  - 131.0 ok 1.572.000

  - 120.0 ok 1.440.000

  - 27600.0 oh 331.200.000

  - 3200.0 ok 38.400.000

  - 200.0 ok 2.400.000

  - 100.0 ok 2.500.000

  - 20.0 ktk 600.000

  - 1.0 keg 1.500.000

154.350.000

  - 4.0 oj 4.000.000

>  150.350.000

  - 1.0 OK 450.000

  - 1.0 org 400.000

  - 2.0 OK 700.000

  - 1.0 OK 300.000

  - 395.0 OK 118.500.000

  - 100.0 ok 30.000.000

36.800.000

  - 1.0 pkt 15.000.000

  - 1.0 pkt 5.000.000

  - 1.0 pkt 2.000.000

  - 1.0 pkt 8.000.000

  - 4.0 keg 4.000.000

  - 4.0 oh 2.800.000

200.000.000

200.000.000

  - 10.0 pkt 200.000.000

14.140.000

9.940.000

  - 2000.0 lbr 600.000

  - 1.0 pkt 300.000

  - 452.0 ok 4.520.000

  - 226.0 ok 4.520.000

4.200.000

  - 6.0 oj 4.200.000

70.260.000

32.460.000

  - 3.0 pkt 600.000

  - 1080.0 ok 12.960.000

  - 540.0 ok 18.900.000

37.800.000

  - 54.0 oj 37.800.000

349.099.000

107.599.000

  - 3333.0 lbr 999.000

Snack peserta dan mentor [4600 org x 2 kl] 7.000

Snack tamu acara pembukaan [131 org x 1 kl] 12.000

Konsumsi panitia [400 org x 4 hr] 25.000

Konsumsi peserta dan mentor [4600 org x 4 hr x 1 kl] 25.000

Billboard [2 bh x 1 kl] 5.000.000

Spanduk [55 lbr x 1 m x 5 m] 50.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi 300

badge [250 org x 1 bh] 7.000

Honorarium Penanggung Jawab Panitia 

Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD
450.000

Ketua 400.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor narasumber dari  luar kementerian 1.000.000

Honor panitia pelaksana

Publikasi dan dokumentasi 1.500.000

525113 Belanja Jasa BLU

Konsumsi pelatihan mentor [100 org x 1 hr] 25.000

Air Miniral kegiatan gladi 30.000

Snack panitia [400 org x 2 kl x 4 hr] 12.000

Snack pelatihan mentor [100 org x 2 kl x 1 hr] 12.000

Snack tim penampilan seni dan UKK/UKM acara pembukaan 

[120 org x 1 kl x 1 hr]
12.000

Snack peserta dan mentor hari kedua dan hari ketiga/tingkat 

fakultas [4600 org x 2 kl x 3 hr]
12.000

Sewa mobil tanki dan air [1 unit x 4 hr] 700.000

YB (BLU-AAKK) Perlengkapan UKM/UKK

Sewa teratak 8.000.000

Sewa mobil ambulance [1 unit x 4 hr] 1.000.000

Dekorasi ruangan 5.000.000

Perlengkapan medis dan P3K 2.000.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pementasan seni 15.000.000

Honorarium Anggota Panitia 

Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD
300.000

Honor narsumber (mentor) 300.000

Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia 

Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD
350.000

Honorarium Sekretaris Panitia 

Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD
300.000

YD (BLU-AAKK) Pelatihan Mediasi Pengurus Organisasi Mahasiswa

525112 Belanja Barang BLU

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium dari luar kementerian [3 org x 2 jam] 700.000

Snack [226 org x 2 kl] 10.000

Konsumsi [226 org x 1 kl] 20.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi 300

Penggandaan laporan 300.000

YC (BLU-AAKK) Sosialisasi Bahaya Narkoba Untuk Mahasiswa

525112 Belanja Barang BLU

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Perlengkapan UKM/UKK 20.000.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi dan penggandaan laporan 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium dari luar kementerian [3 org x 3 hr x 2 jam x 3 keg 700.000

YE
(BLU-AAKK) Seleksi dan Training Center Mahasiswa Dalam 

Mengikuti Even Nasional, Regional dan Daerah

Konsumsi peserta, narsum dan tim pelaksana [60 org x 3 hr x 

1 kl x 3 keg
35.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi, dokumentasi dan laporan [1 pkt x 3 keg] 200.000

Snack peserta, narsum dan tim pelaksana [60 org x 3 hr x 2 kl 

x 3 keg
12.000



  - 480.0 Ok 7.200.000

  - 240.0 OK 8.400.000

  - 1400.0 OK 49.000.000

  - 2800.0 OK 42.000.000

87.500.000

  - 350.0 OH 87.500.000

154.000.000

  - 1400.0 OK 154.000.000

452.000.000

452.000.000

  - 36.0 OK 72.000.000

  - 57.0 OK 228.000.000

  - 19.0 org 152.000.000

527.750.000

121.550.000

  - 1.0 PKT 750.000

  - 4.0 LBR 1.200.000

  - 1.0 LBR 5.000.000

  - 80.0 LBR 600.000

  - 80.0 STEL 40.000.000

  - 80.0 STEL 24.000.000

  - 1.0 PKT 50.000.000

403.200.000

  - 80.0 OK 56.000.000

  - 560.0 OH 207.200.000

  - 280.0 OH 140.000.000

3.000.000

  - 1.0 PKT 3.000.000

546.000.000

546.000.000

  - 1.0 THN 80.000.000

  - 1.0 THN 60.000.000

  - 5.0 UKK 100.000.000

  - 17.0 UKM 306.000.000

53.720.000

45.320.000

  - 8600.0 lbr 2.580.000

  - 2.0 pkt 600.000

  - 1720.0 ok 20.640.000

  - 860.0 ok 21.500.000

8.400.000

  - 12.0 oj 8.400.000

 714.566.000 U

150.000.000

150.000.000

  - 10.0 ok 150.000.000

36.960.000

36.960.000

  - 22.0 artkl 3.960.000

Konsumsi peserta dan pelatih dalam rangka training center [4 

org x 25 cbg x 7 hari x 2 keg
35.000

Snack peserta dan pelatih dalam rangka training center [4 org 

x 25 cab x 7 hari x 4 kali
15.000

Snack panitia dan penguji/dewan hakim/dewan juri [30 org x 4 

hari x 2 kali x 2 keg
15.000

Konsumsi panitia dan penguji/dewan hakim/dewan juri [30 org 

x 4 hari x 1 kali x 2 keg
35.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi dan penggandaan laporan 750.000

Biaya Kontribusi Kegiatan Kemahasiswaan Luar Negeri 

(Event Internasional)
8.000.000

YG (BLU-AAKK) Olimpiade Agama, Sains dan Riset (OASE)

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Kontribusi Kegiatan Kemahasiswaan Dalam dan Luar 

Kota
2.000.000

Biaya Kontribusi Kegiatan Kemahasiswaan Luar Daerah 

(Event Nasional)
4.000.000

YF (BLU-AAKK) Penguatan Kegiatan Kemahasiswaan

525115 Belanja Perjalanan BLU

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi pelatih dan peserta [4 org x 25 cab x 7 hari x 2 kl 110.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium pelatih [25 org x 7 hari x 2 kl] 250.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Dokumentasi dan Publikasi di Media 3.000.000

Uang harian peserta dan pendamping [80 org x 7 hari] 370.000

Penginapan peserta dan pendamping [40 org x 7 hari] 500.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi peserta dan pendamping Banda Aceh- Medan 

PP
700.000

Seragam (batik) [80 org x 1 set] 300.000

Perlengkapan dan atribut kontingen 50.000.000

ID card 7.500

Seragam lapangan (training dan topi) [80 org x 1 set] 500.000

Spanduk Publikasi 300.000

Baliho 5.000.000

Snack [430 org x 1 hr x 2 kl x 2 angkt 12.000

Konsumsi [430 org x 1 hr x 2 angk] 25.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi materi [430 org x 10 lbr x 2 akt] 300

Penggandaan laporan [1 pkt x 2 angk] 300.000

YI (BLU-AAKK) Pembinaan Mahasiswa KIP Kuliah 

525112 Belanja Barang BLU

Unit Kegiatan Khusus (UKK) 20.000.000

Unit Kegiatan Kemahasiswaan (UKM) 18.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

DEMA Universitas 80.000.000

SEMA Universitas 60.000.000

YH (BLU-AAKK) Biaya Kegiatan Lembaga Kemahasiswaan

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Layouter dari luar [1 org x 11 jrnl x 2 edisi] 180.000

KA (BLU-PPs) Penerbitan Jurnal dan Karya Ilmiah

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Bantuan publikasi ilmiah pada jurnal Scopus Internasional 

bagi calon guru besar [10 org x 1 kl]
15.000.000

064 Penerbitan/ Publikasi Ilmiah  (BLU)

A (BLU-AAKK) Akeselerasi Calon Guru Besar

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium narasumber eksternal [3 org x 2 jam x 2 angkt] 700.000



  - 88.0 artkl 33.000.000

289.756.000

14.426.000

  - 3200.0 lbr 960.000

  - 1.0 pkt 250.000

  - 448.0 Ktk 5.376.000

  - 224.0 ok 7.840.000

36.500.000

  - 10.0 OJ 17.000.000

  - 18.0 OJ 18.000.000

  - 4.0 OK 1.500.000

180.080.000

  - 28.0 hr 10.080.000

  - 42.0 OH 42.000.000

  - 5.0 ok 65.000.000

  - 9.0 OK 63.000.000

58.750.000

  - 1.0 Pkt 25.000.000

  - 1.0 Pkt 250.000

  - 1.0 Pkt 4.500.000

  - 1.0 Pkt 9.000.000

  - 1.0 Pkt 20.000.000

2.500.000

2.500.000

  - 5.0 OKA 1.250.000

  - 5.0 OKA 1.250.000

159.000.000

159.000.000

  - 1.0 KL 159.000.000

5.000.000

5.000.000

  - 1.0 KL 5.000.000

64.000.000

33.000.000

  - 50.0 ok 15.000.000

  - 50.0 jdl 9.000.000

  - 50.0 jdl 9.000.000

31.000.000

  - 50.0 jdl 30.000.000

  - 2.0 pkt 1.000.000

7.350.000

1.950.000

  - 60.0 ok 900.000

  - 30.0 ok 1.050.000

5.400.000

  - 6.0 ok 5.400.000

 4.929.501.000 U

46.500.000

19.500.000

KB
(BLU-PPs) Penyelenggaraan Konferensi (ICONIC) Berskala 

Internasional untuk Publikasi Jurnal

525112 Belanja Barang BLU

Honor mitra bestari / peer reviewer dari luar [4 org x 11 jrnl x 

2 edisi]
375.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang Harian [14 org x 2 hari] 360.000

Honor Narasumber Luar Lementerian [9 org x 2 jam] 1.000.000

Honorarium Mitra Bestari 375.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber Luar Lementerian (dari luar Indonesia) [5 

org x 2 jam]
1.700.000

Snack [224 org x 2 kl x 1 hr] 12.000

Konsumsi [224 org x 1 hr] 35.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi 300

Cetak laporan kegiatan 250.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Reviewer Jurnal Ar-Raniry 250.000

Publikasi promosi di jalan utama dalam bentuk baliho 20.000.000

MA (BLU-Puslit) Penerbitan Jurnal

Biaya penampilan sendra tari daerah 4.500.000

Biaya dekorasi ruangan 9.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya pendaftaran Scopus 25.000.000

Biaya pendaftaran ISBN Proceeding 250.000

Transportasi Udara dari Wiayah Indonesia PP [9 org x 1 keg] 7.000.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

Penginapan [14 org x 3 mlm] 1.000.000

Transportasi udara dari negara asal ke Banda Aceh PP [5 org 

x 1 keg]
13.000.000

Honorium Desain Grafis 180.000

Honorarium lay outer 180.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor editor [50 bk x 1 kl] 300.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Iuran Cek Grammar [1 UNIT x 1 KL] 5.000.000

VA (BLU-Percetakan) Penerbitan 50 Judul Buku Dosen UIN Ar-Raniry

MC (BLU - Rumah Jurnal) Biaya Aplikasi Cek Grammar 

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Iuran Cek Plagiasi [1 UNIT x 1 KL] 159.000.000

Honor Reviewer Jurnal Riset dan Pengabdian Masyarakat 250.000

MB (BLU - Rumah Jurnal) Biaya Aplikasi Cek Plagiasi 

AA
(BLU - AUPK) Sosialisasi pengelolaan keuangan dan 

perbendaharaan

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorium Narasumber luar kementerian eselon II [2 org x 3 

jam]
900.000

065 Sistem Tata Kelola, Kelembagaan dan SDM  (BLU)

Konsumsi [30 org x 1 kl] 35.000

525113 Belanja Jasa BLU

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack [30 org x 2 kl] 15.000

Pengiriman buku hasil cetakan ke Perpusnas Jakarta 500.000

VB (BLU-Percetakan) Workshop Penulisan Buku

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Pengurusan HKI 600.000

(KPPN.001-Banda Aceh )



  - 600.0 ok 9.000.000

  - 300.0 ok 10.500.000

27.000.000

  - 30.0 oj 27.000.000

4.000.000

4.000.000

  - 5.0 ok 1.500.000

  - 10.0 ok 2.500.000

81.250.000

62.500.000

>  62.500.000

  - 1250.0 OK 18.750.000

  - 1250.0 OK 43.750.000

18.750.000

>  18.750.000

  - 25.0 oj 18.750.000

16.250.000

16.250.000

  - 500.0 ok 7.500.000

  - 250.0 ok 8.750.000

28.200.000

700.000

  - 2.0 lbr 700.000

27.500.000

  - 1.0 pkt 17.000.000

  - 1.0 pkt 7.500.000

  - 1.0 pkt 3.000.000

700.000

700.000

  - 2.0 lbr 700.000

272.754.000

3.885.000

  - 4300.0 pkt 1.290.000

  - 113.0 bh 1.695.000

  - 15.0 m3 900.000

268.869.000

  - 340.0 OH 40.800.000

  - 282.0 OP 211.669.000

  - 41.0 ok 16.400.000

33.544.000

18.000.000

  - 20.0 OK 18.000.000

15.544.000

  - 2.0 OK 8.984.000

  - 4.0 OM 4.400.000

  - 6.0 OH 2.160.000

5.210.000

5.210.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pembinaan SDM

Snack [50 ORG x 5 HR x 5 KL] 15.000

AC (BLU-AUPK) Pembinaan SDM

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor rohaniawan [1 org x 5 kl] 300.000

Honor panitia ekesternal [2 org x 5 keg] 250.000

AB (BLU-AUPK) Pelantikan, Serah Terima Jabatan dan Sumpah PNS

525113 Belanja Jasa BLU

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor narsum luar kementerian [2 org x 5 jam x 3 kl] 900.000

Snack [50 org x 2 kl x 2 hr x 3 keg 15.000

Konsumsi [50 org x 2 hr x 1 kl x 3 keg 35.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Publikasi luar ruangan 350.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

AE (BLU-AUPK) Rekrutmen/Penerimaan P3K Tahap I (SKD)

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack [50 org x 5 hr x 2 kl] 15.000

Konsumsi [50 org x 5 hr] 35.000

AD
(BLU-AUPK) Diklat Kerjasama Pusdiklat Tenaga Administrasi 

Kemenag RI dengan UIN Ar-Raniry

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pembinaan SDM

Honor narsumber luar kementerian [1 org x 5 jam x 5 kl] 750.000

Konsumsi [50 ORG x 5 HR x 5 kl] 35.000

525113 Belanja Jasa BLU

Publikasi [5 m x 3 m] 60.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penggandaan laporan dan materi [86 pkt x 50 lbr] 300

Meeting kit (masker) 15.000

AG (BLU-AUPK) Rapat Kerja Universitas

525112 Belanja Barang BLU

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Publikasi luar ruangan 350.000

Biaya mobilisasi perangkat komputer 3.000.000

AF (BLU-AUPK) Rekrutmen/Penerimaan P3K Tahap II SKB

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya instalasi LAN dan perangkat pendukung 17.000.000

Biaya instalasi jaringan listrik 7.500.000

AI (BLU-AUPK) Reviu Pagu Alokasi Anggaran 2024

525112 Belanja Barang BLU

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon 

III/Golongan IV  (Banda Aceh) [2 ORG x 2 MLM]
1.100.000

Uang Harian Perjalanan Dinas (Banda Aceh) [2 ORG x 3 HR] 360.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi Narasumber JAKARTA - BANDA ACEH [2 

ORG x 1 KL]

4.492.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor narsumber luar kementerian [2 ORG x 5 JM x 2 KL] 900.000

Transportasi peserta PP [41 org x 1 kl] 400.000

AH
(BLU-AUPK) Bimtek Penyusunan DUPAK Dosen bagi Tim Penilai 

Angka Kredit Dosen UIN Ar-Raniry 

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang Harian Fullboard Di Luar Kota ACEH [85 org x 4 hr] 120.000

Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar 

Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Aceh) [94 org x 3 hr]
750.600



  - 184.0 ok 2.760.000

  - 70.0 ok 2.450.000

397.200.000

222.200.000

>  222.200.000

  - 20.0 OK 89.840.000

  - 80.0 OH 79.360.000

  - 100.0 OH 53.000.000

175.000.000

  - 35.0 ok 175.000.000

7.800.000

7.800.000

  - 240.0 ok 3.600.000

  - 120.0 ok 4.200.000

58.616.000

12.980.000

  - 440.0 Ktk 5.280.000

  - 220.0 ok 7.700.000

24.000.000

  - 24.0 OJ 24.000.000

21.636.000

  - 3.0 OK 13.476.000

  - 6.0 OH 2.160.000

  - 6.0 OH 6.000.000

39.194.000

13.570.000

  - 230.0 Ktk 8.050.000

  - 460.0 Ktk 5.520.000

12.000.000

  - 12.0 OJ 12.000.000

13.624.000

  - 2.0 OK 8.984.000

  - 4.0 OH 1.440.000

  - 4.0 OH 3.200.000

382.000.000

382.000.000

  - 20.0 OK 70.000.000

  - 80.0 OH 312.000.000

3.570.000

3.570.000

  - 60.0 Ktk 2.100.000

  - 60.0 Ktk 720.000

  - 1.0 Pkt 500.000

  - 1.0 Pkt 250.000

366.376.000

9.024.000

AK
(BLU-AUPK) FGD Pembahasan Buku Panduan Pengelolaan 

Keuangan dan Perbendaharaan

525112 Belanja Barang BLU

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya kontribusi/registrasi [35 org x 1 kl] 5.000.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon 

III/Golongan IV  (D.K.I.  JAKARTA) [20 org x 4 hr]
992.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I.  Jakarta) [20 

org x 5 hr]
530.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Perjalanan dinas dalam rangka bimtek, pelatihan dan 

kegiatan peningkatan kapasitas pendidik dan tenaga 

kependidikan

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [20 org x 1 kl]
4.492.000

AJ
(BLU _ AUPK) Peningkatan Kapasitas dan Profesionalitas Tenaga 

Pendidik dan Kependidikan

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack [4 org x 23 unit x 2 kl] 15.000

Konsumsi reviewer [10 org x 7 hr] 35.000

Uang Harian [3 org x 2 hari] 360.000

Penginapan [3 org x 2 mlm] 1.000.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Narasumber (Jakarta - Banda Aceh) PP [3 org x 

1 keg]
4.492.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian (Setingkat Eselon II ) [1 

org x 2 jam x 12 kali]
1.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Peserta [20 org x 2 kl x 11 keg] 12.000

Konsumsi Peserta [20 org x 11 keg] 35.000

KA (BLU-PPs) Research Colloquium Bulanan

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack [30 org x 2 keg x 2 kl x 2 hr 15.000

Konsumsi [30 org x 2 keg x 1 kl x 2 hr 35.000

KC
(BLU-PPs) Pengabdian Kepada Masyarakat untuk Peningkatan Soft 

Skill di Malaysia

525115 Belanja Perjalanan BLU

Uang Harian [2 org x 2 hari] 360.000

Penginapan [2 kmr x 2 mlm] 800.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Narasumber (Jakarta - Banda Aceh) PP [2 org x 

1 keg]
4.492.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber dari Luar Kementerian setingkat 

Eselon II [2 org x 3 jam x 2 keg]
1.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Narasumber, Moderator, Panitia dan Peserta [115 

org x 2 keg]
35.000

Snack Narasumber, Moderator, Panitia dan Peserta [115 org 

x 2 kali x 2 keg]
12.000

KB (BLU-PPs) Penyelenggaraan Lokakarya/Workshop Pascasarjana

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

KE (BLU-PPs) Penguatan Program Studi

525112 Belanja Barang BLU

Fotocopy 500.000

Penggandaan Laporan 250.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Peserta Rapat [30 org x 2 hari] 35.000

Snack Peserta Rapat [30 org x 2 hari] 12.000

KD (BLU-PPs) Rapat Kerja Pascasarjana

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Banda Aceh- Malaysia PP [20 org x 1 hari] 3.500.000

Uang Harian [20 org x 4 hari] 3.900.000



  - 192.0 Ktk 6.720.000

  - 192.0 Ktk 2.304.000

48.000.000

  - 48.0 OJ 48.000.000

269.352.000

  - 18.0 OK 80.856.000

  - 36.0 OH 25.200.000

  - 54.0 OH 28.620.000

  - 18.0 OK 80.856.000

  - 36.0 OH 25.200.000

  - 54.0 OH 28.620.000

40.000.000

  - 8.0 pkt 40.000.000

95.760.000

95.760.000

>  95.760.000

  - 126.0 OH 45.360.000

  - 56.0 OH 33.600.000

  - 42.0 OK 16.800.000

32.064.000

5.640.000

  - 120.0 Ktk 1.440.000

  - 120.0 Ktk 4.200.000

12.000.000

  - 12.0 OJ 12.000.000

14.424.000

  - 2.0 ok 8.984.000

  - 4.0 OH 1.440.000

  - 4.0 OH 4.000.000

27.640.000

1.400.000

  - 15.0 mtr 900.000

  - 1.0 pkt 500.000

24.240.000

  - 23.0 ok 2.760.000

  - 23.0 OH 8.280.000

  - 22.0 OH 13.200.000

2.000.000

  - 1.0 pkt 2.000.000

27.392.000

5.264.000

  - 112.0 Ktk 3.920.000

  - 112.0 Ktk 1.344.000

6.000.000

  - 6.0 OJ 6.000.000

Konsumsi narasumber dan peserta Bedah Borang Akreditasi 

Prodi [12 org x 8 prodi x 2 keg]
35.000

Snack narasumber dan peserta Bedah Borang Akreditasi 

Prodi [12 org x 8 prodi x 2 keg]
12.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Pendaftaran AK dan AL untuk Akreditasi Prodi [8 prodi 

x 1 kali]
5.000.000

KF (BLU-PPs) Sosialisasi dan Promosi Pascasarjana

Uang Harian (Perjalanan Seminar Dosen Prodi) [2 org x 3 hr x 

9 Prodi]
530.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH (Perjalanan 

Seminar Dosen Prodi) [2 org x 9 prodi x 1 kali]

4.492.000

Penginapan (Perjalanan Seminar Dosen Prodi) [2 org x 2 mlm 

x 9 prodi]
700.000

Penginapan (Perjalanan Mengikuti Kegiatan Asosiasi Prodi) 

[2 org x 2 mlm x 9 prodi]
700.000

Uang Harian (Perjalanan Mengikuti Kegiatan Asosiasi Prodi) 

[2 org x 3 hr x 9 Prodi]
530.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH (Perjalanan 

Mengikuti Kegiatan Asosiasi Prodi) [2 org x 9 prodi x 1 kali]

4.492.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber dari Luar Kementerian setingkat 

Eselon II [1 org x 3 jam x 2 keg x 8 prodi
1.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor narasumber Setingkat Eselon II [1 org x 2 jam x 6 kali] 1.000.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

Konsumsi peserta [20 org x 6 kali] 35.000

525113 Belanja Jasa BLU

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack peserta [20 org x 6 kl] 12.000

Transportasi PP Aceh [6 org x 7 keg] 400.000

KG (BLU-PPs) Working Group Guru Besar

Uang Harian Aceh [6 org x 3 hari x 7 keg] 360.000

Penginapan Aceh [4 org x 2 mlm x 7 keg] 600.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Sosialisasi dan Promosi Pascasarjana

Penginapan dosen tamu [1 org x 22 mlm] 600.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi lokal pendamping dosen tamu [1 org x 23 hari] 120.000

Uang harian dosen tamu [1 org x 23 hari] 360.000

Cetak laporan kegiatan 500.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Cetak Spanduk luar Publikasi [1 meter x 5 meter x 3 buah] 60.000

Penginapan [2 org x 2 mlm] 1.000.000

KH
(BLU-PPs) Visiting Proffessor dari Senior Experten Service (SES) 

Jerman

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi  narsum (Jakarta -Banda Aceh) PP [2 org x 1 

keg]
4.492.000

Uang Harian [2 org x 2 hari] 360.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor narasumber Setingkat Eselon II [2 org x 3 jam] 1.000.000

Snack Narasumber Moderator Panitia dan Peserta [112 org x 

1 kali]
12.000

525113 Belanja Jasa BLU

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi Pelaksanaan Panitia [112 org x 1 kl] 35.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya pengurusan Visa dosen tamu 2.000.000

KI (BLU - PPs) Seminar Peningkatan Literasi Mahasiswa



16.128.000

  - 2.0 ok 11.488.000

  - 4.0 OH 1.440.000

  - 4.0 OH 3.200.000

12.408.000

1.344.000

  - 112.0 Ktk 1.344.000

3.000.000

  - 3.0 OJ 3.000.000

8.064.000

  - 1.0 ok 5.744.000

  - 2.0 OH 720.000

  - 2.0 OH 1.600.000

11.868.000

804.000

  - 67.0 Ktk 804.000

3.000.000

  - 3.0 OJ 3.000.000

8.064.000

  - 1.0 ok 5.744.000

  - 2.0 OH 720.000

  - 2.0 OH 1.600.000

84.000.000

84.000.000

  - 420.0 OK 84.000.000

99.082.000

99.082.000

  - 2.0 OK 24.000.000

  - 12.0 OH 51.082.000

  - 2.0 OK 24.000.000

11.670.000

11.670.000

  - 3.0 pkt 1.050.000

  - 360.0 ok 4.320.000

  - 180.0 ok 6.300.000

7.020.000

3.300.000

  - 1.0 pkt 350.000

  - 100.0 ok 1.200.000

  - 50.0 ok 1.750.000

3.000.000

  - 4.0 OJ 3.000.000

720.000

  - 2.0 OH 720.000

10.675.000

10.675.000

  - 1.0 pkt 350.000

Penginapan narasumber [2 org x 2 mlm] 800.000

KJ (BLU - PPs) Workshop Perpustakaan

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi  narsum (Surabaya -Banda Aceh) PP [2 org x 1 

keg]
5.744.000

Uang Harian narasumber [2 org x 2 hari] 360.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Narasumber Moderator Panitia dan Peserta [67 org x 1 

kali]
12.000

525113 Belanja Jasa BLU

KK (BLU - PPs) Bedah Buku Perpustakaan

525112 Belanja Barang BLU

Uang Harian narasumber [1 org x 2 hari] 360.000

Penginapan narasumber [1 org x 2 mlm] 800.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi  narsum (Surabaya -Banda Aceh) PP [1 org x 1 

keg]
5.744.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor narasumber Setingkat Eselon II [1 org x 3 jam] 1.000.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Narasumber Moderator Panitia dan Peserta [112 org x 

1 kali]
12.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Pendamping Pengantaran Banda Aceh - 

Thailand [2 org x 1 keg]
12.000.000

Uang Harian pendamping [2 org x 3 hari x 2 kali] 4.256.900

KM (BLU-PPs) Exchange Students ke Thailand

525115 Belanja Perjalanan BLU

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penginapan mahasiswa asing (Aceh) [30 org x 14 mlm x 1 

keg]
200.000

Penginapan narasumber [1 org x 2 mlm] 800.000

KL (BLU-PPs) Short Course Mahasiswa Asing dari Malaysia

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi  narsum (Surabaya -Banda Aceh) PP [1 org x 1 

keg]
5.744.000

Uang Harian narasumber [1 org x 2 hari] 360.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor narasumber Setingkat Eselon II [1 org x 3 jam] 1.000.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

Konsumsi Pelaksana Kegiatan [50 org x 1 hr] 35.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan Laporan 350.000

Snack Pelaksana Kegiatan [50 org x 1 hr x 2 kl] 12.000

LA Expert Reviewers Dokumen Mutu

525112 Belanja Barang BLU

Snack Pelaksana Kegiatan [20 org x 3 hr x 2 kl x 3 keg 12.000

Konsumsi Pelaksana Kegiatan [20 org x 3 hr x 3 kl] 35.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan Laporan [3 keg] 350.000

Transportasi Pendamping Penjemputan PP [2 org x 1 keg] 12.000.000

L (BLU-LPM) Penyusunan Standar Mutu dan Formulir Mutu

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan Laporan 350.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang Harian narasumber [2 org x 1 hari] 360.000

LB (BLU-LPM) FGD Draft Dokumen Mutu

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor narasumber Setingkat Eselon III/Setara [2 org x 2 jam x 

1 hari]
750.000

525115 Belanja Perjalanan BLU



  - 350.0 ok 4.200.000

  - 175.0 ok 6.125.000

3.300.000

3.300.000

  - 1.0 pkt 350.000

  - 100.0 ok 1.200.000

  - 50.0 ok 1.750.000

5.660.000

5.660.000

  - 1.0 pkt 350.000

  - 180.0 OK 2.160.000

  - 90.0 OK 3.150.000

7.775.000

4.775.000

  - 1.0 pkt 350.000

  - 150.0 OK 1.800.000

  - 75.0 OK 2.625.000

3.000.000

  - 4.0 OJ 3.000.000

4.480.000

4.480.000

  - 1.0 pkt 350.000

  - 140.0 OK 1.680.000

  - 70.0 OK 2.450.000

49.275.000

49.275.000

  - 27.0 pkt 9.450.000

  - 1350.0 ok 16.200.000

  - 675.0 ok 23.625.000

294.705.000

294.705.000

  - 3.0 unit 294.705.000

5.150.000

5.150.000

  - 1.0 pkt 350.000

  - 400.0 OK 4.800.000

12.150.000

12.150.000

  - 1.0 pkt 350.000

  - 400.0 OK 4.800.000

  - 200.0 OK 7.000.000

18.070.000

6.250.000

  - 1.0 pkt 350.000

  - 200.0 OK 2.400.000

  - 100.0 OK 3.500.000

9.000.000

  - 10.0 oj 9.000.000

2.820.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan Laporan 350.000

Snack Pelaksana Kegiatan [50 org x 1 hr x 2 kl] 12.000

LC
(BLU-LPM) Penyusunan, Pengembangan dan Finalisasi Formulir 

Mutu

525112 Belanja Barang BLU

Snack Pelaksana Kegiatan [175 org x 1 hr x 2 kl] 12.000

Konsumsi Pelaksana Kegiatan [175 org x 1 hr] 35.000

Konsumsi Pelaksana Kegiatan [25 org x 3 hr] 35.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan Laporan 350.000

Snack Pelaksana Kegiatan [25 org x 3 hr x 2 kl] 12.000

LE (BLU-LPM) Penyusunan Kebijakan Mutu SPMI dan Pedoman SPMI

525112 Belanja Barang BLU

Snack Pelaksana Kegiatan [30 org x 3 hr x 2 kl] 12.000

Konsumsi Pelaksana Kegiatan [30 org x 3 hr] 35.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan Laporan 350.000

Konsumsi Pelaksana Kegiatan [50 org x 1 hr] 35.000

LD (BLU-LPM) Workshop Pengembangan SOP

Konsumsi pengolah data [25 org x 27 hr x 1 kl] 35.000

LH (BLU-LPM) Jasa Sertifikasi ISO 9001:2015

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi, dokumentasi dan pelaporan 350.000

Snack pengolah data [25 org x 27 hr x 2 kl] 12.000

LG (BLU-LPM) Survey Kepuasan Masyarakat, Stakeholder dan Mitra

525112 Belanja Barang BLU

Snack Pelaksana Kegiatan [35 org x 2 hr x 2 kl] 12.000

Konsumsi Pelaksana Kegiatan [35 org x 2 hr] 35.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan Laporan 350.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor narasumber Setingkat Eselon III/Setara [2 org x 2 jam x 

1 hari]
750.000

LF Sosialisasi SKPI Kepada Para Wadek dan Prodi

Konsumsi peserta, narsum, dan panitia [200 org x 1 kl x 1 hr] 35.000

LK (BLU-LPM) Peningkatan Kompetensi Auditor Internal

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi dokumentasi dan pelaporan 350.000

Snack peserta, narsum, dan panitia [200 org x 2 kl x 1 hr] 12.000

LJ Rapat Tinjauan Manajemen (RTM)

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi dokumentasi dan pelaporan 350.000

Snack peserta, narsum, dan panitia [100 org x 4 hari] 12.000

LI
Penyamaan Persepsi Penuusunan dan Pemeriksaan e-LKD dan e-

BKR bagi asesor dan Dosen

525112 Belanja Barang BLU

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Sertifikasi manajemen ISO 9001:2015 bagi 3 unit kerja di UIN 

Ar-Raniry dalam rangka pencapaian akreditasi unggul
98.235.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor narasumber dari luar kementerian [1 org x 2 hr x 5 jam] 900.000

Snack peserta, narsum, dan panitia [50 org x 2 kl x 2 hr] 12.000

Konsumsi peserta, narsum, dan panitia [50 org x 1 kl x 2 hr] 35.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi dokumentasi dan pelaporan 350.000



  - 1.0 OK 600.000

  - 3.0 oh 1.500.000

  - 2.0 OH 720.000

8.315.000

8.315.000

  - 1.0 pkt 350.000

  - 270.0 ok 3.240.000

  - 135.0 ok 4.725.000

14.510.000

14.510.000

  - 1.0 pkt 350.000

  - 480.0 ok 5.760.000

  - 240.0 ok 8.400.000

31.620.000

31.620.000

  - 1.0 pkt 350.000

  - 1060.0 ok 12.720.000

  - 530.0 ok 18.550.000

10.730.000

10.730.000

  - 2.0 pkt 700.000

  - 340.0 OK 4.080.000

  - 170.0 ok 5.950.000

18.400.000

18.400.000

  - 2.0 pkt 700.000

  - 600.0 OK 7.200.000

  - 300.0 ok 10.500.000

10.140.000

10.140.000

  - 2.0 pkt 700.000

  - 320.0 OK 3.840.000

  - 160.0 ok 5.600.000

7.430.000

7.430.000

  - 1.0 pkt 350.000

  - 240.0 OK 2.880.000

  - 120.0 OK 4.200.000

20.639.000

5.195.000

  - 1650.0 Lbr 495.000

  - 120.0 ok 1.800.000

  - 60.0 ok 2.100.000

  - 1.0 keg 300.000

  - 1.0 pkt 500.000

9.000.000

  - 10.0 oj 9.000.000

6.444.000

Penginapan [1 kmr x 3 hr] 500.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [1 org x 2 hr] 360.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi PP [1 org x 1 kl] 600.000

LN
(BLU-LPM) Pendampingan Penyusunan Kurikulum Berorientasi 

pada MBKM dan OBE

525112 Belanja Barang BLU

Snack peserta, narsum, dan panitia [15 org x 8 prodi x 2 hr x 

2 kali
12.000

Konsumsi peserta, narsum, dan panitia [15 org x 8 prodi x 2 

hr]
35.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi, dokumentasi dan pelaporan 350.000

Konsumsi peserta, narsum, dan panitia [45 org x 1 kl x 3 hr] 35.000

LM
(BLU-LPM) Pendampingan Penyusunan akreditasi program studi 

(APS) 8 Program Studi

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi, dokumentasi dan pelaporan 350.000

Snack peserta, narsum, dan panitia [45 org x 2 kl x 3 hr] 12.000

LL (BLU-LPM) Pelaksanaan Audit Mutu Internal (AMI)

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi, dokumentasi dan pelaporan [1 pkt x 2 keg] 350.000

Snack pengolah data [75 org x 2 kl x 2 hr x 2 keg 12.000

LP
(BLU-LPM) Penyelarasan dan Sosialisasi Buku Panduan Bimbingan 

PA

525112 Belanja Barang BLU

Snack pengolah data [85 org x 2 kl x 1 hr x 2 keg 12.000

Konsumsi pengolah data [85 org x 1 hr x 1 kl x 2 keg 35.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi, dokumentasi dan pelaporan 350.000

Konsumsi peserta, narsum, dan panitia [5 org x 1 kl x 2 hr x 

53 prodi
35.000

LO
(BLU-LPM) FGD Penyelarasan dan Sosialisasi Buku Kode Etik 

Dosen UIN Ar-Raniry Banda Aceh

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi, dokumentasi dan pelaporan 350.000

Snack peserta, narsum, dan panitia [5 org x 53 prodi x 2 hr x 

2 kali
12.000

Konsumsi pengolah data [40 org x 3 hr x 1 kl] 35.000

PA (BLU-Pustaka) Workshop Open Sciences Online Open Resources

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi, dokumentasi dan pelaporan 350.000

Snack pengolah data [40 org x 2 kl x 3 hr] 12.000

LR (BLU-LMP) Pendampingan Dosen Calon Peserta Setifikasi Dosen

525112 Belanja Barang BLU

Snack pengolah data [80 org x 2 kl x 2 hr] 12.000

Konsumsi pengolah data [80 org x 2 hr x 1 kl] 35.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi, dokumentasi dan pelaporan 350.000

Konsumsi pengolah data [75 org x 2 hr x 1 kl x 2 keg 35.000

LQ
(BLU-LPM) Workshop Penyusunan Buku Pedoman Pelaksanaan 

treacer Study

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor narsum di luar kementerian [1 org x 5 jam x 2 hr] 900.000

Penggandaan laporan kegiatan 300.000

Publikasi dan Dokumentasi 500.000

Snack panitia, peserta, pemateri [30 org x 2 kl x 2 hr] 15.000

Konsumsi panitia, peserta, pemateri [30 org x 1 kl x 2 hr] 35.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penggandaan modul [55 lbr x 30 eks] 300



  - 1.0 OK 4.492.000

  - 2.0 OH 720.000

  - 2.0 OH 1.232.000

5.750.000

350.000

  - 1.0 keg 350.000

5.400.000

  - 6.0 Oj 5.400.000

5.750.000

350.000

  - 1.0 keg 350.000

5.400.000

  - 6.0 Oj 5.400.000

15.769.000

3.925.000

  - 1250.0 Lbr 375.000

  - 100.0 ok 1.500.000

  - 50.0 ok 1.750.000

  - 1.0 keg 300.000

5.400.000

  - 6.0 Oj 5.400.000

6.444.000

  - 1.0 OK 4.492.000

  - 2.0 OH 720.000

  - 2.0 OH 1.232.000

1.683.230.000

406.800.000

  - 144.0 OB 86.400.000

  - 156.0 OB 140.400.000

  - 120.0 OB 180.000.000

67.200.000

>  37.800.000

  - 420.0 OK 14.700.000

  - 1540.0 OK 23.100.000

>  29.400.000

  - 980.0 OK 14.700.000

  - 420.0 OK 14.700.000

641.200.000

  - 4480.0 TM 179.200.000

  - 3120.0 TM 124.800.000

  - 3840.0 TM 153.600.000

  - 3840.0 TM 153.600.000

  - 3000.0 TM 30.000.000

178.000.000

  - 900.0 M2 153.000.000

  - 2500.0 M2 25.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [1 org x 2 

hari]
360.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

IV/Golongan III  (ACEH) [1 org x 2 hari]
616.000

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [1 org x 1 kl]
4.492.000

PD (BLU-Pustaka) Workshop Pengisian DUPAK Pustakawan Online

525112 Belanja Barang BLU

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor narsum di luar kementerian [2 org x 3 jam x 1 keg] 900.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pelaporan 350.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor narsum di luar kementerian [2 org x 3 jam x 1 keg] 900.000

PC (BLU-Pustaka) Library Excelent Services (webinar)

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pelaporan 350.000

525113 Belanja Jasa BLU

PB
(BLU-Pustaka) Maksimalisasi Pemanfaatan Repository Institusi 

(webinar)

525112 Belanja Barang BLU

QA
(BLU - Mahad) Penyelenggaraan Kegiatan Mahad Jamiah dan 

Asrama

525111 Belanja Gaji dan Tunjangan BLU

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [1 org x 2 

hari]
360.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

IV/Golongan III  (ACEH) [1 org x 2 hari]
616.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [1 org x 1 kl]
4.492.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor narsum di luar kementerian [1 org x 3 jam x 2 hari] 900.000

Konsumsi panitia, peserta, pemateri [25 org x 1 kl x 2 hari] 35.000

Penggandaan laporan kegiatan 300.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penggandaan modul [50 lbr x 25 eks] 300

Snack panitia, peserta, pemateri [25 org x 2 kl x 2 hr] 15.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Tenaga Pengajar Tahsin [140 ORG x 16 TM x 2 AKT] 40.000

Snack [140 ORG x 7 KEG x 1 AKT] 15.000

Konsumsi [140 ORG x 3 KEG x 1 AKT] 35.000

Snack [140 ORG x 11 KEG x 1 AKT] 15.000

Pembinaan  dan Upgrading Tenaga Pengajar Tahsinul Qur'an

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pembinaan dan Upgrading Tenaga Pengajar Tsaqafah 

Islamiyah

Konsumsi [140 ORG x 3 KEG x 1 AKT] 35.000

Honor tenaga kebersihan luar gedung [10 org x 12 bln] 1.500.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Muwajjih [12 org x 12 bln] 600.000

Honor tenaga kebersihan dalam gedung [13 org x 12 bln] 900.000

Pemeliharaan halaman gedung asrama 10.000

525114 Belanja Pemeliharaan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pemeliharaan Gedung/Bangunan 170.000

Honor tenaga pengajar Kitab Kuning [120 ORG x 16 TM x 2 

AKT]
40.000

Honor Penguji Program Bimbingan Ulang Bagi Mahasiswa 

Yang Tidak Lulus
10.000

Honor tenaga pengajar Tsaqafah Islamiah NON Reguler [130 

ORG x 12 TM x 2 AKT]
40.000

Honor tenaga pengajar Tsaqafah Islamiah Reguler [120 ORG 

x 16 TM x 2 AKT]
40.000



132.030.000

  - 15.0 OK 67.380.000

  - 60.0 OH 31.800.000

  - 45.0 OH 32.850.000

6.000.000

  - 1.0 PKT 6.000.000

252.000.000

  - 72.0 PKT 252.000.000

377.510.000

205.460.000

>  75.700.000

  - 2400.0 OK 36.000.000

  - 40.0 OK 1.400.000

  - 2400.0 OK 36.000.000

  - 40.0 OK 1.400.000

  - 15.0 MTR 900.000

>  20.650.000

  - 1200.0 OK 18.000.000

  - 50.0 OK 1.750.000

  - 15.0 MTR 900.000

>  11.610.000

  - 100.0 OK 1.500.000

  - 125.0 OK 1.875.000

  - 100.0 OK 3.500.000

  - 125.0 OK 4.375.000

  - 6.0 MTR 360.000

>  3.000.000

  - 40.0 OK 600.000

  - 20.0 OK 300.000

  - 40.0 OK 1.400.000

  - 20.0 OK 700.000

>  16.000.000

  - 20.0 OK 300.000

  - 300.0 OK 4.500.000

  - 20.0 OK 700.000

  - 300.0 OK 10.500.000

>  40.200.000

  - 2400.0 OK 36.000.000

  - 120.0 OK 4.200.000

>  38.300.000

  - 2400.0 OK 36.000.000

  - 40.0 OK 1.400.000

  - 15.0 MTR 900.000

128.400.000

  - 12.0 OJ 8.400.000

  - 5000.0 Mhs 50.000.000

  - 1200.0 Mhs 12.000.000

  - 2000.0 Mhs 40.000.000

  - 12.0 OK 16.800.000

  - 2.0 OJ 1.200.000

14.400.000

>  14.400.000

  - 12.0 OK 7.200.000

  - 12.0 OK 7.200.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat  Eselon 

IV/Golongan III  (D.K.I.  JAKARTA) [15 org x 3 hari]
730.000

525121 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH
4.492.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I.  Jakarta) [15 

org x 4 hari]
530.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

Spanduk Publikasi [5 MTR x 3 MTR] 60.000

Kegiatan Yudisium dan Wisuda Mahasantri

Snack Orientasi Non Reguler Mahad [1200 mhs x 2 hari x 1 

kali]
15.000

Konsumsi Panitia Orientasi Non Reguler [20 org x 2 hari x 1 

kali]
35.000

Snack Orientasi Mahad [1200 mhs x 2 hari x 1 kali] 15.000

Konsumsi Panitia Orientasi [20 org x 2 hari x 1 kali] 35.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Kegiatan Orientasi Mahad

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pengadaan alat-alat kebersihan asrama [6 UNIT x 12 BLN] 3.500.000

QB (BLU - Mahad) Peningkatan Mutu Mahad

(KPPN.001-Banda Aceh )

Paket Obat P3k 6.000.000

525123 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan - BLU BLU

Snack Panitia [20 org x 2 hari x 1 kali] 15.000

Snack Penguji [10 org x 2 hari x 1 kali] 15.000

Spanduk Publikasi [3 MTR x 2 MTR] 60.000

KEGIATAN PLACEMENT TEST MAHASISWA LAMA

Konsumsi Panitia [20 org x 5 hari x 1 kali] 35.000

Konsumsi Penguji [25 org x 5 hari x 1 kali] 35.000

Snack Panitia [20 org x 5 hari x 1 kali] 15.000

Snack Penguji [25 org x 5 hari x 1 kali] 15.000

Spanduk Publikasi [5 MTR x 3 MTR] 60.000

KEGIATAN PLACEMENT TEST MAHASISWA BARU

Snack Peserta Yudisium dan Wisuda Mahasantri [1200 mhs x 

1 kali]
15.000

Konsumsi Panitia Yudisium dan Wisuda Mahasantri [50 org x 

1 kali]
35.000

Sosialisasi Kesehatan Reproduksi (Sex Education) Bagi 

Mahasantri

Snack Peserta [1200 MHS x 2 HR x 1 KL] 15.000

Snack Peserta 15.000

Konsumsi Panitia 35.000

Konsumsi Peserta [300 ORG x 1 HR x 1 KL] 35.000

Penguatan Karakter  kemasjidan

Snack Peserta [300 ORG x 1 HR x 1 KL] 15.000

Konsumsi Panitia [20 ORG x 1 HR x 1 KL] 35.000

Workshop Mengajar Bagi Tenaga Pengajar Ma'had

Snack Panitia [20 ORG x 1 HR x 1 KL] 15.000

Konsumsi Panitia [20 org x 2 hari x 1 kali] 35.000

Konsumsi Penguji [10 org x 2 hari x 1 kali] 35.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Seumebeut ulama karismatik Bagi Mahasantri Ma'had

Penginapan Narasumber 600.000

Honor Narasumber Kegiatan Sosialisasi Kesehatan 

Reproduksi (Sex Education) Bagi Mahasantri [1 org x 2 JM]
600.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

Honor Pembimbing Hafalan Juz 30 [1000 mhs x 2 angk] 20.000

Honor Narasumber Ulama Karismatik 1.400.000

Honor Penguji Placement Test Mahasiswa Baru 10.000

Honor Penguji Placement Test Mahasiswa Lama [600 mhs x 2 

angkt]
10.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Narasumber Penguatan Karakter  kemasjidan 700.000

Konsumsi Panitia [20 ORG x 2 HR x 1 KL] 35.000

Spanduk Publikasi [5 MTR x 3 MTR] 60.000

Transportasi (PP) 600.000



29.250.000

  - 5.0 UNIT 2.250.000

  - 60.0 UNIT 27.000.000

7.800.000

2.200.000

  - 30.0 eks 300.000

  - 2.0 pkt 1.000.000

  - 60.0 OK 900.000

5.600.000

  - 8.0 oj 5.600.000

7.800.000

2.200.000

  - 30.0 eks 300.000

  - 2.0 pkt 1.000.000

  - 60.0 OK 900.000

5.600.000

  - 8.0 oj 5.600.000

63.200.000

21.200.000

  - 400.0 OK 6.000.000

  - 400.0 OK 14.000.000

  - 4.0 PKT 1.200.000

10.800.000

  - 12.0 OJ 10.800.000

31.200.000

  - 4.0 OK 17.968.000

  - 8.0 OH 2.880.000

  - 8.0 OM 10.352.000

77.600.000

51.000.000

  - 1000.0 OK 15.000.000

  - 1000.0 OK 35.000.000

  - 1.0 PKT 1.000.000

11.000.000

  - 3.0 OJ 3.000.000

  - 1.0 PKT 8.000.000

15.600.000

  - 2.0 OK 8.984.000

  - 4.0 OH 1.440.000

  - 4.0 OM 5.176.000

 1.160.640.000 U

40.390.000

28.990.000

  - 24.0 eks 1.440.000

  - 450.0 Ktk 15.750.000

  - 450.0 OK 5.400.000

  - 800.0 OK 6.400.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor narasumber dari DJKN [2 org x 2 jam x 2 keg] 700.000

YD (BLU-AUPK) Pelatihan tata persuratan dan kearsipan

Snack [15 org x 2 kl x 2 keg] 15.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi modul [15 eks x 2 kl] 10.000

Dokumentasi 500.000

YC (BLU-AUPK) Pelatihan penatausaahan aset tetap dan lancar

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Sewa Kipas Angin Besar KEGIATAN PLACEMENT TEST 

MAHASISWA BARU
450.000

Sewa Kipas Angin Besar  Kegiatan Seumebeut ulama 

karismatik Bagi Mahasantri Ma'had
450.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

Dokumentasi [1 PKT x 4 KEG] 300.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack [100 ORG x 4 KL] 15.000

Konsumsi [100 ORG x 4 KL] 35.000

YE (BLU-AAKK) Kuliah umum universitas

525112 Belanja Barang BLU

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor narasumber dari DJKN [2 org x 2 jam x 2 keg] 700.000

Dokumentasi 500.000

Snack [15 org x 2 kl x 2 keg] 15.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi modul [15 eks x 2 kl] 10.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium narasumber dari luar kementerian [1 ORG x 3 

JM]
1.000.000

Konsumsi [1000 ORG x 1 KL] 35.000

Dokumentasi 1.000.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack [1000 ORG x 1 KL] 15.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon 

III/Golongan IV  (ACEH) [1 ORG x 2 HR x 4 KL]
1.294.000

YF (BLU-AAKK) Orasi Ilmiah

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [1 ORG x 4 KL]
4.492.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [1 ORG x 2 

HR x 4 KL]
360.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium narasumber luar kementerian [1 ORG x 3 JM x 4 

KL]
900.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

Snack Panitia Peserta dan Undangan [225 org x 2 kl] 12.000

Cetak Photo Peserta Yudisium 80 x 10 inchi [200 mhs x 2 lbr 

x 2 kali]
8.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Cetak baliho Publikasi [3 meter x 4 meter x 2 kali] 60.000

Konsumsi Panitia Peserta dan Undangan [225 org x 2 kali] 35.000

KA (BLU-PPs) Penyelenggaraan Yudisium Pada Program Pascasarjana

525112 Belanja Barang BLU

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon 

III/Golongan IV  (ACEH) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]
1.294.000

066 Yudisium/ Wisuda (BLU)

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [2 ORG x 1 KL]
4.492.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [2 ORG x 2 

HR]
360.000

Dekorasi tempat 8.000.000

525115 Belanja Perjalanan BLU



11.400.000

  - 2.0 OK 900.000

  - 2.0 OK 800.000

  - 2.0 ok 700.000

  - 2.0 OK 600.000

  - 28.0 OK 8.400.000

1.120.250.000

646.625.000

>  21.050.000

  - 12000.0 lbr 3.600.000

  - 4200.0 bh 16.800.000

  - 100.0 BH 650.000

>  5.010.000

  - 150.0 bh 3.750.000

  - 4200.0 lbr 1.260.000

>  29.670.000

  - 159.0 bh 15.900.000

  - 45.0 bh 4.500.000

  - 450.0 OK 6.750.000

  - 8400.0 LBR 2.520.000

>  168.000.000

  - 4200.0 bh 168.000.000

>  306.660.000

  - 480.0 ok 7.200.000

  - 360.0 OK 5.400.000

  - 200.0 ok 3.000.000

  - 300.0 ok 4.500.000

  - 1458.0 ok 21.870.000

  - 4200.0 ok 63.000.000

  - 4200.0 ok 63.000.000

  - 900.0 ok 18.000.000

  - 180.0 ok 4.500.000

  - 1038.0 OK 15.570.000

  - 1938.0 ok 77.520.000

  - 720.0 ok 21.600.000

  - 60.0 KTK 1.500.000

>  104.985.000

  - 8400.0 lbr 79.800.000

  - 81.0 M 5.265.000

  - 9.0 lbr 13.500.000

  - 6.0 bh 2.520.000

  - 60.0 m 3.900.000

>  11.250.000

  - 150.0 ok 5.250.000

  - 120.0 ok 4.200.000

  - 120.0 ok 1.800.000

473.625.000

  - 900.0 bh 36.000.000

  - 2100.0 bh 73.500.000

  - 6.0 pkt 27.000.000

  - 12.0 bh 12.000.000

  - 3.0 pkt 6.000.000

  - 4200.0 bh 18.900.000

  - 6.0 pkt 24.000.000

  - 12.0 oh 6.000.000

  - 6300.0 bh 47.250.000

  - 18.0 bh 18.000.000

Badge wisudawan [1400 lbr x 3 keg] 4.000

Badge panitia [100 ORG x 1 KEG] 6.500

(KPPN.001-Banda Aceh )

Bidang sekretariat

Fotokopi [4000 lbr x 3 keg] 300

YA (BLU-AAKK) Penyelenggaraan Wisuda

525112 Belanja Barang BLU

Sekretaris [1 org x 2 keg] 300.000

Anggota [14 org x 2 keg] 300.000

Ketua [1 org x 2 keg] 400.000

Wakil Ketua [1 org x 2 keg] 350.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penanggung Jawab [1 org x 2 kali] 450.000

Bidang konsumsi

Snack rapat [40 org x 4 hr x 3 keg] 15.000

Bidang protokuler

kalung wisudawan [1400 bh x 3 keg] 40.000

Snack penyiapan data dan penyusunan buku laporan wisuda 

[10 org x 15 hr x 3 keg]
15.000

Fotokopi Ijazah dan Transkrip Akademik [1400 LBR x 2 LBR x 

3 KEG]
300

Bingkai Piagam wisudawan terbaik [53 bh x 3 keg] 100.000

Bingkai Piagam wisudawan aktivis mahasiswa [15 bh x 3 keg] 100.000

Fotokopi surat keterangan pengganti ijazah [1400 bh x 3 keg] 300

Bidang buku laporan

Bidang data

pita pengikat map ijazah [50 bh x 3 keg] 25.000

Konsumsi bidang keamanan dan kesenian [120 org x 2 hr x 3 

keg]
30.000

Air mineral masa gladi [20 KTK x 3 KEG] 25.000

Snack panitia hari pelaksanaan [173 ORG x 2 HR x 3 KEG] 15.000

Konsumsi siang senator, undangan VIp dan panitia [323 org x 

2 hr x 3 keg]
40.000

Snack undangan VIP [100 org x 3 hr x 3 keg] 20.000

Konsumsi tim kesenian masa gladi [60 org x 3 keg] 25.000

Snack wisudawan [1400 org x 3 keg] 15.000

Snack orangtua wisudawan [1400 org x 3 keg] 15.000

Snack pembuat daftar panggil dan surat lainnya [10 org x 5 hr 

x 2 kl x 3 keg
15.000

Konsumsi pagi panitia, pagar ayu dan tim kesenian [243 org x 

2 hr x 3 keg]
15.000

Snack Penyerahan dan pengembalian baju toga 15.000

Snack penomoran PIN dan penyiapan map ijazah wisudawan 15.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Sewa baju toga [300 bh x 3 keg] 40.000

Konsumsi petugas jaga malam [20 org x 2 hr x 3 keg] 35.000

Snack pengaturan tempat dan jaga malam [20 org x 2 hr x 3 

keg]
15.000

konsumsi Bidang Tempat

konsumsi siang petugas pengaturan tempat [25 org x 2 hr x 3 

keg]
35.000

Standing banner [2 bh x 3 keg] 420.000

Spanduk [4 lbr x 1 m x 5 m x 3 keg 65.000

Cetak backdrop [9 M x 3 M x 3 KEG] 65.000

Baliho [3 lbr x 3 keg] 1.500.000

Bidang publikasi

Biaya cetak foto dan jasa pemotretan wisudawan [1400 org x 

2 lbr x 3 keg]
9.500

Sewa teratak [2 bh x 3 hr x 3 keg] 1.000.000

Jasa oparator sound sistem [2 org x 2 hr x 3 keg] 500.000

Sewa sarung kursi [700 bh x 3 hr x 3 keg] 7.500

sewa kursi plastik [700 bh x 3 keg x 2 hr] 4.500

Dekorasi tempat [1 pkt x 3 keg x 2 hr] 4.000.000

Sewa baju dan makeup [2 hr x 2 set x 3 keg] 1.000.000

Biaya publikasi 2.000.000

Laundry baju toga [700 bh x 3 keg] 35.000

Penampilan seni [2 hr x 3 keg] 4.500.000



  - 60.0 oh 27.000.000

>  156.975.000

  - 3.0 OK 1.500.000

  - 12.0 OK 4.800.000

  - 3.0 ok 1.350.000

  - 9.0 ok 3.150.000

  - 42.0 ok 12.600.000

  - 39.0 ok 10.725.000

  - 327.0 ok 81.750.000

  - 36.0 ok 3.600.000

  - 150.0 ok 37.500.000

>  21.000.000

  - 300.0 bh 12.000.000

  - 300.0 bh 9.000.000

 9.938.441.000 U

606.035.000

606.035.000

  - 1344.0 SKS 47.040.000

  - 4326.0 SKS 140.595.000

  - 5280.0 SKS 158.400.000

  - 10400.0 SKS 260.000.000

771.920.000

771.920.000

>  396.400.000

  - 120.0 TM 8.400.000

  - 800.0 TM 52.000.000

  - 1600.0 TM 96.000.000

  - 4800.0 TM 240.000.000

>  375.520.000

  - 96.0 TM 6.720.000

  - 800.0 TM 52.000.000

  - 1280.0 TM 76.800.000

  - 4800.0 TM 240.000.000

1.215.100.000

70.400.000

  - 4800.0 LBR 1.440.000

  - 800.0 OK 9.600.000

  - 800.0 ok 28.000.000

  - 230.0 OK 2.760.000

  - 230.0 ok 8.050.000

  - 300.0 MTR 18.000.000

  - 10.0 EKS 2.550.000

199.500.000

  - 70.0 OK 28.000.000

  - 20.0 OK 10.000.000

  - 100.0 OK 50.000.000

  - 70.0 OK 10.500.000

  - 140.0 OK 21.000.000

  - 800.0 OK 80.000.000

945.200.000

  - 20.0 OK 2.400.000

  - 100.0 OK 12.000.000

  - 70.0 OK 8.400.000

  - 60.0 OK 18.000.000

  - 240.0 OH 84.000.000

Honor panitia

Honorarium Penanggung Jawab Panitia 

Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 org x 3 keg]
500.000

Sewa kipas angin uap [10 bh x 2 hr x 3 keg] 450.000

Reparasi Topi Toga 30.000

067 Penyelenggara Pendidikan dan Pengajaran (BLU)

Pengelolaan Baju Toga UIN Ar-Raniry

Reparasi Baju Toga 40.000

Anngota (pembawa bendara fakultas) [12 org x 3 keg] 100.000

Honor rapat senat [50 org x 3 keg] 250.000

Wakil ketua bidang [13 org x 3 keg] 275.000

Anggota [109 org x 3 keg] 250.000

Wakil ketua [3 org x 3 keg] 350.000

Sekretaris dan ketua bidang [14 org x 3 keg] 300.000

Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia 

Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [4 org x 3 keg]
400.000

Penanggung jawab [1 org x 3 keg] 450.000

Lektor Kepala [50 org x 16 tm] 65.000

Lektor [100 org x 16 tm] 60.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

SEMESTER GANJIL 2022/2023

Guru Besar [5 org x 24 tm] 70.000

CA (BLU - FTK) Honor Mengajar Dosen Luar Biasa

525113 Belanja Jasa BLU

Lektor [20 org x 132 sks x 2 smt] 30.000

Asisten Ahli [40 org x 130 sks x 2 smt] 25.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Guru Besar [6 org x 112 sks x 2 smt] 35.000

Lektor Kepala [21 org x 103 sks x 2 smt] 32.500

BA (BLU-FSH) Honorarium Dosen Luar Biasa

525113 Belanja Jasa BLU

Konsumsi pembekalan [400 org x 2 keg] 35.000

Snack Sosialisasi dan Koordinasi dengan Lembaga Terkait 

[115 org x 2 keg]
12.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi Buku Instrumen Penilaian [6 lbr x 400 org x 2 smt] 300

Snack Pembekalan [400 org x 2 keg] 12.000

CX
(BLU - FTK) Praktek Profesi Keguruan dan Pengabdian Masyarakat 

(PPKPM)

525112 Belanja Barang BLU

Lektor [80 org x 16 tm] 60.000

Asisten Ahli [300 org x 16 tm] 50.000

Guru Besar [4 org x 24 tm] 70.000

Lektor Kepala [50 org x 16 tm] 65.000

Asisten Ahli [300 org x 16 tm] 50.000

SEMESTER GENAP 2022/2023

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi Pendamping Kecamatan [10 org x 2 keg] 120.000

Koordinator  Desa [70 org x 2 smt] 150.000

Guru Pamong [400 org x 2 smt] 100.000

Pendamping Desa (Keuchik) [50 org x 2 smt] 500.000

Koordinator Guru Pamong [35 org x 2 smt] 150.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pimpinan Lembaga Tempat Praktik (Kepala Sekolah) [35 org 

x 2 smt]
400.000

Pendamping Kecamatan [10 org x 2 smt] 500.000

Penggandaan Laporan [5 eks x 2 keg] 255.000

525113 Belanja Jasa BLU

Konsumsi Sosialisasi dan Koordinasi dengan Lembaga 

Terkait [115 org x 2 keg]
35.000

Spanduk Publikasi Luar Ruangan [1 mtr x 3 mtr x 50 lbr x 2 

keg
60.000

Biaya Transportasi Tim Koordinasi Dan Survey [15 org x 2 

kab x 2 keg]
300.000

Uang Harian Tim Koordinasi Dan Survey [15 org x 2 kab x 4 

hari x 2 keg
350.000

Transportasi Pendamping Desa [50 org x 2 kali] 120.000

Transportasi Kepala Sekolah [35 org x 2 kali] 120.000



  - 96.0 OH 38.400.000

  - 160.0 OK 48.000.000

  - 320.0 OH 112.000.000

  - 160.0 OH 64.000.000

  - 60.0 OK 18.000.000

  - 60.0 OH 21.000.000

  - 60.0 OK 18.000.000

  - 60.0 OH 21.000.000

  - 800.0 OK 240.000.000

  - 800.0 OK 240.000.000

129.440.000

129.440.000

  - 320.0 SKS 10.400.000

  - 768.0 SKS 23.040.000

  - 3840.0 SKS 96.000.000

387.400.000

375.200.000

  - 1120.0 TM 72.800.000

  - 2240.0 TM 134.400.000

  - 3360.0 TM 168.000.000

12.200.000

  - 25.0 OK 2.500.000

  - 15.0 OK 3.750.000

  - 17.0 OK 1.700.000

  - 17.0 OK 4.250.000

262.400.000

262.400.000

  - 640.0 SKS 41.600.000

  - 1280.0 SKS 76.800.000

  - 2880.0 SKS 144.000.000

459.460.000

459.460.000

  - 384.0 SKS 12.480.000

  - 2816.0 SKS 84.480.000

  - 12160.0 SKS 304.000.000

  - 50.0 Org 12.500.000

  - 50.0 Org 10.000.000

  - 360.0 Org 36.000.000

246.480.000

246.480.000

>  246.480.000

  - 480.0 TM 31.200.000

  - 1608.0 TM 96.480.000

  - 2376.0 TM 118.800.000

201.600.000

201.600.000

  - 384.0 TM 24.960.000

  - 384.0 TM 23.040.000

  - 3072.0 TM 153.600.000

94.400.000

94.400.000

  - 64.0 TM 4.160.000

Biaya Transportasi Tim Penjemputan Peserta [15 org x 2 kab 

x 2 keg]
300.000

Uang Harian Tim Penjemputan Peserta [15 org x 2 kab x 1 

hari x 2 keg
350.000

Biaya Transportasi Tim Pengantaran Peserta [15 org x 2 kab 

x 2 keg]
300.000

Uang Harian Tim Pengantaran Peserta [15 org x 2 kab x 1 

hari x 2 keg
350.000

Uang Harian Tim Monev [40 org x 2 kab x 2 hari x 2 keg 350.000

Penginapan Tim Monev [40 kmr x 2 hari x 2 kali] 400.000

Penginapan Tim Koordinasi Dan Survey [8 kmr x 2 kab x 2 

keg x 3 hari
400.000

Biaya Transportasi Tim Monev [40 org x 2 kab x 2 keg] 300.000

Lektor [35 org x 16 tm x 2 unit x 2 smt 60.000

Asisten Ahli [35 org x 16 tm x 3 unit x 2 smt 50.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Lektor Kepala [35 org x 16 tm x 1 unit x 2 smt 65.000

Asisten Ahli [60 org x 16 tm x 2 sks x 2 smt 25.000

EA (BLU - FDK) Honor Mengajar Dosen Luar Biasa

(KPPN.001-Banda Aceh )

Lektor Kepala [5 org x 16 tm x 2 sks x 2 smt 32.500

Lektor [12 org x 16 tm x 2 sks x 2 smt 30.000

DA
(BLU-FUF) Honorarium Dosen Luar Biasa SMT Ganjil dan Genap 

2022/2023

525113 Belanja Jasa BLU

Transportasi Keberangkatan Peserta PPKPM [400 mhs x 2 

smt]
300.000

Transportasi Kepulanagan Peserta PPKM [400 mhs x 2 smt] 300.000

GA (BLU-FEBI) Honorarium Dosen Tamu dan Dosen Luar Biasa

525113 Belanja Jasa BLU

Lektor [40 org x 16 TM x 2 SMT] 60.000

Asisten Ahli [90 org x 16 TM x 2 SMT] 50.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Lektor Kepala [20 org x 16 TM x 2 SMT] 65.000

Honor Pembimbing Tugas Akhir Mahasiswa/ Skripsi  (Dosen 

LB)  (Smt Genap  2021/2022)
250.000

F (BLU-FAH) Honor mengajar Dosen Luar Biasa

Honor Pembimbing Tugas Akhir Mahasiswa/ Skripsi  (Dosen 

LB)  (Smt Ganjil 2021/2022)
250.000

Honor Penguji Seminar Hasil Penelitian Skripsi/ Munaqasyah 

(Dosen  LB-Smt Genap  2021/2022)
100.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Penguji Seminar Hasil Penelitian Skripsi/ Munaqasyah 

(Dosen  LB-Smt Ganjil 2021/2022)
100.000

Lektor [67 ORG x 24 TM] 60.000

Asisten Ahli [99 ORG x 24 TM] 50.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Dosen Luar Biasa Smt. Ganjil dan Genap 2022/2023

Lektor Kepala [20 ORG x 24 TM] 65.000

HA (BLU - FST) Honorarium Dosen Luar Biasa

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

Pembimbing II Skripsi DLB [25 org x 2 kali] 200.000

Tim Penguji Skripsi  DLB [4 org x 45 mhs x 2 kali] 100.000

Asisten Ahli [95 org x 32 tm x 2 sks x 2 smt 25.000

Pembimbing I Skripsi DLB [25 org x 2 kali] 250.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Lektor Kepala [3 org x 32 tm x 2 sks x 2 smt 32.500

Lektor [22 org x 32 tm x 2 sks x 2 smt 30.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Lektor Kepala [2 org x 16 tm x 2 smt] 65.000

Asisten Ahli [16 org x 96 tm x 2 smt] 50.000

JA (BLU-FPSI) Honorarium Dosen Luar Biasa

(KPPN.001-Banda Aceh )

Lektor Kepala [4 org x 48 tm x 2 smt] 65.000

Lektor [4 org x 48 tm x 2 smt] 60.000

IA (BLU-FISIP) Honorarium Dosen Luar Biasa

525113 Belanja Jasa BLU



  - 384.0 TM 23.040.000

  - 1344.0 TM 67.200.000

18.652.000

3.840.000

  - 320.0 OK 3.840.000

8.000.000

  - 8.0 OJ 8.000.000

6.812.000

  - 1.0 OK 4.492.000

  - 2.0 OK 720.000

  - 2.0 OK 1.600.000

242.240.000

55.660.000

  - 800.0 Ktk 9.600.000

  - 680.0 Ktk 8.160.000

  - 400.0 Ktk 14.000.000

  - 340.0 Ktk 11.900.000

  - 16000.0 LBR 4.800.000

  - 120.0 Bh 7.200.000

186.580.000

  - 4.0 keg 52.000.000

>  134.580.000

  - 2.0 OK 900.000

  - 2.0 OK 800.000

  - 2.0 OK 700.000

  - 2.0 OK 600.000

  - 44.0 OK 13.200.000

  - 56.0 OK 16.800.000

  - 18.0 OK 1.980.000

  - 8.0 OK 1.200.000

  - 960.0 OK 38.400.000

  - 240.0 OK 12.000.000

  - 640.0 OK 32.000.000

  - 160.0 OK 16.000.000

900.348.000

204.600.000

  - 2400.0 Ktk 84.000.000

  - 2400.0 OK 28.800.000

  - 1400.0 Ktk 16.800.000

  - 800.0 meter 48.000.000

  - 450.0 meter 27.000.000

564.420.000

  - 672.0 OJ 6.720.000

  - 560.0 OJ 5.600.000

  - 20.0 OK 4.000.000

  - 20.0 OK 7.000.000

  - 42.0 OK 8.400.000

  - 42.0 OK 21.000.000

  - 10.0 OK 10.000.000

  - 30.0 OK 10.500.000

  - 256.0 TM 89.600.000

KA (BLU-PPs) Penyelenggaraan Studium General Pascasarjana

525112 Belanja Barang BLU

Lektor [12 org x 16 tm x 2 smt] 60.000

Asisten Ahli [42 org x 16 tm x 2 smt] 50.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack panitia pengawas dan peserta ujian masuk S2 dan S3 

Hari Pertama [200 org x 2 kali x 2 keg]
12.000

Penginapan Narasumber [1 org x 2 mlm] 800.000

KB (BLU-PPs) Penyelenggaraan Ujian Masuk Mahasiswa Pascasarjana

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi (Jakarta-Banda Aceh) [1 org x 1 keg] 4.492.000

Uang Harian Narasumber [1 org x 2 hari] 360.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber dari Luar Kementerian (Setingkat 

Eselon II) [2 Org x 4 jam]
1.000.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Narasumber Moderator Panitia dan Peserta [160 org x 

2 kali]
12.000

525113 Belanja Jasa BLU

Wakil Ketua [1 org x 2 keg] 350.000

Sekretaris [1 org x 2 keg] 300.000

Penanggung Jawab [1 org x 2 keg] 450.000

Ketua Pelaksana [1 org x 2 keg] 400.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pemuatan iklan promosi di billboard [4 kali x 1 keg] 13.000.000

Honorarium Kegiatan

Cetak spanduk promosi 4 meter x 1 meter) 60.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

Konsumsi panitia pengawas dan peserta ujian masuk S2 dan 

S3 Hari Kedua [170 org x 2 keg]
35.000

Fotokopi soal ujian testing masuk [8000 lbr x 2 keg] 300

Snack panitia pengawas dan peserta ujian masuk S2 dan S3 

Hari Kedua [170 org x 2 kali x 2 keg]
12.000

Konsumsi panitia pengawas dan peserta ujian masuk S2 dan 

S3 Hari Pertama [200 org x 2 keg]
35.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi panitia prodi dan anggota MPA kegiatan ujian 

tertutup dan terbuka S3 [40 org x 60 kali]
35.000

Snack panitia prodi dan anggota MPA kegiatan ujian tertutup 

dan terbuka S3 [40 org x 60 kali]
12.000

KC (BLU-PPS) Penyelenggaraan Perkuliahan

525112 Belanja Barang BLU

Penguji ujian lisan S2 [2 org x 160 mhs x 2 keg] 50.000

Penguji ujian lisan S3 [2 org x 40 mhs x 2 keg] 100.000

Pemeriksaan hasil ujian masuk S2 [3 nskh x 160 mhs x 2 keg] 40.000

Pemeriksaan hasil ujian masuk S3 [3 nskh x 40 mhs x 2 keg] 50.000

Validasi naskah soal ujian masuk S2 [9 nskh x 2 keg] 110.000

Validasi naskah soal ujian masuk S3 [4 nskh x 2 keg] 150.000

Anggota [22 org x 2 keg] 300.000

Pengawas [28 org x 2 keg] 300.000

Honor Pembimbing Tesis [5 mhs x 1 Dosen x 2 smt] 1.000.000

Honor Penguji Ujian Hasil Penelitian/Sidang Tesis [5 mhs x 3 

Dosen x 2 smt]
350.000

Honor Tim Ujian Verifikasi Naskah Disertasi/Seminar 

Proposal Penelitian Disertasi [7 mhs x 3 org x 2 smt]
200.000

Honor Tim Ujian Verifikasi Naskah Disertasi/Seminar Hasil 

Penelitian Disertasi [7 mhs x 3 org x 2 smt]
500.000

Honor Tim Ujian Kualifikasi/Seminar Proposal Penelitian 

Tesis [5 mhs x 2 Dosen x 2 smt]
200.000

Honor Tim Ujian Kualifikasi/Seminar Hasil Penelitian Tesis [5 

mhs x 2 Dosen x 2 smt]
350.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Petugas Pelayanan Perpustakaan hari Sabtu [2 Org x 

7 jam x 48 kali]
10.000

Honor Petugas Pelayanan Perkuliahan hari Sabtu [2 Org x 8 

jam x 35 kali]
10.000

Cetak spanduk luar ujian promosi Doktor [5 meter x 2 meter x 

30 mhs x 2 smt
60.000

525113 Belanja Jasa BLU

Snack penguji dan peserta sidang munaqasyah thesis S2 [7 

org x 100 mhs x 2 smt]
12.000

Cetak spanduk luar ujian munaqasyah thesis [4 meter x 1 

meter x 100 mhs x 2 smt
60.000

Honor Mengajar Dosen Tidak Tetap Tingkat Guru Besar S2 [8 

MK x 16 TM x 2 smt]
350.000



  - 480.0 TM 144.000.000

  - 24.0 OK 48.000.000

  - 72.0 OK 36.000.000

  - 88.0 OK 44.000.000

  - 288.0 TM 129.600.000

131.328.000

  - 24.0 OK 107.808.000

  - 12.0 OK 4.320.000

  - 24.0 OK 19.200.000

4.800.000

4.800.000

  - 400.0 Ktk 4.800.000

654.560.000

66.400.000

  - 5000.0 LBR 1.500.000

  - 2200.0 LTR 31.900.000

  - 1200.0 OK 12.000.000

  - 600.0 OK 21.000.000

426.460.000

>  426.460.000

>> 8.500.000

  - 3.0 OH 1.080.000

  - 3.0 OH 1.080.000

  - 2.0 OH 1.000.000

  - 2.0 OH 700.000

  - 6.0 oh 2.160.000

  - 3.0 OH 1.080.000

  - 4.0 oh 1.400.000

>> 13.220.000

  - 18.0 OH 6.480.000

  - 9.0 OH 3.240.000

  - 6.0 OH 2.100.000

  - 4.0 OH 1.400.000

>> 17.080.000

  - 18.0 OH 6.480.000

  - 9.0 OH 3.240.000

  - 10.0 OH 3.500.000

  - 3.0 OH 1.080.000

  - 3.0 OH 1.080.000

  - 2.0 OH 1.000.000

  - 2.0 OH 700.000

>> 13.220.000

  - 18.0 OH 6.480.000

  - 9.0 OH 3.240.000

  - 6.0 OH 2.100.000

  - 4.0 OH 1.400.000

>> 107.400.000

  - 180.0 OH 64.800.000

  - 60.0 OK 21.600.000

  - 60.0 OH 21.000.000

KD (BLU-PPs) Penyelenggaraan Seminar Proposal

525112 Belanja Barang BLU

Uang Harian [12 org x 1 hari] 360.000

Penginapan [12 org x 2 kali] 800.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi PP Dosen Tamu (Jakarta-Banda Aceh) [12 org x 

2 kali]
4.492.000

Honor Penguji Sidang Disertasi Terbuka [22 mhs x 2 Dosen x 

2 smt]
500.000

Honor Mengajar Dosen Tidak Tetap Tingkat Guru Besar S3 [9 

MK x 16 TM x 2 smt]
450.000

Honor Pembimbing Disertasi [4 mhs x 3 Dosen x 2 smt] 2.000.000

Honor Penguji Sidang Disertasi Tertutup [9 mhs x 4 Dosen x 

2 smt]
500.000

Honor Mengajar Dosen Tidak Tetap Tingkat Lektor Kepala S2 

[15 MK x 16 TM x 2 smt]
300.000

Uang Harian Pimpinan (Penjajakan Lokasi I) (Pidie Jaya) [1 

org x 3 hari]
360.000

Uang Harian Supir (Penjajakan Lokasi I) (Pidie Jaya) [1 org x 

3 hari]
360.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

SPD Pidie Jaya

Penjajakan Lokasi I (Pimpinan dgn Bupati) 0

Konsumsi Peserta Pembekalan [600 mhs x 1 hari] 35.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

BBM [22 mobil x 100 liter] 14.500

Snack Peserta Pembekalan [600 mhs x 1 hari x 2 kali] 10.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopy Berkas 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Penguji Keg. Tim Pembimbing Proposal S2 dan S3 

[200 org x 2 smt]
12.000

N (BLU-KPM) KPM REGULER Semester Genap Tahun 2023 

Pengantaran Peserta ke Lokasi KPM 0

Uang Harian Panitia (Pidie Jaya) Pengantaran Peserta ke 

Lokasi KPM [2 org x 3 tim x 3 hari]
360.000

Penginapan panitia (Pidie Jaya) Penjajakan Lokasi II [3 kmr x 

2 mlm]
350.000

Penginapan Supir (Pidie Jaya) Penjajakan Lokasi II [2 kmr x 2 

mlm]
350.000

Uang Harian Panitia (Pidie Jaya) Penjajakan Lokasi II [2 org x 

3 tim x 3 hari]
360.000

Uang Harian Supir (Pidie Jaya) Penjajakan Lokasi II [1 org x 3 

tim x 3 hari]
360.000

Penginapan panitia (Penjajakan Lokasi I) (Pidie Jaya) [2 kmr 

x 2 mlm]
350.000

Penjajakan Lokasi II (Panitia dgn pihak Kecamatan dan 

gampong )
0

Uang harian panitia (Penjajakan Lokasi I) (Pidie Jaya) [2 org x 

3 hr]
360.000

Uang harian supir (Penjajakan Lokasi I) (Pidie Jaya) [1 org x 

3 hr]
360.000

Penginapan pimpinan (Penjajakan Lokasi I) (Pidie Jaya) [1 

kmr x 2 mlm]
500.000

Penginapan supir (Penjajakan Lokasi I) (Pidie Jaya) [1 kmr x 

2 mlm]
350.000

Penginapan supir (Pidie Jaya) Pengantaran Bahan 

Penunjang Kegiatan Lapangan [2 kmr x 2 mlm]
350.000

Bimbingan Lapangan/Supervisi Peserta KPM 0

Uang Harian Supir  (Pidie Jaya) Pengantaran Bahan 

Penunjang Kegiatan Lapangan [1 org x 3 tim x 3 hari]
360.000

Penginapan panitia  (Pidie Jaya) Pengantaran Bahan 

Penunjang Kegiatan Lapangan [3 kmr x 2 mlm]
350.000

Pengantaran Bahan Penunjang Kegiatan Lapangan 0

Uang Harian Panitia (Pidie Jaya) Pengantaran Bahan 

Penunjang Kegiatan Lapangan [2 org x 3 tim x 3 hari]
360.000

Penginapan pimpinan (Pidie Jaya) Pengantaran Peserta ke 

Lokasi KPM [1 kmr x 2 mlm]
500.000

Penginapan supir pimpinan (Pidie Jaya) Pengantaran Peserta 

ke Lokasi KPM [1 kmr x 2 mlm]
350.000

Uang Harian Pimpinan (Pidie Jaya) Pengantaran Peserta ke 

Lokasi KPM [1 org x 3 hari]
360.000

Uang Harian Supir Pimpinan (Pidie Jaya) Pengantaran 

Peserta ke Lokasi KPM [1 org x 3 hari]
360.000

Uang Harian Supir (Pidie Jaya) Pengantaran Peserta ke 

Lokasi KPM [1 org x 3 tim x 3 hari]
360.000

Penginapan panitia dan supir  (Pidie Jaya) Pengantaran 

Peserta ke Lokasi KPM [5 kmr x 2 mlm]
350.000

Penginapan Pembimbing/Supervisor  (Pidie Jaya) Bimbingan 

Lapangan/Supervisi Peserta KPM [15 kmr x 2 mlm x 2 kali]
350.000

Uang Harian Pembimbing/Supervisor (Pidie Jaya) Bimbingan 

Lapangan/Supervisi Peserta KPM [30 org x 3 hari x 2 kali]
360.000

Transportasi P.P Pembimbing/Supervisor (Pidie Jaya) 

Bimbingan Lapangan/Supervisi Peserta KPM [30 org x 2 kali]
360.000



>> 17.160.000

  - 24.0 OH 8.640.000

  - 12.0 OH 4.320.000

  - 8.0 OH 2.800.000

  - 4.0 OH 1.400.000

>> 17.080.000

  - 18.0 OH 6.480.000

  - 9.0 OH 3.240.000

  - 10.0 OH 3.500.000

  - 3.0 OH 1.080.000

  - 3.0 OH 1.080.000

  - 2.0 OH 1.000.000

  - 2.0 OH 700.000

>> 232.800.000

  - 12.0 OK 1.800.000

  - 180.0 OK 27.000.000

  - 600.0 OK 204.000.000

41.700.000

>  41.700.000

  - 6.0 OK 3.900.000

  - 60.0 OK 21.000.000

  - 64.0 mtr 16.800.000

120.000.000

  - 60.0 Desa 120.000.000

415.635.000

44.950.000

  - 3000.0 LBR 900.000

  - 1900.0 LTR 27.550.000

  - 600.0 OK 6.000.000

  - 300.0 OK 10.500.000

227.360.000

>  227.360.000

>> 8.500.000

  - 3.0 OH 1.080.000

  - 3.0 OH 1.080.000

  - 2.0 OH 1.000.000

  - 2.0 OH 700.000

  - 6.0 oh 2.160.000

  - 3.0 OH 1.080.000

  - 4.0 oh 1.400.000

>> 13.220.000

  - 18.0 OH 6.480.000

  - 9.0 OH 3.240.000

  - 6.0 OH 2.100.000

  - 4.0 OH 1.400.000

>> 17.080.000

  - 18.0 OH 6.480.000

  - 9.0 OH 3.240.000

  - 10.0 OH 3.500.000

  - 3.0 OH 1.080.000

  - 3.0 OH 1.080.000

  - 2.0 OH 1.000.000

Uang Harian Supir (Pidie Jaya) Penjemputan Peserta ke 

Lokasi KPM [1 org x 3 tim x 3 hari]
360.000

Penginapan Panitia dan supir (Pidie Jaya) Penjemputan 

Peserta ke Lokasi KPM [5 kmr x 2 mlm]
350.000

Penjemputan Peserta ke Lokasi KPM 0

Uang Harian Panitia (Pidie Jaya) Penjemputan Peserta ke 

Lokasi KPM [2 org x 3 tim x 3 hari]
360.000

Penginapan Panitia (Pidie Jaya) Kunjungan Monitoring dan 

Evaluasi Panitia Pelaksana [4 kmr x 2 mlm]
350.000

Penginapan Supir (Pidie Jaya) Kunjungan Monitoring dan 

Evaluasi Panitia Pelaksana [2 kmr x 2 mlm]
350.000

Uang Harian Panitia (Pidie Jaya) Kunjungan Monitoring dan 

Evaluasi Panitia Pelaksana [2 org x 4 tim x 3 hari]
360.000

Uang Harian Supir (Pidie Jaya) Kunjungan Monitoring dan 

Evaluasi Panitia Pelaksana [1 org x 4 tim x 3 hari]
360.000

Kunjungan Monitoring dan Evaluasi Panitia Pelaksana 0

Honorarium Pendamping Kecamatan (Pidie Jaya) KPM 

Reguler [2 org x 3 kec x 1 keg]
650.000

Honorarium Pendamping Desa [60 org x 1 keg] 350.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Non Operasional Pidie Jaya

Transportasi Pendamping Desa (Pidie Jaya) Transportasi 

Lokal di Lokasi KPM [60 org x 3 kali]
150.000

Transportasi peserta KPM PP 340.000

Transportasi Lokal di Lokasi KPM 0

Transportasi Ketua dan wakil kelompok (Pidie Jaya) 

Transportasi Lokal di Lokasi KPM [2 org x 3 kec x 2 kali]
150.000

Penginapan pimpinan (Pidie Jaya) Penjemputan Peserta ke 

Lokasi KPM [1 kmr x 2 mlm]
500.000

Penginapan supir pimpinan (Pidie jaya) Penjemputan Peserta 

ke Lokasi KPM [1 kmr x 2 mlm]
350.000

Uang Harian Pimpinan (Pidie Jaya) Penjemputan Peserta ke 

Lokasi KPM [1 org x 3 hari]
360.000

Uang Harian Supir Pimpinan (Pidie Jaya) Penjemputan 

Peserta ke Lokasi KPM [1 org x 3 hari]
360.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

SPD Lhokseumawe

Penjajakan Lokasi I (Pimpinan dgn Bupati) 0

Konsumsi Peserta Pembekalan [300 mhs x 1 hari] 35.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

BBM [19 mobil x 100 liter] 14.500

Snack Peserta Pembekalan [300 mhs x 1 hari x 2 kali] 10.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopy Berkas 300

Bahan Penunjang Kegiatan Lapangan : Buku bacaan 

keagamaan
2.000.000

NA
(BLU-KPM) KPM REGULER Semester Ganjil Tahun 2023 ( 300 

Peserta, 3 Kecamatan, dan 30 Desa) 

Spanduk Kegiatan KPM Reguler 262.500

525125
Belanja Barang Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat - BLU
BLU

Penginapan panitia (Lhokseumawe) Penjajakan Lokasi II [3 

kmr x 2 mlm]
350.000

Penginapan Supir (Lhokseumawe) Penjajakan Lokasi II [2 

kmr x 2 mlm]
350.000

Uang Harian Panitia (Lhokseumawe) Penjajakan Lokasi II [2 

org x 3 tim x 3 hari]
360.000

Uang Harian Supir (Lhokseumawe) Penjajakan Lokasi II [1 

org x 3 tim x 3 hari]
360.000

Penginapan panitia dan supir (Penjajakan Lokasi I) 

(Lhokseumawe) [2 kmr x 2 mlm]
350.000

Penjajakan Lokasi II (Panitia dgn pihak Kecamatan dan 

gampong )
0

Uang harian panitia (Penjajakan Lokasi I) (Lhokseumawe) [2 

org x 3 hr]
360.000

Uang harian supir (Penjajakan Lokasi I) (Lhokseumawe) [1 

org x 3 hr]
360.000

Penginapan pimpinan (Penjajakan Lokasi I) (Lhokseumawe) 

[1 kmr x 2 mlm]
500.000

Penginapan supir (Penjajakan Lokasi I) (Lhokseumawe) [1 

kmr x 2 mlm]
350.000

Uang Harian Pimpinan (Penjajakan Lokasi I) (Lhokseumawe) 

[1 org x 3 hari]
360.000

Uang Harian Supir (Penjajakan Lokasi I) (Lhokseumawe) [1 

org x 3 hari]
360.000

Penginapan pimpinan (Lhokseumawe) Pengantaran Peserta 

ke Lokasi KPM [1 kmr x 2 mlm]
500.000

Uang Harian Pimpinan (Lhokseumawe) Pengantaran Peserta 

ke Lokasi KPM [1 org x 3 hari]
360.000

Uang Harian Supir Pimpinan (Lhokseumawe) Pengantaran 

Peserta ke Lokasi KPM [1 org x 3 hari]
360.000

Uang Harian Supir (Lhokseumawe) Pengantaran Peserta ke 

Lokasi KPM [1 org x 3 tim x 3 hari]
360.000

Penginapan panitia dan supir  (Lhokseumawe) Pengantaran 

Peserta ke Lokasi KPM [5 kmr x 2 mlm]
350.000

Pengantaran Peserta ke Lokasi KPM 0

Uang Harian Panitia (Lhokseumawe) Pengantaran Peserta ke 

Lokasi KPM [2 org x 3 tim x 3 hari]
360.000



  - 2.0 OH 700.000

>> 13.220.000

  - 18.0 OH 6.480.000

  - 9.0 OH 3.240.000

  - 6.0 OH 2.100.000

  - 4.0 OH 1.400.000

>> 54.400.000

  - 90.0 OH 32.400.000

  - 30.0 OK 10.800.000

  - 32.0 OH 11.200.000

>> 18.560.000

  - 24.0 OH 8.640.000

  - 12.0 OH 4.320.000

  - 12.0 OH 4.200.000

  - 4.0 OH 1.400.000

>> 17.080.000

  - 18.0 OH 6.480.000

  - 9.0 OH 3.240.000

  - 10.0 OH 3.500.000

  - 3.0 OH 1.080.000

  - 3.0 OH 1.080.000

  - 2.0 OH 1.000.000

  - 2.0 OH 700.000

>> 85.300.000

  - 12.0 OK 1.800.000

  - 90.0 OK 13.500.000

  - 200.0 OK 70.000.000

23.325.000

>  23.325.000

  - 6.0 OK 3.900.000

  - 30.0 OK 10.500.000

  - 34.0 mtr 8.925.000

120.000.000

  - 60.0 Desa 120.000.000

76.743.000

1.175.000

  - 5.0 buah 1.175.000

75.568.000

>  11.856.000

  - 1.0 OK 8.000.000

  - 4.0 OH 1.480.000

  - 3.0 OH 2.376.000

>  31.856.000

  - 1.0 OK 8.000.000

  - 5.0 OK 20.000.000

  - 4.0 OH 1.480.000

Uang Harian Supir   (Lhokseumawe) Pengantaran Bahan 

Penunjang Kegiatan Lapangan [1 org x 3 tim x 3 hari]
360.000

Penginapan panitia   (Lhokseumawe) Pengantaran Bahan 

Penunjang Kegiatan Lapangan [3 kmr x 2 mlm]
350.000

Pengantaran Bahan Penunjang Kegiatan Lapangan 0

Uang Harian Panitia (Lhokseumawe) Pengantaran Bahan 

Penunjang Kegiatan Lapangan [2 org x 3 tim x 3 hari]
360.000

Penginapan supir pimpinan (Lhokseumawe) Pengantaran 

Peserta ke Lokasi KPM [1 kmr x 2 mlm]
350.000

Penjemputan Peserta ke Lokasi KPM 0

Uang Harian Panitia  (Lhokseumawe) Penjemputan Peserta 

ke Lokasi KPM [2 org x 3 tim x 3 hari]
360.000

Penginapan Panitia  (Lhokseumawe) Kunjungan Monitoring 

dan Evaluasi Panitia Pelaksana [6 kmr x 2 mlm]
350.000

Penginapan Supir  (Lhokseumawe) Kunjungan Monitoring 

dan Evaluasi Panitia Pelaksana [2 kmr x 2 mlm]
350.000

Uang Harian Panitia  (Lhokseumawe) Kunjungan Monitoring 

dan Evaluasi Panitia Pelaksana [2 org x 4 tim x 3 hari]
360.000

Uang Harian Supir  (Lhokseumawe) Kunjungan Monitoring 

dan Evaluasi Panitia Pelaksana [1 org x 4 tim x 3 hari]
360.000

Penginapan Pembimbing/Supervisor   (Lhokseumawe) 

Bimbingan Lapangan/Supervisi Peserta KPM [8 kmr x 2 mlm x 

2 kali]

350.000

Kunjungan Monitoring dan Evaluasi Panitia Pelaksana 0

Uang Harian Pembimbing/Supervisor  (Lhokseumawe) 

Bimbingan Lapangan/Supervisi Peserta KPM [15 org x 3 hari 

x 2 kali]

360.000

Transportasi P.P Pembimbing/Supervisor  (Lhokseumawe) 

Bimbingan Lapangan/Supervisi Peserta KPM [15 org x 2 kali]
360.000

Penginapan supir  (Lhokseumawe) Pengantaran Bahan 

Penunjang Kegiatan Lapangan [2 kmr x 2 mlm]
350.000

Bimbingan Lapangan/Supervisi Peserta KPM 0

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Non Operasional Pidie Jaya

Transportasi Pendamping Desa  (Lhokseumawe) 

Transportasi Lokal di Lokasi KPM [30 org x 3 kali]
150.000

Transportasi peserta KPM PP 350.000

Transportasi Lokal di Lokasi KPM 0

Transportasi Ketua dan wakil kelompok  (Lhokseumawe) 

Transportasi Lokal di Lokasi KPM [2 org x 3 kec x 2 kali]
150.000

Penginapan pimpinan  (Lhokseumawe) Penjemputan Peserta 

ke Lokasi KPM [1 kmr x 2 mlm]
500.000

Penginapan supir pimpinan  (Lhokseumawe) Penjemputan 

Peserta ke Lokasi KPM [1 kmr x 2 mlm]
350.000

Uang Harian Pimpinan  (Lhokseumawe) Penjemputan Peserta 

ke Lokasi KPM [1 org x 3 hari]
360.000

Uang Harian Supir Pimpinan  (Lhokseumawe) Penjemputan 

Peserta ke Lokasi KPM [1 org x 3 hari]
360.000

Uang Harian Supir  (Lhokseumawe) Penjemputan Peserta ke 

Lokasi KPM [1 org x 3 tim x 3 hari]
360.000

Penginapan Panitia dan supir  (Lhokseumawe) Penjemputan 

Peserta ke Lokasi KPM [5 kmr x 2 mlm]
350.000

Tiket Pesawat P.P (Banda Aceh- Batam) Penjajakan Lokasi/ 

Persamaan Persepsi/Koordinasi
8.000.000

Uang Harian Panitia (Batam) Penjajakan Lokasi/ Persamaan 

Persepsi/Koordinasi [1 org x 4 hari]
370.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penjajakan Lokasi/ Persamaan Persepsi/Koordinasi

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Baju PDL KPM/topi untuk pakaian lapangan peserta kpm 235.000

Bahan Penunjang Kegiatan Lapangan : Buku bacaan 

keagamaan
2.000.000

NB

(BLU-KPM) Kuliah Pengabdian kepada Masyarakat (KKN/KPM 

Bersama PTKIN/ Moderasi Beragama) se-Indonesiia di Kepulauan 

Riau-Batam

Spanduk Kegiatan KPM Reguler 262.500

525125
Belanja Barang Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat - BLU
BLU

Honorarium Pendamping Kecamatan Reguler [2 org x 3 kec x 

1 keg]
650.000

Honorarium Pendamping Desa [30 org x 1 keg] 350.000

Uang Harian Panitia (Batam) Pengantaran Peserta [1 org x 4 

hari]
370.000

Tiket Pesawat Panitia P.P (Banda Aceh- Batam) Pengantaran 

Peserta
8.000.000

Tiket Pesawat Peserta (Batam) Pengantaran Peserta [5 org] 4.000.000

Penginapan (Batam) Penjajakan Lokasi/ Persamaan 

Persepsi/Koordinasi [1 kmr x 3 mlm]
792.000

Pengantaran Peserta



  - 3.0 OH 2.376.000

>  31.856.000

  - 1.0 OK 8.000.000

  - 5.0 OK 20.000.000

  - 4.0 OH 1.480.000

  - 3.0 OH 2.376.000

80.191.000

1.175.000

  - 5.0 buah 1.175.000

79.016.000

>  11.634.000

  - 1.0 OK 8.500.000

  - 4.0 OH 1.520.000

  - 3.0 OH 1.614.000

>  34.498.000

  - 1.0 OK 8.500.000

  - 5.0 OK 21.250.000

  - 4.0 OH 1.520.000

  - 6.0 OH 3.228.000

>  32.884.000

  - 1.0 OK 8.500.000

  - 5.0 OK 21.250.000

  - 4.0 OH 1.520.000

  - 3.0 OH 1.614.000

106.775.000

1.175.000

  - 5.0 buah 1.175.000

105.600.000

>  18.900.000

  - 1.0 OK 6.000.000

  - 3.0 OH 12.900.000

>  33.900.000

  - 1.0 OK 6.000.000

  - 5.0 OK 15.000.000

  - 3.0 OH 12.900.000

>  18.900.000

  - 1.0 OK 6.000.000

  - 3.0 OH 12.900.000

>  33.900.000

  - 1.0 OK 6.000.000

  - 5.0 OK 15.000.000

  - 3.0 OH 12.900.000

92.609.000

2.300.000

  - 10.0 buah 2.300.000

90.309.000

>  10.103.000

Penginapan (Batam) Penjemputan Peserta [1 kmr x 3 mlm] 792.000

NC
(BLU-KPM) Kuliah Pengabdian kepada Masyarakat (KKN/KPM 

Bersama PTKIN/KPM Bersama Wilayah Barat) di Kalimantan Barat

Tiket Pesawat Peserta (Batam) Penjemputan Peserta [5 org] 4.000.000

Uang Harian Panitia (Batam) Penjemputan Peserta [1 org x 4 

hari]
370.000

Penjemputan Peserta

Tiket Pesawat Panitia P.P (Banda Aceh- Batam) Penjemputan 

Peserta
8.000.000

Penginapan (Batam) Pengantaran Peserta [1 kmr x 3 mlm] 792.000

Uang Harian Panitia  (Kalimantan Barat) Pengantaran 

Peserta [1 org x 4 hari]
380.000

Penginapan  (Kalimantan Barat) Pengantaran Peserta [2 kmr 

x 3 mlm]
538.000

Tiket Pesawat Panitia P.P (Banda Aceh- Kalimantan Barat) 

Pengantaran Peserta
8.500.000

Tiket Pesawat Peserta  (Kalimantan Barat) Pengantaran 

Peserta [5 org]
4.250.000

Penginapan  (Kalimantan Barat) Penjajakan Lokasi/ 

Persamaan Persepsi/Koordinasi [1 kmr x 3 mlm]
538.000

Pengantaran Peserta

Tiket Pesawat P.P (Banda Aceh- Kalimantan Barat) 

Penjajakan Lokasi/ Persamaan Persepsi/Koordinasi
8.500.000

Uang Harian Panitia (Kalimantan Barat) Penjajakan Lokasi/ 

Persamaan Persepsi/Koordinasi [1 org x 4 hari]
380.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penjajakan Lokasi/ Persamaan Persepsi/Koordinasi

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Baju PDL KPM/topi untuk pakaian lapangan peserta kpm 235.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penjajakan Lokasi/ Persamaan Persepsi/Koordinasi

Tiket Pesawat P.P (Banda Aceh- Bangkok) Penjajakan 

Lokasi/ Persamaan Persepsi/Koordinasi
6.000.000

Baju PDL KPM/topi untuk pakaian lapangan peserta kpm 235.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KKN/KPM Internasional) di Bangkok

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penginapan  (Kalimantan Barat) Penjemputan Peserta [1 kmr 

x 3 mlm]
538.000

ND (BLU-KPM) Kuliah Pengabdian kepada Masyarakat 

Tiket Pesawat Peserta  (Kalimantan Barat) Penjemputan 

Peserta [5 org]
4.250.000

Uang Harian Panitia  (Kalimantan Barat) Penjemputan 

Peserta [1 org x 4 hari]
380.000

Penjemputan Peserta

Tiket Pesawat Panitia P.P (Banda Aceh- Kalimantan Barat) 

Penjemputan Peserta
8.500.000

Tiket Pesawat Peserta  (Bangkok) Penjemputan Peserta [5 

org]
3.000.000

Uang Harian Panitia  (Bangkok) Penjemputan Peserta [1 org 

x 3 hari]
4.300.000

Penjemputan Peserta

Tiket Pesawat Panitia P.P (Banda Aceh- Bangkok) 

Penjemputan Peserta
6.000.000

Tiket Pesawat Panitia P.P (Banda Aceh- Bangkok) 

Penjemputan Peserta
6.000.000

Uang Harian Panitia  (Bangkok) Penjemputan Peserta [1 org 

x 3 hari]
4.300.000

Uang Harian Panitia  (Bangkok) Pengantaran Peserta [1 org x 

3 hari]
4.300.000

Monitoring Kegiatan

Tiket Pesawat Panitia P.P (Banda Aceh- Bangkok) 

Pengantaran Peserta
6.000.000

Tiket Pesawat Peserta  (Bangkok) Pengantaran Peserta [5 

org]
3.000.000

Uang Harian Panitia (Bangkok) Penjajakan Lokasi/ 

Persamaan Persepsi/Koordinasi [1 org x 3 hari]
4.300.000

Pengantaran Peserta

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penjajakan Lokasi/ Persamaan Persepsi/Koordinasi

(KPPN.001-Banda Aceh )

Baju PDL KPM/topi untuk pakaian lapangan peserta kpm 230.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

NE
(BLU-KPM) Kuliah Pengabdian kepada Masyarakat (KKN/KPM 

Melayu Serumpun PTKIN se-Sumatera (Palembang)

525112 Belanja Barang BLU



  - 1.0 OK 6.000.000

  - 4.0 OH 1.520.000

  - 3.0 OH 2.583.000

>  40.103.000

  - 1.0 OK 6.000.000

  - 10.0 OK 30.000.000

  - 4.0 OH 1.520.000

  - 3.0 OH 2.583.000

>  40.103.000

  - 1.0 OK 6.000.000

  - 10.0 OK 30.000.000

  - 4.0 OH 1.520.000

  - 3.0 OH 2.583.000

41.988.000

41.988.000

  - 20.0 OK 10.600.000

  - 9.0 OH 8.928.000

  - 5.0 OK 22.460.000

17.520.000

17.520.000

  - 12.0 OK 4.320.000

  - 4.0 OK 1.440.000

  - 6.0 OH 3.000.000

  - 12.0 OK 4.320.000

  - 4.0 OK 1.440.000

  - 6.0 OH 3.000.000

4.400.000

2.600.000

  - 80.0 OK 1.200.000

  - 40.0 OK 1.400.000

1.800.000

  - 2.0 OH 1.800.000

77.000.000

77.000.000

  - 1600.0 oj 16.000.000

  - 1600.0 oj 16.000.000

  - 1800.0 oj 45.000.000

10.680.000

10.680.000

  - 12.0 bln 1.080.000

  - 12.0 Bln 2.400.000

  - 12.0 Bln 1.800.000

  - 12.0 bln 3.000.000

  - 12.0 Bln 2.400.000

11.084.000

11.084.000

  - 1.0 PKT 500.000

  - 16800.0 LBR 5.040.000

  - 18480.0 LBR 5.544.000

11.084.000

11.084.000

Tiket Pesawat Peserta  ( Palembang) Pengantaran Peserta 

[10 org]
3.000.000

Uang Harian Panitia  ( Palembang) Pengantaran Peserta [1 

org x 4 hari]
380.000

Pengantaran Peserta

Tiket Pesawat Panitia P.P (Banda Aceh- Palembang) 

Pengantaran Peserta
6.000.000

Uang Harian Panitia (Palembang) Penjajakan Lokasi/ 

Persamaan Persepsi/Koordinasi [1 org x 4 hari]
380.000

Penginapan  (Palembang) Penjajakan Lokasi/ Persamaan 

Persepsi/Koordinasi [1 kmr x 3 mlm]
861.000

Tiket Pesawat P.P (Banda Aceh- Palembang) Penjajakan 

Lokasi/ Persamaan Persepsi/Koordinasi
6.000.000

Tiket Pesawat PP (Banda Aceh - Jakarta) 4.492.000

NH (BLU-KPM) Audiensi Dengan PT dan Pemerintah Daerah

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang harian [5 org x 4 hari] 530.000

Penginapan [3 kmr x 3 mlm] 992.000

NG

(BLU-KPM) Benchmarking Mutu ke PTKIN Ternama Lainya 

(Mekanisme dan Teknis Pelaksanaan Pengabdian di PTKIN 

Ternama)

525115 Belanja Perjalanan BLU

Uang Harian Panitia  ( Palembang) Penjemputan Peserta [1 

org x 4 hari]
380.000

Penginapan  ( Palembang) Penjemputan Peserta [1 kmr x 3 

mlm]
861.000

Tiket Pesawat Panitia P.P (Banda Aceh- Palembang) 

Penjemputan Peserta
6.000.000

Tiket Pesawat Peserta  ( Palembang) Penjemputan Peserta 

[10 org]
3.000.000

Penginapan  ( Palembang) Pengantaran Peserta [1 kmr x 3 

mlm]
861.000

Penjemputan Peserta

Konsumsi Narasumber dan Peserta Workshop [20 org x 2 

kali]
35.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Narasumber dan Peserta Workshop [20 org x 2 hari x 

2 kali]
15.000

Penginapan peserta Perjalanan Audiensi ke Aceh Timur (PT 

Medco Energi) [2 kmr x 3 mlm]
500.000

NI (BLU-KPM) Workshop Review Renstra LP2M-P2M

Uang Harian Peserta Perjalanan Audiensi ke Aceh Timur (PT 

Medco Energi) [3 org x 4 hari]
360.000

Uang Harian Supir Perjalanan Audiensi ke Aceh Timur (PT 

Medco Energi) [1 org x 4 hari]
360.000

Uang Harian Supir Perjalanan Audiensi ke Aceh Singkil [1 org 

x 4 hari]
360.000

Penginapan peserta Perjalanan Audiensi ke Aceh Singkil [2 

kmr x 3 mlm]
500.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang Harian Peserta Perjalanan Audiensi ke Aceh Singkil [3 

org x 4 hari]
360.000

Langganan koran Kompas 150.000

Langganan koran The jakarta Post 250.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Langganan koran serambi Indonesia 90.000

Langganan koran Republika 200.000

PB
(BLU-Pustaka) Langganan Sumber Bacaan Sekunder (koran & 

majalah

525112 Belanja Barang BLU

Layanan hari minggu [5 org x 8 jam x 40 kl] 10.000

Layanan malam hari [3 org x 3 jam x 200 kl] 25.000

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Layanan hari sabtu [5 org x 8 jam x 40 hr] 10.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber 900.000

PA (BLU-Pustaka) Layanan Perpustakaan Sabtu-Minggu

RB (BLU-LDC) Program Tes TOAFL Bagi Mahasiswa dan Umum

525112 Belanja Barang BLU

Photocopy Naskah Soal [4 versi x 35 eks x 30 lbr x 4 kl 300

Photocopy LJK [264 hr x 35 lbr x 2 kl] 300

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan laporan 500.000

Langganan majalah Tempo dwi mingguan 200.000

RA (BLU-LDC) Program Tes TOEFL Bagi Mahasiswa dan Umum



  - 1.0 PKT 500.000

  - 16800.0 LBR 5.040.000

  - 18480.0 LBR 5.544.000

56.000.000

4.000.000

  - 20.0 KL 4.000.000

52.000.000

  - 800.0 OJ 52.000.000

56.000.000

4.000.000

  - 20.0 KL 4.000.000

52.000.000

  - 800.0 OJ 52.000.000

23.100.000

3.900.000

  - 12000.0 LBR 3.600.000

  - 1.0 PKT 300.000

19.200.000

  - 128.0 OJ 19.200.000

32.880.000

300.000

  - 1.0 PKT 300.000

32.580.000

  - 150.0 Lbr 12.000.000

  - 140.0 Lbr 11.200.000

  - 134.0 Lbr 9.380.000

38.840.000

11.960.000

  - 4200.0 LBR 1.260.000

  - 320.0 ktk 4.800.000

  - 160.0 ktk 5.600.000

  - 1.0 PKT 300.000

26.880.000

  - 560.0 soal 14.000.000

  - 200.0 soal 3.000.000

  - 560.0 soal 7.280.000

  - 200.0 soal 2.600.000

52.000.000

16.000.000

  - 50000.0 LBR 15.000.000

  - 2.0 PKT 1.000.000

36.000.000

  - 240.0 OJ 36.000.000

27.940.000

11.300.000

  - 36000.0 LBR 10.800.000

  - 1.0 PKT 500.000

Photocopy LJK [264 hr x 35 lbr x 2 kl] 300

RC
(BLU-LDC) Pelatihan Bahasa Inggris/TOEFL Pengganti Syarat Skor 

TOEFL Bagi Mahasiswa

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan laporan 500.000

Photocopy Naskah Soal [4 versi x 35 eks x 30 lbr x 4 kl 300

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Photocopy [120 lbr x 25 mhs x 2 unit x 2 smt 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian [20 unit x 40 jam] 65.000

RE
(BLU-LDC) Pelatihan Bahasa Indonesia Bagi Mahasiswa Asing UIN 

Ar-Raniry

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan laporan 200.000

525113 Belanja Jasa BLU

RD
(BLU-LDC) Pelatihan Bahasa Arab/TOAFL Pengganti Syarat Skor 

TOAFL Bagi Mahasiswa

525112 Belanja Barang BLU

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian [20 unit x 40 jam] 65.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan laporan 200.000

RG (BLU-LDC) Penyusunan Naskah TOAFL

525112 Belanja Barang BLU

Penerjemah Artikel [10 lbr x 14 org] 80.000

Penerjemah Dokumen [1 lbr x 134 org] 70.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penerjemah Abstrak S1, S2  S3 [1 lbr x 150 org] 80.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Dokumentasi dan Laporan 300.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian [2 jam x 16 hari x 2 unit x 

2 smt
150.000

RF (BLU-LDC) Layanan Penerjemahan

Laporan 300.000

525113 Belanja Jasa BLU

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Photocopy [50 org x 50 lbr x 20 TM] 300

Editor suara [50 soal x 4 pkt] 13.000

RH
(BLU-LDC) TRAINING TOEFL/IELTS BAGI PENDIDIK DAN 

TENAGA KEPENDIDIKAN

Pengisi suara [50 soal x 4 pkt] 15.000

Editor text [140 soal x 4 pkt] 13.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Penyusun Soal TOAFL [140 soal x 4 pkt] 25.000

Konsumsi panitia, pemateri, penulis dan pengisi suara [10 org 

x 1 kali x 16 hari]
35.000

Dokumentasi dan Laporan 300.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Photocopy [4 versi x 35 eks x 30 lbr] 300

Snack panitia, pemateri, penulis dan pengisi suara [10 org x 

16 hari x 2 kl]
15.000

Dokumentasi dan Laporan 500.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Photocopy [25 mhs x 180 lbr x 8 unit] 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian [40 jam x 6 unit] 150.000

RI (BLU-LDC) Pelatihan TOEFL Bagi Mahasiswa

Dokumentasi dan Laporan 500.000

525113 Belanja Jasa BLU



16.640.000

  - 256.0 OJ 16.640.000

27.940.000

11.300.000

  - 36000.0 LBR 10.800.000

  - 1.0 PKT 500.000

16.640.000

  - 256.0 OJ 16.640.000

85.920.000

85.920.000

  - 200.0 org 84.600.000

  - 24.0 kg 1.320.000

83.572.000

23.680.000

  - 2100.0 LBR 630.000

  - 1.0 PKT 300.000

  - 700.0 ktk 10.500.000

  - 350.0 ktk 12.250.000

30.800.000

  - 20.0 Org 5.800.000

  - 700.0 Org 7.000.000

  - 60.0 org 18.000.000

29.092.000

  - 2.0 ok 15.852.000

  - 8.0 OK 8.800.000

  - 12.0 OK 4.440.000

132.650.000

26.950.000

  - 4000.0 lbr 1.200.000

  - 30000.0 lbr 9.000.000

  - 1.0 PKT 500.000

  - 500.0 ktk 7.500.000

  - 250.0 ktk 8.750.000

105.700.000

  - 560.0 Org 16.800.000

  - 560.0 Org 11.200.000

  - 130.0 org 37.700.000

  - 4000.0 org 40.000.000

374.600.000

151.000.000

  - 500000.0 LBR 150.000.000

  - 1.0 PKT 1.000.000

223.600.000

  - 3440.0 OJ 223.600.000

4.000.000

2.000.000

  - 50.0 OK 1.000.000

  - 100.0 OK 1.000.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Photocopy [25 mhs x 180 lbr x 8 unit] 300

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian [1 org x 32 jam x 8 unit] 65.000

RJ (BLU-LDC) Pelatihan TOAFL Bagi Mahasiswa

525113 Belanja Jasa BLU

Dokumentasi dan Laporan 300.000

Snack panitia, pengawas, penguji lisan [50 org x 7 hari x 2 kl] 15.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Photocopy [700 lbr x 3 lbr] 300

Biaya Pengiriman 55.000

RL (BLU-LDC) Seleksi Calon Mahasiswa S1 Ke Timur Tengah

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya test 423.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian [1 org x 32 jam x 8 unit] 65.000

RK
(BLU-LDC) Program test TOEFL ITP bagi mahasiswa, dosen dan 

karyawan UIN Ar-Raniry dan Masyarakat Umum

Dokumentasi dan Laporan 500.000

525113 Belanja Jasa BLU

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Photocopy Lembar Jawaban [4000 lbr x 1 kali] 300

Uang harian Manado [2 org x 3 hari x 2 kali] 370.000

RM (BLU-LDC) Placement Test Bahasa Asing Bagi Mahasiswa Baru

(KPPN.001-Banda Aceh )

Transportasi (Banda Aceh - Manado (PP)) 7.926.000

Penginapan Eselon III/Gol IV di Manado [2 org x 2 hari x 2 

kali]
1.100.000

Honor Panitia Pelaksana [30 org x 2 kali] 300.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Pengawas Ujian Tulis [10 org x 2 hari] 290.000

Honor Penguji Lisan [700 org x 1 kali] 10.000

Konsumsi panitia, pengawas, penguji lisan [50 org x 7 hari] 35.000

525113 Belanja Jasa BLU

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Photocopy Modul [250 lbr x 2000 eks] 300

Honor Pemeriksa LJK [4000 lbr x 1 kali] 10.000

RN
(BLU-LDC) Pelatihan Pemantapan Bahasa Asing Bagi Mahasiswa 

Baru

Honor Telaah Bahasa Soal Placement Test [140 Soal x 4 

paket]
20.000

Honor Pengawas Ujian Tulis [26 org x 5 hari] 290.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Penyusunan Butir Soal Placement Test [140 Soal x 4 

paket]
30.000

Snack panitia, pengawas, penguji [50 org x 5 hari x 2 kl] 15.000

Konsumsi panitia, pengawas, penguji lisan [50 org x 5 hari] 35.000

Photocopy Naskah Soal [30 lbr x 1000 ek] 300

Dokumentasi dan Laporan 500.000

Snack [50 org x 2 kali x 1 keg] 10.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi [50 org x 1 kali x 1 keg] 20.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber dari Luar Kementerian [2 org x 40 jam x 43 unit] 65.000

TA
(BLU - PLI)  Campus Orientation and Academic Socialization For 

International Students

Dokumentasi dan Laporan 1.000.000

525113 Belanja Jasa BLU



2.000.000

  - 4.0 OJ 2.000.000

2.900.000

900.000

  - 20.0 OK 500.000

  - 40.0 OK 400.000

2.000.000

  - 4.0 OJ 2.000.000

3.925.000

1.925.000

  - 55.0 OK 1.375.000

  - 55.0 OK 550.000

2.000.000

  - 4.0 OJ 2.000.000

16.041.000

376.000

  - 16.0 OK 160.000

  - 8.0 OK 216.000

15.665.000

  - 1.0 OK 400.000

  - 4.0 OK 1.200.000

  - 100.0 Soal 2.500.000

  - 3.0 OK 825.000

  - 7.0 OK 2.100.000

  - 360.0 MK 8.640.000

3.475.000

2.475.000

  - 110.0 OK 1.100.000

  - 55.0 OK 1.375.000

1.000.000

  - 2.0 OJ 1.000.000

150.000.000

150.000.000

  - 400.0 tm 150.000.000

40.000.000

40.000.000

  - 200.0 ok 10.000.000

  - 200.0 ok 10.000.000

  - 4000.0 mhsw 20.000.000

135.000.000

31.000.000

  - 280.0 ok 3.360.000

  - 140.0 ok 4.900.000

  - 1667.0 lbr 500.000

  - 1600.0 ltr 22.240.000

104.000.000

  - 200.0 OH 72.000.000

  - 80.0 OH 32.000.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi [20 org x 1 kali x 1 keg] 25.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber Luar [2 org x 2 jam x 1 keg] 500.000

TB (BLU - PLI)  International Academic and Culture Expo

525113 Belanja Jasa BLU

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

'Snack Panitia dan Penguji pelaksanaan testing [8 org x 2 kali 

x 1 keg]
10.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber Luar [2 org x 2 jam] 500.000

TD (BLU - PLI) Seleksi Ujian Masuk Mahasiswa Program Luar Negeri 

Snack [55 org x 1 kali x 1 keg] 10.000

525113 Belanja Jasa BLU

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Konsumsi [55 org x 1 kali x 1 keg] 25.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber Luar [2 org x 2 jam x 1 keg] 500.000

TC (BLU-PLI) Abroad Scholarship Opportunities Training

Snack [20 org x 2 kali x 1 keg] 10.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

'Snack Tim Panitia dan Pembekalan [55 org x 2 kali x 1 keg] 10.000

Konsumsi Tim Panitia dan Pembekalan [55 org x 1 kali x 1 

keg]
25.000

TE
(BLU - PLI)  Pembekalan bagi Mahasiswa Internasional untuk 

Promosi UIN Ar-Raniry di Luar Negeri

525112 Belanja Barang BLU

Honor sidang penentuan kelulusan 300.000

Honor  konversi nilai mahasiswa pindahan [30 mhs x 12 mk] 24.000

Honor Pembuat naskah ujian [50 soal x 2 pkt] 25.000

Honor penguji 275.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor Ketua Panitia Pelaksana [1 org x 1 keg] 400.000

Honor Anggota Panitia Pelaksana [4 org x 1 keg] 300.000

Konsumsi Panitia dan Penguji pelaksanaan testing [8 org x 1 

kali x 1 keg]
27.000

525113 Belanja Jasa BLU

YA (BLU-AAKK) Seleksi beasiswa Kartu Indonesia Pintar Kuliah

525112 Belanja Barang BLU

Pengawas ujian [1 org x 200 kls] 50.000

Pemeriksa ujian [20 mhsw x 200 kls] 5.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pembuatan soal [1 org x 1 nskh x 200 kls] 50.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor narasumber [1 org x 4 TM x 100 kls] 375.000

UB (BLU-PTIPD) Ujian Sertifikasi TIK Mahasiswa (4000 Mahasiswa)

UA
(BLU-PTIPD) Pelatihan Komputer dan Sertifikasi Komputer (2000 

Mahasiswa)

525113 Belanja Jasa BLU

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Narasumber Luar [2 org x 1 jam] 500.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon 

III/Golongan IV  (ACEH) [2 kmr x 4 hr x 10 tim]
400.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [4 org x 5 hr 

x 10 tim]
360.000

Fotokopi dan penggandaan laporan 300

biaya BBM visitasi [10 tim x 160 ltr] 13.900

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack [35 org x 4 hr x 2 kl] 12.000

Konsumsi [35 org x 4 hr x 1 kl] 35.000



57.250.000

32.050.000

  - 100.0 bh 5.500.000

  - 5.0 bh 150.000

  - 200.0 bh 3.000.000

  - 720.0 bh 10.800.000

  - 360.0 bh 12.600.000

25.200.000

  - 36.0 oj 25.200.000

5.554.000

2.754.000

  - 1500.0 lbr 450.000

  - 1.0 pkt 300.000

  - 167.0 ktk 2.004.000

2.800.000

  - 4.0 oj 2.800.000

887.920.000

105.400.000

  - 2500.0 LBR 750.000

  - 4.0 LBR 1.200.000

  - 1.0 LBR 5.000.000

  - 60.0 LBR 450.000

  - 60.0 SET 30.000.000

  - 60.0 SET 18.000.000

  - 1.0 PKT 50.000.000

782.520.000

  - 420.0 OH 155.400.000

  - 420.0 OH 210.000.000

  - 60.0 OK 417.120.000

361.350.000

65.600.000

  - 2000.0 LBR 600.000

  - 1.0 PKT 45.000.000

  - 25.0 PKT 20.000.000

295.750.000

  - 40.0 OH 24.000.000

  - 225.0 OH 96.750.000

  - 25.0 OK 175.000.000

139.040.000

57.440.000

  - 1667.0 LBR 500.000

  - 5.0 BH 500.000

  - 45.0 BH 2.700.000

  - 200.0 BH 30.000.000

  - 100.0 OK 1.500.000

  - 1600.0 LTR 22.240.000

81.600.000

  - 160.0 OH 57.600.000

  - 60.0 OH 24.000.000

2.0 Paket 12.471.110.600

Penggandaan Laporan [5 bh x 1 akt] 30.000

Snack undangan, Peserta, Narasumber dan Panitia 

(Pembukaan dan penutupan) [100 org x 2 akt]
15.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotocopy modul [50 bh x 2 akt] 55.000

YB
(BLU-AAKK) Pelatihan Pengembangan Karier bagi Mahasiswa 

Tingkat Akhir dan Fresh Graduate

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Narasumber Eksternal 700.000

YD (BLU-AAKK) Pekan Kreativitas Mahasiswa (PKM) - Jambi

Snack panitia, moderator, nara sumber dan peserta 12.000

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi 300

Penggandaan laporan 300.000

YC (BLU-AAKK) Seminar: dengan tema Moderasi Beragama

525112 Belanja Barang BLU

525113 Belanja Jasa BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium narasumber dari luar kementerian [3 org x 3 hr x 

2 jm x 2 akt
700.000

Snack Peserta, Narasumber dan Panitia [60 org x 3 hr x 2 kl x 

2 akt
15.000

Konsumsi Peserta, Narasumber dan Panitia [60 org x 3 hr x 1 

kl x 2 akt
35.000

Penginapan peserta dan pendamping [60 ORG x 7 HR] 500.000

Transportasi peserta dan pendamping Banda Aceh - Jambi 

(PP)
6.952.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

uang harian peserta dan pendamping [60 ORG x 7 HR] 370.000

Seragam batik [60 ORG x 1 SET] 300.000

Perlengkapan dan atribut kontingen 50.000.000

ID card [60 ORG x 1 LBR] 7.500

Seragam lapangan (training,sepatu dan topi) [60 ORG x 1 

SET]
500.000

Spanduk 300.000

Baliho 5.000.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi dan penggandaan laporan 300

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi 300

Transportasi peserta dan pendamping PP 7.000.000

YF
(BLU-AAKK) Tracer Study (Survey Kepuasan Pengguna Alumni & 

Lembaga Mitra)

(KPPN.001-Banda Aceh )

Penginapan pendamping [5 ORG x 8 HR] 600.000

Uang harian peserta dan pendamping [25 ORG x 9 HR] 430.000

Perlengkapan peserta dan pendamping 800.000

525115 Belanja Perjalanan BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Fotokopi dan penggandaan laporan 300

Perlengkapan lapangan 45.000.000

YE
(BLU-AAKK) PERKEMAHAN WIRAKARYA NASIONAL PRAMUKA 

PTKIN DI SAMARINDA

525112 Belanja Barang BLU

2132.CAA Sarana Bidang Pendidikan[Base Line]

Lokasi : KOTA BANDA ACEH

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang harian tim visitasi [4 ORG x 4 HR x 10 TIM] 360.000

Penginapan tim visitasi [2 KMR x 3 HR x 10 TIM] 400.000

biaya BBM visitasi [10 TIM x 160 LTR] 13.900

525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya BLU

baju kaos plus sablon kpd alumni 200 orng pengisi link 

pertama
150.000

Snack seminar hasil survey [50 ORG x 2 HR x 1 KL] 15.000

Penggandaan laporan 100.000

Standind Banner [1 M x 3 M x 15 BH] 60.000



1.0 Paket 1.000.000.600

 1.000.000.600 U

1.000.000.600

1.000.000.600

  - 1.0 pkt 85.112.600

  - 1.0 pkt 141.275.000

  - 1.0 pkt 30.937.000

  - 1.0 pkt 21.587.000

  - 1.0 pkt 111.062.000

  - 1.0 pkt 38.637.000

  - 1.0 pkt 21.162.000

  - 1.0 pkt 283.900.000

  - 1.0 pkt 266.328.000

1.0 Paket 11.471.110.000

 11.471.110.000 U

1.978.000.000

1.978.000.000

  - 10.0 unit 200.000.000

  - 10.0 bh 20.000.000

  - 10.0 unit 200.000.000

  - 10.0 unit 55.000.000

  - 3.0 bh 60.000.000

  - 10.0 bh 50.000.000

  - 10.0 bh 15.000.000

  - 10.0 bh 70.000.000

  - 10.0 bh 40.000.000

  - 100.0 bh 100.000.000

  - 10.0 bh 100.000.000

  - 10.0 set 100.000.000

  - 10.0 set 150.000.000

  - 10.0 bh 100.000.000

  - 1.0 bh 20.000.000

  - 1.0 bh 20.000.000

  - 1.0 unit 75.000.000

  - 1.0 pkt 50.000.000

  - 1.0 pkt 100.000.000

  - 25.0 bh 300.000.000

  - 23.0 unit 115.000.000

  - 2.0 bh 26.000.000

  - 1.0 bh 12.000.000

85.000.000

85.000.000

  - 1.0 unit 20.000.000

  - 1.0 bh 20.000.000

  - 1.0 Unit 30.000.000

  - 1.0 unit 15.000.000

51.875.000

51.875.000

  - 1.0 unit 17.500.000

  - 1.0 unit 3.375.000

  - 1.0 unit 4.375.000

  - 1.0 unit 9.375.000

  - 1.0 unit 17.250.000

190.124.000

11.437.000

  - 50.0 bh 9.375.000

  - 1.0 unit 875.000

053 Revitalisasi Peralatan Lab. Sainstek

A (BLU-AUPK) Sarana laboratorium pada Lab Saintek

532111 Belanja Modal Peralatan dan Mesin

2132.CAA.001 Sarana PTKI

2132.CAA.002 Sarana PTKIN PNBP/BLU

051 Peralatan Penunjang Pendidikan (PNBP/BLU)

A (BLU-AUPK) Peralatan dan fasilitas perkantoran 

Stirling engine with measure LAB 283.900.000

Coulombs lawa/ image chage 266.328.000

Cobra smart experiment - Archimedes pricipal 38.637.000

Calorimetric temperature measurement with cobra 21.162.000

Cobra smart experiment - mathematical pendulum 21.587.000

Phase velocity of standing waves 111.062.000

Moment of inertia and angular accelaration with cobra 141.275.000

Cobra smart experiment -3rd law of newton 30.937.000

RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Cobradigicart expert set 85.112.600

Alat pemadam api ringan (APAR) 1.000.000

AC perkantoran 10.000.000

Lemari arsip 7.000.000

Tiang bendera 4.000.000

Mesin penghancur kertas 5.000.000

Troli pengangkut barang 1.500.000

Printer 5.500.000

Laptop pengelola Jurnal Sinta 1 dan Sinta 2 20.000.000

UPS 2.000.000

Laptop 20.000.000

537112 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

PC all in one 20.000.000

Printer A3 13.000.000

Printer cetak barcode barang inventaris 12.000.000

CCTV 12.000.000

Arkilik informasi struktur dan visi misi unit 5.000.000

Papan informasi jalur evakuasi 50.000.000

Papan informasi denah kampus dan nama ruang 100.000.000

Laptop untuk pengelolaan data dan aplikasi pada alumni dan 

kerjasama
20.000.000

Media digital publikasi akademik (mesin informasi digital) 75.000.000

Infokus 10.000.000

Laptop untuk pengelolaan data dan aplikasi pada bagian 

akademik
20.000.000

Sofa tamu pada ruang pimpinan 10.000.000

Meja rapat 15.000.000

Tascam track digital audio recorder dan audio recorder 4.375.000

HDMI wireless video transmitter dan receiver 9.375.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Blackmagic atem mini pro 17.500.000

Mic wireless clip dual channel 3.375.000

AB (BLU-AUPK) Pealatan penunjang liputan Humas 

537112 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU BLU

Standing AC pada ruang tunggu 30.000.000

TV 15.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Laptop 20.000.000

Lemari pendingin 20.000.000

AA (BLU-AUPK) Peningkatan Layanan pada Klinik Kesehatan 

537112 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU BLU

Kain green screen 875.000

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Busa peredam suara 187.500

Kamera A6400 17.250.000

AC (BLU-AUPK) Pembuatan Studio Multimedia



  - 1.0 unit 500.000

  - 1.0 unit 687.000

178.687.000

  - 1.0 bh 15.000.000

  - 2.0 unit 6.250.000

  - 1.0 bh 33.750.000

  - 1.0 unit 33.750.000

  - 1.0 unit 5.625.000

  - 1.0 unit 38.000.000

  - 1.0 pkt 4.000.000

  - 1.0 unit 30.000.000

  - 3.0 unit 7.500.000

  - 3.0 unit 1.687.000

  - 1.0 unit 3.125.000

450.000.000

450.000.000

  - 1.0 pkt 450.000.000

1.850.731.000

1.850.731.000

  - 3.0 UNIT 1.115.391.000

  - 1.0 UNIT 735.340.000

305.000.000

140.000.000

  - 20.0 unit 140.000.000

165.000.000

  - 10.0 bh 100.000.000

  - 5.0 unit 35.000.000

  - 10.0 bh 30.000.000

364.000.000

329.000.000

  - 10.0 set 50.000.000

  - 2.0 set 30.000.000

  - 8.0 bh 96.000.000

  - 5.0 bh 15.000.000

  - 1.0 bh 17.000.000

  - 1.0 bh 6.500.000

  - 1.0 bh 4.000.000

  - 2.0 bh 14.000.000

  - 1.0 bh 3.500.000

  - 3.0 bh 60.000.000

  - 6.0 bh 33.000.000

35.000.000

  - 1.0 pkt 35.000.000

963.605.000

963.605.000

  - 1.0 pkt 39.318.000

  - 1.0 pkt 150.000.000

  - 5.0 bh 15.000.000

  - 1.0 pkt 364.362.000

  - 1.0 pkt 205.425.000

  - 4.0 bh 80.000.000

  - 3.0 bh 60.000.000

  - 9.0 bh 49.500.000

201.000.000

Profesional portabel VMIx 33.750.000

Laptop pengolah multimedia 33.750.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Lensa tele 15.000.000

Lampu godox 3.125.000

Standing green screen 687.500

537112 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU BLU

Layar tema rak buku 500.000

B
(BLU-AUPK) Pergantian kendaraan pejabat eselon I dan operasional 

karena penghapusan

537112 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU BLU

537115 Belanja Modal Lainnya - BLU BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pengadaan buku perpustakaan induk 450.000.000

Meja minimalis 3.125.000

AD (BLU-AUPK) Penambahan buku perpustakaan

Kursi sofa siaran 2.500.000

Kursi 562.500

Dual channel wireless microphone 4.000.000

Drone 30.000.000

LCD portabel 5.625.000

Kamera FE 28-60 mm 38.000.000

537112 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Meja dan kursi dosen 5.000.000

Papan tulis 3.000.000

D
(BLU-AUPK) Sarana perkuliahan laboratorium dan perkantoran pada 

FISIP 

(KPPN.001-Banda Aceh )

AC pada ruang kuliah 10.000.000

Podium 7.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Gorden 7.000.000

537112 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU BLU

C (BLU-AUPK) Peningkatan fasilitas ruang kuliah 

525112 Belanja Barang BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pengadaan Kendaraan Roda 4/Minibus Operasional Kantor 

dan/atau Lapangan (Aceh)
371.797.000

Pengadaan kenderaan dinas pejabat eselon I/ Rektor 735.340.000

537115 Belanja Modal Lainnya - BLU BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Buku dan referensi bahan ajar pada Ruang Baca Fakultas 35.000.000

PC dan UPS 20.000.000

Printer 5.500.000

Lemari arsip 7.000.000

Teralis pengamna laboratorium 3.500.000

Printer pada laboratorium 6.500.000

UPS pada laboratorium 4.000.000

Layar infokus 3.000.000

PC all in one pada laboratorium 17.000.000

Meja dan kursi sidang (kapasitas 4 orang) 15.000.000

Infokus 12.000.000

F (BLU-AUPK) Sarana perkuliahan laboratorium dan 

Laptop 20.000.000

Printer all in one 5.500.000

Magnetic fields outside a straigh conductor 205.425.000

PC dan UPS 20.000.000

Papan tulis kaca 3.000.000

Electric fields and potentials in the plate capacitor 364.362.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Baliho pada FST 39.318.000

Teralis pengaman pada ruang kuliah 150.000.000

E
(BLU-AUPK) Sarana perkuliahan laboratorium dan perkantoran pada 

FST 

537112 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU BLU



201.000.000

  - 8.0 bh 80.000.000

  - 1.0 bh 10.000.000

  - 1.0 unit 6.500.000

  - 1.0 unit 7.500.000

  - 1.0 pkt 30.000.000

  - 1.0 unit 1.500.000

  - 1.0 unit 6.000.000

  - 4.0 bh 20.000.000

  - 1.0 bh 3.000.000

  - 1.0 pkt 7.000.000

  - 3.0 bh 24.000.000

  - 1.0 bh 5.500.000

416.500.000

416.500.000

  - 1.0 bh 20.000.000

  - 6.0 unit 60.000.000

  - 300.0 bh 255.000.000

  - 1.0 bh 5.000.000

  - 3.0 bh 60.000.000

  - 3.0 bh 16.500.000

387.500.000

387.500.000

  - 2.0 unit 6.000.000

  - 2.0 bh 2.000.000

  - 3.0 unit 2.250.000

  - 4.0 unit 20.000.000

  - 2.0 bh 6.000.000

  - 5.0 unit 55.625.000

  - 5.0 unit 49.375.000

  - 5.0 unit 46.875.000

  - 5.0 unit 43.125.000

  - 5.0 unit 42.500.000

  - 5.0 unit 42.500.000

  - 5.0 unit 43.750.000

  - 5.0 bh 27.500.000

1.222.075.000

71.415.000

  - 3.0 unit 1.050.000

  - 2.0 bh 1.640.000

  - 5.0 unit 1.575.000

  - 2.0 unit 300.000

  - 1.0 unit 650.000

  - 1.0 unit 200.000

  - 2.0 bh 400.000

  - 2.0 bh 400.000

  - 2.0 bh 400.000

  - 2.0 bh 400.000

  - 2.0 bh 400.000

  - 2.0 bh 400.000

  - 2.0 bh 400.000

  - 1.0 bh 200.000

  - 1.0 set 3.000.000

  - 12.0 unit 60.000.000

1.150.660.000

  - 14.0 bh 64.400.000

perkantoran pada FAH 

537112 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU

Meja lesehan pada lab baca 7.000.000

Lemari display pada lab arkeologi/sejarah 8.000.000

Locker tas 5.000.000

Papan tulis mika 3.000.000

Kursi sandaran dosen 1.500.000

Lemari alat dan bahan 6.000.000

Lensa camera 105 mm 7.500.000

CCTV pada lab 30.000.000

TV pada lab 10.000.000

Handycam perekaman praktikum lapangan 6.500.000

BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Infocus 10.000.000

537112 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Lemari penyimpanan pada lab 3.000.000

Printer all in one 5.500.000

H
(BLU-AUPK) (BLU-AUPK) Sarana perkuliahan  laboratorium dan 

perkantoran pada Fakultas Psikologi 

Locker tas pada ruang baca 5.000.000

Laptop 20.000.000

Infocus 10.000.000

Kursi kuliah 850.000

537112 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

PC dan UPS pada lab 20.000.000

Printer all in one 5.500.000

G
(BLU-AUPK) (BLU-AUPK) Sarana perkuliahan laboratorium dan 

perkantoran pada FSH

Depth perception 8.750.000

Printer all in one 5.500.000

Reaction time bunyi 8.500.000

Stabilimeter 8.500.000

Attention distraction test 9.375.000

Reaction time cahaya 8.625.000

Steadiness test 11.125.000

Mirror drawing digital 9.875.000

Lemari buku pada ruang baca 5.000.000

Locker tas pada ruang baca 3.000.000

Nakas pada lab 1.000.000

Layar infokus portabel 750.000

Alat peraga bangun ruang 200.000

Atlas 200.000

Miniatur tata surya 200.000

Papan montessori matematika 200.000

Tensi meter digital 650.000

Globe 200.000

Stateskop 315.000

Tensi meter manual 150.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Audus fotosintesis 350.000

desikator diameter 18 cm 820.000

I
(BLU-AUPK) (BLU-AUPK) Sarana perkuliahan laboratorium dan 

perkantoran pada FTK 

525112 Belanja Barang BLU

537112 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Locker penyimpanan tas 4.600.000

Meja dan kursi praktisi 3.000.000

Locker penyimpanan tas pada Lab 5.000.000

Kit Grafik Untuk Anak SD (alat praktikum Prodi PGMI) 200.000

cermin besar 200.000

Peta Indonesia 200.000

Peta dunia 200.000



  - 4.0 bh 4.000.000

  - 5.0 bh 5.000.000

  - 2.0 bh 6.000.000

  - 33.0 bh 99.000.000

  - 1.0 bh 5.000.000

  - 20.0 unit 400.000.000

  - 16.0 bh 16.000.000

  - 2.0 bh 3.200.000

  - 2.0 unit 3.060.000

  - 4.0 bh 8.000.000

  - 1.0 pkt 80.000.000

  - 10.0 bh 100.000.000

  - 14.0 bh 77.000.000

  - 1.0 bh 20.000.000

  - 13.0 bh 260.000.000

41.200.000

41.200.000

  - 4.0 UNIT 41.200.000

492.500.000

60.000.000

  - 1.0 pkt 60.000.000

332.500.000

  - 1.0 unit 10.000.000

  - 1.0 bh 15.000.000

  - 20.0 bh 100.000.000

  - 4.0 bh 40.000.000

  - 5.0 bh 27.500.000

  - 4.0 bh 80.000.000

  - 3.0 bh 60.000.000

100.000.000

  - 1.0 pkt 100.000.000

100.000.000

100.000.000

  - 3.0 unit 30.000.000

  - 1.0 set 15.000.000

  - 1.0 pkt 20.000.000

  - 1.0 set 15.000.000

  - 2.0 unit 10.000.000

  - 2.0 unit 10.000.000

380.000.000

380.000.000

  - 4.0 unit 120.000.000

  - 6.0 unit 180.000.000

  - 4.0 pkt 40.000.000

  - 4.0 pkt 40.000.000

110.500.000

110.500.000

  - 1.0 pkt 25.000.000

  - 4.0 bh 50.000.000

  - 1.0 pkt 33.000.000

  - 2.0 bh 2.500.000

160.000.000

160.000.000

  - 8.0 bh 160.000.000

Lemari bawah westafel 3.000.000

Meja persiapan clt 250 3.000.000

Lemari bahan 1.000.000

Lemari kaca rangka alumunium 1.000.000

PC dan UPS 20.000.000

J (BLU-AUPK) Peningkatan sarana pada program Mahad Jamiah 

Printer all in one 5.500.000

Laptop 20.000.000

Teralis pengaman lab 80.000.000

Infocus 10.000.000

Desikator diameter 24 cm 1.530.000

Timbangan digital analitik 2.000.000

Alat peraga  (torso) anatomi tubuh dan hewan pada lab 

biologi
1.000.000

Desikator diamater 30 cm 1.600.000

Meja rapat 5.000.000

Microscope Mt 40 Led Binocular 20.000.000

Printer all in one 5.500.000

Laptop 20.000.000

Rak buku pada perpustakaan 5.000.000

Infocus 10.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Mesin jilid buku pada Perpustakaan Pascasarjana 10.000.000

CCTV pada perpustakaan 15.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Gorden pada ruang kuliah 60.000.000

537112 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU BLU

K
(BLU-AUPK) Sarana perkuliahan dan perkantoran pada 

Pascasarjana

525112 Belanja Barang BLU

537112 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Kamera CCTV 10.300.000

Lemari arsip 5.000.000

M
(BLU-AUPK) Peningkatan sarana layanan pada perpustakaan 

Jamiah

Meja dan kursi pimpinan 15.000.000

Printer 5.000.000

Kursi tamu 15.000.000

Kursi dan meja layanan CS 20.000.000

537112 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

AC 10.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pengadaan buku pada perpustakaan Pascasarjana 100.000.000

L (BLU-AUPK) Sarana pada Unit Percetakan 

PC dan UPS 20.000.000

537115 Belanja Modal Lainnya - BLU BLU

Hot plug fan 1.250.000

O (BLU-AUPK) Sarana perkantoran pada FEBI

Memori DDR4 32 GB 12.500.000

Monitor 33.000.000

537112 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Prosesor 4 x 2.1 Ghz 25.000.000

Sofa santai sudut untuk membaca 10.000.000

N (BLU-AUPK) Peralatan untuk repository Perpustakaan 

AC standing floor lantai II 30.000.000

Sofa santai untuk membaca 10.000.000

537112 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

AC standing floor lantai I 30.000.000

537112 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Laptop 20.000.000



258.500.000

258.500.000

  - 4.0 bh 40.000.000

  - 7.0 bh 38.500.000

  - 9.0 bh 180.000.000

433.000.000

433.000.000

  - 14.0 bh 140.000.000

  - 6.0 bh 33.000.000

  - 10.0 bh 200.000.000

  - 3.0 bh 60.000.000

130.000.000

30.000.000

  - 10.0 bh 30.000.000

100.000.000

  - 1.0 pkt 100.000.000

900.000.000

900.000.000

  - 1.0 pkt 150.000.000

  - 1.0 pkt 150.000.000

  - 1.0 pkt 250.000.000

  - 1.0 pkt 250.000.000

  - 1.0 pkt 100.000.000

1.0 unit 4.908.200.000

1.0 unit 4.908.200.000

 4.908.200.000 U

4.908.200.000

4.908.200.000

  - 1.0 pkt 40.000.000

  - 1.0 pkt 200.000.000

  - 1.0 pkt 300.000.000

  - 1.0 pkt 25.000.000

  - 2.0 pkt 400.000.000

  - 1.0 pkt 25.000.000

  - 1.0 pkt 600.000.000

  - 1.0 pkt 450.000.000

  - 1.0 pkt 400.000.000

  - 1.0 pkt 900.000.000

  - 1.0 pkt 200.000.000

  - 1.0 pkt 70.000.000

  - 1.0 pkt 25.000.000

  - 1.0 pkt 150.000.000

  - 2.0 pkt 40.000.000

  - 1.0 pkt 100.000.000

  - 2.0 pkt 100.000.000

  - 3.0 OP 3.060.000

  - 1.0 pkt 175.140.000

  - 1.0 pkt 500.000.000

  - 1.0 pkt 70.000.000

  - 1.0 pkt 60.000.000

  - 1.0 pkt 75.000.000

1602.0 Orang 22.928.400.000

Printer all in one 5.500.000

PC dan UPS 20.000.000

537112 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Infocus 10.000.000

PC dan UPS 20.000.000

Q
(BLU-AUPK) Sarana perkantoran pada Fakultas Dakwah dan 

Komunikasi

(KPPN.001-Banda Aceh )

Infocus 10.000.000

Printer all in one 5.500.000

P
(BLU-AUPK) Sarana perkantoran pada Fakultas Ushuluddin dan 

Filsafat

537112 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU BLU

Desain dan implementasi sistem arsitektur micro service 250.000.000

Pembuatan portal data layanan akademik dan non akademik 

berbasis akreditasi
250.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Redesain ERD database 150.000.000

Integrasi web service pemabayaran dengan layanan BLU non 

UKT
150.000.000

S
(BLU-AUPK) Peningkatan layanan akademik dan non akademik 

berbasis IT

537115 Belanja Modal Lainnya - BLU BLU

537115 Belanja Modal Lainnya - BLU BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pengembangan website dan aplikasi pembayaran pada P2B 100.000.000

537112 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU BLU

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pengadaan mesin kasir pada unit usaha blu 3.000.000

Laptop 20.000.000

R
(BLU-AUPK) Pengembangan website dan aplikasi bisnis terpadu 

pada Pusat Pengembangan Bisnis

Kapitalisasi interior lobi FISIP dan Fakultas Psikologi 200.000.000

Pemasangan pintu pagar sisi Utara 25.000.000

Pengaspalan jalan lingkungan kampus menuju mahad jamiah 300.000.000

Pemasangan kanopi parkiran mobil dinas dekan FUF 25.000.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pembuatan tempat praktik SAI pada laboratorium haji dan 

umrah
40.000.000

Kapitalisasi interior ruang dekan FDK 200.000.000

A
(BLU-AUPK) Peningkatan prasarana pendidikan laboratorium dan 

perkantoran 

537113 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU BLU

Lokasi : KOTA BANDA ACEH

2132.CBJ.005 Prasarana PTKIN (PNBP/BLU)

051 Prasarana Pendidikan pada PTKIN (PNBP/BLU)

Upgrade aplikasi SIRA (modul pelaksanaan dan pelaporan 

keuangan BLU secara cashless)
100.000.000

2132.CBJ Prasarana Bidang Pendidikan Tinggi[Base Line]

Kapitalisasi dan rehabilitasi toilet disabilitas 50.000.000

Honorarium panitia pengadaan pagu kurang 500 juta sd 1 M 

pada kegiatan kapitalisasi gedung asrama SCTV
1.020.000

Pembuatan pintu pengamanan pada tangga Fak Psikologi 20.000.000

Pemasangan paving blok fakultas tarbiyah dan keguruan 100.000.000

Pembuatan sekat kaca untuk ruang persediaan mahad 25.000.000

Pemasangan paving blok pada Fakultas Dakwah 150.000.000

Landscape halaman gedung audiitorium 200.000.000

Pembuatan sekat kaca pada lobi Fakultas Psikologi 70.000.000

Pembangunan landscape belakang gedung LDC 400.000.000

Kapitalisasi gedung asrama SCTV (cor plat lantai 2) 900.000.000

Pembangunan tugu pada bundaran UIN ar-Raniry 600.000.000

Pembangunan pagar keliling sisi belakang gedung auditorium 450.000.000

Penataan ruang sidang 2 75.000.000

2132.QEJ Bantuan Pendidikan Tinggi[Base Line]

Penataan ruang tunggu lantai 3 70.000.000

Penataan ruang tunggu Rektor 60.000.000

Kapitalisasi penataan taman sekitar kolam depan auditorium 175.140.000

Pembangunan gapura utama jalur masuk kampus (depan 

rektorat)
500.000.000



747.0 Orang 2.402.400.000

 2.402.400.000 U

2.402.400.000

2.402.400.000

  - 364.0 org 2.402.400.000

855.0 Orang 20.526.000.000

 16.566.000.000 U

16.566.000.000

16.566.000.000

  - 425.0 org 5.610.000.000

  - 430.0 org 5.676.000.000

  - 400.0 org 5.280.000.000

 3.960.000.000 U

3.960.000.000

3.960.000.000

  - 600.0 org 3.960.000.000

110.705.272.000

110.705.272.000

2.0 Layanan 110.645.272.000

2.0 Layanan 110.645.272.000

 99.538.272.000 U

99.538.272.000

50.255.078.000

  - 1.0 THN 41.869.496.000

  - 1.0 BLN 4.192.791.000

  - 1.0 BLN 4.192.791.000

694.000

  - 1.0 THN 578.000

  - 1.0 BLN 58.000

  - 1.0 BLN 58.000

3.724.737.000

  - 1.0 THN 3.103.947.000

  - 1.0 BLN 310.395.000

  - 1.0 BLN 310.395.000

1.193.999.000

  - 1.0 THN 994.999.000

  - 1.0 BLN 99.500.000

  - 1.0 BLN 99.500.000

724.824.000

  - 1.0 THN 604.020.000

  - 1.0 BLN 60.402.000

  - 1.0 BLN 60.402.000

8.352.222.000

  - 1.0 THN 7.656.203.000

  - 1.0 BLN 696.019.000

261.750.000

  - 1.0 THN 218.124.000

  - 1.0 BLN 21.813.000

  - 1.0 BLN 21.813.000

2.875.771.000

  - 1.0 THN 2.875.771.000

7.789.680.000

051 KIP Kuliah On Going (Tahun 2020,2021,2022)

A (RM - AAKK) KIP Kuliah On Going

574111
Belanja Bantuan Sosial Untuk Perlindungan Sosial Dalam Bentuk 

Uang

Bidik misi on going Thn 2019 - 1 semester 6.600.000

2132.QEJ.007 Mahasiswa PTKI Penerima KIP Kuliah

A (RM-AAKK) Bidik Misi on going Thn 2019

574111
Belanja Bantuan Sosial Untuk Perlindungan Sosial Dalam Bentuk 

Uang
RM

Lokasi : KOTA BANDA ACEH

2132.QEJ.006 Mahasiswa Penerima Bidik Misi

051 Bidik Misi On Going Thn 2019

2135.EBA.994 Layanan Perkantoran

001 Gaji dan Tunjangan

A Pembayaran gaji dan tunjangan Pegawai Negeri Sipil

2135
Dukungan Manajemen Pendidikan dan Pelayanan Tugas Teknis 

Lainnya Pendidikan Islam

2135.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]

Lokasi : KOTA BANDA ACEH

KIP kuliah (rekruitmen baru) 6.600.000

025.04.WA Program Dukungan Manajemen

A (RM-AAKK) KIP kuliah (rekruitmen baru) 

574111
Belanja Bantuan Sosial Untuk Perlindungan Sosial Dalam Bentuk 

Uang
RM

On Going 2022 - 2 semester 13.200.000

052 KIP Kuliah (Rekruitmen Baru)

RM

KIP Kuliah on going thn 2020 - 2 semester 13.200.000

KIP Kulih on going thn 2021 - 2 semester 13.200.000

Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) 310.395.000

Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14) 310.395.000

511121 Belanja Tunj. Suami/Istri PNS RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Belanja Tunj. Suami/Istri PNS 3.103.947.000

Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) 58.000

Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14) 58.000

511119 Belanja Pembulatan Gaji PNS RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Belanja Pembulatan Gaji PNS 578.000

Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) 4.192.791.000

Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14) 4.192.791.000

511111 Belanja Gaji Pokok PNS RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Belanja Gaji Pokok PNS 41.869.496.000

Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) 696.019.000

511125 Belanja Tunj. PPh PNS RM

511124 Belanja Tunj. Fungsional PNS RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 7.656.203.000

Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) 60.402.000

Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14) 60.402.000

511123 Belanja Tunj. Struktural PNS RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Belanja Tunjangan Struktural PNS 604.020.000

Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) 99.500.000

Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14) 99.500.000

511122 Belanja Tunj. Anak PNS RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Belanja Tunj.Anak PNS 994.999.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Belanja Tunj Beras PNS 2.875.771.000

511129 Belanja Uang Makan PNS RM

Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14) 21.813.000

511126 Belanja Tunj. Beras PNS RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Belanja Tunjangan PPh PNS 218.124.000

Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) 21.813.000



  - 11280.0 OH 394.800.000

  - 148800.0 OH 5.505.600.000

  - 46080.0 OH 1.889.280.000

65.062.000

  - 1.0 thn 65.062.000

777.885.000

  - 1.0 THN 648.237.000

  - 1.0 BLN 64.824.000

  - 1.0 BLN 64.824.000

19.795.860.000

  - 5400.0 ob 19.795.860.000

3.151.050.000

  - 300.0 ob 3.151.050.000

569.660.000

  - 1960.0 OJ 33.320.000

  - 140.0 OJ 1.820.000

  - 3360.0 OJ 67.200.000

  - 560.0 OJ 14.000.000

  - 420.0 OJ 10.920.000

  - 2520.0 OJ 85.680.000

  - 5040.0 OJ 201.600.000

  - 840.0 OJ 42.000.000

  - 980.0 OH 34.300.000

  - 1820.0 OH 67.340.000

  - 280.0 OH 11.480.000

 11.107.000.000 U

5.053.754.000

2.636.615.000

  - 650.0 ob 1.547.000.000

  - 3000.0 OK 105.000.000

  - 7200.0 OK 108.000.000

  - 13.0 OB 28.210.000

  - 420.0 OB 378.000.000

  - 312.0 ob 468.000.000

  - 1.0 thn 2.405.000

756.936.000

  - 12.0 OB 57.240.000

  - 24.0 OB 79.680.000

  - 12.0 OB 17.856.000

  - 12.0 OB 35.040.000

  - 60.0 OB 151.200.000

  - 36.0 OB 79.560.000

  - 12.0 OB 29.280.000

  - 12.0 OB 10.176.000

  - 12.0 OB 15.960.000

  - 12.0 OB 15.960.000

  - 12.0 OB 4.704.000

Tunjangan tugas belajar dosen 65.062.000

511151 Belanja Tunjangan Umum PNS RM

Uang Makan PNS Golongan IV [192 org x 20 hr x 12 bln] 41.000

511137
Belanja Tunj. Tugas Belajar Tenaga Pengajar Biasa pada PT untuk 

mengikuti pendidikan Pasca Sarjana PNS
RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang Makan PNS Golongan I dan II [47 org x 20 hr x 12 bln] 35.000

Uang Makan PNS Golongan III [620 org x 20 hr x 12 bln] 37.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Uang Lembur Golongan II Hari Kerja [70 org x 7 hr x 4 jam] 17.000

Uang Lembur Golongan I Hari kerja [5 org x 7 hr x 4 jam] 13.000 SBM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Tunjangan kehormatan profesor [25 org x 12 bln] 10.503.500

512211 Belanja Uang Lembur RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Tunjangan profesi dosen PNS [450 org x 12 bln] 3.665.900

511154 Belanja Tunjangan Kehormatan Profesor RM

Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14) 64.824.000

511153 Belanja Tunjangan Profesi Dosen RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Belanja Tunjangan Umum PNS 648.237.000

Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) 64.824.000

A
Penyelenggaraan Operasional Perkantoran UIN Ar-Raniry Banda 

Aceh

521111 Belanja Keperluan Perkantoran RM

Uang Makan PNS Golongan IV Uang Makan Lembur [20 org 

x 14 kl]
41.000

002 Operasional dan Pemeliharaan Kantor

Uang Makan PNS Golongan I dan II Uang Makan Lembur [70 

org x 14 kl]
35.000

Uang Makan PNS Golongan III Uang Makan Lembur [130 org 

x 14 kl]
37.000

Uang Lembur Golongan III Hari Libur [120 org x 7 hr x 6 jam] 40.000

Uang Lembur Golongan IV Hari Libur [20 org x 7 hr x 6 jam] 50.000

Uang Lembur Golongan I Hari Libur [10 org x 7 hr x 6 jam] 26.000

Uang Lembur Golongan II Hari Libur [60 org x 7 hr x 6 jam] 34.000

Uang Lembur Golongan III Hari Kerja [120 org x 7 hr x 4 jam] 20.000

Uang Lembur Golongan IV Hari Kerja [20 org x 7 hr x 4 jam] 25.000

Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas  

Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) 40% [1 org x 12 bln]
1.488.000

Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas  

Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 org x 12 bln]
2.920.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana 

di atas  Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [1 org x 12 bln]
4.770.000

Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas  

Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [2 org x 12 bln]
3.320.000

Biaya adm dan transfer bank 2.405.000

521115 Belanja Honor Operasional Satuan Kerja RM

Honorarius Cleaning Service Ruagan Gedung Rektorat [35 

org x 12 bln]
900.000

Honorarius Cleaning Service Lapangan Gedung Rektorat [26 

org x 12 bln]
1.500.000

Snack Rapat [50 org x 12 kali x 12 bln] 15.000

Honorarium Tenaga Honorer K2 [1 org x 13 bln] 2.170.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Satuan Pengamanan (SATPAM) [50 org x 13 bln] 2.380.000

Konsumsi Rapat [50 org x 5 kali x 12 bln] 35.000

Bendahara pengeluaran pembantu pagu dana di atas Rp25 

milyar s.d Rp.50 milyar; 40% [1 org x 12 bln]
392.000

Honorarium PPABP [1 org x 12 bln] 1.330.000

Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu (pagu dana 

di atas  Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 org x 12 bln]
1.330.000

Honorarium Pejabat  Penguji Tagihan dan Penandatangan  

Spm (pagu dana di atas  Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [1 

org x 12 bln]

2.440.000

Honorarium Bendahara  Pengeluaran (pagu dana di atas  

Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) 40% [1 org x 12 bln]
848.000

Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas  

Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [5 org x 12 bln]
2.520.000

Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas  

Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) [3 org x 12 bln]
2.210.000



  - 48.0 OB 33.048.000

  - 60.0 OB 33.792.000

  - 24.0 OB 31.920.000

  - 24.0 OB 27.600.000

  - 24.0 OB 23.520.000

  - 24.0 OB 19.440.000

  - 108.0 OB 69.120.000

  - 24.0 OB 13.680.000

  - 12.0 OB 8.160.000

1.621.800.000

  - 459.0 OT 702.270.000

  - 81.0 OT 123.930.000

  - 120.0 OT 183.600.000

  - 56.0 OT 85.680.000

  - 56.0 OT 85.680.000

  - 56.0 OT 85.680.000

  - 58.0 OT 88.740.000

  - 50.0 OT 76.500.000

  - 39.0 OT 59.670.000

  - 34.0 OT 52.020.000

  - 51.0 OT 78.030.000

38.403.000

  - 3.0 OK 13.476.000

  - 12.0 OH 6.360.000

  - 9.0 OH 18.567.000

1.252.160.000

892.160.000

  - 3605.0 M2 692.160.000

  - 20000.0 M2 200.000.000

360.000.000

  - 12.0 BLN 360.000.000

1.940.622.000

1.940.622.000

  - 31.0 UNIT 1.073.220.000

  - 1.0 UNIT 37.640.000

  - 2.0 UNIT 7.860.000

  - 280.0 UNIT 204.400.000

  - 145.0 UNIT 100.050.000

  - 330.0 UNIT 201.300.000

  - 3.0 UNIT 21.570.000

  - 1.0 UNIT 13.260.000

  - 2.0 unit 63.540.000

  - 4.0 ubit 28.760.000

  - 1200.0 Peg 96.000.000

  - 120.0 UNIT 60.000.000

  - 2550.0 lte 33.022.000

14.400.000

14.400.000

  - 12.0 OB 3.600.000

  - 12.0 OB 3.000.000

Honorarium Staf  Pengelola (pagu dana di atas  Rp50 miliar 

s.d. Rp75 miliar) [2 org x 12 bln]
1.150.000

Honorarium Staf  Pengelola (pagu dana di atas  Rp25 miliar 

s.d. Rp50 miliar) [2 org x 12 bln]
980.000

Bendahara pengeluaran pembantu pagu dana di atas Rp.5 

milyar s.d Rp.10 milyar; 40% [5 org x 12 bln]
563.200

Honorarium Staf  Pengelola (pagu dana di atas  Rp75 miliar 

s.d. Rp100 miliar) [2 org x 12 bln]
1.330.000

Bendahara pengeluaran pembantu pagu dana di atas Rp.10 

milyar s.d Rp.25 milyar [4 org x 12 bln]
688.500

Biaya keperluan sehari-hari perkantoran pada Fakultas Adab 

dan Humaniora
1.530.000

Biaya keperluan sehari-hari perkantoran pada Fakultas 

Ekonomi dan Bisnis Islam
1.530.000

Biaya keperluan sehari-hari perkantoran Pada Fakultas 

Ushuluddin dan Filsafat
1.530.000

Biaya keperluan sehari-hari perkantoran Pada Fakultas 

Dakwah dan Komunikasi
1.530.000

Biaya keperluan sehari-hari perkantoran Pada Fakultas 

Syariah dan Hukum
1.530.000

Biaya keperluan sehari-hari perkantoran Pada Fakultas 

tarbiyah dan Keguruan
1.530.000

521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya keperluan sehari-hari perkantoran Pada Biro 1.530.000

Honorarium Staf  Pengelola (pagu dana di atas  Rp2,5 miliar 

s.d. Rp5 miliar) [2 org x 12 bln]
570.000

Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 org x 12 bln] 680.000

Honorarium Staf  Pengelola (pagu dana di atas  Rp10 miliar 

s.d. Rp25 miliar) [2 org x 12 bln]
810.000

Honorarium Staf  Pengelola (pagu dana di atas  Rp5 miliar 

s.d. Rp10 miliar) [9 org x 12 bln]
640.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Pemeliharaan gedung dan bangunan 192.000

Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Aceh) 10.000 SBM

B Pemeliharaan Gedung dan Halaman UIN Ar-Raniry Banda Aceh

523111 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan RM

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I.  Jakarta) [1 

org x 3 kali x 4 hari]
530.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II  (D.K.I.  

JAKARTA) [1 org x 3 kali x 3 hari]
2.063.000 SBM

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [1 org x 3 kali]
4.492.000

Biaya keperluan sehari-hari perkantoran Pada Fakultas 

Psikologi
1.530.000

Biaya keperluan sehari-hari perkantoran Pada Pascasarjana 1.530.000

Biaya keperluan sehari-hari perkantoran pada Fakultas Sains 

dan Teknologi
1.530.000

Biaya keperluan sehari-hari perkantoran pada Fakultas Ilmu 

Sosial dan Ilmu Pemerintahan
1.530.000

Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA 7.190.000

Pemeliharaan Genset 150 KVA 13.260.000

Pemeliharaan Printer 690.000

Pemeliharaan AC Split 610.000

Biaya pemeliharaan dan operasional kenderaan Roda 2 3.930.000

Pemeliharaan Personal Computer/Notebook 730.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 

(Aceh)
34.620.000

Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6 37.640.000

C Pemeliharaan Peralatan dan Mesin UIN Ar-Raniry Banda Aceh

523121 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin RM

523112 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan RM

Belanja bahan-bahan pemeliharaan kebersihan gedung 

rektorat
30.000.000

Honorarium Koordinator(UAPPA/Barang-W) [1 org x 12 Bln] 250.000

521115 Belanja Honor Operasional Satuan Kerja RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honorarium Penanggung Jawab(UAPPA/Barang-W) [1 org x 

12 bln]
300.000

BBM dinas pimpinan (sewa) [1 unit x 2550 liter] 12.950

D Honorarium Tim Sistem Akuntansi Instansi (SAI)

Pemeliharaan Inventaris Kantor 80.000

Pemeliharaan Infokus 500.000

Pemeliharaan genset 500 KVA 31.770.000

Pemeliharaan genset lebih kecil dari 10 KVA 7.190.000



  - 12.0 OB 2.400.000

  - 36.0 OB 5.400.000

2.846.064.000

2.830.464.000

  - 12.0 BLN 2.830.464.000

15.600.000

  - 12.0 BLN 15.600.000

1.0 Dokumen 60.000.000

1.0 Dokumen 60.000.000

 60.000.000 U

45.500.000

19.600.000

  - 600.0 ok 9.000.000

  - 200.0 ok 9.000.000

  - 4.0 keg 1.600.000

25.900.000

  - 4.0 OK 17.968.000

  - 8.0 OH 2.880.000

  - 2.0 OH 5.052.000

8.550.000

8.550.000

  - 150.0 OK 2.250.000

  - 180.0 OK 2.700.000

  - 200.0 ok 3.000.000

  - 3.0 keg 600.000

5.950.000

3.250.000

  - 100.0 OK 1.500.000

  - 50.0 ok 1.750.000

2.700.000

  - 3.0 oj 2.700.000

Honorarium Anggota/Petugas(UAPPA/Barang-W) [3 org x 12 

bln]
150.000

E Langganan Daya dan Jasa UIN Ar-Raniry Banda Aceh

Honorarium Ketua/Wakil Ketua(UAPPA/Barang-W) [1 org x 

12 bln]
200.000

45.000

Fotokopi dan penggandaan bahan [1 pkt x 4 keg] 400.000

RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack [50 org x 1 kl x 12 keg] 15.000

051 Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi

A
(RM-Dewas) Rapat evaluasi bulanan dewas dengan pimpinan BLU 

(Blended - 8 via daring meeting)

521211 Belanja Bahan

2135.EBD Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]

Lokasi : KOTA BANDA ACEH

2135.EBD.953 Layanan Pemantauan dan Evaluasi

522112 Belanja Langganan Telepon RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Telepon 1.300.000

522111 Belanja Langganan Listrik RM

(KPPN.001-Banda Aceh )

Listrik 235.872.000

522151 Belanja Jasa Profesi

(KPPN.001-Banda Aceh )

Honor narasumber dr luar kementerian [1 org x 3 jam] 900.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack [50 org x 2 kl] 15.000

Konsumsi [50 org x 1 kl] 35.000

C Workshop Penyusunan Data Laporan Kinerja

521211 Belanja Bahan

Snack kegiatan evaluasi kinerja triwulanan [50 org x 4 kl] 15.000

Fotokopi dan penggandaan bahan [1 pkt x 3 keg] 200.000

(KPPN.001-Banda Aceh )

Snack Sosialisasi Perjanjian Kinerja dan IKU Dosen Dengan 

Tugas Tambahan [15 org x 10 kl]
15.000

Snack Kegiatan Penandatangan tanganan Perjanajian Kinerja 

dan IKU [180 org x 1 kl]
15.000

B
Sosialisasi, Penyusunan, Penandatanganan Perjanjian dan Evaluasi 

Kinerja Triwulan Dosen Dengan Tugas Tambahan

521211 Belanja Bahan

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [1 org x 4 kl 

x 2 hr]
360.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II  

(ACEH) [1 org x 2 mlm]
2.526.000

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota

(KPPN.001-Banda Aceh )

Satuan Biaya Tiket Pesawat  Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

(PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [1 org x 4 kl]
4.492.000

Konsumsi [50 org x 1 kl x 4 keg]


